

अदालतले भर्ने

दर्ता नं.:-

दर्ता मिति :-

श्री रुपन्देही जिल्ला अदालतमा

मुलुकी फौजदारी कार्यविधि ऐन, २०७४ को दफा ३२ बमोजिम दायर गरेको

अभियोग-पत्र

२०८१/०८२ सालको स.फौ.नं.

कृष्ण प्रसाद खरेल समेतका १८३१ जनाको जाहेरी र निवेदन पत्रले नेपाल सरकार.....

बिरुद्ध :-

१. जिल्ला ओखलढुङ्गा साविक बलखु गा.वि.स. वडा नं. १ हाल परिवर्तित सुनकोशी गाउँपालिका वडा नं. १ बस्ने दिपहरी राईको छोरा वर्ष ४५ को गितेन्द्र बाबु राई (जि.वि. राई) (ना.प्र.प.नं. ४५६७१/५१ ओखलढुङ्गा).....(फरार)....१
२. जिल्ला स्याङ्गजा साविक माझकोट शिवालय गा.वि.स. वडा नं. २ हाल परिवर्तित वालिङ्ग नगरपालिका वडा नं. ३ घर भई हाल जिल्ला रुपन्देही बुटवल उप महानगरपालिका ८ सुखखानगर बस्ने पदम बहादुर गुरुङ्गको छोरा वर्ष ४७ को ओम प्रकाश गुरुङ्ग (ना.प्र.प्र.न. २८७७३ स्याङ्गजा)..... (पक्राउ).....१
३. जिल्ला स्याङ्गजा पिडिखोला गा.वि.स. वडा नं. ६ हाल परिवर्तित गल्याङ्ग नगरपालिका वडा नं. १० जन्म स्थान भई साविक विर्घा गा.वि.स. वडा नं. २ हाल परिवर्तित कालिगण्डकी गाउँपालिका वडा नं. ४ बस्ने चक्रपाणि पण्डेको श्रीमती वर्ष ४१ की दुर्गा चापागाई पाण्डे (ना.प्र.प्र.न.५१७३७ स्याङ्गजा).....(पक्राउ)...१
४. जिल्ला रोल्पा साविक राडसी गा.वि.स. वडा नं. ९ हाल परिवर्तित परिवर्तन गाउँपालिका वडा नं. २ बस्ने नन्दबहादुर पुनको छोरा वर्ष ३६ को दिपेश कुमार पुन (ना.प्र.प्र.न. १०२४६।५४१०३४।२७९ रोल्पा)..... (पक्राउ)....१
५. जिल्ला ललितपुर गोदावारी नगरपालिका वडा नं. ४ बस्ने शंकर रम्तेलको छोरा वर्ष ४३ को कुमार रम्तेल (ना.प्र.प्र.न.३७३९६ ललितपुर), (कास्की कारागारमा थुनामा).....१

वादी

प्रतिवादी

६. जिल्ला स्याङ्जा साविक पक्वादी गा.वि.स. वडा नं. ९ हाल परिवर्तित गल्याङ नगरपालिका वडा नं. ९ स्थायी वतन भएका प्रेम नारायण अर्यालको छोरा वर्ष ४२ को भविश्वर अर्याल (ना.प्र.प.नं. ४२२२०२२/२९७ स्याङ्जा) (कास्की कारगार)..... १
७. जिल्ला रुपन्देही बुटवल उप महानगरपालिका वडा नं. १२ बस्ने नन्द बहादुर थापाको छोरी वर्ष ३० की निता थापा मगर (३७२०२४।६८५३४ रुपन्देही)..... (पक्राउ) १
८. जिल्ला रुपन्देही साविक मोतीपुर गा.वि.स. वडा नं. १ हाल परिवर्तित बुटवल उप महानगरपालिका वडा नं. १८ बस्ने तोय नाथ न्यौपाको छोरा वर्ष २७ को दिपक न्यौपाने (ना.प्र.प्र.न. ३७-०२-७१-१०२९३ रुपन्देही)..... (पक्राउ). १
९. जिल्ला स्याङ्गा साविक माझकोट शिवालय गा.वि.स. वडा नं. २ हाल परिवर्तित वालिङ्ग नगरपालिका वडा नं. ३ घर भई हाल जिल्ला रुपन्देही बुटवल उप महानगरपालिका ११ बस्ने मिलन गुरुङ्गको छोरी २९ की रोशनी गुरुङ्ग (ना.प्र.प्र.न. ४२२०३९/३७८ स्याङ्गा) पक्राउ..... १
१०. जिल्ला गुल्मी साविक मर्भुङ्ग गा.वि.स. वडा नं. ६ हाल परिवर्तित मालिका गाउँपालिका वडा नं. ८ बस्ने बुबा लाल बहादुर खत्री क्षेत्री आमा शुसिल के.सी.को छोरा वर्ष ३० को सागर के.सी. (ना.प्र.प्र.न. ४११०७०।८७८४८ गुल्मी)..... १
११. जिल्ला कास्की साविक लेखनाथ नगरपालिका वडा नं. १२ हाल परिवर्तित पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ३० बस्ने मिन बहादुर श्रेष्ठको छोरा वर्ष ३३ को सुरज श्रेष्ठ (ना.प्र.प.नं. ४६१००२/१२०५ कास्की)..... १
१२. जिल्ला सिन्धुली साविक सोल्पाठाना गा.वि.स. वडा नं. १ हाल परिवर्तित फिक्कल गाउँपालिका वडा नं. ५ बस्ने खड्ग बहादुर वरालको छोरा वर्ष ४२ को राजु वराल (ना.प्र.प्र.न. १४८७१ सिन्धुली)..... १
१३. जिल्ला ओखलढुङ्गा साविक बलखु गा.वि.स. वडा नं. १ हाल परिवर्तित सुनकोशी गाउँपालिका वडा नं. १ बस्ने धिरहरी राईको छोरा वर्ष ३७ को भुपेन्द्र राई (ना.प्र.प.नं. ७६९ ओखलढुङ्गा)..... १
१४. जिल्ला ओखलढुङ्गा साविक बलखु गा.वि.स. वडा नं. १ हाल परिवर्तित सुनकोशी गाउँपालिका वडा नं. १ बस्ने दिपहरी राई र हिराध्वज राइकोको छोरा वर्ष ४७ को देवेन्द्र वावु राई (ना.प्र.प.नं. ७०५२/१६१ ओखलढुङ्गा)..... १
१५. जिल्ला पर्सा बिरगंज महानगरपालिका वडा नं. १८ बस्ने गोरखनाथ दास कायस्त र सुनिता दासको छोरा वर्ष ३१ को धिरज कुमार दास (ना.प्र.प.नं. ३४१०२२/७९१७ पर्सा)..... १
१६. जिल्ला रुपन्देही सिद्धार्थनगर नगरपालिका वडा नं. ७ बस्ने एकराम हुमेन मुसलमानको छोरा वर्ष ३५ को असरफ अलि सिदीकी (ना.प्र.प्र.न. २।३११४१ रुपन्देही)..... १
१७. जिल्ला कास्की साविक मिजुरेडाडा गा.वि.स. वडा नं. १ हाल परिवर्तित मादी गाउँपालिका वडा नं. ८ बस्ने कुलमान गुरुङ्गको छोरा वर्ष ३१ को बुद्धि गुरुङ्ग (ना.प्र.प्र.न. ४६१०३२।५६९ कास्की)..... १
१८. जिल्ला गोरखा साविक बक्राङ्ग गा.वि.स. वडा नं. ५ हाल परिवर्तित शहिद लखन गाउँपालिका वडा नं. १ बस्ने खड्ग वहादुर रोकाको छोरा वर्ष ३१ को दिनेश रोका (ना.प्र.प्र.न. ४४१०१८।३९१ गोरखा). १
१९. जिल्ला बाके नेपालगञ्ज नगरपालिका वडा नं. २ बस्ने आनन्द बहादुर कर्माचार्यको छोरा वर्ष ४१ को आशिष आनन्द (ना.प्र.प्र.न. ६९४१ बाके)..... १

प्रतिवादी

२०. जिल्ला रुपन्देही साविक गंगोलीया गा.वि.स. वडा नं. १ जन्म स्थान घई ऐ तिलोत्तमा नगरपालिका वडा नं.१७ बस्ने गुल हम्मदको छोरा वर्ष ४३ को मजहर मोहम्मद (ना.प्र.प्र.न. ३००२९ रुपन्देही)..... १
२१. जिल्ला पाल्पा तानसेन नगरपालिका वडा नं. ११ बस्ने नगेन्द्र ढुङ्गानाको छोरी, राजेन्द्र प्रसाद लिगलको श्रीमती वर्ष ४९ की भगवती लिगल ढुङ्गाना (ना.प्र.प्र.न. ५०१२२ पाल्पा)..... १
२२. जिल्ला स्याङ्गजा साविक मनकामना गा.वि.स. वडा नं. २ हाल परिवर्तित विरुवा गाउपालिका वडा नं.७ बस्ने तेज बहादुर गुरुङ्गको छोरा वर्ष ६० को मन प्रसाद गुरुङ्ग (ना.प्र.प्र.न.१३१५ स्याङ्गजा)..... १
२३. जिल्ला स्याङ्गजा साविक माझकोटासिवालय गा.वि.स. वडा नं.६ हाल परिवर्तित वालिङ्ग नगरपालिका वडा नं. ३ बस्ने भक्त बहादुर गुरुङ्गको छोरा वर्ष ६४ को पौ बहादुर गुरुङ्ग (ना.प्र.प्र.न. ४०१३ स्याङ्गजा प्रतिलिपी रुपन्देही)..... १
२४. जिल्ला पाल्पा तानसेन नगपालिका वडा नं.८ बस्ने सरल रत्नराज भण्डारीको छोरी वर्ष ३० की स्यान्ड्रिक राजभण्डारी (ना.प्र.प्र.न. ३९१०६६।१९७४ पाल्पा)..... १
२५. जिल्ला स्याङ्गजा साविक भाटखोला गा.वि.स. वडा नं.२ घर भई हाल फेदीखोला गाउपालिका वडा नं. ३ बस्ने प्रेम बहादुर रानाभाटको छोरा वर्ष २९ को आशिष रानाभाट (ना.प्र.प्र.न. ४२१०६०।२६६ स्याङ्गजा)..... १
२६. जिल्ला झापा साविक सुरुङ्गा गा.वि.स. वडा नं.४ बस्ने पर्शुराम अधिकारीको छोरा वर्ष ३५ को हेमन्त अधिकारी (ना.प्र.नं.०४३०३१/६७५ झापा)..... १
२७. जिल्ला ईलामा फिकल गा.वि.स. वडा नं. ८ घर बस्ने लोक बहादुर तामाङ्गको छोरी वर्ष ४० की कविता तामाङ्ग (ना.प्र.नं.६०५१९/११२५ ईलाम)..... १
२८. जिल्ला काठमाण्डौ काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं ३२ बस्ने डिल बहादुर अछामीको छोरा वर्ष को नविन अछामी (ना.प्र.नं. २७१०६०/११७४६ काठमाण्डौ)..... १

प्रतिवादी

मुद्दा:- सहकारी ठगी ।

मुद्दाको संक्षिप्त तथ्य:-

१. जाहेरी दरखास्त/निवेदनको व्यहोरा:-

क. जिल्ला रुपन्देही बुटवल उ. म.न.पा. वडा नं. ९ राजमार्ग चौराहा स्थित सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.मा मैले मिति २०७८।०८।१४ मा १ वर्षको लागि १२% व्याज समेत पाउने गरी मेरो नाउमा (मुद्दती हिसाव नं. ००१-९९-००४१३) मा रु १,५०,००,०००।- (एक करोड पचास लाख) र मेरो श्रीमती कमला खरेलको मुद्दती हिसाव नं.००१-११-००४१३ मा रु १,००,००,०००।- (एक करोड) गरी जम्मा रु २,५०,००,०००।- (दुई करोड पचास लाख), दैनिक वचत रु ३,५९,४४४ (तीन लाख उन्साठी हजार चार सय चोवालिस), मेरो नाममा रहेको शेयर ५०० कित्ता र छोरी बोधलक्ष्मी खरेलको नाउको १०० कित्ता शेयर समेत रहेकोमा अवधि पुगेपश्चात हामीहरुको मुद्दती खाताको सावा, व्याज, बचत, शेयर समेत पटक पटक माग गर्दा नदिएको हुँदा सहकारीका अध्यक्ष ओम गुरुङ्ग, सञ्चालक कुमार रमतेल, हेमन्त अधिकारी, सागर के.सी. समेत अन्य को कसको संलग्नता छ आवश्यक छानविन गरी दोषीलाई हदै सम्मक कारवाही गरी हामीहरुको सांवा, व्यज बचत, शेयर रक समेतम दिलाई न्याय ईन्साफ पाउं भन्ने समेत व्यहोराको कृष्ण प्रसाद खरेलको मिति २०८०।१०।२९ को निवेदन ।

- ख. बिपक्षीहरूले संचालन गर्दै आएको सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि. प्रधान कार्यालय बुटवल र शाखा सेवा केन्द्र भैरहवामा दैनिक, मासिक, चल्ती तथा मुद्दतीमा रकम जम्मा गरेकोमा समय पुगे पछि उक्त रकम भुक्तानी लिन जाँदा आलटाल गर्दै एकोमा समय थप दिँदै जाँदा पनि समयमा भुक्तानी निदिएकाले चल्ती बचत, मासिक बचत र मुद्दतीमा जम्मा गरेको रकम जम्मा रु. १,३१,००,००,०००।-(एक अरब एकतिस करोड)रुपैयां भन्दा बढि रकम टगी गरेकाले बिपक्षीहरू ओम प्रकाश गुरुङ, असरफ अली सिद्दिकि, कुमार रमतेल, आशिष आनन्द, बुद्धि गुरुङ, दिनेश रोका, सागर के.सी. र दुर्गा पाण्डे चापागाईंलाई कानून बमोजिम कारवाही गरी हामिले जम्मा गरेको उक्त रकम बिपक्षीहरू बाट दिलाई भराई पाउं भन्ने समेत व्यहोराको देवीलाला भट्टरटईको मिति २०८०।११।०१ को जाहेरी दरखास्त ।
- ग. बिपक्षीहरूले सुप्रिम बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि. खोलि हामीहरूलाई उक्त सहकारीमा खाता खोल्न र खातामा रकम बचत गर्न प्रोत्साहन गरी विभिन्न योजनाहरू अगाडि सारी हामी जाहेरवालाहरूलाई दैनिक खाता र मुद्दती खातामा समेत बचत गर्न प्रोत्साहन गरी नियमित रूपमा खातामा रकम जम्मा गर्दै आएकोमा संस्थामा लाखौं करोडौ रकम बचत भए पश्चात खाताको रकम निकाल्ने प्रयोजनको लागि विपक्षीको कार्यालयमा जाँदा अहिले रकम निकाल्न मिल्दैन, रकम निकाल्न मिलेका बखत तपाईंहरूलाई खवर गर्नेछौ तपाईंहरूको रकम सुरक्षित छ भनि आश्वासन दिएका हुँदा हामी केही समयको लागि भर विश्वासमा परी आएका थियौं । हामीहरू सहकारीको कार्यालयमा पटक-पटक जाँदा विपक्षी सहकारीका व्यवस्थापक तथा संचालकहरू समेत कार्यालयमा नभेटिने र फोन सम्पर्क गर्दा समेत सम्पर्कमा आउन छोड्नुभयो । सो पश्चात २०८० माघ महिनाको पहिलो हप्ता बुटवल-९ चौराहस्थित कार्यालयमा सम्पर्क गर्न जाँदा कार्यालयमा सम्बन्धित मानिस नभएको, कार्यालयमा पदाधिकारीहरू कोही नबसेका, कसूरदार संचालक मध्येका विभिन्न व्यक्तिहरूलाई पटक-पटक सम्पर्क गर्दा सम्पर्क नहुने अवस्था विद्यमान भएकोमा पछिल्लो समय विपक्षी कसूरदारहरू समेतका संचालक, व्यवस्थापकहरूलाई भेटी हामीले बचत गरेको रकम फिर्ता दिनुहोस् भन्दा सहकारीमा जम्मा र संकलन भएका सबै रकमहरू हामीले खास्यौ तपाईंहरूको रकम फिर्ता गर्न सक्दैनौं कार्यालय समेत हामीले हिनामिना पारिसक्यौं अब हामीलाई कसैले फेला पार्न सक्दैन, तपाईंहरूले अब केही गर्न सक्नुहुन्न भनि धम्कीपूर्ण भाषा प्रयोग गरेकोले के कस्तो भएको रहेछ भनि बड्दै जाँदा सहकारीमा जम्मा भएका सम्पूर्ण रकमहरू विपक्षि लगायतका व्यवस्थापकहरूको मिलोमतोमा खाई मासी सहकारी नै टाट पल्टिई डुवेको हाल आएर थाहा भयो । विपक्षीहरूले हामी लगायत करिव १००००।-(दश हजार) जना बचतकर्ताको रकम खाई मासी ठगी गर्ने नियतले हामी लगायत अन्य बचतकर्ताले सानोतिनो व्यापार र रोजगार गरी दैनिक दुःख गरी जम्मा गरेको रकम विपक्षीहरूले खाई मासी रकम खाने पचाउने नियत प्रष्ट भएको हुँदा हामी अन्यायमा परकाले निज गितेन्द्र बाबु राई (जि.वि. राई), दिपेश कुमार पुन, सुरज श्रेष्ठ राजु वराल, भुपेन्द्र राई, देवेन्द्र वावु राई, धिरज कुमार दास, भविश्वर अर्याल, रोशनी गुरुङ्ग, असरफ अलि सिदीकी, ओम प्रकाश गुरुङ्ग, बुद्धि गुरुङ्ग, दिनेश रोका, आशिष आनन्द, कुमार रमतेल सागर के.सी. दुर्गा चापागाईं पाण्डे समेतका बिपक्षीहरूलाई सहकारी ऐन, २०७४ को दफा १२२ बमोजिमको कसूर गरेकोले हदैसम्मको कारवाही गरी हामीहरूको वचत रकम र क्षतिपूर्ति समेत दिलाई भराई पाउं भन्ने समेत करिव एकमिलान व्यहोराका पार्वती भण्डारी समेत ३८ जनाको मिति २०८०।११।०१ को सुयुक्त जाहेरी दरखास्त समेत जम्मा १८३१ जनाको बिभिन्न मितिका निवेदन तथा जाहेरी दरखास्तहरू ।

२. बरामदी/खानतलाशी मुचुल्काहरु:

क. जिल्ला रुपन्देही सिद्धार्थनगर न.पा. वडा नं. ७ नया सडक आवा रोड स्थित अखिलेश्वर चौधरीको घरको तेस्रो तलामा रहेको सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा खानतलासी गर्दा उक्त सहकारीबाट निम्न दशि प्रमाणहरु वरामद भएको भन्ने समेत व्यहोराको मिति २०८०।११।०५ गतेको बरामदी/ खानतलाशीमुचुल्का ।

निम्न:-

सिन	दशिको विवरण	संख्या	कै
१	धितो कर्जाको फाईलहरु	३ (तिन)	
२	आवधिक कर्जाको फाईलहरु	८(आठ)	
३	व्यवसायी कर्जाको फाईलहरु	४१ (एक्चालीस)	
४	हारय पर्चेज फाईलहरु	१ (एक)	
५	सुप्रिम बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको २१ औ साधहरण सभा प्रतिवेदन	१(एक)	
६	NCC बैंकको भौचर र चेकको प्रतिलिपी	२ (दुई)	
७	सिद्धार्थ बैंक भौचर र चेकको प्रतिलिपी	२ (दुई)	
८	NCC बैंकको भौचर	१(एक)	

ख. बुटवल उ.म. न.पा. वडा नं.९ राजमार्ग चौराहा स्थित थानेश्वर पौडेलको घरको दोस्रो तलामा रहेको सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको खानतलासी गर्दा निम्न दशि सामानहरु वरामद भएको भन्ने समेत व्यहोराको मिति २०८०।११।०५ को बरामदी/ खानतलाशी मुचुल्का ।

निम्न:-

सिन	दशिको विवरण	संख्या	कै
१	धितो कर्जाको फाईलहरु	२८ (अठ्ठाईस)	
२	व्यवसायी कर्जाको फाईलहरु	८०(असी)	
३	लेखा समिति र संचालक समितिको विवारण	पाना २(दुई)	
४	सौहोर्नै बार्षिक साधहरण सभाको रजिष्ट्र	१ (एक)	
५	अठारौ बार्षिक साधहरण सभाको रजिष्ट्र	१(एक)	
६	उन्नाइसौ बार्षिक साधहरण सभाको रजिष्ट्र	१(एक)	
७	बीसौ बार्षिक साधहरण सभाको रजिष्ट्र	१(एक)	
८	निर्वाचन समितिको रजिष्ट्र	१(एक)	
९	संयुक्त बैठक रजिष्ट्र	२(दुई)	जय अम्वे र सुप्रिम सहकारी
१०	भल्ट हिसाव रजिष्ट्र	१(एक)	

घ. सिद्धार्थनगर न.पा. वडा नं. ७ नया सडक आवा रोड स्थित अखिलेश्वर चौधरीको घरको तेस्रो तलामा रहेको सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको खानतलासी गर्दा उक्त सहकारीबाट निम्न दशि प्रमाणहरू वरामद भएको भन्ने समेत व्यहोराको मिति २०८०।११।२२ गतेको बरामदी /खानतलाशी मुचुल्का ।

सिन	दशिको विवरण	परिमाण	कै
१	मिति २०७६।०८।१८ गतेदेखि मिति २०७६।०९।२९गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२० थान	
२	मिति २०७६।१०।०१ गतेदेखि मिति २०७६।१०।२९गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२४ थान	
३	मिति २०७६।११।०१ गतेदेखि मिति २०७६।११।३०गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२० थान	
४	मिति २०७६।१२।०२ गतेदेखि मिति २०७७।०३।३१गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	४० थान	
५	मिति २०७७।०४।०२ गतेदेखि मिति २०७७।०५।३१गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	३७ थान	
६	मिति २०७७।०६।०१ गतेदेखि मिति २०७७।०७।२०गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	३९ थान	
७	मिति २०७७।०७।२१ गतेदेखि मिति २०७७।०८।३०गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२९ थान	
८	मिति २०७७।०९।०१ गतेदेखि मिति २०७७।०९।२९गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२५ थान	
९	मिति २०७७।१०।०१ गतेदेखि मिति २०७७।१०।३०गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२५ थान	
१०	मिति २०७७।११।०२ गतेदेखि मिति २०७७।११।२८गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२३ थान	
११	मिति २०७७।१२।०१ गतेदेखि मिति २०७७।१२।३१गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२६ थान	
१२	मिति २०७८।०१।०२ गतेदेखि मिति २०७८।०१।३१ गते सम्म र मिति २०७८।०२।१४ गतेदेखि मिति २०७८।०२।२९ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२१ थान	
१३	मिति २०७८।०३।०४ गतेदेखि T0-- लेखेको डेबुक भौचर	२८ थान	
१४	मिति २०७८।०४।०१ गतेदेखि मिति २०७८।०४।२० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१५ थान	
१५	मिति २०७८।०४।२१ गतेदेखि मिति २०७८।०५।१५ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२० थान	
१६	मिति २०७८।०५।१६ गतेदेखि मिति २०७८।०६।०६ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१९ थान	
१७	मिति २०७८।०६।०७ गतेदेखि मिति २०७८।०६।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१६ थान	
१८	मिति २०७८।०७।०१ गतेदेखि मिति २०७८।०७।३० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२२ थान	
१९	मिति २०७८।०८।०१ गतेदेखि मिति २०७८।०८।२२ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१९ थान	
२०	मिति २०७८।०८।२३ गतेदेखि मिति २०७८।०९।११ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१५ थान	
२१	मिति २०७८।०९।१२ गतेदेखि मिति २०७८।०९।२७ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१२ थान	
२२	मिति २०७८।०९।२९गतेदेखि मिति २०७८।१०।१४ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१५ थान	
२३	मिति २०७८।१०।१६गतेदेखि मिति २०७८।१०।२८ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	

२४	मिति २०७८।११।०१ गतेदेखि मिति २०७८।११।२३ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१६ थान	
२५	मिति २०७८।१२।१४ गतेदेखि मिति २०७८।१२।३० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१६ थान	
२६	मिति २०७९।०१।०२ गतेदेखि मिति २०७९।०१।२२ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१७ थान	
२७	मिति २०७९।०१।२३ गतेदेखि मिति २०७९।०२।१६ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१९ थान	
२८	मिति २०७९।०२।१७ गतेदेखि मिति २०७९।०३।०७ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१९ थान	
२९	मिति २०७९।०३।०८ गतेदेखि मिति २०७९।०३।२७ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१७ थान	
३०	मिति २०७९।०४।१७ गतेदेखि मिति २०७९।०५।०६ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१७ थान	
३१	मिति २०७९।०५।०७ गतेदेखि मिति २०७९।०५।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२१ थान	
३२	मिति २०७९।०३।२८ गतेदेखि मिति २०७९।०४।१६ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१८ थान	
३३	मिति २०७९।०६।०२ गतेदेखि मिति २०७९।०६।२६ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१७ थान	
३४	मिति २०७९।०६।२७ गतेदेखि मिति २०७९।०७।१४ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१२ थान	
३५	मिति २०७८।११।२४ गतेदेखि मिति २०७८।१२।१३ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१६ थान	
३६	मिति २०७९।०७।१५ गतेदेखि मिति २०७९।०८।०८ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१८ थान	
३७	मिति २०७९।०८।०९ गतेदेखि मिति २०७९।०८।२९ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१५ थान	
३८	मिति २०७९।०९।०१ गतेदेखि मिति २०७९।०९।२१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१६ थान	
३९	मिति २०७९।०९।२२ गतेदेखि मिति २०७९।१०।१८ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२४ थान	
४०	मिति २०७९।१०।१९ गतेदेखि मिति २०७९।११।२५ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२४ थान	
४१	मिति २०७९।११।२६ गतेदेखि मिति २०७९।१२।१९ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१८ थान	
४२	मिति २०७९।१२।२० गतेदेखि To.....	१० थान	
४३	डेबुक रजिष्ट्रर	५ थान	
४४	भल्ट बुक रजिष्ट्रर	४ थान	
४५	आ.ब. ०७६/०७७ को लोन फाईलहरु	२६ थान	
४६	आ.ब. ०७७/०७८ को लोन फाईलहरु	१८० थान	
४७	आ.ब. ०७८/०७९ को लोन फाईलहरु	३३३ थान	
४८	आ.ब. ०७९/०८० को लोन फाईलहरु	९० थान	

ड.जिल्ला रुपन्देही बुटवल उप महानगपालिका वडा नं.९ राजमार्ग चौराहाको पुर्व सिद्धार्थ राजमार्ग, पश्चिम हिरो होन्डा सोरुमको ग्यारेज,उत्तरमा हिरोहोन्डा सोरुम,दक्षिणमा हिरो होन्डा सोरुम भएको थानेश्वर पौडेलको घर यती चार किल्ला भित्र ज्ञानेन्द्र प्रसाद प्रधानको ६ तले पक्की घर, उक्त घरको दोस्रो तलामा सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्था रहेको उक्त सहकारी संस्था खानलतासी गर्दा निम्न दशि

सामानहरु वरामद भएको भन्ने समेत व्यहोराको मिति २०८०।११।२२ गतेको खानतलासी बरामदी मुचुल्का ।

सि.न.	दशिको विवरण	परिमाण	कै
१	मिति २०७४।०३।०१ गतेदेखि मिति २०७४।०३।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	
२	मिति २०७४।०२।०१ गतेदेखि मिति २०७४।०२।१० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१२ थान	
३	मिति २०७४।०३।१५ गतेदेखि मिति २०७४।०३।३२ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१६ थान	
४	मिति २०७४।०१।०३ गतेदेखि मिति २०७४।०१।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१७ थान	
५	मिति २०७५।०९।१२ गतेदेखि मिति २०७५।०९।२८ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१३ थान	
६	मिति २०७३।१०।२३ गतेदेखि मिति २०७३।१०।२८ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	७ थान	
७	मिति २०७४।०४।१८ गतेदेखि मिति २०७४।४।३२ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	
८	मिति २०७४।०२।१४ गतेदेखि मिति २०७४।२।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१५ थान	
९	मिति २०७४।०६।२५ गतेदेखि मिति २०७४।०६।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
१०	मिति २०७३।०३।२१ गते देखि मिति २०७४।०३।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	८ थान	
११	मिति २०७५।०५।१ गतेदेखि----- सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
१२	मिति २०७३।०१।०१ गतेदेखि १।२९ सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२५ थान	
१३	मिति २०७३।०६।०१ गतेदेखि मिति २०७३।०६।३० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२१ थान	
१४	मिति २०७३।०४।०६ गतेदेखि ऐ ४।३२ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२३ थान	
१५	मिति २०७५।०५।१४ गते देखि ऐ ५।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१४ थान	
१६	मिति २०७३।१०।०१ गते देखि ऐ १०।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१७ थान	
१७	मिति २०७६।०६।०१ गते देखि ऐ ६।१६ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
१८	मिति २०७३।०८।०१ गतेदेखि ऐ ८।३० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२४ थान	
१९	मिति २०७६।०२।०१ गते देखि ऐ २।१५ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
२०	मिति २०७३।०७।०१ गतेदेखि ऐ ७।३० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२० थान	
२१	मिति २०७३।१२।०१ गते देखि ऐ १२।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१९ थान	
२२	मिति २०७५।०७।०६ गते देखि ऐ ७।१३ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
२३	मिति २०७३।११।०१ गतेदेखि ऐ --- सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२३ थान	
२४	मिति २०७५।०९।३० गतेदेखि ----- सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	
२५	मिति २०७५।०५।०१ गतेदेखि ऐ ५।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२४ थान	

२६	मिति २०७५।१२।१७ गते देखि ऐ १२।२८ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	
२७	मिति २०७३।१२।२२ गतेदेखि ऐ १२।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१२ थान	
२८	मिति २०७३।३।०१ गतेदेखि ऐ ३।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१५ थान	
२९	मिति २०७६।०८।११ गते देखि ----- सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
३०	मिति २०७५।०८।१४ गते देखि ऐ ८।२३ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	६ थान	
३१	मिति २०७५।०७।११ गतेदेखि ऐ ११।१२ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
३२	मिति २०७५।०९।१२ गतेदेखि ऐ ९।२७ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	३५ थान	
३३	मिति २०७५।०८।०१ गतेदेखि ऐ ८।२९ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१५ थान	
३४	मिति २०७५।०९।०१ गते देखी ऐ ९।११ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
३५	मिति २०७५।११।१३ गतेदेखि ऐ ११।२६ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
३६	मिति २०७५।०४।१ गतेदेखि ऐ ४।१७ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१३ थान	
३७	मिति २०७५।०६।०१ गते देखि ----- सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१३ थान	
३८	मिति २०७५।१०।१४ गतेदेखि ऐ १०।२७ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१४ थान	
३९	मिति २०७५।१२।०१ गतेदेखि ऐ १२।१५ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
४०	मिति २०७७।०८।१ गतेदेखि ऐ ८।१६ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
४१	मिति २०७५।०४।१८ गतेदेखी ऐ ४।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
४२	मिति २०७८।०४।०१ गतेदेखी ४।१५ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१२ थान	
४३	मिति २०७५।१०।०१ गतेदेखि ऐ ११।२९ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	
४४	मिति २०७८।०६।१९ गतेदेखी ऐ ६।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
४५	मिति २०७५।०६।१७ गतेदेखि ऐ ६।२९ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
४६	मिति २०७८।१२।०१ गतेदेखी ऐ १२।२७ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१३ थान	
४७	मिति २०७४।०९।१८ गतेदेखी ऐ ९।३० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
४८	मिति २०७९।०४।०१ गतेदेखि ऐ ४।१३ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
४९	मिति २०७४।०८।०१ गतेदेखि ऐ ४।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१५ थान	
५०	मिति २०७४।१०।१८ गतेदेखि ऐ १०।३० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
५१	मिति २०७४।०२।२२ गतेदेखि ऐ २।३० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	७ थान	
५२	मिति २०७४।०८।२२ गते देखि ऐ ८।२९ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	७ थान	
५३	मिति २०७४।०६।०९ गतेदेखि ऐ ६।३० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
५४	मिति २०७४।०५।०१ गते देखी ऐ ५।१५ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	

५५	मिति २०७४।०१।१९ गतेदेखी ऐ १।३० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	
५६	मिति २०७४।०६।०१ गतेदेखी ऐ ६।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
५७	मिति २०७४।१२।१५ गतेदेखी ऐ १२।३० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१४ थान	
५८	मिति २०७३।०२।०१ गतेदेखि ऐ २।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१७ थान	
५९	मिति २०७४।०१।१० गते देखि ऐ १।३० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१२ थान	
६०	मिति २०७४।५।१६ गते देखि ऐ ५।३२ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१२ थान	
६१	मिति २०७४।०४।०१ गते देखी ऐ ४।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१४ थान	
६२	मिति २०७५।११।१७ गतेदेखी ऐ ११।३० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
६३	मिति २०७५।०१।०२ गतेदेखि ऐ १।१६ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१२ थान	
६४	मिति २०७४।१२।०१ गतेदेखी ऐ १२।३० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	
६५	मिति २०७४।११।०१ गतेदेखि ऐ ११।३० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१२ थान	
६६	मिति २०७६।०६।०१ गते देखि ऐ ६।१२ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	३ थान	
६७	मिति २०७६।०१।१५ गतेदेखि ऐ १।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१२ थान	
६८	मिति २०७६।०७।०१ गतेदेखि ऐ ७।१४ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
६९	मिति २०७६।०२।१६ गतेदेखि ऐ २।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१७ थान	
७०	मिति २०७६।१०।१५ गतेदेखि ऐ १०।३० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
७१	मिति २०७८।०९।१ गतेदेखी ऐ ९।१३ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	८ थान	
७२	मिति २०७६।१०।०१ गतेदेखि ऐ १०।१५ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१३ थान	
७३	मिति २०७८।०७।१५ गते देखि ऐ ७।१३ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
७४	मिति २०७६।०१।०२ गतेदेखि ऐ १।१३ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
७५	मिति २०७४।०४।०१ गतेदेखि ऐ ४।१४ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	
७६	मिति २०७६।११।२१ गतेदेखि ऐ ११।३० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	८ थान	
७७	मिति २०७८।१२।१८ गतेदेखि ऐ १२।२९ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
७८	मिति २०७६।०५।०१ गतेदेखि ऐ ५।१२ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
७९	मिति २०७६।०५।१३ गतेदेखि ऐ ५।३० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१४ थान	
८०	मिति २०७८।०५।१५ गतेदेखि ऐ ५।३१ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१४ थान	
८१	मिति २०७६।१२।०१ गतेदेखि ऐ १२।२० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
८२	मिति २०७६।०३।२३ गतेदेखि ऐ ३।२९ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	५ थान	
८३	मिति २०७४।०४।१५ गतेदेखि ऐ ४।३१ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१४ थान	

८४	मिति २०७८।०७।०१ गतेदेखि ऐ ७।१२ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	
८५	मिति २०७६।०६।१३ गतेदेखि ऐ ६।३० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१५ थान	
८६	मिति २०७६।११।०१ गतेदेखि ऐ ११।१९ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	
८७	मिति २०७८।०८।१२ गतेदेखि ऐ ८।२९ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१६ थान	
८८	मिति २०७६।०३।०१ गतेदेखि ऐ ३।२२ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	८ थान	
८९	मिति २०७६।०३।०१ गतेदेखि ऐ ३।१६ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
९०	मिति २०७६।०७।१६ गतेदेखि ऐ ७।३० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	
९१	मिति २०७८।०६।१४ गतेदेखि ऐ ६।०१ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१२ थान	
९२	मिति २०७८।०३।१६ गतेदेखि ऐ ३।३० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१४ थान	
९३	मिति २०७८।११।०१ गतेदेखि ऐ ११।११ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	८थान	
९४	मिति २०७६।०९।१४ गतेदेखि ऐ ९।३० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१५ थान	
९५	बिभिन्न मितिका फाईलिङ्ग नगरीएका डेबुक भौचर	४१६ थान	
९६	मिति २०७६।०९।११ गतेदेखि ऐ ९।११ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	८ थान	
९७	मिति २०७७।०९।१५ गतेदेखि ऐ ९।२९ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
९८	मिति २०७८।०८।०१ गतेदेखि ऐ ८।१० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
९९	मिति २०७७।१०।१४ देखि ----- गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	५ थान	
१००	मिति २०७७।१०।२१ देखि ऐ १०।३० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	७ थान	
१०१	मिति २०७८।०५।०१ गतेदेखि ऐ ५।१३ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
१०२	मिति २०७७।११।१४ गतेदेखि ऐ ११।३० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
१०३	मिति २०७८।११।१४ गतेदेखि ऐ ११।१५ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१२ थान	
१०४	मिति २०७८।१२।०१ गतेदेखि ऐ १२।१२ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	
१०५	मिति २०७८।०४।१२ गतेदेखि ऐ ४।३२ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१४ थान	
१०६	मिति २०७८।१०।१२ गतेदेखि ऐ १०।२३ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	७ थान	
१०७	मिति २०७७।०६।१३ गतेदेखि ऐ ६।३० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१३ थान	
१०८	मिति २०७८।११।१२ गतेदेखि ऐ ११।३० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
१०९	मिति २०७८।०३।०६ गतेदेखि ऐ ३।१६ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
११०	मिति २०७९।०४।१५ गतेदेखि ऐ ५।३१ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१२ थान	
१११	मिति २०७८।०४।०१ गतेदेखि ऐ ४।१४ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१२ थान	
११२	मिति २०७९।२।०१ गतेदेखि ऐ २।१४ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	

११३	मिति २०७८।१०।०१ गतेदेखी ऐ १०।११ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	
११४	मिति २०७९।०१।०२ गतेदेखि ऐ १।११ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	३ थान	
११५	मिति २०७७।०९।०१ गतेदेखि ऐ ९।१४ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१३ थान	
११६	मिति २०७९।०३।१४ गतेदेखि ऐ ३।३२ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१४ थान	
११७	मिति २०७६।११।०१ गतेदेखी ऐ ११।१३ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
११८	मिति २०७९।०३।०१ गतेदेखी ऐ ३।१३ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१४ थान	
११९	मिति २०७७।०४।१६ गतेदेखि ऐ ४।३२ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१४ थान	
१२०	मिति २०७७।१०।०२ गतेदेखी ऐ १०।१३ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
१२१	मिति २०७७।०८।१७ गते देखी ऐ ८।३० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	
१२२	मिति २०७९।०२।१५ गतेदेखी ऐ २।३१ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१४ थान	
१२३	मिति २०७७।०१।२१ गतेदेखि ऐ २।२२ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	
१२४	मिति २०७७।०३।१७ गतेदेखी ऐ ३।३१ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१५ थान	
१२५	मिति २०७७।०५।२७ गतेदेखी ऐ ५।३० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	
१२६	मिति २०७७।०७।१२ गतेदेखि ऐ ७।३० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१२ थान	
१२७	मिति २०७७।१२।१३ गतेदेखि ऐ १२।३० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१२ थान	
१२८	मिति २०७७।०७।२१ गतेदेखि ऐ ७।३० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	६थान	
१२९	मिति २०७५।६।१६ गतेदेखी ऐ ६।३० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	८ थान	
१३०	मिति २०७७।०६।०१ गतेदेखी ऐ ६।३१ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
१३१	मिति २०७७।०३।०१ गतेदेखि ऐ ३।१६ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१४ थान	
१३२	मिति २०७८।०१।०२ गतेदेखी ऐ ६।७ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	७५ थान	
१३३	मिति २०७७।२।२५ गतेदेखी ऐ २।३२ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	५ थान	
१३४	मिति २०७७।१२।०४ गतेदेखि मिति २०७८।०१।१२ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	५९ थान	
१३६	आ.ब. ०७३/०७४ को लोन फाईलहरु	१६९ थान	
१३७	आ.ब. ०७४/०७५ को लोन फाईलहरु	१८५ थान	
१३८	आ.ब. ०७५/०७६ को लोन फाईलहरु	३०४ थान	
१३९	आ.ब. ०७६/०७७ को लोन फाईलहरु	२७१ थान	
१४०	आ.ब. ०७७/०७८ को लोन फाईलहरु	२८२ थान	
१४१	आ.ब. ०७८/०७९ को लोन फाईलहरु	३०७ थान	
१४२	आ.ब. ०७९/०८० को लोन फाईलहरु	११७ थान	

१४३	भल्ट बुक रजिष्ट्र	६ थान	
१४४	डेवुक समरी जरिष्ट्र	७ थान	
१४५	भल्ट बुक माईनोट रजिष्ट्र	१ थान	
१४६	आबधिक कर्जा रजिष्ट्र	१ थान	
१४७	व्यवसायी कर्जा रजिष्ट्र	२ थान	
१४८	कर्जा माईनोट रजिष्ट्र	३ थान	
१४९	बिभिन्न संस्था र व्यक्तीहरुको नाममा रहेको लोन फाईन	१९ थान	

उल्लेखित वरामद भएको दश प्रमाणहरु मध्येबाट मिति २०८०।११।२२ गते वरामद भएका फाईलहरुलाई अध्ययन गर्दा मिसिल संलग्न गर्नु पर्ने देखिएको हुँदा मिति २०८०।१२।०४ गतेको प्रतिवेदन साथ दाखिला गरीएका कागजातहरु, ऐ १० गतेको प्रतिवेदन साथ दाखिला भएका भौचरहरु, मिसिल संलग्न रहेका छन ।

३.प्रतिवादीहरुको बयान

क. प्रतिवादी ओम प्रकाश गुरुङ्गको बयान

म समेतले २०५७ सालमा मैत्रेय वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि. जिल्ला रुपन्देही बुटवल रुपन्देही उ.म.न.पा. वडा नं. ८ मा संचालन गरेका थियौं। सो समयका अध्यक्ष राजु गुरुङ्ग, उपाध्यक्ष माया गुरुङ्ग, सचिव म आफै, सदस्यहरु धन बहादुर गुरुङ्ग, खड्क बहादुर गुरुङ्ग, पौ बहादुर गुरुङ्ग, फत्त बहादुर गुरुङ्ग समेतले मिलि सहकारीमा जनही रु २०,०००।- लगानी गरी सहकारी संचालन गरेका थियौं। पछि अध्यक्ष राजु गुरुङ्गको दुर्घटनामा मृत्यु भएपछि संस्थाका उपाध्यक्ष माया गुरुङ्गलाई अध्यक्ष बनाईएको थियो। उक्त सहकारी संचालन गर्न लगानी नभएकोले संस्था नविकरण गर्ने राख्ने मात्र भएको थियो। २०७२ साल तिर यस सहकारीका पूर्व पदाधिकारी तथा संरक्षक गितेन्द्र बाबु राई (जि.वि.राई) र दिपेश कुमार पुनले मलाई सम्पर्क गरी नयां सहकारी दर्ता गर्न हाललाई नमिल्ने रहेछ तपाईंहरुको सहकारी निष्क्रिय रहेछ हामीहरुलाई सहकारीको शेयर सदस्य बनाउनु हामी सहकारी संचालन गर्दछौ भनेकोले मैले मेरो सहकारीका साथीहरूसँग सल्लाह गरेपश्चात साथीहरुले सहकारी संचालन गर्न पनि सकिएन चलाउछन् भने चलाउन दिने भन्ने कुरा भएको हुँदा सोही अनुसार बैठक बसी गितेन्द्र बाबु राई समेतलाई हाम्रो मैत्रेय वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको शेयर सदस्य बनाउने र सहकारी संचालन गर्न दिने कुरा गरेका र सोही अनुसार निज गितेन्द्र बाबु राईले आफु सहकारीको अध्यक्ष, म ओम प्रकाश गुरुङ्ग उपाध्यक्ष र निज गितेन्द्र बाबु राईका आफ्ना मानिसहरु मध्येका राजु वराल सचिव, दिपेश कुमार पुन कोषाध्यक्ष, सुरज श्रेष्ठ, देवेन्द्र बाबु राई र भुपेन्द्र राई सदस्य भई निजहरुले संचालन गर्ने निर्णय भएको र उक्त सहकारी संस्थाको नाम परिवर्तन गरी सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्था नाम राखि दर्ता नं. मैत्रेय वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको दर्ता नं.१४२ (०५७।०५८) बाट नै सहकारी संचालन भई चलेको थियो। पछि निजहरुले सहकारीको कार्य क्षेत्र विस्तार गर्ने कुरा भएको हुँदा पछि २०७६ सालमा रुपन्देही जिल्ला मसिना गा.वि.स.मा रहेको जय अम्बे बहु उद्देश्यीय सहकारी संस्थालाई एकिकृत गर्ने कुरा भएको र सोही अनुसार निर्णय गरी पहिला सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाका पूर्व पदाधिकारीहरुले नै संचालन गर्ने गरी उक्त जय अम्बे बहु उद्देश्यीय सहकारी संस्थसँग एकिकरण गरी बुटवल उ.म.न.पा. वडा नं. ९ मा रहने गरी एकिकरण भयो र सो पश्चात नयाँ संचालक समिति तयार भयो नया संचालक समितिको

अध्यक्ष म ओम प्रकाश गुरुङ्ग, उपाध्यक्ष असरफ अलि, सचिव दिपेश कुमार पुन, कोषाध्यक्ष सुरज श्रेष्ठ, सदस्य देवेन्द्र वावु राई, भुपेन्द्र वावु राई, दिनेश रोका, बुद्धि गुरुङ्ग र मझर मोहम्मद र लेखा समितिमा संयोजक भविश्वर अर्याल, सदस्य पौ बहादुर गुरुङ्ग र सदस्य ईन्दिरा बस्याल भई संचालनमा रहेको थियो। पछि यसको सेवा केन्द्र स्थापना गर्ने कुरा भएकोले सोही अनुसार भैरहवामा २०७८ सालमा सिद्धार्थनगर न.पा.वडा नं. ७ मा सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको सेवा केन्द्र संचालन गरीयो सो सेवा केन्द्रको प्रमुखको रूपमा दुर्गा चापागाई पाण्डेले काम गर्नुभयो। पछि कपिलबस्तुमा पनि सेवा केन्द्र खोल्ने कुरा भए पश्चात कपिलबस्तु जितपुरमा २०७९ मा सेवा केन्द्र संचालन भयो। सो सेवा केन्द्रको प्रमुख पनि सोही सहकारीमा कर्मचारी निरज गुरुङ्गले काम गर्नुभयो, सेवाकेन्द्र र प्रधान कार्यालयको व्यवस्थापक सागर के.सी.ले गर्नुहुन्थ्यो। सोही क्रममा २०७९ साल तिहारको समयमा वचत कर्ताहरूको रकम फिर्ता गर्न नसकेको कारणले गर्दा वचत कर्ताहरूले हो-हल्ला गरे सो दिन विदा भयो अर्को दिनदेखि तिहारको विदा शुरु भयो तिहारको विदा सकिए पछि सहकारी खुल्दा वचत कर्तालाई फिर्ता गर्ने रकम भएन, संचालक समितिहरूलाई र व्यवस्थापक सागर के.सी.लाई सम्पर्क गर्दा निजको सम्पर्क नभएको हुँदा कारोवार के कसरी सहकारीको समस्या भएको हो त भनि बुझ्ने क्रममा फाईलहरू हेर्दा दिईएको लोन उपयुक्त धितो ग्यारेन्टी र विना कागजात लगानी गरेको देखियो सो लगानी गरेको रकम कानून बमोजिम असुल उपर गर्न सक्ने अवस्था नदेखिएको कारणले गर्दा सो रकम फिर्ता नभई वचत कर्ताहरूलाई रकम फिर्ता गर्न सकिएन केही मानिसहरूलाई निजहरूले लगेको लोनबाट मिलान हुने गरी वचत कर्ताहरूलाई मिलाउदै पनि गएका थियौं। सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.को खातामा पहिला पूर्व:अध्यक्ष गितेन्द्र वावु राई र व्यवस्थापक सागर के.सी. को दस्तखत चल्ने थियो भने पछि म अध्यक्ष भए पश्चात मेरो र व्यवस्थापक सागर के.सी.को दस्तखत चल्ने गरी खाता संचालनमा छ। प्रधान कार्यालय र सेवा केन्द्र भैरहवामा प्रधान कार्यालयको चेक नै प्रयोग हुन्थ्यो भने सेवा केन्द्र कपिलबस्तु जितपुरको लागि छुट्टै खाताको व्यवस्था छ सो खातामा मेरो दस्तखत चल्दैन, हिसाव किताबको सम्पूर्ण विवरण व्यवस्थापक सागर के.सी.लाई थाहा छ भन्ने समेत व्यहोरको सहकारीका अध्यक्ष ओम प्रकाश गुरुङ्गको बयान ।

ख. प्रतिवादी दुर्गा चापागाईको बयान:-

सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्था स्थापना भई बुटवल उ.म.न.पा. वडा नं.९ चौराहामा भाडामा संचालन भएदेखि म कर्मचारीको रूपमा काम गर्दै आएकी थिएँ। सो समयमा उक्त सहकारीका अध्यक्ष गितेन्द्र वावु राई (जि.बि.राई), उपाध्यक्ष ओम प्रकाश गुरुङ्ग, सचिव दिपेश कुमार पुन थिएँ। अन्य संचालक समितिका सदस्यहरू मलाई थाहा भए अनुसार सुरज श्रेष्ठ, राजु वराल, भुपेन्द्र राई, देवेन्द्र वावु राई लगायतका मानिसहरू थिएँ। पछि उक्त सहकारीले सिद्धार्थनगर न.पा. वडा नं.७ आवा रोडमा सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको सेवा केन्द्र संचालन गरेको हुँदा म उक्त सेवा केन्द्रको कर्मचारीको प्रमुख भई मिति २०७६ मंसिर देखि मैले भैरहवा सेवा केन्द्रमा काम गर्दै आएकी छु। उक्त सेवा केन्द्रमा दैनिकमा अधिकतम रु ४०,००,०००।-(चालिस लाख) सम्म कारोवार हुने गर्दथ्यो भने सेवा केन्द्रको सम्पूर्ण कारोवार प्रधान कार्यालयसँग हुने गर्दथ्यो, सेवा केन्द्रले वचत कर्ताबाट रकम संकलन गर्ने र सो रकमलाई लगानी गर्ने तथा प्रधान कार्यालयमा पठाउने गर्दै आएको हो कारोवार राम्रोसँग नै चलेको थियो। सम्पूर्ण कार्य व्यवस्थापक सागर के.सी.ले भने अनुसार गर्दै आएकी छु, सेवा केन्द्रको लेखा शाखामा स्यान्डिङ्गराज भण्डारी र कर्जा शाखामा आषिश रानाभाटले काम गर्दथे, प्रधान कार्यालयको ऋण सम्बन्धी आन्तरिक पत्र तयार गर्नेमा भएको दस्तखत मेरो हो मैले ऋण लिएकी छु नियमानुसार तिर्दै गएकी छु, सहकारीको रकम हिनामिना गर्नेमा मुख्य जिम्मेवार पूर्व अध्यक्ष/संरक्षक गितेन्द्र वावु राई (जि.बि.राई), संचालक समितिको अध्यक्ष ओम प्रकाश गुरुङ्ग संचालक समितिका सचिव कुमार रमतेल,

संचालक समितिको पूर्व सचिव दिपेश कुमार पुन, संचालक समितिको पूर्व सदस्यहरु सुरज श्रेष्ठ, राजु वराल, भुपेन्द्र राई, संचालक देवेन्द्र वावु राई, मझर मोहम्मद, संचालक समितिको वर्तमान उपाध्यक्ष असरफ अली सिद्धिकी, कोषाध्यक्ष आशिष आनन्द, सदस्यहरु बुद्धि गुरुङ्ग, धिरज कुमार दास, दिनेश रोका, लेखा समितिको पूर्व संयोजक भबिश्वर अर्याल, व्यवस्थापक सागर के.सी., लेखा शाखामा काम गर्ने रोशनि गुरुङ्ग मुख्य जिम्मेवार मानिसहरु हुन भन्ने समेत व्यहोराको प्रतिवादी दुर्गा चापागाई पाण्डेको को वयान ।

ग. प्रतिवादी भविश्वर अर्यालको बयान:-

मैले मिति २०७२ साल जेठ देखि काम शुरु गरेको र करिव तीन महिना सम्म Software developer को रुपमा परीक्षण कालको रुपमा काम गरे पश्चात मासिक रु १,००,०००/- पारिश्रमिक लिने गरी २०७९ आश्विन महिनासम्म कर्मचारीको रुपमा काम गर्दै आएको थिए । हाल उक्त कम्पनिमा काम छाडी यी कम्पनिहरुमा Codeology Tech, Lele Venture, Mentor Friends समय मिलाएर काम गर्दै आएको छु भने (Gorkha Web Link PVT. LTD.) मा Software developer काम गर्ने क्रममा Accounting and Inventroy Management Systeem, Co-operative management system and Multi level Marketing management sytem for Nature Herbs International Pvt.Ltd का Software निर्माण गर्ने र Software निर्माणको लागि आवश्यक पर्ने सामग्रीहरु तथा थप जनशक्ती मैले खोज्ने र निजहरुलाई दिनु पर्ने रकम मैले गितेन्द्र वावु राईसँग लिई निजहरुलाई दिने गर्दथे । निर्माण भएका Software को विक्री तथा व्यवस्थापन (Gorkha Web Link Pvt. Ltd.) ले गर्दै आएको छ । उक्त कम्पनिका अध्यक्ष गितेन्द्र वावु राई हुन् । Software मा समस्या भए म समेतले Techincal support गर्ने गर्दै आएका छौं । यस सुप्रिम बचत तथा ऋण सहकारी संस्था वुटवल रुपन्देहीको सहकारीको वचत कर्ताहरुको रकम हिनमिना भएको भन्ने सम्बन्धमा गितेन्द्र वावु राई समेतले संचालन गरेका निम्न सहकारी संस्थाहरु रहेका छन ।

सि.न.	सहकारीको नाम	रहेको स्थान	कै
१	स्वर्णलक्ष्मी बहुउद्देश्य सहकारी संस्था लिमिटेड	कालिमाटी काठमाण्डौ	
२	सुर्यदर्शन वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लिमिटेड	कास्की पोखरा	
३	सानो पाईला वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लिमिटेड	विरगञ्ज पर्शा	
४	साहारा चितवन बहु उद्देश्य सहकारी संस्था लिमिटेड	नारायाणगढ चितवन	
५	समनता वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लिमिटेड	नेपालगञ्ज बाँके	
६	सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लिमिटेड	बुटवल रुपन्देही	

सो सहकारी संस्थाका सेवा केन्द्रहरुको लागि चाहिने GCS Banking Software system म समेतले निर्माण गरी सो Software सहकारीहरुले प्रयोग गर्दै आएका छन् । सो को कानूनी प्रकृया तथा अन्य व्यवस्थापन कम्पनिले गरेको हो । उल्लेखित सहकारीहरु तथा अन्य कम्पनिहरुको लागि चाहिने GCS Banking software system पहिला ललितपुर जिल्लाको कुमारीपाटीमा अबस्थित G.B.Group of Companies मा रहेको थियो । म उपर पोखराको सुर्यदर्शन वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.को रकम हिनमिना गरेको भनि जि.प्र.का. कास्कीमा मुद्दा परेको थाहा पाई मैले तयार गरेको GCS Banking Software system मा रहेको लेखा हिसाव सम्बन्धि तथ्याङ्क (data) डाटा लिई कास्की अदालतमा उपस्थित भएपश्चात उक्त मुद्दाको डाटाको सम्बन्धमा कुरा हुँदा ललितपुर जिल्लाको कुमारीपाटीमा अबस्थित G.B. Group of Companies मा रहेको GCS Banking Software server system म कास्कीमा थुनामा रहेको

अवस्थामा उक्त server लाई का.म.न.प. वडा नं.१० शंखमुलमा रहेको छविलाल जोशी बन्जाडेको घरमा भाडामा राखिएको भन्ने थाहा भएपश्चात G.B. Group of Companies मा रहेको गितेन्द्र बाबु राईले संचालन गरेका माथी उल्लेखित सहकारीहरूका लेखा हिसावर राख्ने Banking Software system को मुख्य server वरामद भई आएको र सो Server को तथ्याडक विश्वलेषण भई जिल्ला प्रहरी कार्यालय कास्कीमा अनुसन्धान हुँदै गरेको अवस्था छ भने बुटवलमा रहेको सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.को पनि रकम हिनामिना गरेको भनि वचत कर्ताहरूले उजुरी गरेको सम्बन्धमा म समेत उपस्थित भई उक्त अनुसन्धानको क्रममा वरामद भएको GCS Banking Software server system मुख्य server (सर्भर) को तथ्याडक (Data) विश्वलेषण गर्दा सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्था प्रधान कार्यालय र सेवा केन्द्र भैरहवाको वचतको विवरण रहेको छ भने विस्तृत विवरण मैले यसै वयान व्यहोरा साथ पेश गरेको छु । यस सहकारीको रकम हिनामिना गर्ने कार्यमा मेरो संलग्नता छैन र मैले सहकारीको रकम लिएको पनि छैन । के कसरी मेरो नाम समेत उल्लेख गरे सो कुरा मलाई थाहा भएन । GCS Banking software system को निर्माण पश्चात सहकारीलाई सहकारीको डिपार्टमेन्ट लाई आवश्यक पर्ने ढांचा मा कर्मचारीको युजर नेम र पासवर्ड उपलब्ध गराईने भएको हुँदा सो बाट प्रयोगकर्ताले आवश्यकता अनुसारको प्रक्रियाले डाटा ईन्ट्री गर्ने र सो को लागि भौतिक प्रमाणहरू (जरनरल भौचर, पेमेन्ट भौचर, चेक, होम चेक आदी) हुन्छन् । यसरी ईन्ट्री गरे पश्चात system ले Unique Number (Computer Posting Number) जर्नल भौचरमा (C.P.number) भरि राख्ने गरीन्छ, यदी Computer Posting देखिएको तर जरनरल भौचर नभेटिएको वा फेला नपरेको खण्डमा (username & password) प्रयोग कर्ताले के कसरी ईन्ट्री गरेको हो सो कुरा समेत हेर्न मिल्ने हुन्छ र Banking system बाट दैनिक (cash & banking) कारोवारको Verified भएपश्चात मात्र कारोवार (day end) हुन्छ र अर्को दिनको विहान काम शुरु हुनु भन्दा पहिला पनि भौतिक क्यास (Physical cash & banking balance) लाई GCS banking system सँग जाच (Tally) भएपश्चात मात्र काम सुरु हुन्छ सो कारणले गर्दा Banking system server (सर्भर) बाट निकाली पेश गरेको डाटाको बैधता हुन्छ । तर कहिले काही प्रयोग कर्ताहरूले आफु खुसी डाटा ईन्ट्री गरेको अवस्थामा सो डाटालाई मिलान गर्ने भौतिक प्रमाण नभएको अवस्थामा सो डाटाको बैधता हुन सक्दैन जस्तै A भन्ने ऋणिले रु ५,०००।- ऋण लगेकोमा उक्त ऋण चुक्ता गरेको भन्ने डाटा ईन्ट्री गरेको रहेछ भने निजले उक्त रकम के कसरी तिरेको भन्ने नदेखिने र उक्त रकम के कहा प्रयोग भएको भन्ने नदेखिएको अवस्थामा सो ईन्ट्रीको बैधता नहुन सक्छ यसरी सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको Banking system server मा पनि केही डाटा यस्तै खालको देखिन्छ, मेरो नाममा यातायात व्यवस्था कार्यालय ललितपुरमा दर्ता रहेको केलीसा ब्रान्डको बा ५ च ४३१६ को गाडी र बा ५ च ६४६५ गाडीहरूको मुल्य रु १८,४०,०००।- कायम गरी गितेन्द्र बाबु राईलाई बिक्री गरेको थिए । उक्त गाडीहरू निजले भने अनुसार सुवास भैला रिकन्डिसन शंखमुल काठमाण्डौ मा लगी छाड्न भनेको हुँदा निजको रिकन्डिसनमा लागि छोडेको हुँ पछि मेरो खातामा गाडीको रकम आएको भनि गितेन्द्र बाबु राईले भनेका थिए मैले मेरो बैंक स्टेटमेन्ट चेक गर्दा रकम आएकोले रकम प्राप्त भएपश्चात गाडी नाम सारी गरी दिनु भनि निजले भने अनुसार बा ५ च ४३१६ को गाडी चन्द्रमान महर्जन लाई र बा ५ च ६४६५ गाडी बिष्णु प्रसाद दाहाल (९८४१५७१४२२) नामसारी गरी दिएको हुँ । निजहरूले गाडीको रकम को कस्ताई दिए मलाई थाहा भएन, गितेन्द्र बाबु राईले मलाई गाडीको पैसा खातामा आएको छ भनेका थिए । पैसा खातामा आएको करिव दुई महिना भित्रमा छुट्टाछुट्टै समयमा गाडी नामसारी गरीदिएको हुँ । यस सहकारीले मलाई रकम दिनु पर्ने केहि छैन, मैले सहकारीबाट रकम लिएको पनि होईन, मेरो खातामा एक पटकमा रु. ९,२०,०००।- का दरले दुई पटक गरी जम्मा रु १८,४०,०००।- रकम मेरो खातामा आएको हो जुन रकम मेरो गाडी बिक्री गरेको रकम हो, GCS banking Software system तथ्याडक (Data) हेर्दा गोरखा ग्रुप मल्टी ईन्भेष्टमेन्टको नामामा पेशकी देखाई मेरो प्रभु बैंकको खातामा एकै दिन दुई पटक गरी जम्मा रु

१८,४०,०००।- (अठार लाख चालिस हजार) जम्मा गरेको कम्प्युटर पोष्टिङ्ग भएको देखिन्छ भन्ने समेत व्यहोराको प्रतिवादी भबिश्वर अर्यालको मिति को वयान ।

घ. प्रतिवादी कुमार रमेलको बयान:-

मैले मार्केटिङ्ग गर्ने क्रममा नै साथीहरूले कम्पनि खोल्ने भने पश्चात “फिर्कन” नामको कम्पनि खोली काम गरेकोमा मार्केट राम्रो हुन नसकेको कारण बन्द भयो पछि मैले Thrive नामको कम्पनि खोली मार्केटिङ्ग गर्न थालेकोमा राम्रो काम नगरेको कारण उक्त कम्पनि पनि बन्द भयो, मैले गोर्खा आयुर्वेद कम्पनि प्रा.लि.मा मार्केटिङ्ग गर्ने काम गर्दै आएको थिए । सो को साथसाथै ईलामको चिया विक्री गर्नको लागि भनि भारतमा गई व्यापार सुरु गरे, मैले पछि जलजा ईन्टरनेशनल प्रा.लि.नामको कम्पनि खोली चियाको प्याकेजिङ्ग र मार्केटिङ्ग शुरु गर्दै जांदा भारतमा रहेको अवस्थामा मेरो मार्केटिङ्ग क्षेत्रको वारेमा राम्रो चर्चा नै कमाएको कारणले मलाई मार्केटिङ्ग गर्ने केही मानिसहरूले चिन्ने भएकोले कारणले गर्दा मार्केटिङ्गको सिलिसलामा गितेन्द्र वावु राईसँग २०७२/०७३ सालतिर भेट भएपश्चात निजले तपाईंले मार्केटिङ्गमा राम्रो ज्ञान रहेको कारणले गर्दा सँगै काम गर्नुपर्छ भन्ने कुरा गरेकोले मैले पनि हुन्छ भने, निजले नेचर नेष्ट प्रा.लि. नामको कम्पनि खरिद गरी उक्त कम्पनि संचालन गर्न थाले र मैले सो कम्पनिमा मार्केटिङ्ग अफिसरको रूपमा काम गर्दै आएको थिए । पछि कम्पनिमा केही कर्मचारीहरूसँग असमझदारी भएको कारणले गर्दा मैले उक्त मार्केटिङ्ग अफिसरको रूपमा काम गर्न छाडी दिए पछि करिव १ वर्षपछि मलाई पुन व्यापारको क्षेत्रलाई फराकिलो गरी जाने हो तपाईंले सहयोग नै गर्नु पर्ने भयो भनि गितेन्द्र वावु राईले भनेपछि मैले पुनःमार्केटिङ्ग निर्देशकको रूपमा नेचर नेष्ट कम्पनिमा नै काम गर्न थाले, निजहरूसँग काम गर्दै जादा निजहरूले संचालन गरेको कम्पनिहरू मध्येका नेचर हर्वस ईन्टरनेशनल प्रा.लि., गोरखा मिडिया नेटवर्क र जि.बि.ग्रुप अफ कम्पनिमा शेयर सदस्यता स्वामित्व लिई काम गर्दै आएको थिए । कम्पनिको तर्फबाट गाडी सुविधा दिने भनी मलाई प्रदेश ०३-०१-०२४ च २१०० पजेरो गाडी दिएका थिए । उक्त गाडी सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको नाममा दर्ता रहेको थियो । करिव १ वर्ष मैले प्रयोग गरे सो पश्चात उक्त गाडी सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाले फिर्ता लगेको हो र उक्त गाडी पछि विक्री गरेको भन्ने सुनेको हुँ, उक्त सहकारी संचालन हुँदै गर्दा सहकारीमा वचत कर्ताहरूको रकम फिर्ता गर्न नसकेको कारणले गर्दा समस्या भएकोले गितेन्द्र वावु राईले म समेतलाई सहकारीको समस्या के कसरी समाधान गर्न सकिन्छ भन्ने सम्बन्धमा वचत कर्ताहरूसँग छलफल गर्नुपर्छ भनि कुरा गर्दा बुटवलमा पनि वचत कर्ताहरूसँग समन्वय परामर्श कार्यक्रम संचालन गर्ने क्रममा मैले उदघोषक भई कार्यक्रम संचालन गरेको थिएँ र काउन्सिलिङ गर्दा मैले वचत कर्ताहरूलाई तपाईंहरूको रकम फिर्ता हुन्छ भनेको कारणले गर्दा वचत कर्ताहरूले कस्ले फिर्ता गर्छ भन्ने कुरा भएकोमा मैले संस्थापक अध्यक्ष एवं संरक्षक गितेन्द्र वावु राई लगायत संचालक समितिका सदस्यहरूले वचत कर्ताहरूको वचत रकम फिर्ता गर्छन् भन्ने अभिव्यक्ति दिएको हुँदा मैले निजहरू आउछन् मैले निजहरूलाई उपस्थित गराउछु भनि भनेको हुँदा दोस्रो पटक मैले गितेन्द्र वावु राईलाई सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको वचत रकम फिर्ता गर्ने कार्ययोजना सहितको कार्यक्रम गराउन भनि अनुरोध गरेकोमा उहाले हुन्छ भन्नु भएको र सोही अनुसार नै संस्थाले साधारण सभा समेत गर्ने गरी मलाई समेत जनकारी गराएकोले म कार्यक्रम संचालक भई साधारण सभा सम्पन्न भएको हो । उक्त कार्यक्रममा संस्थापक अध्यक्ष एवं संरक्षक गितेन्द्र वावु राई र संचालक समितिका पदाधिकारीहरूलाई वचतकर्ताहरूको रकम कसरी सुरक्षित फिर्ता गर्न सकिन्छ भन्ने प्रतिवद्धात्मक अभिव्यक्ति कार्ययोजना सहित प्रस्तुत गराउन लगाएको थिए । साथै बार्षिक वासलात (लेखा हिसाव) पनि सार्वजनिक गरीएको थियो । म उक्त सहकारीको, संचालक समिति लगायत कर्मचारी समेत होईन । मैले यस सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाबाट ऋण लिएको हुँदा ऋण खाता छ, ऋण लिएको छु जुन ऋण मैले भुक्तान गरेको छु । मेरो परिवारका सदस्यहरू तथा मेरो नाममा सहकारीबाट लिएको

ऋण मैले तिर्नु पर्ने छैन । मेरो उक्त सहकारीको रकम हिनामिना सम्बन्धमा कुनै संलग्नता छैन भन्ने समेत व्यहोराको कुमार रम्तेलको मितिको वयान ।

ड. प्रतिवादी दिपेश कुमार पुनको बयान:-

म वाल्यकालदेखि नै राजनीतिक र सामाजिक क्षेत्रमा व्यस्त र सक्रिय रहदै आएको छु, देशमा राजनीतिक परिवर्तन सगै २०७२ सालमा बनेको संविधानमा देशको तीन खम्बे आर्थिक नीति (सरकार,सहकारी र निजि क्षेत्र) को वारेमा अध्ययन गरेको थिएँ । सोही क्रममा सहकारी प्रति मैले अध्ययन गरेको जाने बुझे सम्म सकारात्मक रुपमा आत्मसाथ गर्दै नेपालको न्युन आर्थिक अवस्था वा कमजोर आय भएका ग्रामिण क्षेत्रमा छरिएर रहेका व्यक्तिहरुको आर्थिक जीवनस्तर बृद्धी गर्दै जनतालाई आत्म निर्भर उद्यमशिल बनाउदै आर्थिक र सामाजिक परिवर्तनको लागि सहकारीले सहयोग पुऱ्याउन सक्छ यसको लागि सहकारी अभियानलाई अगाडी बढाउनु पर्छ यसको लागि हामी जस्ता राजनीतिक, सामाजिक कार्यमा सक्रिय युवाहरुले प्रत्यक्ष,अप्रत्यक्ष रुपमा राम्रो सहकारी अभियानलाई साथ दिनु पर्छ भन्ने सकारात्मक धारणा रहदै आएको थियो । यसै क्रममा सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको साधारण सभामा मलाई युवा राजनीतीज्ञ, सामाजिक व्यक्तिको रुपमा अतिथिको रुपमा बोलाईएको थियो । उक्त कार्यक्रममा मैले सहकारी प्रति मेरो यही सकारात्मक धारणा अनुसार स्वीकार गरी सोही अनुसार अतिथिको तर्फबाट साधारण सभामा म पनि उपस्थित थिए भने उक्त सहकारीको कार्यक्रममा प्रदेशका मन्त्री, जन प्रतिनिधिहरु, सरकारका अधिकारी जिम्मेवार व्यक्तिहरु सहकारी विभागका आधिकारीक प्रतिनिधिहरु, सामाजिक व्यक्तित्व, बुद्धिजिवीहरु तथा पत्रकारहरु लगायत साधारण सभामा उपस्थित सरोकारवालाहरु उपस्थित हुनु हुन्थ्यो । उपस्थित वक्ताहरुले सहकारीको वारेमा प्रस्तुत गरेको कुराहरुलाई मुक्तकण्ठले प्रशंसा गरेका थिए भने मैले पनि अतिथिको रुपमा उपस्थित भए पश्चात सहकारीको वारेमा मैले जाने बुझे सम्मको सकारात्मक धारणा नै प्रस्तुत गरेको थिएँ, म अन्य कार्यक्रममा उपस्थित हुनको लागि कार्यक्रम समापन नहुदै विदा भई निस्कने अनुरोध गरेकोमा मलाई अतिथिहरुको उपस्थितिको माईन्युट रजिष्टरमा हस्ताक्षर गरी निस्कन अनुरोध गरेकोले मलाई उपलब्ध गराईएको अतिथिको उपस्थित रजिष्टरमा हस्ताक्षर गरी म विदा भई निस्केको हुँ, मैले उक्त सहकारीको रकम हिनामिना गरेको छैन, म एक राजनीतिक र सामाजिक व्यक्तित्व भएको हुँदा अतिथिको रुपमा निमन्त्रणा गरेको हुँदा म सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको साधारण सभामा अतिथिको हैसियतामा उपस्थित भई आफ्नो मन्तव्य दिई उपस्थितिको रजिष्टरमा हस्ताक्षर गरेको सम्म मलाई याद छ अन्य कुराहरु मलाई याद भएन । सचिवको वा अन्य के कसोमा हस्ताक्षर देखिएको हो मलाई याद भएन कार्यक्रम सकिएको करिव २ महिना पछि संस्थाका कार्यकारीले मलाई फोन गरी तपाईंको आफ्नो प्रदेश र प्रदेशको राजिधानी पनि भएको ठाउ तपाईंको आफन्तहरु पनि बुटवलमा धेरै भएको हुँदा बुटवलमा संचालित सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी सस्था धेरै राम्रो र बुटवलकै स्थापित सहकारी सबैको आकर्षण रुपमा रहेको यस संस्थाका संरक्षक तथा पूर्व अध्यक्ष गितेन्द्र बाबु राई (जि.बि. राई) ले तपाईंलाई सचिवको रुपमा राखिदीनु भन्ने सिफारिसको आधारमा तपाईंलाई सचिवमा राखेका छौ भन्ने जानकारी गराएका थिए । मैले गितेन्द्र बाबु राई , अन्य परिवार र साथीभाईहरूसँग सल्लाह गरी खबर गरौला भनेको थिएँ, उक्त खबर पाए पश्चात मैले गितेन्द्र बाबु राई सँग यो विषयमा कुरा गर्नको लागि धेरै पटक सम्पर्क र भेट गर्न खोज्दा भेट हुन सकेन र मैले सहकारी दर्ता अधिकारीको कार्यालयमा मेरो नाममा सचिवको रुपमा नाम राखी पठाएका छन भन्ने जानकारी पाए पश्चात मैले परिवार र साथी भाईहरु सँग सल्लाह गर्दा मलाई सबैले तपाईं राजनीतिक र सामाजिक कार्यमा सक्रिय हुने व्यक्ती भएको हुँदा तपाईंलाई रुपन्देही स्थाई बासिन्दा पनि होईन र तपाईं कानूनत रुपन्देहीमा रहेको सहकारीमा संचालक समिति हुन मिल्दैन भन्ने कुरा भए पश्चात मैले २०७६ साल फागुन महिनामा मेरो कुनै संस्था प्रति कानून र आर्थिक दायित्व नहुने गरी राजिनामा बुझाएको हुँ मैले राजिनामा बुझाएको

केही महिना पछि Covide-19 को कारणले गर्दा उक्त संस्थाका जिम्मेवार व्यक्तिहरु सँग भौतिक भेट हुन सकेन, Covide-19 को विचमा संस्थाका कार्यकारीसँग फोन गरी बुझ्दा तपाईंको राजिनामा भई सकेको छ, Covide-19 को कारणले गर्दा संचालक र कर्मचारी सँग भौतिक भेट भएको छैन तपाईंको राजिनामा जुन दिन साधारण सभा हुन्छ सोही दिन तपाईंले राजिनामा दिएको मिति देखि नै स्विकृत हुने गरी अनुमोदन हुन्छ तपाईंको यसमा कुनै पनि आर्थिक र कानूनी दायित्व हुदैन र राजिनामा अनुमोदन जानकारी सहकारी विभागलाई दिन्छौं तपाईंले सचिव भई कुनै पनि निर्णय गर्नु भएको पनि छैन र तपाईं सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा उपस्थित भई काम पनि गर्नु भएको छैन, पिर नगर्नु होस भनेका थिए। सो पश्चात मैले यस संस्था प्रति मेरो कुनै जानकारी र चासो राखिन, पछि मेरो राजिनामा साधारण सभाले अनुमोदन गरी सहकारी दर्ता अधिकारीको कार्यालयमा पठाएको भन्ने जानकारी गराएका थिए, मैले सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाबाट पेशकी रकम रु ३,००,०००।-(तीन लाख) लिएको होईन, उक्त पेशकी भौचरमा बुझि लिनेमा भएको दस्तखत मेरो होईन भने पेशकी भौचरमा भएको नाम दिपेश पुन रहेको र मेरो नाम दिपेश कुमार पुन भएको हुँदा नाम समेत फरक छ। मैले कुनै शेयर लगानी गरी बचत तथा ऋण खाता समेत खोलेको होईन मेरो नामको खातामा देखिएको रकमको बारेमा मलाई जानकारीसम्म छैन र कुनै रकम मैले लिएको पनि छैन। यस संस्थाबाट मैले अन्य कुनै रकम लिने दिने गरी साक्षी सिफारीस, कारोबर तथा निर्णय गरेको छैन र यस संस्थाबाट ऋण लगानी भएका कुनै व्यक्ति तथा कम्पनिहरूसँग म व्यापारिक साझेदार समेत छैन भन्ने समेत व्यहोराको प्रतिवादी दिपेश कुमार पुनको मिति को वयान।

च. प्रतिवादी रोशनी गुरुङ्गको बयान:-

विगत ६/७ वर्ष पहिलादेखि बुटवलमा रहेको सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा कर्मचारीको रुपमा टेलर (Deposit & Withdraw) मा काम गर्दै आएकी थिए। पछि सोही सहकारीको लेखा शाखामा काम गर्ने कर्मचारीले काम छाडेको कारणले मैले लेखा शाखामा काम गर्ने थालेकी हुँ, लेखा शाखाको काम गर्दा जनरल भौचर तयार गर्ने र सहकारीको लेखा हिसाव राख्ने GCS Banking software system मा ईन्ट्रि गर्ने, डे बुक तयार गर्ने, वचत कर्ताहरुको खातामा भएको रकमलाई निजहरुले निवेदनको आधारमा रकम ट्रान्सफर गर्ने, व्यवस्थापकले भने अनुसार व्यक्ति वा कम्पनिहरुको नाममा रकम पठाउने र सो को बैंक भौचर तथा जनरल भौचर तयार गरी ईन्ट्रि गर्ने काम गर्दै आएकी थिए। काम गरेको लामो समय भएको हुँदा, सहकारीको लेखा हिसाव राख्ने GCS Banking software system मा युजर आईडी प्रयोग गर्दै आएकी थिए। अफिसमको सम्पूर्ण काम व्यवस्थापक सागर के.सी.ले भने अनुसार नै गर्दै आएकी छु भने निजको अनुपस्थिततामा फोन मार्फत सोधि काम गर्ने र कहिले वचत कर्ताहरुको गुनासो भएमा व्यवस्थापक सागर के.सी. उपस्थित नभएको अवस्थामा अध्यक्ष ओम प्रकाश गुरुङ्गलाई सोधि समाधान गर्ने र कहिले काही कर्मचारीहरु विचमा नै सोधपुछ गरी काम गर्ने वा सर आउनु भएको छैन पछि आउनु भनि अनुरोध गरी पठाउने गर्दै आएकी थिए, सहकारीको बैंकको चेकहरुमा दस्तखत अध्यक्ष ओम प्रकाश गुरुङ्ग र व्यवस्थापक सागर के.सी.को हुन्थ्यो। मैले उक्त सहकारीको रकम हिनामिना गरेकी छैन व्यवस्थापक सागर के.सी.ले भने वताए अनुसारका व्यक्ति वा कम्पनिहरुको नाममा पैसा पठाएकी छु जुन भौतिक रुपमा चेकको प्रतिलिपी, बैंक भौचर र जनरल भौचर समेत हुन्छ जसलाई डे बुकमामा राखिएको हुन्छ भने सोको साथसाथै सहकारीको लेखा हिसाव राख्ने GCS Banking software system मा समेत ईन्ट्री भएको हुन्छ, मैले सहकारीको रकम हिनामिना गरेकी छैन, म कर्मचारी मात्र हुँ व्यवस्थापकले भने अनुसार काम गर्दै आएकी हुँ, मलाई व्यवस्थापक सागर के.सी.ले दिएको खाता नं. र नाम अनुसार रकम पठाएकी हुँ, सबैको नाम मलाई हाल ख्याल भएन तर व्यवस्थापक सागर के.सी.ले मलाई नाम मात्र भरी अरु सबै खाली राखी खाता खोल्न भन्नु भएको र करोडौ रकम

निजहरुको नाम राखि कम्पनिमा जम्मा गर्न भनेका हुन् । रवि लामीछाने र छविलाल जोशीको नाम थाहा छ भन्ने समेत व्यहोराको रोशनी गुरुङ्गको मिति को वयान ।

छ. प्रतिवादी दिपक न्यौपानेको बयान:-

२०७३ सालमा सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा कर्मचारी विज्ञापन गरेको हुँदा म उक्त सहकारीमा सम्पर्क गरी वजार प्रतिनीधिको रुपमा काम गर्दै आएको थिएँ । बजारमा जाने, वचत कर्ताहरु सँगबाट वचत रकम संकलन गर्ने र निजहरुलाई संस्थाले उपलब्ध गराएको पास बुकमा निजहरुको वचत रकम उल्लेख गरी अफिसमा आई सहकारीको लेखा हिसाव राख्ने GCS Banking software system मा युजर आईडी प्रयोग गरी उक्त वचत कर्ताहरु खातामा रकम Entry गर्ने उक्त रकम टेलर (नगद जम्मा गर्ने ठाउ) मा लगी बुझाउने) गर्दथेँ । वजार प्रतिनीधिको रुपमा मैले ३ वर्षसम्म काम गरे पछि कर्जा शाखामा काम गर्ने दुर्गा चापागाई पाण्डेसँग काम गर्दै आएको थिएँ । सहकारीले सेवा केन्द्र भैरहवामा स्थापना गरेको हुँदा दुर्गा चापागाई पाण्डे सेवा केन्द्र भैरहवामा प्रमुख भई जानु भएको हुँदा कर्जा शाखामा काम गर्ने कर्मचारीको रुपमा काम गर्दै आएको थिएँ । कर्जा शाखाको कर्मचारीको काम भनेको व्यवस्थापकले ऋणको फाईलहरुलाई तयार गर्ने भनेपछि मैले अफिसमा रहेको कागजातहरु तयार गरी राख्ने मिलाउने र उपलब्ध भएको विवरणहरु राख्ने भन्ने गर्दथेँ, कहिले काही ब्यबस्थापक सागर के.सी. ले मलाई नाम मात्र उपलब्ध गराउने भएको हुँदा सोही नाम मात्र राखी ऋण फाईलहरु तयार गर्ने गरेको छु, मैले व्यवस्थापक सागर के.सी.ले दिएको नाम मात्र राखि ऋण फाईलहरुमा चाहिने कागजातहरु माग गर्दा सागर के.सी.ले मैले भनेको नामहरुमा कागजातहरु माग गर्नु पर्दैन फाईल राख्नु भन्नु हुन्थ्यो मैले सोही अनुसार फाईलहरु बनाई राख्थे र जनरल भौचर समेत तयार गर्न भनेमा कहिले काही जनरल भौचर समेत तयार गरी सागर के.सी.लाई दिने र निजले सदर गरी ऋण रकम जो जसलाई पठाउनु पर्नेछ निजको विवरण सागर के.सी.ले उपलब्ध गराएको खाता नं. र नामको आधारमा बैंकमा गई सहकारीको चेक मार्फत रकम जम्मा गर्ने समेत मैले गरेको छु । मैले सम्पूर्ण काम व्यवस्थापक सागर के.सी. ले भने वताए अनुसार नै गर्दै आएको छु । निजको अनुपस्थितमा फोनमा सोधी काम गर्ने र कहिले काही अध्यक्ष ओम प्रकाश गुरुङ्गललाई समेत सोधि काम गर्ने गर्दथेँ । सहकारीको बैंकको चेकहरुमा दस्तखत अध्यक्ष ओम प्रकाश गुरुङ्ग र व्यवस्थापक सागर के.सी.को हुन्थ्यो निजहरुले भने अनुसार काम गरेको हुँ पछिल्लो समय म (Market co-Ordinator) को रुपमा काम पनि गर्दै आएको छु । मैले उक्त सहकारीको रकम हिनामिना गरेको छैन, कर्मचारीको रुपमा कर्जा शाखामा काम गरेको हुँ म कर्जा समितिको सदस्य होईन, फाईलहरुमा भएको ऋण सम्बन्धि आन्तरिक पत्रमा तयार गर्नेमा दिपक न्यौपानेको नाममा भएको हस्ताक्षर मेरो हो भने सदर गर्नेमा भएको हस्ताक्षर व्यवस्थापक सागर के.सी.को हो, कर्जा उप समिति सदस्यमा दिपक न्यौपानेको नाममा भएको हस्ताक्षर मेरो हो, मलाई कार्यालय सहायकको पद दिई कर्जा शाखामा काम गराएको हुँदा मैले काम गरेको हुँ, जनरल भौचरमा तयार गर्नेमा भएको हस्ताक्षर मेरो हो भने सदर गर्नेमा भएको हस्ताक्षर व्यवस्थापक सागर के.सी.को हो, मेरो ऋणको सम्बन्धमा मलाई सहकारीले मोटरसाईकल सुविधा दिएको र मैले सोही मोटरसाईकल प्रयोग गर्दै आएको छु, उक्त ऋण मेरो मासिक तलबबाट केही प्रतिशत कट्टा गर्दै आई घटेको हुँदा तिर्न बाकी रु. ४,९०,०००।-(चार लाख नव्वे हजार) भएको हो, चुक्ता गर्न बाकी छ, पेशकी मैले लिएको हुँ रकम तिर्दै गएको कारणले गर्दा रु ५५,०००।-(पचपन्न हजार) बाकी रहेको हो भन्ने समेत व्यहोराको दिपक न्यौपानेले गरेको मितिको बयान ।

ज. प्रतिवादी निता थापा मगरको बयान:-

विगत ६/७ वर्ष पहिला बुटवल उप महानगरपालिका वडा नं. ९ मा रहेको सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा कर्मचारीको रुपमा टेलर (Deposit & Withdraw) मा काम गर्दै आएकी थिएँ भने लामो समय काम गरेको कारणले

गर्दा कहिले काही सोधपुछ कक्ष (Reception), वचत कर्ताहरूको रकमको बारेमा जानकारी दिने गरी काम गर्दै आएकी छु । सहकारीको लेखा हिसाव राख्ने GCS Banking software system मा युजर आईडी आईडी प्रयोग गर्दै आएकी थिएँ । अफिसको सम्पूर्ण काम व्यवस्थापक सागर के.सी.ले भने अनुसार नै गर्दै आएकी छु भने निजको अनुपस्थितमा फोनमा, कहिले काही कर्जा शाखामा काम गर्ने दिपक न्यौपाने तथा लेखा शाखामा काम गर्ने रोशनी गुरुङ्गलाई सोधि सोही अनुसार काम गर्ने गर्दथे । मैले व्यवस्थापक सागर के.सी.ले भने अनुसारको अफिसमा विभिन्न काम गर्ने, कहिले काही विभिन्न कम्पनिहरू तथा व्यक्तीहरूको नाममा रकम जम्मा गर्न पठाउने हुँदा कहिले काही बैंकहरूमा रकम जम्मा गर्ने काम पनि गरेकी हु, सो को साथ साथै कहिले काही कर्जा शाखामा काम गर्न लगाउदा कर्जा शाखाको ऋण सम्बन्धी फाईलहरूमा पनि काम गरेकी छु । मैले टेलरमा काम छाडे पश्चात मैले वचत कर्ताहरूको वचत रकमको अबधि सक्रियो पैसा निकाल्न मिल्छ चाहिएमा आउनु होस् भनि जानकारी गराउने गर्दथे । सहकारीको बैंकको चेकहरूमा दस्तखत अध्यक्ष ओम प्रकाश गुरुङ्ग र व्यवस्थापक सागर के.सी.को हुन्थ्यो । मैले उक्त सहकारीको रकम हिनामिना गरेकी छैन, कर्जा उप समिति सदस्यमा निता थापाको नाममा भएको हस्ताक्षत मेरो हो व्यवस्थापक सागर के.सी.ले भने बताए अनुसार गरेकी हुँ । सो को विस्तृत विवरण कर्जा शाखामा काम गर्ने दिपक न्यौपाने र व्यवस्थापक सागर के.सी.लाई थाहा छ । मेरो जागिर अबधि धेरै नै भएको र सहकारीले विभिन्न प्रकारका स्किमहरू ल्याउने भएको र कारोवारको टारगेट सिमा समेत रहेको हुँदा सोको लागि मैले पटक-पटक रकम निकाल्ने र राख्ने गरेको, मेरो मम्मिको मुद्दती खाता समेत भएको हुँदा उक्त खाताको कारोवार हुँदा र मैले वेला वखतमा रकम निकाल्ने र केही समय पछि पुन सोही रकम राख्ने र ऋण समेत मैले लिएकी हुँदा उक्त ऋणको कारोवार समेत गर्दा मेरो वचत खाताहरूको रकमको कारोवार धेरै देखिएको हो भने कुल रकम यती धेरै होईन भन्ने समेत व्यहोराको निता थापा मगरको मिति को वयान ।

४. प्रहरी प्रतिवेदन:-

क. प्रतिवादी सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाका संचालक समितिका अध्यक्ष ओम प्रकाश गुरुङ्ग समेत भएको संगठित रुपमा सहकारी ठगी मुद्दाको अनुसन्धानको सिलसिलामा मजहर मोहम्मद, भगवती लिंगल ढुङ्गाना, मन प्रसाद गुरुङ्ग, पौ बहादुर गुरुङ्ग, निता थापा मगर, दिपक न्यौपाने, आशिष रानाभाट, स्यान्ड्रिक राजभण्डारी पनि सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्था संचालक समिति तथा कर्मचारीको जिम्मेवार पदिय दायित्वमा रही काम गरेको अनुसन्धानको क्रममा संकलित कागजातहरूबाट देखिएको हुँदा निजहरूलाई समेत यस मुद्दामा प्रतिवादी कायम गरी अनुसन्धान गरी पाउँ भन्ने समेत व्यहोराको प्रहरी प्रतिवेदन ।

ख. देशका अन्य भागहरूमा रहेका सहकारीहरू साहारा चितवन बहु उद्देश्यीह सहकारी संस्थाको उपाध्यक्ष हेमन्त अधिकारी, स्वर्ण लक्ष्मी बहु उद्देश्यीय सहकारी संस्था काठमाण्डकोका प्रवन्धक नविन अछामी, स्वर्ण लक्ष्मी बहु उद्देश्यीय सहकारी संस्था काठमाण्डको सह सचिव/ सुर्य दर्शन वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको सदस्य कविता तामाङ रहेको र यस सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाबाट प्रतिवादी हेमन्त अधिकारीको नाममा रु. २,०५,५०,१७८.१५।- (दुई करोड पाँच लाख पचास हजार एक सय अठहत्तर रुपैयाँ पन्ध्र पैसा), कविता तामाङको नाममा रु. १५,०५,०००।- (पन्ध्र लाख) र नविन अछामीको नाममा रु १०,००,०००।- (दश लाख) रकम जम्मा भएको देखिदा निजहरूलाई समेत यस मुद्दामा प्रतिवादी कायम गरी पाउ भन्ने समेत व्यहोराको मिति को प्रहरी प्रतिवेदन ।

३. खानतलासी/ बरामदी मुचुल्का:-

जिल्ला रुपन्देही सिद्धार्थनगर नगरपालिका वडा नं. ७ नया सडक आवा रोड स्थितमा रहेको पूर्वमा सिद्धार्थ राजमार्गको पश्चिम तर्फको सर्भिस ल्याड, पश्चिम रामबृक्ष ताम्राकारको घर, उत्तरमा मदन लम्सालको घर, दक्षिण

प्रकाश घिमिरेको घर यती चार किल्ला भित्र पूर्व मोहोडाको ६ तले अखिलेश्वर चौधरीको घर रहेको उक्त घरको तेस्रो तलामा सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्था संचालनमा रहेको, उक्त सहकारी खानतलासी गर्दा उक्त सहकारीबाट निम्न दशि प्रमाणहरु वरामद भएको भन्ने समेत व्यहोराको मिति २०८०।११।०५ गतेको खानतालसी बरामदी मुचुल्का ।

निम्न:-

सिन	दशिको विवरण	संख्या	कै
१	धितो कर्जाको फाईलहरु	३ तीन)	
२	आवधिक कर्जाको फाईलहरु	८(आठ)	
३	व्यवसायी कर्जाको फाईलहरु	४१ (एक्वालीस)	
४	हारय पर्चेज फाईलहरु	१ (एक)	
५	सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको २१ औ साधारण सभा प्रतिवेदन	१(एक)	
६	NCC बैंकको भौचर र चेकको प्रतिलिपी	२ (दुई)	
७	सिद्धार्थ बैंक भौचर र चेकको प्रतिलिपी	२ (दुई)	
८	NCC बैंकको भौचर	१(एक)	

जिल्ला रुपन्देही बुटवल उप महानगपालिका वडा नं.१ राजमार्ग चौराहाको पूर्व सिद्धार्थ राजमार्ग, पश्चिम हिरो होन्डा सोरुमको ग्यारेज,उत्तरमा हिरोहोन्डा सोरुम,दक्षिणमा हिरो होन्डा सोरुम भएको थानेश्वर पौडेलको घर यती चार किल्ला भित्र ज्ञानेन्द्र प्रसाद प्रधानको ६ तले पक्की घर, उक्त घरको दोस्रो तलामा सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्था रहेको उक्त सहकारी संस्था खानतलासी गर्दा निम्न दशि सामानहरु वरामद भएको भन्ने व्यहोराको मिति २०८०।११।०५ गतेको खानतलासी बरामदी मुचुल्का ।

निम्न:-

सिन	दशिको विवरण	संख्या	कै
१	धितो कर्जाको फाईलहरु	२८ (अठ्ठाईस)	
२	व्यवसायी कर्जाको फाईलहरु	८०(असी)	
३	लेखा समिति र संचालक समितिको विवारण	पाना २(दुई)	
४	सौहोर्नै बाषिक साधारण सभाको रजिष्ट्र	१ (एक)	
५	अठारौ बाषिक साधारण सभाको रजिष्ट्र	१(एक)	
६	उन्नाइसौ बाषिक साधारण सभाको रजिष्ट्र	१(एक)	
७	बीसौ बाषिक साधारण सभाको रजिष्ट्र	१(एक)	
८	निर्वाचन समितिको रजिष्ट्र	१(एक)	
९	संयुक्त बैठक रजिष्ट्र	२(दुई)	जय अम्वे र सुप्रिम सहकारी
१०	भल्ट हिसाव रजिष्ट्र	१(एक)	

जिल्ला रुपन्देही सिद्धार्थनगर नगरपालिका वडा नं. ७ नया सडक आवा रोड स्थितमा रहेको पूर्वमा सिद्धार्थ राजमार्गको पश्चिम तर्फको सर्भिस ल्याड,पश्चिम रामबृक्ष ताम्राकारको घर,उत्तरमा मदन लम्सालको घर, दक्षिण प्रकाश घिमिरेको घर यती चार किल्ला भित्र पूर्व मोहोडाको ६ तले अखिलेश्वर चौधरीको घर रहेको उक्त घरको तेस्रो तलामा सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्था संचालनमा रहेको,उक्त सहकारी खानतलासी गर्दा उक्त सहकारीबाट निम्न दशि प्रमाणहरु वरामद भएको भन्ने समेत व्यहोराको मिति २०८०।११।२२ गतेको खानतालसी बरामदी मुचुल्का ।

सिन	दशिको विवरण	परिमाण	कै
१	मिति २०७६।०८।१८ गतेदेखि मिति २०७६।०९।२९गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२० थान	
२	मिति २०७६।१०।०१ गतेदेखि मिति २०७६।१०।२९गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२४ थान	
३	मिति २०७६।११।०१ गतेदेखि मिति २०७६।११।३०गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२० थान	
४	मिति २०७६।१२।०२ गतेदेखि मिति २०७७।०३।३१गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	४० थान	
५	मिति २०७७।०४।०२ गतेदेखि मिति २०७७।०५।३१गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	३७ थान	
६	मिति २०७७।०६।०१ गतेदेखि मिति २०७७।०७।२०गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	३९ थान	
७	मिति २०७७।०७।२१ गतेदेखि मिति २०७७।०८।३०गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२९ थान	
८	मिति २०७७।०९।०१ गतेदेखि मिति २०७७।०९।२९गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२५ थान	
९	मिति २०७७।१०।०१ गतेदेखि मिति २०७७।१०।३०गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२५ थान	
१०	मिति २०७७।११।०२ गतेदेखि मिति २०७७।११।२८गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२३ थान	
११	मिति २०७७।१२।०१ गतेदेखि मिति २०७७।१२।३१गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२६ थान	
१२	मिति २०७८।०१।०२ गतेदेखि मिति २०७८।०१।३१ गते सम्म र मिति २०७८।०२।१४ गतेदेखि मिति २०७८।०२।२९ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२१ थान	
१३	मिति २०७८।०३।०४ गतेदेखि T0-- लेखेको डेबुक भौचर	२८ थान	
१४	मिति २०७८।०४।०१ गतेदेखि मिति २०७८।०४।२० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१५ थान	
१५	मिति २०७८।०४।२१ गतेदेखि मिति २०७८।०५।१५ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२० थान	
१६	मिति २०७८।०५।१६ गतेदेखि मिति २०७८।०६।०६ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१९ थान	
१७	मिति २०७८।०६।०७ गतेदेखि मिति २०७८।०६।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१६ थान	
१८	मिति २०७८।०७।०१ गतेदेखि मिति २०७८।०७।३० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२२ थान	
१९	मिति २०७८।०८।०१ गतेदेखि मिति २०७८।०८।२२ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१९ थान	
२०	मिति २०७८।०८।२३ गतेदेखि मिति २०७८।०९।११ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१५ थान	
२१	मिति २०७८।०९।१२ गतेदेखि मिति २०७८।०९।२७ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१२ थान	
२२	मिति २०७८।०९।२९गतेदेखि मिति २०७८।१०।१४ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१५ थान	
२३	मिति २०७८।१०।१६गतेदेखि मिति २०७८।१०।२८ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	

२४	मिति २०७८।११।०१ गतेदेखि मिति २०७८।११।२३ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१६ थान	
२५	मिति २०७८।१२।१४ गतेदेखि मिति २०७८।१२।३० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१६ थान	
२६	मिति २०७९।०१।०२ गतेदेखि मिति २०७९।०१।२२ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१७ थान	
२७	मिति २०७९।०१।२३ गतेदेखि मिति २०७९।०२।१६ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१९ थान	
२८	मिति २०७९।०२।१७ गतेदेखि मिति २०७९।०३।०७ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१९ थान	
२९	मिति २०७९।०३।०८ गतेदेखि मिति २०७९।०३।२७ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१७ थान	
३०	मिति २०७९।०४।१७ गतेदेखि मिति २०७९।०५।०६ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१७ थान	
३१	मिति २०७९।०५।०७ गतेदेखि मिति २०७९।०५।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२१ थान	
३२	मिति २०७९।०३।२८ गतेदेखि मिति २०७९।०४।१६ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१८ थान	
३३	मिति २०७९।०६।०२ गतेदेखि मिति २०७९।०६।२६ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१७ थान	
३४	मिति २०७९।०६।२७ गतेदेखि मिति २०७९।०७।१४ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१२ थान	
३५	मिति २०७८।११।२४ गतेदेखि मिति २०७८।१२।१३ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१६ थान	
३६	मिति २०७९।०७।१५ गतेदेखि मिति २०७९।०८।०८ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१८ थान	
३७	मिति २०७९।०८।०९ गतेदेखि मिति २०७९।०८।२९ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१५ थान	
३८	मिति २०७९।०९।०१ गतेदेखि मिति २०७९।०९।२१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१६ थान	
३९	मिति २०७९।०९।२२ गतेदेखि मिति २०७९।१०।१८ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२४ थान	
४०	मिति २०७९।१०।१९ गतेदेखि मिति २०७९।११।२५ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२४ थान	
४१	मिति २०७९।११।२६ गतेदेखि मिति २०७९।१२।१९ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१८ थान	
४२	मिति २०७९।१२।२० गतेदेखि To-----	१० थान	
४३	डेबुक रजिष्ट्रर	५ थान	
४४	भल्ट बुक रजिष्ट्रर	४ थान	
४५	आ.ब. ०७६/०७७ को लोन फाईलहरु	२६ थान	
४६	आ.ब. ०७७/०७८ को लोन फाईलहरु	१८० थान	
४७	आ.ब. ०७८/०७९ को लोन फाईलहरु	३३३ थान	
४८	आ.ब. ०७९/०८० को लोन फाईलहरु	थान	

जिल्ला रुपन्देही बुटवल उप महानगपालिका वडा नं.९ राजमार्ग चौराहाको पूर्व सिद्धार्थ राजमार्ग, पश्चिम हिरो होन्डा सोरुमको ग्यारेज, उत्तरमा हिरोहोन्डा सोरुम, दक्षिणमा हिरो होन्डा सोरुम भएको थानेश्वर पौडेलको घर यती चार किल्ला भित्र ज्ञानेन्द्र प्रसाद प्रधानको ६ तले पक्की घर, उक्त घरको दोस्रो तलामा सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्था रहेको उक्त सहकारी संस्था खानलतासी गर्दा निम्न दशि सामानहरु वरामद भएको भन्ने व्यहोराको मिति २०८०।११।२२ गतेको खानलतासी बरामदी मुचुल्का ।

सिन	दशिको विवरण	परिमाण	कै
१	मिति २०७४।०३।०१ गतेदेखि मिति २०७४।०३।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	
२	मिति २०७४।०२।०१ गतेदेखि मिति २०७४।०२।१० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१२ थान	
३	मिति २०७४।०३।१५ गतेदेखि मिति २०७४।०३।३२ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१६ थान	
४	मिति २०७४।०१।०३ गतेदेखि मिति २०७४।०१।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१७ थान	
५	मिति २०७५।०९।१२ गतेदेखि मिति २०७५।०९।२८ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१३ थान	
६	मिति २०७३।१०।२३ गतेदेखि मिति २०७३।१०।२८ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	७ थान	
७	मिति २०७४।०४।१८ गतेदेखि मिति २०७४।४।३२ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	
८	मिति २०७४।०२।१४ गतेदेखि मिति २०७४।२।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१५ थान	
९	मिति २०७४।०६।२५ गतेदेखि मिति २०७४।०६।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
१०	मिति २०७३।०३।२१ गते देखि मिति २०७४।०३।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	८ थान	
११	मिति २०७५।०५।१ गतेदेखि----- सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
१२	मिति २०७३।०१।०१ गतेदेखि १।२९ सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२५ थान	
१३	मिति २०७३।०६।०१ गतेदेखि मिति २०७३।०६।३० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२१ थान	
१४	मिति २०७३।०४।०६ गतेदेखि ऐ ४।३२ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२३ थान	
१५	मिति २०७५।०५।१४ गते देखि ऐ ५।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१४ थान	
१६	मिति २०७३।१०।०१ गते देखि ऐ १०।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१७ थान	
१७	मिति २०७६।०६।०१ गते देखि ऐ ६।१६ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
१८	मिति २०७३।०८।०१ गतेदेखि ऐ ८।३० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२४ थान	
१९	मिति २०७६।०२।०१ गते देखि ऐ २।१५ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
२०	मिति २०७३।०७।०१ गतेदेखि ऐ ७।३० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२० थान	
२१	मिति २०७३।१२।०१ गते देखि ऐ १२।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१९ थान	
२२	मिति २०७५।०७।०६ गते देखि ऐ ७।१३ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
२३	मिति २०७३।११।०१ गतेदेखि ऐ --- सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२३ थान	
२४	मिति २०७५।०९।३० गतेदेखि ----- सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	
२५	मिति २०७५।०५।०१ गतेदेखि ऐ ५।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	२४ थान	
२६	मिति २०७५।१२।१७ गते देखि ऐ १२।२८ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	
२७	मिति २०७३।१२।२२ गतेदेखि ऐ १२।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१२ थान	
२८	मिति २०७३।३।०१ गतेदेखि ऐ ३।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१५ थान	

२९	मिति २०७६।०८।११ गते देखि ----- सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
३०	मिति २०७५।०८।१४ गते देखि ऐ ८।२३ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	६ थान	
३१	मिति २०७५।०७।११ गतेदेखि ऐ ११।१२ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
३२	मिति २०७५।०९।१२ गतेदेखि ऐ ९।२७ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	३५ थान	
३३	मिति २०७५।०८।०१ गतेदेखि ऐ ८।२९ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१५ थान	
३४	मिति २०७५।०९।०१ गते देखि ऐ ९।११ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
३५	मिति २०७५।११।१३ गतेदेखि ऐ ११।२६ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
३६	मिति २०७५।०४।१ गतेदेखि ऐ ४।१७ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१३ थान	
३७	मिति २०७५।०६।०१ गते देखि ----- सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१३ थान	
३८	मिति २०७५।१०।१४ गतेदेखि ऐ १०।२७ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१४ थान	
३९	मिति २०७५।१२।०१ गतेदेखि ऐ १२।१५ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
४०	मिति २०७७।०८।१ गतेदेखि ऐ ८।१६ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
४१	मिति २०७५।०४।१८ गतेदेखि ऐ ४।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
४२	मिति २०७८।०४।०१ गतेदेखि ४।१५ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१२ थान	
४३	मिति २०७५।१०।०१ गतेदेखि ऐ ११।२९ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	
४४	मिति २०७८।०६।१९ गतेदेखि ऐ ६।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
४५	मिति २०७५।०६।१७ गतेदेखि ऐ ६।२९ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
४६	मिति २०७८।१२।०१ गतेदेखि ऐ १२।२७ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१३ थान	
४७	मिति २०७४।०९।१८ गतेदेखि ऐ ९।३० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
४८	मिति २०७९।०४।०१ गतेदेखि ऐ ४।१३ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
४९	मिति २०७४।०८।०१ गतेदेखि ऐ ४।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१५ थान	
५०	मिति २०७४।१०।१८ गतेदेखि ऐ १०।३० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
५१	मिति २०७४।०२।२२ गतेदेखि ऐ २।३० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	७ थान	
५२	मिति २०७४।०८।२२ गते देखि ऐ ८।२९ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	७ थान	
५३	मिति २०७४।०६।०९ गतेदेखि ऐ ६।३० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
५४	मिति २०७४।०५।०१ गते देखि ऐ ५।१५ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	
५५	मिति २०७४।०१।१९ गतेदेखि ऐ १।३० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	
५६	मिति २०७४।०६।०१ गतेदेखि ऐ ६।३१ गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
५७	मिति २०७४।१२।१५ गतेदेखि ऐ १२।३० गते सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१४ थान	

८७	मिति २०७८।०८।१२ गतेदेखि ऐ ८।२९ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१६ थान	
८८	मिति २०७६।०३।०१ गतेदेखि ऐ ३।२२ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	८ थान	
८९	मिति २०७६।०३।०१ गतेदेखि ऐ ३।१६ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
९०	मिति २०७६।०७।१६ गतेदेखि ऐ ७।३० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	
९१	मिति २०७८।०६।१४ गतेदेखि ऐ ६।०१ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१२ थान	
९२	मिति २०७८।०३।१६ गतेदेखि ऐ ३।३० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१४ थान	
९३	मिति २०७८।११।०१ गतेदेखि ऐ ११।११ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	८थान	
९४	मिति २०७६।०९।१४ गतेदेखि ऐ ९।३० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१५ थान	
९५	बिभिन्न मितिका फाईलिङ्ग नगरीएका डेबुक भौचर	४१६ थान	
९६	मिति २०७६।०९।११ गतेदेखि ऐ ९।११ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	८ थान	
९७	मिति २०७७।०९।१५ गतेदेखि ऐ ९।२९ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
९८	मिति २०७८।०८।०१ गतेदेखि ऐ ८।१० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
९९	मिति २०७७।१०।१४ देखि ----- गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	५ थान	
१००	मिति २०७७।१०।२१ देखि ऐ १०।३० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	७ थान	
१०१	मिति २०७८।०५।०१ गतेदेखि ऐ ५।१३ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
१०२	मिति २०७७।११।१४ गतेदेखि ऐ ११।३० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
१०३	मिति २०७८।११।१४ गतेदेखि ऐ ११।१५ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१२ थान	
१०४	मिति २०७८।१२।०१ गतेदेखि ऐ १२।१२ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	
१०५	मिति २०७८।०४।१२ गतेदेखि ऐ ४।३२ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१४ थान	
१०६	मिति २०७८।१०।१२ गतेदेखि ऐ १०।२३ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	७ थान	
१०७	मिति २०७७।०६।१३ गतेदेखि ऐ ६।३० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१३ थान	
१०८	मिति २०७८।११।१२ गतेदेखि ऐ ११।३० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
१०९	मिति २०७८।०३।०६ गतेदेखि ऐ ३।१६ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
११०	मिति २०७९।०४।१५ गतेदेखि ऐ ५।३१ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१२ थान	
१११	मिति २०७८।०४।०१ गतेदेखि ऐ ४।१४ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१२ थान	
११२	मिति २०७९।२।०१ गतेदेखि ऐ २।१४ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
११३	मिति २०७८।१०।०१ गतेदेखि ऐ १०।११ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	
११४	मिति २०७९।०१।०२ गतेदेखि ऐ १।११ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	३ थान	
११५	मिति २०७७।०९।०१ गतेदेखि ऐ ९।१४ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१३ थान	

११६	मिति २०७९।०३।१४ गतेदेखि ऐ ३।३२ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१४ थान	
११७	मिति २०७६।११।०१ गतेदेखि ऐ ११।१३ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
११८	मिति २०७९।०३।०१ गतेदेखि ऐ ३।१३ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१४ थान	
११९	मिति २०७७।०४।१६ गतेदेखि ऐ ४।३२ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१४ थान	
१२०	मिति २०७७।१०।०२ गतेदेखि ऐ १०।१३ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१० थान	
१२१	मिति २०७७।०८।१७ गते देखि ऐ ८।३० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	
१२२	मिति २०७९।०२।१५ गतेदेखि ऐ २।३१ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१४ थान	
१२३	मिति २०७७।०१।२१ गतेदेखि ऐ २।२२ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	
१२४	मिति २०७७।०३।१७ गतेदेखि ऐ ३।३१ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१५ थान	
१२५	मिति २०७७।०५।२७ गतेदेखि ऐ ५।३० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	११ थान	
१२६	मिति २०७७।०७।१२ गतेदेखि ऐ ७।३० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१२ थान	
१२७	मिति २०७७।१२।१३ गतेदेखि ऐ १२।३० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१२ थान	
१२८	मिति २०७७।०७।२१ गतेदेखि ऐ ७।३० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	६ थान	
१२९	मिति २०७५।६।१६ गतेदेखि ऐ ६।३० गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	८ थान	
१३०	मिति २०७७।०६।०१ गतेदेखि ऐ ६।३१ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	९ थान	
१३१	मिति २०७७।०३।०१ गतेदेखि ऐ ३।१६ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	१४ थान	
१३२	मिति २०७८।०१।०२ गतेदेखि ऐ ६।७ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	७५ थान	
१३३	मिति २०७७।२।२५ गतेदेखि ऐ २।३२ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	५ थान	
१३४	मिति २०७७।१२।०४ गतेदेखि मिति २०७८।०१।१२ गतेको सम्म लेखेको डेबुक भौचर	५९ थान	
१३६	आ.ब. ०७३/०७४ को लोन फाईलहरु	१६९ थान	
१३७	आ.ब. ०७४/०७५ को लोन फाईलहरु	१८५ थान	
१३८	आ.ब. ०७५/०७६ को लोन फाईलहरु	३०४ थान	
१३९	आ.ब. ०७६/०७७ को लोन फाईलहरु	२७१ थान	
१४०	आ.ब. ०७७/०७८ को लोन फाईलहरु	२८२ थान	
१४१	आ.ब. ०७८/०७९ को लोन फाईलहरु	३०७ थान	
१४२	आ.ब. ०७९/०८० को लोन फाईलहरु	११७ थान	
१४३	भल्ट बुक रजिष्ट्रर	६ थान	
१४४	डेबुक समरी जरिष्ट्रर	७ थान	
१४५	भल्ट बुक माईनोट रजिष्ट्रर	१ थान	

१४६	आबधिक कर्जा रजिष्ट्र	१ थान	
१४७	व्यवसायी कर्जा रजिष्ट्र	२ थान	
१४८	कर्जा माईनोट रजिष्ट्र	३ थान	
१४९	बिभिन्न संस्था र व्यक्तीहरूको नाममा रहेको लोन फाईन	१९ थान	

उल्लेखित वरामद भएको दशि प्रमाणहरू मध्येबाट मिति २०८०।१।२२ गते वरामद भएका फाईलहरूलाई अध्ययन गर्दा मिसिल संलग्न गर्नु पर्ने देखिएको हुँदा मिति २०८०।१।२।०४ गतेको प्रतिवेदन साथ दाखिला गरीएका कागजातहरू, ऐ १० गतेको प्रतिवेदन साथ दाखिला भएका भौचरहरू मिसिल संलग्न रहेका ।

४. प्रतिवादीहरूको बयान:-

५. घटना विवरण कागजहरू-

क. CA सागर भण्डारीले गरेको कागज:-

सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारीको आ.ब.२०७७।०७८ र आ.ब.०७८।०७९ लेखा परीक्षण प्रतिवेदन मैले गरेको हो । मलाई देखाईएको प्रतिवेदनमा संलग्न हुनुपर्ने मध्येको मैले लेखा परीक्षणको साथमा पेश गरेको लामो फाराम लेखा परीक्षण प्रतिवेदनमा देखिएन । लेखा परीक्षण प्रतिवेदनमा १% मात्र कर्जा नोक्सानी व्यवस्था गरेको भन्ने सम्बन्धमा सो लेखा परीक्षणको आ.ब.मा मलाई उपलब्ध गराईएको कर्जा फाईलहरूको परीक्षण गर्दा देखिएका कमि कमजोरीहरूलाई कैफियत सहितको रायको आधारमा लेखी लेखा परीक्षण प्रतिवेदन पेश गरेको हुँ । ऋणहरूलाई हेर्दा कुनै असल ऋण, कुनै शंकास्पद ऋण र खराव ऋण समेत रहेकोमा उक्त ऋणहरूलाई १%, ३५% र १००% नोक्सानी ब्यवस्था गर्नुपर्नेमा सो नगरेको र सम्पूर्ण ऋणलाई असल ऋण मानि १ % मात्र नोक्सानी व्यवस्था गरेको भन्ने लेखा परीक्षण प्रतिवेदनको बुदा नं. २ अन्तर्गत २.१ मा कैफियत सहितको राय पेश गरेको हुँ, लेखा परीक्षणका आधारहरू लामो फाराम लेखा परीक्षण प्रतिवेदनको बुदा नं. २ मा उल्लेख गरिए अनुसार भएको हो । मेरो मलाई देखाईएको लेखा परीक्षणमा लामो फारम प्रतिवेदन नभएको हुँदा उक्त लामो फारम प्रतिवेदन र व्यवस्थापन प्रतिनिधित्व पत्र यसै कागज साथ पेश गरेको छु भन्ने समेत व्यहोराको CA सागर भण्डारीले लेखाई दिएको मिति..... को घटना विवरण कागज ।

ख. सविता गौतम अर्यालले गरेको कागज:-

म सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको शुरु देखि करिव ७ वर्ष पहिलादेखि पास बुक डिपार्टमा काम गर्दै आएकी छु, पास बुक चेक गर्ने ID मेरो नाममा थियो, वचत कर्ताहरूको पास बुक चेक गर्ने भन्नाले बजार प्रतिनिधिहरूले वजारमा गई वचत रकम संकलन गर्ने र उक्त रकम वचत पास बुकमा उल्लेख गर्ने र सोही अनुसार सहकारीको GCS Banking software system मा ईन्ट्री गर्ने गर्दथे र सो रकम ट्रेलरमा जम्मा गर्ने गर्दथे भने सम्बन्धित वचत कर्ताहरूले आफ्नो वचत रकम के कती छ भन्ने एकिन गर्न र वजार प्रतिनिधिहरूले रकम हिनामिना गर्न नपाउन भन्नको लागि वजार प्रतिनिधिहरूलाई नै प्रत्येक दिन वचत कर्ताहरूको अनुपातमा पास बुक ल्याउने भएको हुँदा उक्त पास बुक चेक गर्ने र GCS Banking software system मा भएको रकम र पास बुकमा उल्लेख भएको रकम के कती छ भन्ने एकिन गर्ने गर्दथे, कहिले काहि फरक पर्ने भएको हुँदा सो सम्बन्धमा सम्बन्धित वचत कर्ता र वजार प्रतिनिधिलाई बोलाई यकिन गर्ने गर्दथ्यौ, मनसाय पुर्ण रुपमा ठूलो रकमको फरक देखिएको थिएन । लामो समय काम गरेको कारणले गर्दा कहिले काही अरु शाखाहरूलाई सहयोग गर्ने गर्दथे मुख्य जिम्मेवारी सम्बन्धित शाखाका मानिसहरूले नै गर्ने गर्दथे भन्ने समेत व्यहोराको सविता गौतम अर्यालले लेखाई दिएको मितिको घटना विवरण कागज ।

ग. लक्ष्मी कार्कीले गरेको कागज:-

मैले २०७५ साल देखि वुटवलमा रहेको सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा मासिक रु १०,०००।-(दश हजार) तलब पाउने गरी बचत कर्ता हरुको बचत रकम जम्मा गर्ने बजार प्रतिनिधिको काम गर्दै आएकि थिए । बचत रकम जम्मा गरि बचत रकम हिसाव गरि प्रत्येक दिन सहकारीको सफ्टवेयरमा रहेको सहकारीको लेखा हिसाव राख्ने GCS Banking software system मा मेरो USER ID 9847226833LK मा बचत कर्ताहरुको नाम ईन्ट्रि गरि बचत रकम हिसाव गरी काउण्टरमा बुझाउथे, केहि समय देखि मेरो तलब बढेर रु २०,०००।-(बिस हजार) भएको थियो । मैले बजारमा बचत रकम जम्मा गर्न गएको अवस्थामा खाता खोल्न चाहेका अफिसमा आउन नसक्ने मानिसहरुको खाता खोल्ने फारम भराई सहकारीको रिसेप्सनमा लागि बुझाउथे, GCS Banking software system बाट मलाई खाता खोल्ने र सहकारीको हर हिसाब हेर्ने अनुमती थिएन । २०८० सालको माघ महिना सम्म जागिरमा गएकि थिए हाल उक्त सहकारी बन्द रहेको छ । मेरो उक्त सहकारी संस्थामा सेयर छैन, मेरो बचत तथा तलब वापतको रु १,४४,०००।-(एक लाख चौवालिस हजार) पाउन बाँकी छ । सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाका संचालकहरुले बचत कर्ताहरुको रकम ठगि गरेको भन्ने सुनेकि हुँ भन्ने समेत व्यहोराको लक्ष्मी कार्कीले लेखाई दिएको मितिको घटना विवरण कागज ।

घ. अस्मिता वि.क.ले गरेको कागज:-

२०७८ देखि वुटवलमा रहेको सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा मासिक रु १०,०००।-(दश हजार) तलब पाउने गरी बजार प्रतिनिधिको काम गर्दै आएकि थिए । बचत रकम जम्मा गरि बचत रकम हिसाव गरि प्रत्येक दिन सहकारीको सफ्टवेयरमा रहेको सहकारीको लेखा हिसाव राख्ने GCS Banking software system मा मेरो USER ID ९८४७७९१६८८AB मा बचत कर्ताहरुको नाम ईन्ट्रि गरि बचत रकम हिसाव गरी काउण्टरमा बुझाउथे, केहि समय देखि मेरो तलब बढेर रु १२,०००।-(बाह्र हजार) भएको थियो । मेरो उक्त सहकारी संस्थामा सेयर छैन, मैले उक्त सहकारीमा २०८० सालको श्रावण महिनामा राजिनामा दिई जागिर छोडेकि थिए, मै ले उक्त सहकारीबाट तलब वापतको रु १८,०००।- पाउन बाँकी छ । सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाका संचालकहरुले बचत कर्ताहरुको रकम ठगि गरेको भन्ने सुनेकि हुँ भन्ने समेत व्यहोराको अस्मिता वि.क.ले गरेको मितिको घटना विवरण कागज ।

ङ. रचना रानाले गरेको कागज:-

च. २०७६ साल फागुन वुटवलमा रहेको सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा मासिक रु १०,०००।- तलब पाउने गरी वुटवलको सुखखानगर, भुङ्किचोक र ट्राफिकचोक वरपरका बचत कर्ता हरुको बचत रकम जम्मा गर्ने बजार प्रतिनिधिको काम गर्दै आएकि थिए । मैले बचत कर्ताहरुको बचत रकम हिसाव गरि प्रत्येक दिन सहकारीको सफ्टवेयरमा रहेको सहकारीको लेखा हिसाव राख्ने GCS Banking software system मा मेरो USER ID 9811559636RR मा बचत कर्ताहरुको नाम ईन्ट्रि गरि बचत रकम हिसाव गरी काउण्टरमा बुझाउथे, केहि समय देखि मेरो तलब बढेर रु १७,०००।- भएको थियो । मेरो उक्त सहकारी संस्थामा सेयर छैन, बचत र तलब गरी रु १,३७,०००।-(एकलाख सैतिस हजार) पाउन बाँकी छ । २०८० सालको माघ महिना सम्म सोहि सहकारीमा कार्यरत थिए, हाल सहकारी बन्द रहेको छ । सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाका संचालकहरुले बचत कर्ताहरुको रकम ठगि गरेको भन्ने सुनेकि हुँ भन्ने समेत व्यहोराको रचना रानाले लेखाई दिएको मिति ...को घटना विवरण कागज ।

छ. दिक्षा गुरुङ्गले गरेको कागज:-

२०७५ देखि वुटवलमा रहेको सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा मासिक रु १०,०००।- तलब पाउने गरी वुटवलको सुखखानगर वरपरका बचत कर्ता हरुको बचत रकम जम्मा गर्ने बजार प्रतिनिधिको काम गर्दै आएकि थिए

। मैले बचत कर्ताहरूको बचत रकम जम्मा गरि बचत रकम हिसाव गरि प्रत्येक दिन सहकारीको सफ्टवेयरमा रहेको सहकारीको लेखा हिसाव राख्ने GCS Banking software system मा मेरो USER ID 9867170023DG मा बचत कर्ताहरूको नाम ईन्ट्रि गरि बचत रकम हिसाब गरी काउण्टरमा बुझाउथे, केहि समय देखि तलब बढेर रु २३,०००।(तेईस हजार) भएको थियो। उक्त सहकारी संस्थाबाट पाउनु पर्ने सम्पूर्ण तलब सुबिधा लिई २०७८ सालको असोज महिना देखि जागरि छाडेकि हु। उक्त सहकारीमा मेरो सेयर, बचत तथा लगानी केहि छैन। उक्त सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाका संचालकहरूले बचत कर्ताहरूको रकम ठगि गरेको भन्ने सुनेकि हु भन्ने समेत व्यहोराको दिक्षा गुरुङ्गले लेखाई दिएको मीतिको घटना विवरण कागज।

ज. सुनिता गुरुङ्गले गरेको कागज:-

मैले २०७४ साल देखि सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्था बुटवलमा मासिक रु १०,०००।- तलब पाउने गरी बजार प्रतिनिधिको काम गर्दै आएकि थिए , दिन भरको बचत रकम हिसाव गरि प्रत्येक दिन सहकारीको GCS Banking software system मा मेरो USER ID 9806932799 मा बचत कर्ताहरूको नाम ईन्ट्रि गरि बचत रकम हिसाब गरी काउण्टरमा बुझाउथे। बजारमा बचत रकम जम्मा गर्न गएको बेला खाता खोल्न चाहेका अफिसमा आउन नसक्ने मानिसहरूको खाता खोल्ने फारम भराई सहकारीको रिसेप्सनमा लागि बुझाउथे GCS Banking software system बाट मलाई खाता खोल्नेसहकारीको हर हिसाब हेर्ने अनुमती थिएन। उक्त सहकारीमा मेरो सेयर छैन, मेरो तलब तथा बचत रकम गरि रु १९,००,०००।- (उन्नाईस लाख) सहकारीबाट पाउन बाँकी छ। म समेत कार्यरत रहेको सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्था सहकारीका संचालकहरूले बचत कर्ताहरूको रकम ठगि गरेको भन्ने सुनेकि हु भन्ने समेत व्यहोराको सुनिता गुरुङ्गले लेखाई दिएको मितिको घटना विवरण कागज।

झ. बिष्णुमाया गुरुङ्गले गरेको कागज:-

ज. सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा कर्मचारीको विज्ञापन गरेको थाहा पाई विगत ६/७ वर्ष म उक्त सहकारी बुटवलमा बजार प्रतिनिधीको रुपमा काम गर्दै आएकी थिए। फिल्ड कलेक्टरको रुपमा काम गर्दा वजारमा जाने र वचतकर्ताहरू सँगबाट रकम संकलन गर्ने र निजहरूको लागि दिईएको पास बुकमा रकम चढाउने अफिसमा आए पश्चात हामीहरूको आफ्नो-आफ्नो सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको लेखा हिसाव राख्ने GCS Banking software system मा आईडी खोली वचत कर्ताहरूको खातामा रकम ईन्ट्रि गर्ने (Entry) गर्ने र सो रकम क्यास काउण्टरमा लगी बुझाउने गर्दै आएकी थिए। पछि म वजार प्रतिनिधिको काम गर्न छाडी क्यास काउण्टरमा ६महिना जति काम गरेकी हुँ। क्यासको कारोवार गर्दा वचत कर्ताहरूले चेक लिई आएमा निजहरूलाई चेकमा उल्लेख भएको रकम चेक पुष्टी गरी (verify) गरी रकम दिने गर्दथ्यौँ भने कहिले काही सम्बन्धित मानिस नआएको अवस्थामा चेकमा सहि नमिलेको अवस्थाका ग्राहकलाई सोधी निजलाई रकम दिने गर्दथ्यौँ सो गर्दा चेक लिई आउनेको परिचय खुल्ने कागजातहरू राख्ने गरीन्थ्यो, ऋण खाता (LOAN A/C) र वचत खाता (A/C) खाताहरू मध्येको वचत खाता मैले कहिले काही खोली दिने गर्दथे ऋण खाता (LOAN A/C) मैले कसैको पनि खोलेकी छैन, वचत खाता खोल्नको लागि वचतकर्ता आफै उपस्थित भए भने निजहरूलाई सहकारीले निर्धारण गरेको Account opening form भरी दस्तखत समेत गराई राखी खाता खोली दिने र मानिस आफै उपस्थित नभएको अवस्थामा सहकारीले निर्धारण गरेको Account opening form को प्रकृया पुरा भएको रहेछ भने सो को पनि खाता खोल्ने गरीन्छ। सो को लागि फोटोलाई अनिवार्य गरीएको थिएन, यदी वचत कर्ताको पहिला नै खाता रहेछ भने सोही खाताको ग्राहक पहिचान नं.(Customer Id) लाई उल्लेख गरी सहकारीका धेरै प्रकारको खाताहरू रहेको हुँदा सोही अनुसार वचत कर्ता नआएको भए पनि खाता खोल्ने गरीन्थ्यो, सहकारीको धेरै जसो खाताहरू वजार प्रतिनिधिले Account opening form लिई जाने र प्रकृया पुरा गरी ल्याउने भएकोले सोही अनुसार खाता खोल्ने गरीन्थ्यो, क्यास दिदा

सागर के.सी.सरले भने अनुसार दिने गरीन्थ्यो, कहिले काही अफिसबाट (अध्यक्ष ओम प्रकाश गुरुङ्ग, व्यवस्थापक सागर के.सी.,लेखा शाखा काम गर्ने Accountant रोशनी गुरुङ्गले भने अनुसार कहिले काही कुनै मानिस वा कम्पनिको नाममा वा अन्य सहकारीहरूको खातामा पैसा समेत जम्मा गर्ने गरेकी हुँ। मैले मिति २०७९ साल कार्तिक महिनाको पहिलो हप्तादेखि काम छाडीकी हुँ, सहकारीमा वचत रकम करिव रु १,२०,०००।- (एक लाख बिस हजार) छ भने ऋण रु १,५०,०००।-(एक लाख पचास हजार) लिएकी थिए उक्त ऋण मैले चुक्ता गरी निस्केकी हुँ, मैले मासिक रु. ११,०००।- देखि २१,००,०००।-सम्म तलव लिएकी हुँ, अन्य सहकारीबाट सेवा सुविधा केही लिएकी छैन। लेखा समिति, ऋण समित र संचालक समिति को को हुन थाहा छैन अध्यक्ष ओम प्रकाश गुरुङ्ग, व्यवस्थापक (manager) सागर के.सी. र लेखा शाखामा काम गर्ने रोशनी गुरुङ्ग हुन्। लोन शाखामा दिपक न्यौपानेले काम गर्नु हुन्थ्यो भन्ने थाहा छ अन्य मलाई थाहा छैन,सेवा केन्द्र भैरहवामा काम नगरेको हुँदा भैरहवाको सम्बन्धमा मलाई थाहा भएन भन्ने समेत व्यहोराको बिष्णुमाया गुरुङ्गले लेखाई दिएको ... को घटना विवरण कागज।

- ट. **सुजाता थापाले गरेको कागज:-** सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा कर्मचारीको विज्ञापन गरेको भन्ने थाहा पाई विगत ४/५ वर्ष म उक्त सहकारी सेवा केन्द्र भैरहवामा टेलर (काउन्टर) कार्यालय सहायकको रुपमा काम गर्दै आएकी थिए। टेलरको काम भनेको (वचत कर्ताहरूबाट रकम डिपोजिट गर्ने र वचत कर्ताहरूलाई वचत रकम प्रकीया अनुसार फिर्ता दिने हो) यसको लागि सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको लेखा हिसाव राख्ने GCS Banking software system मा युजर आईडी (User ID) हुने भएकोले सोही आईडी खोली GCS Banking software system मा रहेको अभिलेख अनुसार रकम एकिन गरी निजहरूको दस्तखत समेत यकिन गरी सहकारीको (आन्तरीक) चेकबाट रकम भुक्तानी दिने र मार्कटरले ईन्ट्री (Entry) गरेको रकमलाई एकिन सम्बन्धितको खातामा रकम मिलाउने हो। मेरो ID मेरो Teller A थियो, कहिले काही चेकमा सामान्य सहि नमिलेको अवस्थाका ग्राहकलाई सोधी निजलाई रकम दिने गर्दथ्यौ सो गर्दा चेक लिई आउनेको परिचय खुल्ने कागजातहरू राख्ने गरीन्थ्यो। ऋण खाता (LOAN A/C) र वचत खाता (A/C) खाताहरू मध्येको वचत खाता मैले कहिले काही खोलि दिने गर्दथे ऋण खाता (LOAN A/C) मैले कसैको पनि खोलेकी छैन, (LOAN A/C) ऋण खाताखोल्नको मेरो आईटी मिल्दैनथ्यो, वचत खाता खोल्नको लागि वचत कर्ता आफै उपस्थित भए भने निजहरूलाई सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारीले निर्धारण गरेको Account opening form भरी दस्तखत समेत गराई राखी खाता खोली दिने गर्दथे, सहकारीको धेरै जसो खाताहरू रिसिप्सन (सोधपुछ डेक्स) बाट हुन्थ्यो, अफिसको आन्तरिक काम सम्बन्धमा भैरहवा सेवा केन्द्रको प्रमुख दुर्गा चापागाई पाण्डेलाई र निजको अनुपस्थितीमा बुटवलका व्यवस्थापक सागर के.सी.लाई सोधेन गर्ने गरीन्थ्यो,को कस्ले के कती रकम लगेको भन्ने मलाई एकिन छैन,हामीहरूले सो तरिका हेर्नको लागि अनुमती थिएन,मेरो आफन्तहरू करिव २०,००,०००।- लाख भन्दा बढी रकम वचत छ भने मेरो आफ्नो वचत रकम करिव रु १,५०,०००।- (एक लाख पचास हजार) छ भने मैले ऋण लिएकी छैन मैले मासिक रु १४,०००।-(एघार हजार) देखि २०,०००।-(बीस हजार) सम्म तलव लिएकी हुँ, सहकारीबाट अरु सेवा सुविधा केही लिएकी छैन,लेखा समिति, ऋण समित र संचालक समिति को को हुन थाहा छैन अध्यक्ष ओम प्रकाश गुरुङ्ग, प्रधान कार्यालयको व्यवस्थापक (manager) सागर के.सी. हुन, भने सेवा केन्द्र भैरहवाको प्रमुख तथा व्यवस्थापक दुर्गा चापागाई पाण्डे हुन भने लेखा शाखामा काम गर्ने स्यान्ड्रिक राजभन्डारी लोन शाखामा आशिष रानाभाटले गर्ने गर्नु हुन्थ्यो, म मेरो अफिसमा सम्पूर्ण काम दुर्गा चापागाई पाण्डेलाई सोधेर गर्ने गर्दथ्यो भने निजको अनुपस्थितीमा बुटवलका व्यवस्थापक सागर के.सी.सरलाई सोधेर निजले भने अनुसार काम गर्दै आएकी हुँ। मैले कोही कसैको रकम हिनामिना गरेकी छैन। अन्य कामहरू मलाई थाहा छैन, प्रधान कार्यालय बुटवलमा काम नगरेको हुँदा बुटवलको सम्बन्धमा मलाई थाहा भएन भन्ने समेत व्यहोराको सुजाता थापाले लेखाई दिएको कागज।

ठ. **आसा गुरुङ्गले गरेको कागज:-** सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा कर्मचारीको विज्ञापन गरेको भन्ने थाहा पाई विगत ४/५ वर्ष म उक्त सहकारी सेवा केन्द्र भैरहवामा टेलर (काउन्टर) कार्यालय सहायकको रूपमा काम गर्दै आएकी थिए, टेलरको काम भनेको (वचत कर्ताहरूबाट रकम डिपोजिट गर्ने र वचत कर्ताहरूलाई वचत रकम प्रकीया अनुसार फिर्ता दिने हो) यसको लागि सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको लेखा हिसाव राख्ने GCS Banking software system मा युजर आईडी (User ID) हुने भएकोले सोही आईडी खोली GCS Banking software system मा रहेको अभिलेख अनुसार रकम एकिन गरी निजहरूको दस्तखत समेत यकिन गरी सहकारीको (आन्तरीक) चेकबाट रकम भुक्तानी दिने र मार्कटरले ईन्ट्री (Entry) गरेको रकमलाई एकिन सम्बन्धितको खातामा रकम मिलाउने हो । मेरो ID मेरो Teller B थियो, कहिले काही चेकमा सामान्य सहि नमिलेको अवस्थाका ग्राहकलाई सोधी निजलाई रकम दिने गर्दथ्यौ सो गर्दा चेक लिई आउनेको परिचय खुल्ने कागजातहरू राख्ने गरीन्थ्यो, ऋण खाता (LOAN A/C) र वचत खाता (A/C) खाताहरू मध्येको वचत खाता मैले कहिले काही खोली दिने गर्दथे ऋण खाता (LOAN A/C) मैले कसैको पनि खोलेकी छैन । (LOAN A/C) ऋण खाताखोल्नको मेरो आईटी मिल्दैनथ्यो, वचत खाता खोल्नको लागि वचत कर्ता आफै उपस्थित भए भने निजहरूलाई सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारीले निर्धारण गरेको Account opening form भरी दस्तखत समेत गराई राखी खाता खोली दिने गर्दथे । सहकारीको धेरै जसो खाताहरू रिसिप्सन (सोधपुछ डेक्स)बाट हुन्थ्यो । अफिसको आन्तरिक काम सम्बन्धमा भैरहवा सेवा केन्द्रको प्रमुख दुर्गा चापागाई पाण्डेलाई र निजको अनुपस्थितीमा बुटवलका व्यवस्थापक सागर के.सी.लाई सोधेन गर्ने गरीन्थ्यो । को कस्ले के कती रकम लगेको भन्ने मलाई एकिन छैन, हामीहरूले सो तरिका हेर्नको लागि अनुमती थिएन, मेरो आफन्तहरू करिव ३०,००,०००।- लाख भन्दा बढी रकम वचत छ भने मेरो आफ्नो वचत रकम करिव रु १,५०,०००।-(एक लाख पचास हजार) छ भने मैले ऋण मेरो घर वनाउनको लागि भनि कर्मचारीको लागि ऋण रु १०,००,०००।-(दश लाख) लिएकी थिए, केही बुझाएकी छु बाकी रकम बुझाउन छ, मेरो रु १४,०००।-(एघार हजार) देखि २०,०००।-(बीस हजार) सम्म तलव लिएकी हुँ, सहकारीबाट अरु सेवा सुविधा केही लिएकी छैन, लेखा समिति, ऋण समित र संचालक समिति को को हुन थाहा छैन अध्यक्ष ओम प्रकाश गुरुङ्ग, प्रधान कार्यालयको व्यवस्थापक (manager) सागर के.सी. हुन, भने सेवा केन्द्र भैरहवाको प्रमुख तथा व्यवस्थापक दुर्गा चापागाई पाण्डे हुन भने लेखा शाखामा काम गर्ने स्यान्ट्रिक राजभन्डारी र लोन शाखामा आशिष रानाभाटले काम गर्ने गर्नु हुन्थ्यो । म मेरो अफिसमा सम्पूर्ण काम दुर्गा चापागाई पाण्डेलाई सोधेर गर्ने गर्दथ्यो भने निजको अनुपस्थितीमा बुटवलका व्यवस्थापक सागर के.सी. सरलाई सोधेर निजले भने अनुसार काम गर्दै आएकी हुँ । मैले कोही कसैको रकम हिनामिना गरेकी छैन, अन्य विवरण मलाई थाहा छैन, प्रधान कार्यालय बुटवलमा काम नगरेको हुँदा बुटवलको सम्बन्धमा मलाई थाहा भएन भन्ने समेत व्यहोराको आसा गुरुङ्गले लेखाई दिएको कागज ।

ड. **रविन घिमिरेले गरेको कागज:-** सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा कर्मचारीको विज्ञापन गरेको भन्ने थाहा पाई विगत ३ वर्ष म उक्त सहकारी बुटवलमा बजार प्रतिनिधीको रूपमा काम गर्दै आएको थिए, फिल्ड कलेक्टरको रूपमा काम गर्दा वजारमा जाने र वचत कर्ताहरू सँगबाट रकम संकलन गर्ने र निजहरूको लागि दिईएको पास बुकमा रकम चढाउने अफिसमा आए पश्चात हामीहरूको आफ्नो-आफ्नो सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको लेखा हिसाव राख्ने GCS Banking software system मा युजर आईडी (User ID) हुने भएकोले सोही आईडी खोली हुने वचत कर्ताहरूको खातामा रकम ईन्ट्री गर्ने (Entry) गर्ने र सो रकम क्यास काउन्टरमा लगी बुझाउने गर्दै आएको थिए मेरो ID '९८२१५०७३३८RD' थियो, ऋण खाता (LOAN A/C) र वचत खाता (A/C) खाताहरूको Account opening form भरी बजारमा लिई जाने भएको हुँदा उक्त Account opening form भरी कागजातहरू सहित काउन्टरमा लैजाने गर्दथे । हामीहरूले वचत कर्ताहरू सँगबाट वचत रकम संकलन गर्नुको साथ साथै निजहरूको

पास बुक समेत आफिसमा लैजाने अफिसमा लगेपश्चात उक्त पासबुकमा उल्लेख भए अनुसारको रकम GCS Banking software system म दर्ता (Entry) भएको छ, छैन सो समेत चेक गर्ने गर्नु हुन्थ्यो, सहकारीमा वचत रकम करिब रु ४७,०००।- (सत्त्वालिस हजार) छ भने, मेरो मासिक रु १७,०००।-(सत्र हजार) तलव दिएको थियो, अन्य सहकारीबाट सेवा सुविधा केही लिएकी छैन। लेखा समिति, ऋण समित र संचालक समिति को को हुन थाहा छैन अध्यक्ष ओम प्रकाश गुरुङ्ग, व्यवस्थापक (manager) सागर के.सी.र लेखा शाखामा काम गर्ने रोशनी गुरुङ्ग हुन्। लोन शाखामा दिपक न्यौपानेले काम गर्नु हुन्थ्यो भन्ने थाहा, छ अन्य मलाई थाहा छैन, सेवा केन्द्र भैरहवामा काम नगरेको हुँदा भैरहवाको सम्बन्धमा मलाई थाहा भएन,मेरो आईडीबाट अन्य कुराहरु हेर्न र गर्न मिल्दैनथ्यो भन्ने समेत व्यहोराको रविन घिमिरेले लेखाई दिएको कागज।

ढ. **रमेश पौडेलले गरेको कागज:-** सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा कर्मचारीको विज्ञापन गरेको भन्ने थाहा पाई विगत २०७६।०८।१३ गतेबाट सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको सेवा केन्द्र भैरहवामा वजार प्रतिनिधिको रुपमा काम गर्दै आएको छु। वजार प्रतिनिधि भन्नाने वजारमा जाने र वचत कर्ताहरुको वचत रकम संकलन गर्ने निजहरुको वचत पास बुकमा रकम उल्लेख गर्ने र आफिसमा आए पश्चात सहकारी संस्थाको लेखा हिसाव राख्ने GCS Banking software system मा युजर आईडी (User ID) हुने भएकोले सोही आईडी खोली GCS Banking software system मा रकम ईन्ट्री (Entry) गर्ने र उक्त रकम टेलमा लगी जम्मा गर्ने गर्दथे मेरो ID मेरो ९८६२३९२१३८RP थियो,मेरो आईडीले मेरो आईडीले वचत कर्ताहरुको वचत रकम ईन्ट्री गर्ने मिल्थ्यो र खाता नं. र निजको नाम समेत हेर्ने मिल्थ्यो भने अन्य कुराहरु हेर्ने मिल्दैनथ्यो, मैले काम गर्दा दुर्गा चापागाई पाण्डेलाई सोधेर गर्ने गर्दथे,मेरो मासिक तलव १३,८००।- मा शुरू गरेको हुँ पछि तलव बढदै गई १९,५००।-सम्म भएको थियो तलव सम्म तलव लिएकी हुँ। तलब मेरो खातामा आउथ्यो, मैले सहकारीबाट बजारमा हिड्नु पर्ने भएको हुँदा मलाई अफिसको सेवा सुविधाको लागि भनि मलाई ५ वर्ष सम्ममा पैसा बुझाने भनि मैले मोटरसाईकल लिएको हुँ। उक्त मोटरसाईकल सहकारीको नाममा दर्ता रहेको भने ऋणी मेरो नाममा रहेको छ भने मेरो तलव खातामा करिब १,५०,०००।- सम्मको रकम रहेको छ भने मेरो अन्य ऋण तथा वचत छैन, सहकारीबाट अरु सेवा सुविधा केही लिएकी छैन, लेखा समिति, ऋण समित र संचालक समिति को को हुन थाहा छैन अध्यक्ष ओम प्रकाश गुरुङ्ग, प्रधान कार्यालयको व्यवस्थापक (manager) सागर के.सी. हुन, भने सेवा केन्द्र भैरहवाको प्रमुख दुर्गा चापागाई पाण्डे हुन भने लेखा शाखामा काम गर्ने स्यान्ट्रिक राजभन्डारी र लोन शाखामा काम गर्ने आशिष रानाभाटले काम गर्ने गर्नु हुन्थ्यो, म मेरो अफिसमा सम्पुर्ण काम दुर्गा चापागाई पाण्डेलाई सोधेर निजको अनुपस्थितिमा व्यवस्थापक सागर के.सी.लाई सोधेर गर्ने गर्दथे। मैले कोही कसैको रकम हिनामिना गरेकी छैन, अन्य विवरण मलाई थाहा छैन। प्रधान कार्यालय बुटवलमा काम नगरेको हुँदा बुटवलको सम्बन्धमा मलाई थाहा भएन भन्ने समेत व्यहोराको रमेश पौडेलले लेखाई दिएको कागज।

ण. **भुनेश्वर न्यौपाने,गौमाया पुन, नेत्र प्रसाद अधिकारी,मणि प्रसाद उपाध्याय,मनोज बुढा,रामचन्द्र अधिकारी,मनोज मित्तलले गरेको कागज:-** म सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको संचालक समिति तथा शेयर सदस्य समेत होईन,व्यावसाय भएको हुँदा वेला वखतमा सुप्रिम सहकारीका कर्मचारीहरु हौ भन्दै विभिन्न प्रकारका अफरहरु आएका छन् भन्दै मेरो पसलमा आउने गर्दथे मैले उक्त सहकारीमा रकम जम्मा गरेको थिईन पछि उक्त सहकारीले वचत कर्ताहरुको वचत रकम फिर्ता नदिई फरार भएको भन्ने कुरा समाचारहरु मार्फत थाहा पाई मैले के कसरी को कस्ले रकम ठगी गरेको भन्ने सम्बन्धमा बुझ्दा जादा संचालक समितिको पूर्व अध्यक्ष/संरक्षक गितेन्द्र वावु राई (जि.बि.राई), संचालक समितिका अध्यक्ष ओम प्रकाश गुरुङ्ग संचालक समितिको सचिव कुमार रम्टेल, संचालक समितिको पूर्व सचिव दिपेश कुमार पुन, संचालक समितिको पूर्व सदस्य सुरज श्रेष्ठ, संचालक समितिको

पूर्व सदस्य राजु वराल, संचालक समितिको पूर्व सदस्य भुपेन्द्र राई, संचालक समितिको पूर्व सदस्य देवेन्द्र वावु राई, संचालक समितिको पूर्व सदस्य मझर मोहम्मद, संचालक समितिको वर्तमान उपाध्यक्ष असरफ अली सिद्धिकी, संचालक समितिको कोषाध्यक्ष आशिष आनन्द, संचालक समितिको सदस्य बुद्धि गुरुङ्ग, संचालक समितिको सदस्य धिरज कुमार दास, संचालक समितिको सदस्य दिनेश रोका, लेखा समितिको पूर्व संयोजक भबिश्वर अर्याल, व्यवस्थापक सागर के.सी. , सेवा केन्द्र भैरहवाका प्रमुख दुर्गा चापागाई पाण्डे, लेखा समिति सदस्य भगवती लिंगल ढुङ्गाना, लेखा समिति सदस्य मन प्रसाद गुरुङ्ग, लेखा समिति संयोजक पौ वहादुर गुरुङ्ग, लेखा शाखामा काम गर्ने रोशनि गुरुङ्ग, प्रधान कार्यालयको कर्जा उप समितिमा काम गर्ने दिपक न्यौपाने र निता थापा मगर सेवा केन्द्र भैरहवामा लेखा शाखामा काम गर्ने स्यान्ड्रिक राजभण्डारी कर्जा शाखा कर्जा उप समितिमा काम गर्ने आशिष रानाभाट र अनुसन्धानको क्रममा खुल्दै जाने अन्य मानिसहरु समेत विभिन्न पदिय हैसियदमा वा अन्य कुनै तरिका सहकारीमा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष संलग्न रही वचत कर्ताहरुको बचत रकम करिव एक अर्ब भन्दा बढी रकम हिनामिना गरेका र निज प्रतिवादीहरुले मिलोमतोमा यस सहकारीको वचत रकम आफ्ना आफन्तहरुलाई विना धितो र शुन्य व्याजदरमा ऋण प्रवाहा गरेका आफु अनुकूल खर्च गरेका र आफू तथा आफ्ना आफन्तहरुको कम्पनिहरुमा समेत लगानी गरेका र अन्य स्थानहरुमा यस्तै प्रकारका सहकारीहरु समेत खोली वचत कर्ताहरुबाट रकम संकलन गरी उक्त वचत कर्ताहरुलाई रकम फिर्ता नदिई ठगी गरेका हुँदा निजहरुलाई कानून बमोजिम कारवाही गरी वचत कर्ताहरुको वचत रकम फिर्ता दिलाई भराई निज बिभिन्न प्रकृयाहरुबाट खुलेका उल्लेखित प्रतिवादीहरु र थप अनुसन्धानको क्रममा खुलेका अन्य प्रतिवादीहरुलाई समेतलाई कानून बमोजिम गरी पाऊँ भन्ने समेत व्यहोराको एकै मिलानको भुनेश्वर न्यौपाने, गौमाया पुन, नेत्र प्रसाद अधिकारी, मणि प्रसाद उपाध्याय, मनोज बुढा, रामचन्द्र अधिकारी, मनोज मित्तलले लेखाई दिएको कागज,

५. अन्य सबुद प्रमाण तथा अन्य तथ्य खण्ड:-

सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाले रकम पठाएका कम्पनिहरुको विवरण:-

सिन	कम्पनिको नाम	कम्पनि नाम	कै
1	Gorkha Media Network Pvt Ltd	गोर्खा मिडिया नेट वर्क प्रा.लि.	
2	G.B.Group of Companies Pvt Ltd	जि.बि. ग्रुप अफ कम्पनिज प्रा.लि.	
3	Nature Nest Pvt Ltd	नेचर नेष्ट प्रा.लि.	
4	Gorkha Group of Company Pvt Ltd	गोर्खा ग्रुप आफ कम्पनि प्रा.लि.	
5	Spring wood Real Estate and housing Pvt Ltd	स्प्रिङ्ग उड रियलस्टेट एण्ड हाउजिङ्ग प्रा.लि.	
6	Gorkha Group Multi Investment Pvt Ltd	गोर्खा ग्रुप मल्टी ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.	
7	Greasy Spoon Restaurant Pvt Ltd	ग्रेसी स्पोन रेष्टुरेन्ट प्रा.लि.	
8	Mandara spa and wellness center Pvt Ltd	मन्दरा स्पा एण्ड वयलनेस सेन्टर प्रा.लि.	
9	No body Production Pvt Ltd	नो बडी प्रोडक्सन प्रा.लि.	
10	Nexus music bar Pvt Ltd	नेक्सस म्युजिक वार प्रा.लि.	

सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाले रकम पठाएका कम्पनिहरुका संचालक समितिहरुको विवरण :-

सिन	कम्पनिको नाम	शेयर सदस्य	शेयर संख्या	रकम रु	कै
१	गोर्खा मिडिया नेटवर्क प्रा.लि.	गितेन्द्र बाबु राई	२,५०,०००	-	२०७७।५।१४

२	”	छविलाल जोशी	२,५०,०००	-	”
---	---	-------------	----------	---	---

सिन	कम्पनिको नाम	शेयर सदस्य	शेयर संख्या	रकम रु	कै
१	गोर्खा मिडिया नेटवर्क प्रा.लि.	गितेन्द्र बाबु राई	१०,२०,०००	१०,२०,००,०००	२०७८।९।७
२	”	रवि लामिछाने	१,८०,०००।	१,८०,००,०००	”

सिन	कम्पनिको नाम	शेयर सदस्य	शेयर संख्या	रकम रु	कै
१	गोर्खा मिडिया नेटवर्क प्रा.लि.	गितेन्द्र बाबु राई	८१६०००	८,१६,००,०००।-	२०८०।५।११
२	गोर्खा मिडिया नेटवर्क प्रा.लि.	कुमार रमतेल	२०४०००	२,०४,००,०००।-	”
३	गोर्खा मिडिया नेटवर्क प्रा.लि.	जि.बि.ग्रुप अफ कम्पनीज प्रा.लि.	१८००००	१,८०,००,०००।-	”

सिन	कम्पनिको नाम	शेयर सदस्य	शेयर संख्या	रकम रु	कै
१	जि.बि.ग्रुप अफ कम्पनीज प्रा.लि.	गितेन्द्र बाबु राई	९०००० १६५०००	९०,००,०००।- १,६५,००,०००।	
२	जि.बि.ग्रुप अफ कम्पनीज प्रा.लि.	कुमार रमतेल	८५०००	८५,००,०००।-	
३	जि.बि.ग्रुप अफ कम्पनीज प्रा.लि.	हेमन्त अधिकारी	३५०००	३५,००,०००।-	
४	जि.बि.ग्रुप अफ कम्पनीज प्रा.लि.	विशाल तामाङ्ग	२५०००	२५,००,०००।-	
५	जि.बि.ग्रुप अफ कम्पनीज प्रा.लि.	नबिन अछामी	२५०००	२५,००,०००।-	
६	जि.बि.ग्रुप अफ कम्पनीज प्रा.लि.	रविना रिमाल	२५०००	२५,००,०००।-	
७	जि.बि.ग्रुप अफ कम्पनीज प्रा.लि.	असरफ अली सिद्धिकी	२५०००	२५,००,०००।-	
८	जि.बि.ग्रुप अफ कम्पनीज प्रा.लि.	सागर के.सी.	२५०००	२५,००,०००।-	

सिन	कम्पनिको नाम	शेयर सदस्य	शेयर संख्या	रकम रु	कै
१	नेचर नेष्ट प्रा.लि.	गितेन्द्र बाबु राई	५६०००	५६,००,०००।-	
२	नेचर नेष्ट प्रा.लि.	गोर्खा ग्रुप अफ कम्पनि लिमिटेड	२४०००	२४,००,०००।-	
३	नेचर नेष्ट प्रा.लि.	दिपक लामा	२००००	२०,००,०००।-	

सिन	कम्पनिको नाम	शेयर सदस्य	शेयर	रकम रु	कै
-----	--------------	------------	------	--------	----

१	स्प्रीङ्ग उड रियलस्टेट एण्ड हाउजिङ्ग प्रा.लि.	गितेन्द्र बाबु राई	४१७०० ३३३००	४१,७०,०००।- ३३,३०,०००।-	
२	स्प्रीङ्ग उड रियलस्टेट एण्ड हाउजिङ्ग प्रा.लि.	अनन्त बाबु राई	६२५०	६,२५,०००।-	
३	स्प्रीङ्ग उड रियलस्टेट एण्ड हाउजिङ्ग प्रा.लि.	देवेन्द्र बाबु राई	६२५०	६,२५,०००।-	
४	स्प्रीङ्ग उड रियलस्टेट एण्ड हाउजिङ्ग प्रा.लि.	भुपेन्द्र राई	६२५०	६,२५,०००।-	
५	स्प्रीङ्ग उड रियलस्टेट एण्ड हाउजिङ्ग प्रा.लि.	भगवती बम्जन	६२५०	६,२५,०००।-	

सिन	कम्पनिको नाम	शेयर सदस्य	शेयर संख्या	रकम रु	कै
१	गोर्खा ग्रुप मल्टी ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.			-	
२	”				
सिन	कम्पनिको नाम	शेयर सदस्य	शेयर संख्या	रकम रु	कै
१	ग्रेजी स्पोन रेष्टुरेन्ट प्रा.लि.	गितेन्द्र वावु राई	१०५००	नखुलेको	२०७९।१२।०९ भन्दा अगाडी सो पश्चात
२	”	हेमन्त अधिकारी	४५००	नखुलेको	
सिन	कम्पनिको नाम	शेयर सदस्य	शेयर संख्या	रकम रु	कै
१	ग्रेजी स्पोन रेष्टुरेन्ट प्रा.लि.	बिशाल तामाङ्ग	१५०००	१५,००,०००।-	२०७९।१२।०९ गते पश्चात

सिन	कम्पनिको नाम	शेयर सदस्य	शेयर संख्या	रकम रु	कै
१	मन्दरा स्पा एण्ड वयलनेस सेन्टर प्रा.लि.	गितेन्द्र बाबु राई	२६,८००	-	
२	”	हेमन्त अधिकारी	१३,२००		

सिन	कम्पनिको नाम	शेयर सदस्य	शेयर संख्या	रकम रु	कै
१	नो बडी प्रोडक्सन प्रा.लि.	सुरक्षा अधिकारी	५०००	५,००,०००।-	

सिन	कम्पनिको नाम	शेयर सदस्य	शेयर संख्या	रकम रु	कै
१	नेक्सस म्यूजिक बार प्रा.लि.	भिम बहादुर गुरुङ्ग	१००००००	१०,००,००,०००	

सहकारी दर्ता अधिकारीको कार्यालय लुम्बिनी प्रदेशको प्रतिवेदनहरु

क.सहकारी दर्ता अधिकारीको कार्यालय लुम्बिनी प्रदेशको मिति २०८०।१०।१० गतेको प्रतिवेदनमा मिति २०७२।१०।२५ मा मैत्रेय वचत तथा ऋण सहकारी संस्था रुपन्देहीको संचालक समितिको बैठकले गितेन्द्र वावु राई, राजु वराल, दिपेश कुमार पुन, सुरज श्रेष्ठ, देवेन्द्र वावु राई र भुपेन्द्र राईलाई संस्थामा निजहरुले सदस्य हुन पाउने सम्बन्धमा दिएको निवेदन अनुसार निजहरुलाई शेयर सदस्यता प्रदान गरी दिएको, मिति २०७२।११।०१ मा मैत्रेय वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको विशेष साधारण सभा बोलाई पाउ भनि १६ जनाले निवेदन गरी संचालक समितिको मिति २०७२।११।०५ को निर्णयले विशेष साधारण सभा बोलाउने निर्णय गरेको र मिति २०७२।११।३० गतेको विशेष साधारण सभाले सहकारी संस्थाको नाम संसोधन गरी सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्था राख्ने कार्य क्षेत्र रुपन्देही जिल्ला भर बिस्तार गर्न संचालक समिति पुर्नगठन गर्ने निर्णय गरी गितेन्द्र वावु राई (जि.वी.राई) (बलखु १ ओखलढुङ्गा) अध्यक्ष, तपाई ओम प्रकाश गुरुङ्ग (बुटवल रुपन्देही) उपाध्यक्ष, राजु वराल सचिव, (सोल्पाथाना १ सिन्धुली) दिपेश कुमार पुन कोषाध्यक्ष (राडसी-९ रोल्पा), सुरज श्रेष्ठ सदस्य (लेखनाथ -१२ कास्की), देवेन्द्र वावु राई सदस्य (बलखु १ ओखलढुङ्गा) र भुपेन्द्र राई सदस्य (बलखु १ ओखलढुङ्गा) संचालक समितिमा चयन भएको भन्ने समेत व्यहोरा उल्लेख भएको ।

ख.मिति २०७६।०५।१४ मा सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लिमिटेडको कार्यवाहाक अध्यक्ष ओम प्रकाश गुरुङ्गको सभापतित्वमा सहकारीको १८ औं साधारण सभा सम्पन्न भई तत्कालिन अध्यक्ष गितेन्द्र वावु राई (जि.बि. राई) ले दिएको राजिनामा स्विकृत गरी ओम प्रकाश गुरुङ्गको अध्यक्षमा चयन भएको ।

ग.सहकारी दर्ता अधिकारीको कार्यालय लुम्बिनी प्रदेशको मिति २०८०।१०।१० गतेको प्रतिवेदनको प्रकरण नं. ८ मा मिति २०७६।०७।०४ मा सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लिमिटेड बुटवल-९ र जय अम्बे बहु उद्देश्यीय सहकारी संस्था लिमिटेड सि.न.पा. ७ मा दुवै संस्थाको संचालक समितिको संयुक्त बैठकले गठन गरेको संस्था एकिकरण कार्य दलका संयोजक अशरफ अली सिद्धिकीको संयोजकत्वमा बैठक बसी दुवै संस्था एकिकरण गर्ने निर्णय गरेको र सो बैठकमा सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारीका संस्थाको तर्फबाट उपस्थित प्रमुख अतिथि अनन्त वावु राई, (प्राज्ञिक संयोजक पुर्वाञ्चल विश्वविद्यालय) कुमार रम्वेल (निर्देशक नेचर नेष्ट प्रा.लि.), कृष्ण कुमार तामाङ्ग, (अध्यक्ष स्वर्णलक्ष्मी वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लिमिटेड भरतपुर चितवन) संचालक समितिको तर्फबाट अशरफ अली सिद्धिकी, दिपेश कुमार पुन, भुपेन्द्र राई, बुद्धि गुरुङ्ग, सुरज श्रेष्ठ, देवेन्द्र बाबु राई र जय अम्बे बहु उद्देश्यीय सहकारी संस्था लिमिटेडको संचालक समितिको तर्फबाट उपस्थित अध्यक्ष ज्ञान बहादुर दाहाल,

उपाध्यक्ष सागर के.सी., सचिव दिनेश रोका, कोषाध्यक्ष दुर्गा पाण्डे, संचालक श्रीबल्भ नेपाल, संचालक अफ्रोप आलम, संचालक मझर मोहम्मद, संचालक नेत्रमणि वास्तोला र संचालक सन्तोष प्रजापती उपस्थित भई साधारण सभाबाट संस्था एकिकरण गर्ने निर्णय भई नया संचालक समिति तथा लेखा समिति गठन गर्ने निर्णय गरेको देखिन्छ जसमा नया संचालक समितिका पदाधिकारीहरूमा अध्यक्ष ओम प्रकाश गुरुङ्ग, उपाध्यक्ष असरफ अलि सिद्धिकी, सचिव दिपेश कुमार पुन, कोषाध्यक्ष सुरज श्रेष्ठ, सदस्य देवेन्द्र वावु राई, भुपेन्द्र राई, दिनेश रोका, बुद्धि गुरुङ्ग र मझर मोहम्मद र लेखा समितिमा संयोजक भविश्वर अर्याल, सदस्य फौ बहादुर गुरुङ्ग र सदस्य ईन्दिरा बस्याल भई चयन भएको देखिन्छ ।

घ. जय अम्बे बहु उद्देश्यीय सहकारी संस्था र सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्था एकिकरण हुँदा जय अम्बे बहु उद्देश्यीय सहकारी संस्थाको कुल शेयर रु. ३,०७,२८,७००।- र जय अम्बे बहु उद्देश्यीय सहकारी संस्थाका शेयर रु १५,०००।- देखिन्छ । सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको शेयर लाभांश रु २९,४१,५६२.२२।- सुरक्षित पुँजि फिर्ता कोष रु १४,१०,१४४.८८।-, कर्मचारी वोनस कोष रु ९,२९,०९१।९५ रहेको छ भने जय अम्बे बहु उद्देश्य सहकारी संस्थाको कोषको रकम शुन्य देखिन्छ भने दायित्व सम्बन्धमा जय अम्बे बहु उद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.को दायित्व एकिकृत गरी सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि. बाट फछ्यौट गर्ने प्रस्ताव गरेको देखिन्छ । लेखा परिक्षक एस भण्डारी एण्ड एसोसियट्स CA ले गरेको लेखा परीक्षण अनुसार २०७६ आषाढ मसान्त सम्मको वासलातमा जय अम्बे बहु उद्देश्यीय सहकारी संस्थाको पुजी दायित्व जाय जेथा सम्पती रु ९,२९,२९४।- (नौ लाख उन्तिस हजार दुई सय चौरानब्बे रुपैया) देखिन्छ भने सोही लेखा परीक्षण प्रतिवेदनमा सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि. को पुँजी दायित्व रु ४९,१५,८५,९४८.७७।- देखिन्छ ।

ड. (दर्ता नं. १४२।०५७।०५८) सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाका वचत कर्ता विजय कुमार नेपाल समेतको जाहेरीले बादी नेपाल सरकार प्रतिबादी सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाका संचालक समितिका अध्यक्ष ओम प्रकाश गुरुङ्ग समेत भएको सहकारी मुद्दाको अनुसन्धानको सिलसिलामा उक्त सहकारीका संचालक समितिहरू डिभिजन सहकारी कार्यालयमा दर्ता रहेको उक्त सहकारीको स्थापना तथा बिस्तार सम्बन्धमा प्रारम्भिक रुपमा बुझ्दा मिति २०५७ सालमा मैत्रेय वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको दर्ता नं. १४२(०५७।०५८) मा जिल्ला रुपन्देही बुटवल उप महानगरपालिका वडा नं. ८ मा संचालन रहेकोमा २०७२ साल उक्त सहकारीमा अनधिकृतरुपमा सहकारीको ऐन नियम तथा मुल्य र मान्यता विपरित क्षेत्राधिकार भन्दा वाहिर गई अन्यत्र जिल्लाका व्यक्तिहरूलाई सेयर सदस्यता प्रदान गरी अस्वभाविक रुपमा संचालक समितिमा चयन गरेको उक्त “ मैत्रेय वचत तथा ऋण सहकारी संस्था ”को नाम परिवर्तन गरी “ सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्था” नाम राखि दर्ता नं. मैत्रेय वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको दर्ता नं.१४२(०५७।०५८) बाट नै सहकारी संचालन गरेको, उक्त सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको कार्य क्षेत्र विस्तार गर्ने भनि २०५३ सालमा दर्ता भई निस्क्रिय अबस्थामा रुपन्देही जिल्ला मसिना गा.वि.स.मा रहेको जय अम्बे बहु उद्देश्यीय सहकारी संस्था सँग समेत प्रचलित मान्यता विपरित एकिकरण गर्ने ब्यहोराको कागजातहरू तयार गरी संस्था एकिकरणको लागि नियामक निकायमा पेश गरेको देखिएको, यस मुद्दाका प्रतिवादीहरू गितेन्द्र वावु राई (जि.वि.राई) समेतका प्रतिवादीहरू देशका विभिन्न जिल्लाहरूमा सहकारी संस्थाहरू खोली संगठितरुपमा सर्वसाधारणहरूको वचत रकम अपचलन हिनामिना गरी निजहरूको स्वामित्व र नियन्त्रणमा रहेको कम्पनिहरूमा लगानी गरेको अनुसन्धानको क्रममा खुलेको, यस मुद्दाका केही प्रतिवादीहरू कास्की जिल्लामा सुर्यदर्शन वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाकाको बिरुद्धमा चलेको सहकारी ठगी सम्बन्धी मुद्दामा प्रतिवादी कायम भई पक्राउमा परी अनुसन्धान पश्चात सम्मानित कास्की जिल्ला अदालतको आदेशले पुर्पक्षको लागि थुनामा रहेकोमा सम्मानित अदालतको आदेशले निज पक्राउ प्रतिवादीहरू कुमार रमतेल र भविश्वर अर्याललाई वयान समेतको अनुसन्धान कार्यको लागि यस कार्यालयमा ल्याउनको लागि प्रहरी कर्मचारीहरू खटिई गएको, पक्राउ प्रतिवादीहरू ओम प्रकाश गुरुङ्ग र दुर्गा चापागाई पाण्डे समेतको वयान व्यहोरा तथा मिसिल संलग्न कागजातहरू अध्ययन गर्दा सहकारी संस्थाको विस्तृत लेखा हिसाव सम्बन्धि तथ्याङ्ग (Data) सहकारीको Accounting software को मुख्य server मा रहेको, उक्त server जिल्ला प्रहरी कार्यालय कास्कीमा अनुसन्धानको क्रममा वरामद भई आएको र उक्त server system लिनको लागि प्रहरी कर्मचारीलाई खटाई पठाईएको, यस मुद्दाका प्रतिवादी तथा सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाका पूर्व लेखा समितिका संयोजक भविश्वर अर्यालले तयार गरेको देखिदा निज प्रतिवादी र प्रदेश सहकारी दर्ता अधिकारीको कार्यालयबाट अनुसन्धानमा सहयोगको लागि खटिने लेखा परिक्षक (CA), सूचना प्रविधि विज्ञ (IT)

र सहकारी सम्बन्धी प्रशासन तथा कानूनको विज्ञ समेतबाट बिस्तृत अध्ययन गरी प्रस्तुत मुद्दाको अनुसन्धान गर्दा सहकारी ठगी सम्बन्धी कसूर मुद्दामा कानून बमोजिम हिरासतमा राख्न पाउने २५ दिनको अबधिमा मात्र मुद्दाको अनुसन्धान गरी अभियोजन गर्ने समय अप्रयाप्त हुने तथा प्रथम दृष्टिबाटै मुद्दाको प्रकृती संगठित अपराध निवारण ऐन बमोजिम अनुसन्धान गरी निष्कर्षमा पुग्न पर्ने देखिदा सहकारी ठगी सम्बन्धी कसूर मुद्दा दर्ता नं. ३३० लाई संगठित अपराध निवारण ऐन बमोजिम संगठित अपराधमा रुपान्तरण गरी मुद्दाको अनुसन्धान गरी पाउँन यो प्रतिवेदन लेखि पेश गरेका छौं, कानून बमोजिम गरी पाउँ भन्ने समेत व्यहोराको मिति ... को प्रहरी प्रतिवेदन।

च. अनुसन्धानको क्रममा संकलित मिसिल संलग्न कागजातहरू अनुसार सुप्रीम वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लिमिटेड बुटवल रुपन्देहीले प्रचलित सहकारीको ऐन नियम मुल्य मान्यता विपरित विना धितो सुरक्षण, बिभिन्न व्यक्तिहरू तथा कम्पनिहरूको नाममा ऋण प्रवाहा गरेको देखिएको।

सुप्रीम वचत तथा ऋण सहकारी संस्था बुटवल रुपन्देहीका संचालक तथा व्यवस्थाप तथा जिम्मेवार व्यक्तिहरू

सिन	नाम थर	जिम्मेवारी	वतन
१	गितेन्द्र वावु राई (जि.बि. राई)	संचालक समितिको पूर्व अध्यक्ष/संरक्षक	बलखु- १ ओखलढुङ्गा
२	दिपेश कुमार पुन	संचालक समितिको पूर्व सचिव	राडसी -९ रोल्पा
३	सुरज श्रेष्ठ ,	संचालक समितिको पूर्व सदस्य	लेखनाथ न.पा. १२ कास्की
४	राजु वराल ,	संचालक समितिको पूर्व सदस्य	सोल्पाथाना १ सिन्धुली
५	भुपेन्द्र राई ,	संचालक समितिको पूर्व सदस्य	बलखु १ ओखलढुङ्गा
६	देवेन्द्र वावु राई	संचालक समितिको पूर्व सदस्य	बलखु १ ओखलढुङ्गा
७	मझर महमद	संचालक समितिको पूर्व सदस्य	तिलोत्तमा १७ रुपन्देही
८	असरफ अली सिद्धिकी ,	संचालक समितिको वर्तमान उपाध्यक्ष	सिद्धार्थनगर न.पा.-७ रुपन्देही
९	कुमार रम्टेल	संचालक समितिको सचिव	गोदावारी ४ ललितपुर
१०	आशिष आनन्द	संचालक समितिको कोषाध्यक्ष	नेपालगञ्ज २ बाके
११	बुद्धि गुरुङ्ग	संचालक समितिको सदस्य	मिजुरेडाडा १ कास्की
१२	धिरज कुमार दास	संचालक समितिको सदस्य	विरगञ्ज उम.न.पा. १८ पर्सा
१३	दिनेश शोका,	संचालक समितिको सदस्य	बक्राड ५ गोरखा
१४	भबिश्वर अर्याल	लेखा समितिको पूर्व संयोजक तथा IT विज्ञ	पकवादी ९ स्याङ्गजा
१५	सागर के.सी.	व्यवस्थापक	मर्भुङ्ग ६ गुल्मी
१६	दुर्गा चापागाई पाण्डे	सेवा केन्द्र भैरहवाका प्रमुख	पिडिखोला २- स्याङ्गजा

छ.नेपाल बचत तथा ऋण केन्द्रीय सहकारी संघ लि.को पत्र

नेपाल बचत तथा ऋण केन्द्रीय सहकारी संघ लि.मा सुप्रीम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको शेयर रु ५,००,०००।- (पाच लाख), वचत रु १,१२,३८६.५०।-(एक लाख बाह्र हजार तीन सय छयासी रुपैया पचास पैसा) र ऋण रु २,९१,६०,०००।- (दुई करोड एकानब्बे लाख साठी हजार) रहेको भन्ने समेत व्यहोराको च.नं. २३०मिति २०८०।१२।०५ गतेको पत्र।

ज.लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन:

लेखापरीक्षणको क्रममा भेटेका कागजातहरू, सफ्टवेयरमा चडाईएका भौचरहरू, उपस्थित कर्मचारीले दिएका जानकारीहरूका आधारमा आफ्नो प्रतिवेदन पेश गरेका छौं। संस्थाको आ.व. २०७८/७९ सम्मको लेखापरीक्षण सम्पन्न भएको देखियो र हामीले आफ्नो प्रतिवेदनमा लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा के थियो र कारोबार बन्द गरिएको मिति २०८०/१०/२४ गतेका दिनको अवस्था के थियो भनेर प्रस्ट रुपमा कैफियतका साथ उल्लेख गरेका छौं।सहकारीले प्रचलित ऐन, कानूनमा रहेर र कागज प्रक्रिया पुरा गरी मात्र ऋण प्रवाह गर्नुपर्नेमा त्यसो गरेको पाईदैन। सहकारीबाट प्राइभेट कम्पनिले जस्तो गरी विभिन्न कम्पनिहरूको खातामा, विभिन्न

व्यक्तिहरुको खातामा रकम जम्मा गरेको देखिन्छ । विभिन्न मितिमा पेस्की दिने अनि मसान्तमा उक्त पेस्कीलाई ऋणको स्वरुप दिने गरेको देखिन्छ । सफ्टवेयरमा नक्कल भौचर उठाउने अनि हिसाब मिलान गर्ने समेत देखियो । सहकारीलाई ठुलो, सानो सबै (१०प्रतिशत) ऋणीहरुले समयमा किस्ता तिरेको पनि देखिदैन । ठुलो ऋणीहरुको ब्याज प्राप्त नहुने अनि उक्त ब्याजलाई ऋणको साँवामा गाभ्ने गरेको देखियो । धेरै जसो ऋणहरु समयमा फछ्यौट नगर्ने अनि सम्झौता मिति सकिए पछि नयाँ ऋण खडा गर्ने र पुरानो ऋणलाई बन्द गर्ने देखियो । ठुला ठुला ऋणहरु लाई सफ्टवेयरबाट मिलान गर्ने काम कर्मचारी सागर के.सी.ले गरेको देखिन्छ । धेरै ऋणमा धितो सम्बन्धि कागजातहरु भेटिदैनन्। मिति २०८०/१०/२४ गते सफ्टवेयर अनुसार संस्थाको वित्तीय जानकारी यस्तो देखिन्छ:-

क्र.स.	सम्पत्ति विवरण	प्रधान कार्यालय	भैरहवा शाखा	जीतपुर शाखा	जम्मा रकम(रु)
१.	स्थिर सम्पत्ति	30,667,655.38	123,379.00	368,008.54	31,159,042.92
२.	स्वर्ण - कालिमाटी (IBT)	13,799,399.00			13,799,399.00
३.	समानता- नेपालगञ्ज (IBT)	1,872,500.00	13,582,450.00		15,454,950.00
४.	सुर्यदर्शन- पोखरा (IBT)	21,750,000.00	255,500.00	100,741.00	22,106,241.00
५.	समानता SACOS (नेपालगञ्ज)	6,800,000.00			6,800,000.00
६.	सहारा- चितवन(IBT)		470,500.00		470,500.00
७.	स्वर्ण - महाराजगंज (IBT)		29,640,000.00		29,640,000.00
८.	पेस्की	44,329,696.79	254,000.00	90,000.00	44,673,696.79
९.	वित्तीय लगानी	530,000.00			530,000.00
१०.	ऋण लगानी	931,722,393.82	53,459,386.10	9,302,351.69	994,484,131.61
११.	बैंक मौज्दात	601,853.65	93,569.89	122,786.09	818,209.63
१२.	नगद मौज्दात	418.00	1,029.00	935,351.00	936,798.00
१३.	चालु सम्पत्ति	10,533,239.03		12,189.88	10,545,428.91
१४.	अन्तर शाखा- जीतपुर	14,475,233.44			14,475,233.44
१५.	अन्तर शाखा- भैरहवा			11,519,380.00	11,519,380.00
१६.	अन्तर शाखा- HO		117,841,002.41		117,841,002.41

क्र.स.	पुँजी तथा दायित्व विवरण	प्रधान कार्यालय	भैरहवा शाखा	जीतपुर शाखा	जम्मा रकम(रु)
१.	शेयर पुँजी	24,789,500.00	3,119,000.00	222,000.00	28,130,500.00
२.	स्वर्ण -कालिमाटी (IBT)		140,000.00		140,000.00
३.	टाँडी सहारा-चितवन (IBT)	600,000.00			600,000.00
४.	न्युरोड S/W (IBT)	10,594,505.00	1,008,100.00		11,602,605.00
५.	स्वर्ण- स्वयम्भु (IBT)	3,668,500.00			3,668,500.00
६.	सहारा-चितवन(IBT)	6,057,709.00			6,057,709.00
७.	स्वर्ण -महाराजगंज (IBT)	3,241,000.00			3,241,000.00
८.	पर्सा सहारा-चितवन (IBT)	2,650,000.00			2,650,000.00
९.	वित्तीय ऋण	27,385,444.00			27,385,444.00
१०.	बचत	801,038,357.68	220,719,929.97	14,256,989.92	1,036,015,277.57
११.	सानोपाईला- बीरगंज (IBT)	14,438,639.00	1,277,300.00		15,715,939.00
१२.	चालु दायित्व	28,987,159.38	3,142,128.85	216,282.84	32,345,571.07
१३.	संचित कोष	35,630,572.64	(25,205,022.42)	(6,969,698.00)	3,455,852.22
१४.	अन्तर शाखा- जीतपुर		11,519,380.00		11,519,380.00
१५.	अन्तर शाखा- भैरहवा	118,001,002.41			118,001,002.41
१६.	अन्तर शाखा- HO			14,725,233.44	14,725,233.44

हामीले देखेको, भेटेको आधारमा सम्पूर्ण सम्पत्तिहरूको, दायित्वहरूको कैफियत विवरणमा उल्लेख गरेको छु । मुख्य मुख्य कुराहरू बुँदागत रूपमा यस प्रकार रहेका छन्:-

सहकारीबाट विभिन्न कम्पनिहरूको खातामा रकम जम्मा गरेको देखियो । तल उल्लेखित कम्पनिहरूको खातामा रकम जम्मा गर्ने, सफ्टवेयरबाट हिसाब मिलान गर्ने, व्यक्तिहरूको नाममा ऋण खडा गरेर कम्पनिलाई रकम पठाउने, सफ्टवेयरमा लुकाएर हिसाब मिलान गर्दिने, इत्यादी काममा निर्देशन जसको भएपनि कामलाई अन्जाम दिने काम सागर के.सी. को हो भन्ने पाईयो । सहकारीबाट कम्पनिहरूमा गएको रकमको विवरण:-

क्र.स.	हाल सहकारीले देखाएको ऋणीको नाम र ऋण खाता न.	रकम	कैफियत
१.	Spring Wood Real Estate & Housing 001-001-105-0000383	89972632.47	मिति २०८०/०३/३१ गते श्री एक बहादुर खड्का (Ek Bahadur Khadka001-001-105-0000101) को नाममा रहेको ऋण रु. 38,941,020.54 (साँवा र ब्याज समेत) , श्री राजेश कुमार थैब (Rajesh Kumar Thaiba001-001-105-0000105) को नाममा रहेको ऋण रु.

			20,733,826.66(साँवा र ब्याज समेत) र श्री कमला भट्टराई (Kamala Bhattarai001-001-105-0000108) को नाममा रहेको ऋण रू 30,297,785.27(साँवा र ब्याज समेत) गरी जम्मा रू. 89,972,632.47 को ऋण रकम फछ्यौट गरि श्री स्प्रिंग उड रियल स्टेट एण्ड हाउजिङ्ग प्रा. लि. को नाममा ऋण खडा गरेको देखियो.
२.	Nature Nest Pvt Ltd. 001-001-105-0000384	78811240.16	मिति २०८०/०३/३१ गते श्री राधिका गौचन (Radhika Gauchan001-001-105-0000102)को नाममा रहेको ऋण रू. 37,559,191.31(साँवा र ब्याज समेत) , श्री बम प्रसाद शेरचन (Bom Prasad Serchan 001-001-105-0000106) को नाममा रहेको ऋण रू. 4,823,622.78(साँवा र ब्याज समेत) र श्री मधुसुधन गैरे (Madhusudan Gaire001-001-105-0000104 को नाममा रहेको ऋण रू 36,428,426.07(साँवा र ब्याज समेत) गरी जम्मा रू. 78,811,240.16 को ऋण रकम फछ्यौट गरि श्री नेचर नेस्ट प्रा. लि. को नाममा ऋण खडा गरेको देखियो।
३.	G.B Group of Companies Pvt ltd 001-001-105-0000382	६९६२३९७६.३५	मिति २०८०/०३/३१ गते श्री गणेश कुमार सुनवार (Ganesh Kumar Sunar001-001-105-0000103) को नाममा रहेको ऋण रू. 33,376,410.93(साँवा र ब्याज समेत) र श्री दिपक गुरुड (DipakGurung001-001-105-0000109) को नाममा रहेको ऋण रू 36,247,565.42(साँवा र ब्याज समेत) गरी जम्मा रू. 69,623,976.35 को ऋण रकम फछ्यौट गरि श्री जि.वि. ग्रुप अफ कम्पनिज प्रा. लि. को नाममा ऋण खडा गरेको देखियो।
४.	Bhupendra Babu Rai/Gorkha Media Network Pvt. Ltd. 001-001-105-0000244	३३००००००.००	मिति २०७७/०६/११ गते सहकारीले पेस्की जम्मा गरेको श्री गोर्खा मीडिया नेटवर्क प्रा. लि. को सिद्धार्थ बैंक लि. को खातामा रू. १ करोड , मिति २०७८/०१/०५ गते पेस्की जम्मा गरेको श्री गोर्खा मीडिया नेटवर्क प्रा. लि. को ग्लोबल आई.एम.ई. बैंक लि. को खातामा रू. १ करोड, मिति २०७८/०१/०९ गते पेस्की जम्मा गरेको श्री गोर्खा मीडिया नेटवर्क प्रा. लि. को ग्लोबल आई.एम.ई. बैंक लि. को खातामा रू. ३० लाख र मिति २०७८/०३/०४ गते पेस्की जम्मा गरेको श्री गोर्खा मीडिया नेटवर्क प्रा. लि. को ग्लोबल आई.एम.ई. बैंक लि. को खातामा रू. १ करोड गरी जम्मा पेस्की रकम रू. ३ करोड ३० लाख लाई मिति २०७८/०३/३१ गते फछ्यौट गरि ऋणी श्री भुपेन्द्र बाबु राईको नाममा ऋण खडा गरेको देखिन्छ।

५.	Spring Wood Real Estate & Housing 001-001-105-0000031	29850000.००	उक्त ऋणको कागजपत्रमा ऋण रकम बुझ्नेको पत्र बाहेक अरु केहि भेटिएन। विभिन्न मितिमा दिएको पेस्की रकमलाई फछ्यौट गरी मिति २०७६/०३/३२ गते उक्त कम्पनिको नाममा ऋण खडा गरिएको देखिन्छ। मिति २०७४/०५/०५ मा ओम प्रकाश गुरुडलाई दिएको पेस्की रू. ३७५००,३७०००० र सोहि मितिमा टेक बहादुर खत्रीलाई दिएको २२०००००,चन्द्र बहादुर महतलाई दिएको रू.२१२५०००,मधु ढकाल उपाध्यायलाई दिएको रू.३००००००, मिति २०७४/५/७ मा टेक बहादुर गुरुडलाई दिएको रू. २५०००००,मिलान थापालाई दिएको रू. ५० लाख, होम बहादुर गलामीलाई दिएको रू. २५ लाख, टेक बहादुर कार्कीलाई दिएको १७.७५ लाख, गंगा प्रसाद गौतमलाई दिएको रू.२५ लाख, होम बहादुरलाई दिएको रू.२५ लाख र राजेश कुमार थेबलाई दिएको रू. ५० लाख लाई फछ्यौट गरेको पाईयो।
६.	Chabilal Joshi/Gorkha Media Network Pvt Ltd 001-001-105-0000211	२५००००००.००	उक्त रकम श्री छबिलाल जोशीको नाममा ऋण खडा गरि मिति २०७७/१०/२९ गते श्री गोर्खा मिडिया नेटवर्क प्रा. लि. को ग्लोबल आई.एम.ई बैंक लि. को खातामा सेवा शुल्क बापत रू. ५००००० कट्टी गरि रू. २४५००००० जम्मा गरेको देखिन्छ।
७.	Spring Wood Real Estate & Housing 001-001-105-0000122	20000000.००	उक्त ऋण रकम प्राप्तिको लागि जरुरी हुने कागजपत्रमा केहि पनि भेटिएन र स्टेटमेन्ट अनुसार उक्त रकम सहकारी संस्था बाट मिति २०७६/०५/३१ गते Chandra Giri Sub Remit को प्रभु बैंकको खातामा रू. १०००४००, मिति २०७६/०५/३१ गते IME Remit Pvt. Ltd. को एभरेष्ट बैंकको खातामा रू. ५०००००,मिति २०७६/०६/०१ गते Kumar Ramtel को प्राईम बैंकको खातामा रू. १००००००,मिति २०७६/०६/०१ गते Dream Quest Investment Pvt. Ltd. को प्रभु बैंकको खातामा रू. ७४८३७५, मिति २०७६/०६/०१ गते सुनिता गुरुड को नबिल बैंकको खातामा रू. ११६११६०,मिति २०७६/०६/०१ गते नबिन अछामी को एभरेष्ट बैंकको खातामा रू. १००१०००,मिति २०७६/०६/०१ गते कुमार रम्टेल को प्राईम बैंकको खातामा रू. १०००५००, मिति २०७६/०६/०१ गते कुमार रम्टेलको एभरेष्ट बैंकको खातामा रू. १००१०००,मिति २०७६/०६/०२ गते रोजिना गुरुड को गरिमा विकास बैंकको खातामा रू. ७५१९००,मिति २०७६/०६/०२ गते पासाङ्ग लामा को गरिमा विकास बैंकको खातामा रू. १०००५००, मिति २०७६/०६/०५ गते Sahara Chitwan Multipurpose Co. को खातामा रू. 5671250, मिति २०७६/०६/०६ गते Dream Quest

			Investment Pvt. Ltd. को प्रभु बैंकको खातामा रु. १०००४००,मिति २०७६/०६/०६ गते पासाङ्ग लामा को गरिमा विकास बैंकको खातामा रु. ५०००००,मिति २०७६/०६/०६ गते मनोज श्रेष्ठ को एभरेष्ट बैंकको खातामा रु. १००१०००, मिति २०७६/०५/३० गते मनोज श्रेष्ठ को एभरेष्ट बैंकको खातामा रु. १००१०००,मिति २०७६/०८/२५ गते गितेन्द्र बाबु राई को प्राईम बैंकको खातामा रु. ९००००० भुक्तानी गरेको देखिन्छ।
८.	Ravi Lamichhane/ Gorkha Media Network Pvt. Ltd. 001-001-105- 0000224	२०००००००.००	उक्त रकम श्री रवि लामिछानेको नाम ऋण खडा गरि मिति २०७७/१२/१८ गते श्री गोर्खा मिडिया नेटवर्क प्रा. लि.को ग्लोबल आई.एम.ई बैंक लि. को खातामा सेवा शुल्क बापत रु. ४००००० कट्टी गरि संस्थाले रु. १९६००००० जम्मा गरेको देखिन्छ ।
९.	G.B Group of Companies Pvt Ltd 001-001- 105-0000354	२०००००००.००	बिना कुनै कागजपत्र उक्त कम्पनिको NCC बैंकको खाता मा सहकारीले मिति २०७९/०३/२९ गते सिटिजन्स बैंकको चेक न. २११९४०७६ बाट १.४० करोड र बाँकि ६० लाख रकम भैरहवा शाखालाई दिनुपर्ने देखाएर भौचर राखिएको छ। भैरहवा शाखा बाट मिति २०७९/०३/२९ गते जि.बि. ग्रुप अफ कम्पनीज प्रा.लि.को NCC बैंकको खातामा ६० लाख जम्मा गरेको देखिन आयो ।
१०.	G.B Group of Companies Pvt Ltd 001-001-105- 0000355	२०००००००.००	बिना कुनै कागजपत्र उक्त कम्पनिको NCC बैंकको खाता मा सहकारीले मिति २०७९/०३/३० गते सिटिजन्स बैंकको चेक न. १९३२२४३० बाट एक करोड र शाईन रेसुंगा डे. बैंकको चेक न. ६२९२७७२ बाट एक करोड गरि जम्मा रु. २ करोड भुक्तानी गरेको देखिन्छ।
११.	Kumar Ramtel/ Gorkha Media Network Pvt. Ltd 001-001-105- 0000236	१९००००००.००	मिति २०७८/०३/२२ गते गोर्खा मिडिया नेटवर्क प्रा. लि.को ग्लोबल आई.एम.ई बैंक को खाता मा रु. १०३३६००० जम्मा गरेको र पुरानो ऋणहरु (कुमार रमतेल १०५_५० को ५९९३४२०, रवि लामिछाने १०५_२२४ को ७००००० र छबिलाल जोशी १०५_२११ को १५८००००) फछ्यौट गरि ऋणी कुमार रमतेलको नाम खडा गरि ऋण रकम १.९ करोड बुक भएको देखियो। कुमार रमतेलको नाममा विभिन्न मितिमा लागेको ऋण रु. ५५९००००० देखिन आऊछ।
१२.	Dipak Lama	१७५०००००.००	सहकारीले मिति २०७७/०८/०५ गते रु. २५ लाख, मिति २०७७/०८/२८ गते १ करोड र मिति २०७८/०३/१५ गते ५० लाख गरि जम्मा रकम १.७५ करोड जि. बि. ग्रुप अफ कम्पनिज प्रा. लि. को एन.सि.सि बैंकको खातामा जम्मा गरेको

	/ G.B Group of Companies Pvt ltd 001-001-105-0000243		देखियो। मिति २०७८/०३/३१ मा उक्त पेस्की रकमलाई ऋणी दिपक लामाको नाम खडा गरि पेस्की रकम फछ्यौट गरेको देखियो।
१३.	Bipin Kumar Acharya/ Gorkha Media Network Pvt. Ltd. 001-001-105-0000296	१५६१५०००.००	उक्त रकम श्री बिपिन कुमार आचार्यको नाम ऋण खडा गरि मिति २०७८/०९/१२ गते श्री गोर्खा मिडिया नेटवर्क प्रा. लि. को ग्लोबल आईएमई बैंक लि. को खातामा सेवा शुल्क बापत रू. ६१५००० कट्टी गरि रू. १५०००००० जम्मा गरेको देखिन्छ।
१४.	NatureNest Pvt 001-001-105-0000051	१०००००००.००	कम्पनि दर्ताको मात्र कागजात राखेर उक्त कम्पनिलाई ऋण प्रदान गरेको देखिन्छ र उक्त ऋण रकम विभिन्न पार्टीहरुलाई संस्थाले भुक्तानी गरिदिएको पनि देखिन्छ। मिति २०७५/०४/१६ गते प्रदान गरेको ऋण रकमको हाल सम्म पनि ब्याज रकम संस्थालाई नआएको हुनाले मिति २०७९/०३/३१ गते सम्म प्राप्त गर्नुपर्ने ब्याजलाई Capitalized गरि ऋणमै सामेल गरेको हुनाले उक्त ऋणमा रू.१६३८६४३.३१ बाकी रहेको देखिन्छ।
१५.	Devendra Babu Rai/ G.B Group of Companies Pvt ltd 001-001-105-0000111	१०००००००.००	मिति २०७६/०३/३० गते गोर्खा ग्रुप अफ कम्पनीज प्रा. लि. को प्राईम बैंकको खाता मा रू १ करोड जम्मा गरेको पाईयो र २०७६/०३/३१ मा उक्त पेस्की रकमलाई देवेन्द्र बाबु राईको नाममा ऋण खडा गरि पेस्की फछ्यौट गरियो।
१६.	NatureNest Pvt 001-001-105-0000067	५००००००.००	मिति २०७५/१०/०४ मा उक्त कम्पनिको नाममा रू. ५०००००० को ऋण लगानी देखाई मिति २०७५/१०/०६ गते सेवा शुल्क बापत को रू. १०२००० कट्टी गरि बाँकि रकम रू. ४८९८००० उक्त कम्पनिको एभरेष्ट बैंक लि.को खातामा जम्मा गरेको देखिन आयो र ऋण भुक्तानीमा प्रक्रिया, कागजात केहि पनि भेटिनन्।

१७.	Umesh Gurung/ Best Remit Nepal Pvt. Ltd. 001-001-105- 0000245	3229114.००	मिति २०७५/०७/१२ गते एस एण्ड डी(SDNBHD)सिंगापुर लाई पेस्की भनि संस्थाले कुमार रमतेलको प्राईम बैंकको खाता मा जम्मा गरेको रू. १५००००० र मिति २०७४/१२/०२ गते सिंगापुरको कम्पनिलाई पेस्की भनि Best Remit Nepal Pvt. Ltd. को हिमालयन बैंकको खाता मा जम्मा गरेको रू. १७२९११४ को बैंक भौचर र जर्नल भौचर देखियो। पछि मिति २०७८/०३/३१ गते उक्त पेस्की रकम जम्मा रू. ३२२९११४ लाई फछ्यौट गरि ऋणी उमेश गुरुडको नाम खडा गरि राखेको देखियो।
१८.	NatureNest Pvt 001-001-105- 0000056	३००००००.००	मिति २०७५/०७/१५ मा उक्त कम्पनिको नाममा ऋण लगानी देखाई सोहि दिन उक्त कम्पनिको एभरेष्ट बैंक लि.को खातामा चेक न. १८६६४६ बाट जम्मा गरेको देखिन आयो र ऋण भुक्तानीमा प्रक्रिया,कागजात केहि पनि भेटिन आएन।
१९.	G.B Group of Companies Pvt Ltd 001-001-105- 0000374	३००००००.००	बिना कुनै कागजात , बिकाश बहादुर पुन मगरले मिति. २०७९/०४/०२ गते जि. बि. ग्रुप अफ कम्पनिज प्रा. लि. को एन.सि.सि बैंकको खातामा नगद रू. ३० लाख जम्मा गरेको बैंक भौचर भेटियो।
२०.	Dipak Lama/ G.B Group of Companies Pvt Ltd 001-001-105- 0000254	२५०००००.००	सहकारीको भैरहवा शाखा बाट मिति २०७७/०७/२७ गते रू २५ लाख रकम जि. बि. ग्रुप अफ कम्पनिज प्रा. लि. को एन.सि.सि बैंकको खातामा जम्मा गरेको देखियो। मिति २०७८/०३/३१ मा उक्त पेस्की रकमलाई ऋणी दिपक लामाको नाम खडा गरि पेस्की रकम फछ्यौट गरेको देखियो।
२१.	Bipin Acharya/Nobody Production Pvt. Ltd. 002-001-105- 0000242	७५०००००.००	मिति २०७७/०७/०६ गते Nobody Production Pvt. Ltd. नामक कम्पनिको NIC Asia बैंकको खाता मा रकम रू. ७५ लाख जम्मा गरेको देखियो। उक्त ऋणीबाट सहकारीलाई साँवा ब्याज केहि पनि प्राप्त भएको देखिदैन ।

सहकारीबाट विभिन्न मितिमा विभिन्न कम्पनि वा व्यक्तिले पेस्की लगेको देखिन आएको छ जुन मिति २०८०/१०/२४ मा फछ्यौट भएको देखिदैन ।

ठुलो रकमको पेस्की लाने कम्पनि/ व्यक्तिहरुको विवरण:-

क्र.स.	सहकारीले पेस्की दिएको भनेर खडा गरेको ledger	बाँकि रकम	कैफियत
१.	Babita-Gurung	2,348,850.00	बिबिन्न बचतकर्ताहरु संग उठाएको रकम सहकारीलाई नतिरेको हुनाले उक्त रकम बचतकर्तालाई दिनुपर्ने देखाएर कर्मचारी बबिता गुरुङ संग लिनुपर्ने देखाएको. धमयेन्ति देवी थापा को (०७_३८०१) को रकम रू. २२६७९२५ मिति २०७९/०४/०२ मा Reversed Entry गरेको देखिन्छ।
२.	Bishal Tamang	९,९००,०००.००	दिनेश रोकाको पुरानो ऋण (१०५_००६३) लाई फछ्यौट गरी, बिशाल तामांगलाई पेस्की दिएको देखाईएको पाईयो।
३.	Dipesh Pun	३०००००.००	मिति २०७३/०७/२९ गते दिपेश पुन लाई नगद दिएको भनि सहकारीले उठाएको भौचर भेटियो।
४.	Gokarna Lamichhane	२००००००.००	मिति २०७७/०३/१५ गते गोर्खा मीडिया नेटवर्क प्रा. लि. को एभरेष्ट बैंकको खाता मा नगद जम्मा गरेको , मिति २०७९/०३/३१ मा मिलान गरेको भौचर उठाएको अनि फेरी मिति २०७९/०४/०२ गते reversed Entry गरेको देखियो।
५.	Gorkha Media Network Pvt Ltd	८००००००.००	मिति २०७७/०६/११ गते १ करोड ,मिति २०७८/०१/०५ गते १ करोड ,मिति २०७८/०१/०९ गते ३० लाख,मिति २०७८/०३/०४ गते १ करोड गरी जम्मा ३.३० करोड पेस्की दिएको गोर्खा मीडिया नेटवर्क प्रा लि. लाई र उक्त रकमलाई मिति २०७८/०३/३१ गते भुपेन्द्र बाबु राईको नाममा ऋण खडा गरी पेस्की फछ्यौट गरेको देखियो।त्यसपछि फेरी मिति २०७८/०६/१३ गते ५० लाख र मिति २०७९/०२/०४ गते ३० लाख गरी दिएको जम्मा ८० लाख अहिले पनि पेस्की दिएको भनि देखिन्छ।
६.	Nexus Music Bar Pvt ltd	१४००००००.००	भैरहवा बाट रू ७० लाख Nexus Music Bar Pvt. Ltd. लाई पेस्की दिएको , पछि दिपक लामाको नाम मा ऋण (१०५_२५४) को १.४ करोड को खडा गरी उक्त दिईएको ७० लाख को पेस्कीलाई र सगर के.सि. को ७० लाख को पेस्कीलाई फछ्यौट गरेको देखिन्छ। पछि फेरी उक्त १.४ करोडलाई Nexus Music Bar Pvt. Ltd. को नाममा पेस्की देखाई दिपक लामाको ऋण फछ्यौट गरेको पाईयो।
७.	Om Prakash Gurung	1,698,943.67	विभिन्न मितिमा रकम पेस्की स्वरूप लैजाने र फछ्यौट गर्दै जाने देखियो। आजको मितिमा रू. १६९८९४३.६७ पेस्की दिएको जुन ओम प्रकाश गुरुङ बाट फछ्यौट हुन बाँकि देखिन्छ।

८.	Pushpa Raj Giri	२५०००००	मिति २०७८/०६/२४ मा गोर्खा मिडिया नेटवर्क प्रा. लि. को ग्लोबल आई.एम.ई बैंकको खातामा जम्मा गरेको रकमलाई पुष्प राज गिरिको नाममा पेस्की देखाएको पाईयो।
९.	Sobin Thapa	१३०००००.००	मिति २०७६/११/१५ मा नगद दिएको।

१. केहि ठुला व्यक्तिगत ऋणीहरु यस प्रकार छन्:-

क्र.स.	ऋणीको नाम	रकम	कैफियत
१.	Dinesh – Roka 001-001-105- 0000191	32000000	मिति २०७७/०९/०३ गते धितो कर्जा ऋण गरी रू. ३.२ करोड श्री दिनेश रोकाको नाममा ऋण बुक भएको देखियो। मिति २०७७/०९/०३ गते श्री गितेन्द्र बहादुर राईको Standard Chartered बैंकको खाता मा सेवा शुल्क बापत कट्टी गरि रू. ३.१ करोड जम्मा गरेको देखिन्छ। उक्त रकम जम्मा गर्दा बैंक भौचरमा जम्माकर्ताको नाममा दिनेश रोका रहेको देखिन्छ ।
२.	Gitendra Babu Rai 001-001- 105-0000241	19200000	मिति २०७४/१०/१९ गते भबिश्वोर अर्यालको प्रभु बैंकको खातामा रू. ९२००००, मिति २०७४/०७/३० गते गोर्खा ग्रुप मल्टी इन्भेस्टमेन्ट क. प्रा. लि. को एभरेष्ट बैंकको खातामा रू. ९५००००, मिति २०७८/०१/१३ गते लिला पचाईको लाई रू. ९००००००, मिति २०७६/०८/०२ गते गोकर्ण लामिछानेको एभरेष्ट बैंकको खातामा रू. २५०००००, मिति २०७६/०३/२३ गते गितेन्द्र बाबु राईको प्राईम बैंकको खातामा रू. ९०००००, मिति २०७६/०२/१२ गते महेन्द्र श्रेष्ठको नेपाल बंगलादेश बैंकको खातामा रू. ३०००००० र मिति २०७७/०८/०८ गते गितेन्द्र बाबु राईको Standard Chartered बैंकको खातामा रू. ६५००००० गरि संस्थाले दिएको पेस्की रकमलाई ऋणी गितेन्द्र बाबु राई खडा गरि पेस्की फछ्यौट गरेको देखियो।
३.	UMESH GURUNG 001- 001-105- 0000087	१६००००००.००	मिति २०७६/०१/३० गते उमेश गुरुङका नाममा रू. १.६ करोडको ऋण बुक गरेको देखियो। उक्त ऋण रकम मिति २०७६/०१/३० गते कुमार रम्टेलको खातामा संस्थाले रू. ९७९५००० (कुमार रम्टेलको प्राईम बैंकको खातामा रू. ४८९७५०० र कुमार रम्टेलको जनता बैंकको खातामा रू. ४८९७५००) जम्मा गरेको र जित्नेद्र बाबु राईको पुरानो १०२-००२५ नम्बरको ऋण रकम रू.६०००००० लाई फछ्यौट गरेको देखियो।
४.	Hemanta Adhikari 001-001-105- 0000047	१०३५००००.००	मिति २०७४/०५/१० मा श्री हेमन्त अधिकारीको नाम मा सुप्रिम घर कर्जा बापत ऋण रकम रू. १०३५०००० खडा भएको देखियो। उक्त कार्यमा सहकारीले मिति २०७४/०५/११ गतेको जनता बैंकको चेक न. २८६१६१० बाट हेमन्त अधिकारीलाई रू. ४५,००,००० प्रदान गरेको र बाँकि रकम रू.५५००००० सानो पाहिला बचत तथा ऋण सहकारी लाई दिनुपर्ने गरि हिसाब मिलान गरेको भेटियो। मिति २०७५/०३/३१ मा हेमन्त अधिकारी को पुरानो ऋण (१०५_००३२)रकम रू.११५६४४९९ लाई फछ्यौट गरि नयाँ ऋण खाता खोलि हेमन्त अधिकारीको नाममा ऋण खडा भएको देखिन्छ। सोधजांच गर्दा रकम Greassy Spoon Restaurant लाई गएको भन्नि पाईयो.पुरानो तथा नयाँ ऋणको लागि जरुरी हुने कागजातहरु भने केहि भेटिएनन्।

५.	Navraj Belbase 001-001-105- 0000379	१०२०००००.००	कागजात केहि पनि भेटिएन तर सहकारीका कर्मचारी अनुसार हिना राउत र नबिन खड्काको धितो सकारेर नबराज बेलबासेको नाममा उक्त ऋण रू. १०२००००० खडा गरिएको हो। उक्त ऋणको सफ्टवेयरमा हिसाब गरेको कर्मचारी दिपक न्यौपानेले हो भन्ने देखिन आयो।
६.	Aruna Rai 001- 001-105- 0000126	१०००००००.००	मिति २०७६/०६/३० गते श्री अरुणा राईको NIC बैंकको खातामा संस्थाको खाता रहेको मेगा बैंकबाट ५० लाख र जनता बैंक बाट ४९ लाख रकम (सेवा शुल्क बापत १ लाख कट्टी गरि) संस्थाले भुक्तानी गरेको देखिन्छ. मिति २०७९/०३/३१ सम्म संस्थालाई प्राप्त हुनु पर्ने ब्याज प्राप्त नभएको कारणले ब्याजलाई ऋणमा थप गरि जम्मा ऋण १४१४२७३७.४० भएको देखिन आयो।
७.	Binita GC ००१-००१-१०५- ००००२६६ 001-001-107- 0000294 001-001-110- 0000059	१४,३००,०००.००	विभिन्न मितिमा बनिता जि.सि. ले प्रक्रिया नपुर्याई संस्था बाट लिएको ९ पटकको ऋण रकम रू. २९०९०००० देखिन आऊन्छ र त्यो मध्ये ६ वटा ऋण खाता बन्द गरेको र ३ वटा चालु अवस्थामा देखिन्छ। बनिता जि.सि.को नाम मा सहकारीमा दश ओटा खाता समेत रहेको देखिन आयो साथै बनिता जि.सि. र नरेश जि.सि. पति पत्नी समेत रहेको पाईयो। इटेटमेन्ट हेर्दा पुरानो ऋणलाई नयाँ ऋणमा परिवर्तन गर्दै जाने र संस्थाबाट बिना कागजात ऋण लिने देखिन्छ। उक्त ऋणको हाल सम्म ब्याज संस्थालाई आएको देखिदैन। उक्त ऋण रकम Amaira Trading Pvt. Ltd. को खातामा गएको देखिन्छ।हाएर पर्चेज ऋण हुनुपर्नेमा घरजग्गा कर्जा खडा गरी धितोमा जग्गा राखेको देखिन आयो तर धितोसम्बन्धि सम्पूर्ण कागजात नभएको पाईयो। हाल यो ऋण सहित अन्य गरी बनिता जि.सि. को नाममा मात्र सावा रू. १४३००००० देखिन्छ।
८.	Naresh GC 001-001-105- 0000228 001-001-107- 0000233/234/235	१७,५००,०००.००	विभिन्न मितिमा नरेश जि.सि. ले प्रक्रिया नपुर्याई संस्था बाट लिएको १६ पटकको ऋण रकम रू. ६५६५०००० देखिन आऊन्छ र त्यो मध्ये १२ वटा ऋण खाता बन्द गरेको र ४ वटा चालु अवस्थामा देखिन्छ। नरेश जि.सि.को नाम मा सहकारीमा १४ वटा खाता समेत रहेको देखिन आयो साथै बनिता जि.सि. र नरेश जि.सि. पति पत्नी समेत रहेको पाईयो। इटेटमेन्ट हेर्दा पुरानो ऋणलाई नयाँ ऋणमा परिवर्तन गर्दै जाने र संस्थाबाट बिना कागजात ऋण लिने देखिन्छ। उक्त ऋणको हाल सम्म ब्याज संस्थालाई आएको देखिदैन। उक्त ऋणरकम पुरानो ऋण १०५_१३२ फछ्यौट गरी बाँकि रकम नरेश जि.सि. को आफ्नै खाता 02_1764 मा जम्मा भएको देखिन्छ। हाल यो ऋण सहित अन्य गरी नरेश जि.सि. को नाममा मात्र सावा रू. १७५००००० बाँकि देखिन्छ।

सवारी साधन:- आ.व. २०७८/७९ को लेखापरीक्षण प्रतिबेदनमा सहकारीको नाममा देखिएका सम्पत्ति (गाडीहरु) हाल सफ्टवेयरमा कुनै पनि देखिदैन र सबै गाडी बेचेको भनि वा मिलान गरी सफ्टवेयरमा जताईएको छ. आ.व.२०७८/७९ को लेखापरीक्षण प्रतिबेदनमा गाडी न. प्रदेश ०१-०२५-CHA- ५११८ को KIA CAR SPORTAGE गाडी सहकारीको नाममा सम्पत्ति जनाएको देखिन्छ तर हामीले गाडी खरिदको बिल नभेटे पछि,बिमा खर्च लेखेको भौचर हेर्दा उक्त गाडी सहकारीको नाम मा नभई SPRING WOOD REALSTATE AND HOUSING PVT. LTD. को नाममा भएको देखिन आयो र गाडी खरिदको मूल्य रू.९८८७५०९ ACE OVERSEAS भन्ने संस्थालाई दिईएको पेस्की बाट मिलान गरेको देखिन आयो साथै उक्त गाडी बेचिएको भनि सफ्टवेयरबाट भौचर उठाएको र सहकारीको सम्पत्तिबाट हटाएको देखिन आयो। आ.व.२०७८/७९ को लेखापरीक्षण प्रतिबेदनमा दुई ओटा गाडी (न. प्रदेश ०३-०१-०२३-च- ३३८१ र ३३८२) को HYUNDAI I10 गाडी सहकारीको नाममा सम्पत्ति जनाएको देखिन्छ तर उक्त दुवै गाडीहरु मिति २०८०/१०/२४ को सफ्टवेयर अनुसार बेचिएको देखिन आएको छ।

लीजहोल्ड प्रोपर्टिज:- मिति २०७३/०९/०३ मा आश्रे इन्टरनेसनल प्रा. लि. को बिजक न. ६० बाट रू. ११८६७६८४.९२(मु.अ.कर बाहेक) खरिद गरेको देखिन्छ। जस अन्तर्गत सहकारीले रू. १०५४५०७४.२६ लाई लीजहोल्ड

प्रपर्टीज, रू. १०८६६७६.७० लाई फर्निचर र रू. १७७८७३३.०० लाई ए.सि. मा सम्पत्ति जनाएको देखिन आयो। मिति २०७६/१०/०६ मा भैरहवा शाखा कार्यालय को लागि श्री आश्रे इन्टरनेसनल प्रा. लि. को बिजक न. ५९ बाट रू. १२५८९६०५.३८ (मु.अ.कर.बाहेक) खरिद गरि उक्त रकमलाई लिजहोल्ड प्रपर्टीज अन्तर्गत सम्पत्ति जनाएको देखिन आयो। उक्त कामको लागि सार्वजनिक खरिद नियमावलीको पालना गरेको देखिन आएन र बिल रकम एक मुस्ट देखिएको हुँदा उक्त लागत माथि प्रश्न उठाउन सकिन्छ। नियम अनुसार हास कट्टी गरि देखिन आएको रकम सहि नभई, उक्त सम्पत्तिको सहि मुल्यांकन गर्नु पर्ने सुझाव पेश गर्दछु।

IBT (अन्तर सहकारी) हिसाब :- सफ्टवेयर अनुसार मिति २०८०/१०/२४ गते अन्तर सहकारी हिसाब यस प्रकार रहेको छ:-

क्र.स.	सहकारीको नाम	लिनुपर्ने रकम(रू)	दिनुपर्ने रकम (रू)
१.	Samanta-Nepalgunj(I.B.T)	15,454,950.00	
२.	Swarna-Maharajgunj (I.B.T)	26,399,000.00	
३.	Ibt Suryadarshan(Pkr)	22,106,241.00	
४.	Samanta SACOS (Nepalgunj)	6,800,000.00	
५.	Swarna-Kalimati (I.B.T)	13,659,399.00	
६.	IBT Newroad(S/W)		11,602,605.00
७.	Swarna-Swayambhu(I.B.T)		3,668,500.00
८.	Parsa Sahara Chitwan(I.B.T)		2,650,000.00
९.	Sanopaila Saving Birgunj(Ibt)		15,715,939.00
१०.	Sahara chitwan (Ibt)		5,587,209.00
११.	Tandi Sahara Chitwan(I.B.T)		600,000.00
	जम्मा	84,419,590.00	39,824,253.00

२. **सन्ड्री डेबटर्स र अन्य:-** मिति २०७५/१२/१८ गते सुर्यदर्शन सहकारी पोखरा को खातामा जम्मा गरेको रू. २० लाख र मिति २०७४/०१/२५ मा जनता बैंकको चेक न. ९६८२४५ र ९६८२४६ बाट २५-२५ लाख गरी गोर्खा ग्रुप मल्टी इन्भेस्टमेन्ट प्रा. लि. लाई दिएको पेस्की रकम रू. ५० लाख भन्नि देखियो जुन रकम अहिले पनि संस्थाले लिनुपर्ने भनि देखिन्छ। सहकारीको सफ्टवेयर देखि ऋण नम्बर नै उल्लेख नगरी विभिन्न मितिमा ऋण खडा गरिएको छ, कहि ब्याजलाई capitalized गरी ऋण खडा गरिएको छ। सागर के.सी. र दिनेश रोकालाई तलब खर्च देखाएर मासिक १० लाख भन्दा बढी रकम प्रदान गर्ने समेत देखियो। सम्पूर्ण विवरण अनुसूचीमा उल्लेख गरेको छु। सहकारीबाट नरेश जि.सी. संग सम्बन्धित कम्पनिहरु Amaira Trading Pvt. Ltd. , Nick Brothers

Autoland Pvt. Ltd. , Maya Trader मा धेरै कारोबार भएको तर उक्त ऋणीहरू देखि किस्ता रकम भने समयमा संस्थालाई प्राप्त नभएको देखिन्छ। Amaira Trading Pvt. Ltd. को खातामा सहकारीबाट भएको कारोबार रू. 188,441,415.38 देखिन्छ। Nick Brothers Autoland Pvt. Ltd. को खातामा सहकारीबाट भएको कारोबार रू. 13,493,421.34 देखिन्छ।

प्रतिवादीहरू समेत अन्य कम्पनि तथा व्यक्तीहरूसँग भएको कारोवारको विवरण निम्नानुसार छ ।

अध्यक्ष ओम प्रकाश गुरुङ्ग				
क्र.सं.	कारोवार मिति	कारोबार रकम	कारोबारको विवरण	कै
१	२०७३।०८।०५	रू.५१,००,०००।-	ओम प्रकाश गुरुङको नाममा १७ % ब्याज दरमा १ बर्षको लागि रू.५१,००,०००।-(एकाउन्न लाख) व्यापार कर्जा स्वीकृत भई कारोबार भएको कागजातहरू	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी ऋण लगानी गरेको
२	२०७३।०९।१७	रू.५१,००,०००।-	ओम प्रकाश गुरुङको नाममा १७ % ब्याज दरमा १ बर्षको लागि रू.५१,००,०००।-(एकाउन्न लाख) व्यापार कर्जा स्वीकृत भई कारोबार भएको कागजातहरू प	
३	२०७४।०२।१७	रू.५०,००,०००।-	ओम प्रकाश गुरुङको नाममा १७ % ब्याज दरमा १ बर्षको लागि रू.५०,००,०००।-(पचास लाख) व्यापार कर्जा स्वीकृत भई कारोबार भएको कागजातहरू	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी ऋण लगानी गरेको
४	२०७६।०३।३१	रू.६०,०००।-	संचालक समितिको बैठक बापदको भत्ता ओम प्रकाश गुरुङ,दिपेश कुमार पुन, देवेन्द्र बाबु राई,भुपेन्द्र राई, सुरज श्रेष्ठ र राजु बरालको बचत खातामा रकम जम्मा गरेको भौचर समेतका कागजातहरू	प्रत्येक व्यक्तिको हकमा रू.८,५००।-का दरले रकम जम्मा भएको
५	२०७८।०३।३१	रू.५४,००,०००।-	ममता गुरुङको नाममा १४.७५ % ब्याज दरमा रू.५४,००,०००।-(चौवन लाख) व्यापार कर्जा स्वीकृत भई कारोबार भएको कागजातहरू	
६	२०७८।१०।०४	रू.२०,००,०००।-	ममता गुरुङको नाममा १४.७५ % ब्याज दरमा १ बर्षको लागि रू.२०,००,०००।-(वीस लाख) व्यापार कर्जा स्वीकृत भई ओम प्रकाश गुरुङको कर्जा रू.१५,७४,५५७.६८।-(पन्ध्र लाख चौहत्तर हजार पाँच सय सन्ताउन्न रुपैया अर्सड्डी पैसा) सेटल गरेको समेत कारोबार भएको कागजातहरू	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी ऋण लगानी गरेको (ओम प्रकाश गुरुङको कर्जा सेटल गरेको)
माथि उल्लेखित विवरण अनुसार ओमप्रकाश गुरुङको व्यक्तिगत कारोबार			जम्मा कर्जा स्वीकृत रू.१,५२,००,०००।- (एक करोड बाउन्नउ लाख)	ब्याज सहित चुक्ता गर्न बाँकि रू. २,८८,१४,२८१.२६।-(दुई करोड अठासी लाख चौध हजार दुई सय एकासी रुपैया पन्ध्र पैसा)
ओम प्रकाश गुरुङको श्रीमती प्रियन्का गुरुङको नाममा रहेको कर्जा			जम्मा कर्जा स्वीकृत रू. रू.५४,००,०००।- (चौवन लाख)	चुक्ता गर्न बाँकि रू.३८,७९,५५७.५१।- अरतीस

		लाख उनानब्बे हजार पाँच सय सन्ताउन्न रुपैया एकाउन्न पैसा)
ममता गुरुडको नाममा रहेको कर्जा (निजको नामको रु. २०,००,०००।-) को कर्जा बाट ओम प्रकाशको गुरुडको नामको रु.१५,७४,५५७.६८।- कर्जा चुक्ता गरेको देखिएको ।	जम्मा स्वीकृत कर्जा रु. २०,००,०००।-(बीस लाख)	बाँकि रु. २०,००,०००।-(बीस लाख)
सहकारीको GCS Banking software System मा रहेको लेखा हिसाब अभिलेख अनुसार निजको नामको ४ वटा बचत खाताको स्टेटमेन्ट अनुसार निज ओम प्रकाश गुरुडको जम्मा Deposit र Withdraw को विवरण	जम्मा Deposit रु.८,७३,७८,१६४.३२(आठ करोड त्रिहत्तर लाख अठ्ठहत्तर एक सय चौसठ्ठी रुपैया बत्तीस पैसा)	जम्मा Withdraw रु. ८,७२,८४,४५०.८८।- (आठ करोड बहत्तर लाख चौरासी हजार चार सय पचास रुपैया अठासी पैसा)
पेशिक कारोबारको विवरण	निजको नाममा रु. १६,९८,९४३.६७।- (सोह लाख अन्तानब्बे हजार नौ सय त्रिचालिस रुपैया सरसठ्ठी पैसा) पेशिक फछौट गर्न बाँकि रहेको	
शेयर कारोबार विवरण	अधिकतम रु. ८०,०५,०००।- (असी लाख पाँच हजार) सम्मको शेयर खरिद गरेको र २०८० असार मसान्तमा सबै शेयर फिर्ता गरेको अभिलेखमा देखिएको ।	
ओम प्रकाश गुरुड समेतको सुप्रिम बचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा रहेको शेयर,पेशिक वचत तथा ऋण खाताको विवरण र सो खाताहरूको स्टेटमेन्ट कागजात		

सागर के.सी.				
क्र.सं.	कारोवार मिति	कारोबार रकम	कारोबारको विवरण	कै.
१	२०७४।१०।२८	रु.९,७५,०००।-	सागर के.सीको नाममा रु.९,७५,०००।-(नौ लाख पचहत्तर हजार) पेस्की स्वीकृत भई नगद नगद निकाली सागर के.सी.,आशिष आनन्द,दिनेश रोका, गितेन्द्र बाबु राई र हेमन्त अधिकारीको नाममा प्रभु बैंकको डिपोजिट भौचर मार्फत रु.९,९५,०००।- का दरले जम्मा रु. ९,७५,०००।-(नौ लाख पचहत्तर हजार) जम्मा भएको कारोबार देखिने कागजातहरु	भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी रकम जम्मा गर्ने- दिव्या ज्योती थापा
२	२०७५।०६।०५	रु.६१,९०,०००।-	सागर के.सीको नाममा रु.६१,९०,०००।-(एकसठ्ठी लाख नब्बे हजार) कर्जा स्वीकृत भई कारोबार भएको देखिने कागजातहरु	भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी.
३	२०७६।०८।११	रु.१०,९५,०००।-	सूर्य दर्शन बचत तथा ऋण सहकारी संस्था पोखराबाट सागर के.सी.को बचत खातामा जम्मा भएको रु.१०,९५,०००।-(दश लाख पन्चानब्बे हजार) कारोबार भएको कागजातहरु	भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी.
४	२०७६।०८।३०	रु.५,९९,०००।-	सूर्य दर्शन बचत तथा ऋण सहकारी संस्था पोखराबाट सागर के.सी.को नाममा जम्मा भएको रु.५,९९,०००।-(पाँच लाख उनान्सय हजार) कारोबार भएको कागजातहरु	भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी.
५	२०७७।११।१८	रु.३०,००,०००।-	सागर के.सीको नाममा रु.३०,००,०००।-(तीस लाख) कर्जा स्वीकृत भई कारोबार भएको देखिने कागजातहरु	ऋण सम्बन्धि आन्तरिक पत्र र भौचर तयार गर्ने- दिपक न्यौपाने सदर गर्ने- सागर के.सी.
६	२०७७।११।०७	रु.६,००,०००।-	सागर के.सीको नाममा रु.६,००,०००।-(छ लाख) कर्जा स्वीकृत भई कारोबार भएको देखिने कागजातहरु	ऋण सम्बन्धि आन्तरिक पत्र र भौचर तयार गर्ने- दिपक न्यौपाने सदर गर्ने- सागर के.सी.
७	२०७८।१।१३	रु.९,००,०००।-	सागर के.सीको नाममा रु.९,००,०००।-(नौ लाख) पेशिक देखाई लिला पछाईको खाता नं. ००५०४७९४PD मा प्राईम कमर्सियल बैंकको डिपोजिट भौचर मार्फत जम्मा भएको कारोबार देखिने कागजातहरु	भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी.
८	२०७८।०६।१०	रु.१६,००,०००।-	सागर के.सीको नाममा रु.१६,००,०००।-(सोह लाख) कर्जा स्वीकृत भई कारोबार भएको देखिने कागजातहरु	ऋण सम्बन्धि आन्तरिक पत्र र भौचर तयार गर्ने- दिपक न्यौपाने सदर गर्ने- सागर के.सी.
९	२०७६।०९।०६	रु.३०,००,०००।-	सागर के.सीको नाममा रु.३०,००,०००।-(तीस लाख) पेशिक स्वीकृत भई कारोबार भएको देखिने कागजातहरु	भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी.
१०	२०७९।१२।१५	रु.४९,९५,०००।-	सुप्रिम बचत तथा ऋण सहकारी सेवा केन्द्र जितपुर कपिलवस्तुबाट पाउनु पर्ने हिसाब देखाई रु.२८,००,०००।-(अठ्ठाईस लाख) सागर के.सी. र रु.२१,५०,०००।-(एक्काईस लाख पचास हजार नरेश जि.सी.को समेत गरी जम्मा	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी रकम जम्मा गरेको

			रु.४९,९५,०००।-(उनन्पचास लाख पन्चानब्बे हजार) जम्मा भएको कारोबार देखिने कागजातहरु	
११	२०७८।०९।२८	रु.१६,२५,०००।- रु.११,६७,०००।- रु.१३,००,०००।-	सुप्रिम बचत तथा ऋण सहकारीमा भएको सागर के.सी.को बचत खाता बाट रु.१६,२५,०००।-(सोह लाख पच्चीस हजार) कटाई छविलाल जोशीको कर्जा खातामा, रु.१३,००,०००।- (तेह लाख) रवि लामिछानेको र रु.११,६७,०००।- (एघार लाख सत्सठ्ठी हजार) कुमार रमतेलको कर्जा खातामा उल्लेखित रकम जम्मा गरेको कारोबार देखिने कागजातहरु	रवि लामिछाने, छविलाल जोशी र कुमार रमतेलको कर्जाको किस्ता तिरेको भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी.
१२	२०७८।०६।२०	रु.१३,००,०००।-	सहकारीको मुक्तिनाथ बिकास बैंक मार्फत सागर के.सी.को सहकारीको बचत खातामा जम्मा भएको कारोबार देखिने कागजातहरु	भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी.
१३	२०७८।१२।१३	रु.९,००,०००।-	सागरे के.सी.को सहकारीमा रहेको खातामा रु.९,००,०००।- जम्मा भएको कारोबार देखिने कागजातहरु	भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी.
	माथि उल्लेखित विवरण अनुसार सागर के.सी.को कारोबार	रु. १,७९,५९,०००।- (एक करोड उनान्असी लाख उनान्साठी हजार)	सागर के.सी.को सहकारीको GCS Banking software System मा भएको लेखा हिसाब सम्बन्धि कारोबार देखिने शेयर,पेशिक लेजर स्टेटमेन्ट,बचत तथा बचत/कर्जा खाताको स्टेटमेन्ट समेत	
	सहकारीको GCS Banking software System मा रहेको लेखा हिसाब अभिलेख अनुसार निजको ४ वटा बचत खाताको Deposit Withdraw कारोबारको विवरण		जम्मा (Deposit) रकम रु. ११,९४,४८,९२४.०८।-(एघार करोड चौरानब्बे लाख अरचालिस हजार नौ सय चौविस रुपैया आठ पैसा) झिकेको (Withdraw) रकम जम्मा रु. ११,४७,३२,५३९.२६।- एघार करोड सरचालिस लाख बत्तिस हजार पाँच सय उनान्चालिस रुपैया छब्बीस पैसा)	
	ऋण कारोबारको विवरण		सागर के.सी.को नाममा देखिएको जम्मा ऋण रु.१,१३,९०,०००।-(एक करोड तेह लाख नब्बे हजार) तिरेको देखिएको	
	शेयर कारोबारको विवरण		विभिन्न मितिमा रु.८०,०५,०००।- (असि लाख पाँच हजार)को सुप्रिम सहकारीको शेयर खरिद गरेको र मिति २०८० को असार मसान्तमा सबै शेयर फिर्ता गरेको ।	
	पेशिक कारोबारको विवरण		पेशिक रकम रु. ८,९५,०००।-(आठ लाख पन्चानब्बे हजार) बाँकी रहेको ।	

सचिव कुमार रमतेल				
क्र.सं	कारोबार मिति	कारोबार रकम	कारोबारको विवरण	कै
१.	२०७४।०१।२१	रु.३५,००,०००।-	कुमार रमतेलको नाममा १७ % ब्याज दरमा रु.३५,००,०००।-(पैतिस लाख) व्यापार कर्जा स्वीकृत भई कारोबार भएको कागजातहरु	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी ऋण लगानी गरेको
२.	२०७३।०२।२२	रु.५०,०००।-	कुमार रमतेलले रु.५०,०००।- निजको सहकारीको खातामा जम्मा गरेको कागजात पाना-२	सहकारीको खातामा रकम जम्मा गरी फिर्ता गरेको
३.	२०७४।०३।३०	रु.५०,०००।-	कुमार रमतेलले रु.५०,०००।- निजको सहकारीको खातामा जम्मा गरेको कागजात	सहकारीको खातामा रकम जम्मा गरी फिर्ता गरेको

४	२०७४।१०।२५	रु.५०,०००।-	कुमार रम्टेलले रु.५०,०००।- निजको सहकारीको खातामा जम्मा गरेको कागजात	सहकारीको खाताम रकम जम्मा गरी फिर्ता गरेको
५	२०७५।०४।१६	रु.४०,००,०००।-	कुमार रम्टेलको नाममा १७ % ब्याज दरमा रु.४०,००,०००।- व्यापार कर्जा स्वीकृत भई कारोबार भएको कागजातहरू	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी ऋण लगानी गरेको भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी.
६.	२०७५।७।२०	रु.१,००,००,०००।-	कुमार रम्टेलको नाममा १७ % ब्याज दरमा रु.१,००,००,०००।- व्यापार कर्जा स्वीकृत भई रु. ३८,००,०००।- (अरतीस लाख) कुमार रम्टेलको खाताको Cash Debit Slip मार्फत नगद कारोबार भएको कागजातहरू	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी ऋण लगानी गरेको भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी.
७.	२०७५।७।२५	रु.३०,१०,०००।-	कुमार रम्टेलको सुप्रिम सहकारीको खाता बाट रु. रु.३०,१०,०००।- घटाई कविता तामाङको बैंक खाता नं.२९०७०१०००२८५४ मा रु. १५,०५,०००।- र कुमार रम्टेलको खाता नं. ००८०४१३२०-२११००१ मा रु. १५,०५,०००।- का दरले दुई पटक गरी जम्मा रु. रु.३०,१०,०००।-(तीस लाख दश हजार) डिपोजिट भएको ग्लोवल आईएमई बैंक र सनराईज बैंकको भौचर कागजातहरू	भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी. रकम जम्मा गर्ने – सोनी गुरुङ
८.	२०७५।७।२६	रु.३०,१०,०००।-	कुमार रम्टेलको सुप्रिम सहकारीको खाता बाट रु. रु.३०,१०,०००।- घटाई कुमार रम्टेलको बैंक खाता नं.००१००५०१२१७३३१ मा रु. १५,०५,०००।- र निज कुमार रम्टेलको अर्को खाता नं. ००६००५४०CP मा रु. १५,०५,०००।- का दरले दुई पटक गरी जम्मा रु. रु.३०,१०,०००।-(तीस लाख दश हजार) डिपोजिट भएको एभरेष्ट बैंक र प्राईम बैंकको भौचर कागजातहरू	भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी. रकम जम्मा गर्ने- सोनी गुरुङ
९.	२०७६।१२।०७	रु.८२,०००।-	कुमार रम्टेलले सहारा चितवन बहुउद्देशिय सहकारी संस्था लिमिटेडबाट रु. ८२,०००।- कुमार रम्टेलले सुप्रिम सहकारीको आफ्नो खातामा जम्मा गरेको कारोबार गरेको कागजातहरू	सहकारीको खाताम रकम जम्मा गरेको भौचर सदर गर्ने- सागर गर्ने
१०.	२०७७।०३।३०	रु.१५,००,०००।-	सुप्रिम सहकारीको लाभांशकोष बाट रु.१५,००,०००।- निकाली कुमार रम्टेल समेत ३ जनालाई जनहि रु.४,७५,०००।- (चार लाख पचहत्तर हजार) Share Divident बितरण गरेको भौचर कागजात पाना-२	भौचर सदर गर्ने- सागर गर्ने
११	२०७७।०६।१३	रु.१,५०,०००।-	कुमार रम्टेलको नाममा पेशिक स्वीकृत भई कारोबार भएको कागजातहरू	भौचर सदर गर्ने- सागर गर्ने

१२	२०७७।०८।०८	रु.१,४४,००,०००।-	कुमार रमतेलको सुप्रिम बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि. मा रहेको कर्जा खातामा रु. १,४४,००,०००।-(एक करोड चौवालिस लाख) रु. १,४१,००,०००।-(एक करोड एकचालिस लाख) गरिमा विकास बैंकको चेक मार्फत Long Drive Auto Pvt.Ltd. को बैंक खाता नं.०३७०५५०१२०००८० जम्मा गरेको एभरेष्ट बैंकको भौचर समेतको कागजातहरु	भौचर सदर गर्ने – दुर्गा चापागाई पाण्डे
१३	२०७७।१२।१८	रु.८,१६,०००।-	कुमार रमतेलले मेगा बैंकको चेक मार्फत सुप्रिम बचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा रु.८,१६,०००।- जम्मा गरेको रकम निजको बचत खाताबाट कर्जा खातामा रकम स्थानान्तरण गरको देखिने भौचर कागजातहरु	सहकारीको खाताम रकम जम्मा गरेको भौचर सदर गर्ने – दुर्गा चापागाई पाण्डे
१४	२०७८।०१।१५	रु.२,०४,०००।-	कुमार रमतेलले मेगा बैंकको चेक मार्फत सुप्रिम सहकारीमा निजको बचत खातामा जम्मा भएको रु.२,०४,०००।-को कारोबार देखिने कागजात	सहकारीको खाताम रकम जम्मा गरी फिर्ता गरेको भौचर सदर गर्ने – दुर्गा चापागाई पाण्डे
१५	२०७८।०३।२२	रु.१,९०,००,०००।-	कुमार रमतेलको नामको कर्जा खातामा रु.१,९०,००,०००।-(एक करोड नब्बेलाख) कर्जा १३% ब्याज दरमा लगानी भएको र सो रकम निजको बचत खातामा जम्मा गरी रु.१५,८०,०००।- छविलाल जोशीको कर्जाको किस्ता तिरेको, रु.७,००,०००।- रवि लामिछानेको कर्जाको किस्ता तिरेको, रु.५९,९३,४२०.७०।- निजको आफ्नै कर्जा चुक्ता गरेको र रु. १,०३,३६,०००।-(एक करोड तीन लाख छत्तीस हजार) गोर्खा मिडिया नेटवर्कको बैंक खाता नं.०४०१०१००००५७७ मा ग्लोबल आईएमई बैंकको डिपोजिट भौचर मार्फत जम्मा गरेको कागजातहरु पाना-११	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी कर्जा लगानी गरको रु.१,०३,३६,०००।- (एक करोड तीन लाख छत्तीस हजार) कारोबारको सक्कल कागजात गोर्खा मिडिया नेटवर्कको फाईलमा संलग्न छ)
१६	२०८०।०१।१०	रु.४,००,०००।-	कुमार रमतेलको नाममा रु. ४,००,०००।- पेशिक कारोबार भएको कागजात	प्रक्रिया पुरा नगरी पेशिक स्वीकृत गरेको
माथि उल्लेखित विवरण अनुसार कुमार रमतेल संग सम्बन्धित ब्यक्तिगत कारोबार			कुमार रमतेलको नाममा देखिएको पेशिक, कर्जा र निजको बैंक खातामा डिपोजिट भएको जम्मा रकम रु.५,१२,७०,०००।-(पाँच करोड बाह्र लाख सत्तरी हजार) निजले सुप्रिम सहकारीमा फिर्ता डिपोजिट गरेको जम्मा रकम रु.१२,५२,०००।-(बाह्र लाख बाउन्न हजार)	
सहकारीको GCS Banking software System मा रहेको लेखा हिसाब अभिलेख अनुसार निजको ३ वटा बचत खाताको जम्मा Deposit र Withdraw कारोबारको विवरण			जम्मा (Deposit) रकम रु. १०,९३,४९,४१६.०।-(दश करोड त्रियानब्बे लाख उनान्पचास हजार चार सय सोह्र रुपैया १ पैसा) झिकेको (Withd \raw) रकम जम्मा रु. १०,९२,६०,५५०.४८।-(दश करोड बयानब्बे लाख साठी हजार पाँच सय पचास रुपैया अरचालिस पैसा)	

ऋण कारोबारको विवरण	- ऋण स्टेटमेन्टको विवरण अनुसार जम्मा लिएको कर्जा रकम रु. ५,५९,००,०००।-(पाँच करोड उनान्साठी लाख) र अब बाँकि चुक्ता गर्नु पर्ने कर्जा रकम रु. २,५३,६३,९०२.८८।-(दुई करोड त्रिपन्न लाख त्रिसङ्ग्रि हजार नौ सय दुई रुपैया अठासी पैसा)
निजको नामको शेयर कारोबार	- शेयर जम्मा रु.१,८०,०००।-(एक लाख असी हजार) निजको नाममा रहेको देखिएको ।
पेशकी कारोबारको विवरण	- पेशिक फर्छौट गर्न बाँकि रकम रु. ४,००,०००।-(चार लाख)
	कुमार रम्टेलको सहकारीको GCS Banking software System मा भएको लेखा हिसाब सम्बन्धि पेशिक लेजर स्टेटमेन्ट, बचत तथा कर्जा खाताको स्टेटमेन्ट समेत

दिनेश रोका				
क्र.सं.	कारोबार मिति	कारोबार रकम	कारोबारको विवरण	कै
१	२०७५।०९।१२	रु.६०,००,०००।-	दिनेश रोकाको नाममा रु.६०,००,०००।-(साठी लाख) कर्जा स्वीकृत भई निजको बचत खाता बाट उक्त रकम घटाई दिनेश रोकाको बैक खाता नं. ०२३००५००७७५३३ मा रु. ५९,९९,०००।- (उनन्साठी लाख उनान्सय हजार) चेक डिपोजिट भएको भौचर समेतका कागजातहरु	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी कर्जा प्रवाह गरेको भौचर सदर गर्ने- सागर जि.सी. रकम जम्मा गर्ने- रोसनी गुरुङ
२	२०७७।०९।०३	रु.३,२०,००,०००।-	दिनेश रोकाको नाममा रु.३,२०,००,०००।-(तीन करोड बीस लाख) कर्जा प्रवाह भएको कारोबार देखिने कागजात	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी कर्जा प्रवाह गरेको र सो रकम गितेन्द्र बाबु राईको स्ट्यान्डर्ड चार्टर बैंकको बैंक खातामा जम्मा भएको भौचरको प्रतिलिपी गितेन्द्र बाबु राईको फाईलमा संलग्न छ
३	२०७९।०२।२५	रु.२०,००,०००।-	सप्रिम सहकारीमा रहेको दिनेश रोकाको बचत खाताबाट रकम घटाई सहारा चितवनमा रहेको निजको बचत खातामा रु.२०,००,०००।-(बीस लाख) पठाईएको कारोबार देखिने कागजात पाना-२	भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी.
माथि उल्लेखित विवरण अनुसार दिनेश रोकाको कारोबार रकम			जम्मा रु.४,००,००,०००।-(चार करोड)	
सहकारीको GCS Banking software System मा रहेको लेखा हिसाब अभिलेख अनुसार निजको २ वटा बचत खाताको जम्मा Deposit र Withdraw कारोबारको विवरण			जम्मा (Deposit) रकम रु. ४,२४,००,३९९.४७।-(चार करोड चौबिस लाख तीन सय एकानब्बे रुपैया सरचालिस पैसा) झिकेको (Withdraw) रकम जम्मा रु. ४,१८,५९,६९४.४७।-(चार करोड अठार लाख एकाउन्न हजार छ सय चौरानब्बे रुपैया सरचालिस पैसा)	

ऋण कारोबारको विवरण	जम्मा रु. ३,८०,००,०००।- (ती करोड असी लाख) ऋण लिएको चुक्ता गर्न बाँकि देखिएको रु. ३,९२,३९,०१४.३४-(तीन करोड बयानब्बे लाख उनान्वालीस हजार चौध रुपैया चौतीस पैसा	
दिनेश रोकाको सुप्रिम बचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा रहेको शेयर, वचत तथा ऋण खाताको विवरण र सो खाताहरूको स्टेटमेन्ट		

दिपेश कुमार पुन				
क्र.सं.	कारोबार मिति	कारोबार रकम	कारोबारको विवरण	कै
१	२०७३।०७।२९	रु.३,००,०००।-	सुप्रिम बचत तथा ऋण सहकारीका सचिव दिपेश पुनको नाममा पेशिक देखाई नगद भक्तानी गरिएको भौचर कागजात	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी पेशिक स्वीकृत गरेको कारोबार भौचर सदर गर्ने – ओम प्रकाश गुरुड
२	२०७४।०२।१२	रु.१,०००।-	रु. एक हजारको कारोबार भएको भौचर	
माथि उल्लेखित विवरण अनुसार दिपेश कुमार पुनको ब्यक्तिगत कारोबार			दिपेश कुमार पुनको नाममा जम्मा पेशिक स्वीकृत भई कारोबार भएको रकम जम्मा रु.३,००,०००।-(तीन लाख)	
सहकारीको GCS Banking software System मा रहेको लेखा हिसाब अभिलेख अनुसार निजको १ वटा बचत खाताको जम्मा Deposit र Withdraw कारोबारको विवरण			जम्मा (Deposit) रकम रु.२,०७,३५६.६६।-(दुई लाख सात हजार तीन सय छपन्न रुपैया छैसठ्ठी पैसा झिकेको (Withdraw) रकम जम्मा रु. १,०००।-(एक हजार)	
शेयर कारोबारको विवरण			मिति २०७३।०३।३१ मा रु.२०,०००।-(बीस हजार) को शेयर खरिद गरेको र हाल सम्म सोहि मुल्य बराबरको शेयर बाँकि देखिएको ।	
दिपेश कुमार पुनको सहकारीको GCS Banking software System मा भएको लेखा हिसाब सम्बन्धि पेशिक लेजर स्टेटमेन्ट, बचत खाताको स्टेटमेन्ट समेत				
उल्लेखित बाहेक अन्य कारोबार केहि नदेखिएको				

संस्थापक अध्यक्ष/ संरक्षक गितेन्द्र वावु राई				
क्र.सं.	कारोबार मिति	कारोबार रकम	कारोबारको विवरण	कै
१.	२०७५।०१।११	रु.६०,६१,०००।-	गितेन्द्र बाबु राईको नाममा १७ % ब्याज दरमा रु.६०,६१,०००।- कर्जा स्वीकृत भई निजको बैक खाता नं. १८-२९०३१७२-०१ मा स्ट्याण्डर्ड चार्टर बैकको डिपोजिट भौचर मार्फत सागर के.सीले cash डिपोजिट गरेको कारोबार भएको भौचर समेतका कागजातहरु	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी ऋण लगानी गरि रकम भुक्तानी गरेको भौचर सदर र नगद जम्मा गर्ने – सागर के.सी.

२	२०७६।०२।१२	रु.३०,००,०००।-	गितेन्द्र बाबु राईको नाममा रु.३०,००,०००।-।(तीस लाख) पेशिक देखाई महेन्द्र श्रेष्ठको बैंक खाता नं. ००५१८४०५१S नेपाल बंगलादेश बैंकको डिपोजिट भौचर मार्फत चेक डिपोजिट गरेको कारोबार देखिने कागजातहरु	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी पेशिक दिइएको भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी. रकम जम्मा गर्ने- सोनी गुरुड
३	२०७६।०३।२३	रु.९,००,०००।-	गितेन्द्र बाबु राईको नाममा रु.९,००,०००।-पेशिक देखाई निजको बैंक खाता नं.००६००१०३ PE मा प्राईम कमर्शियल बैंकको डिपोजिट भौचर मार्फत Cash जम्मा गरेको कारोबार भएको भौचर कागजात समेत	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी पेशिक दिइएको भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी. रकम जम्मा गर्ने- रोशनी गुरुड
४	२०७६।०६।०६	रु.६०,००,०००।-	गितेन्द्र बाबु राईको सहकारीको बचत खाता बाट रु.६०,००,०००।-(साठी लाख) घटाई नेपालगंज प्रोजेक्टको नाममा पेशिक फर्छ्यौट गरेको कारोबार देखिने कागजात	भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी. भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी.
५	२०७६।०८।०३	रु.२५,००,०००।-	गितेन्द्र बाबु राईको नाममा रु.२५,००,०००।-।(पच्चीस लाख) पेशिक देखाई गोकर्ण लामिछानेको बैंक खाता नं. ०१४००५०१२०४३५ एभरेष्ट बैंकको डिपोजिट भौचर मार्फत Cheque डिपोजिट गरेको कारोबार भएको भौचर समेत कागजातहरु	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी पेशिक दिइएको भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी. रकम जम्मा गर्ने-Chabilal Joshi
६	२०७७।०६।१३	रु.७,००,०००।-	गितेन्द्र बाबु राईको नाममा रु.७,००,०००।-।(सात लाख) पेशिक देखाई कारोबार भएको भौचर	भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी.
७.	२०७७।०८।०८	रु.६५,००,०००।-	गितेन्द्र बाबु राईको नाममा रु.६५,००,०००।-(पैसठ्ठी लाख) पेशिक देखाई निजको बैंक खाता नं. १८-२९०३१७२-०१ मा स्ट्याण्डर्ड चार्टर बैंकको डिपोजिट भौचर मार्फत सुनिता पुनले cash डिपोजिट गरेको कारोबार भएको भौचर समेतका कागजातहरु	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी पेशिक दिइएको भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी. रकम जम्मा गर्ने- सुनिता पुन
८	२०७७।०९।०३	रु.३,१०,००,०००।-	गितेन्द्र बाबु राईको बैंक खाता नं? १८-२९०३१७२-०१ मा स्ट्याण्डर्ड चार्टर बैंकको डिपोजिट भौचर मार्फत दिनेश रोकाले रु.३,१०,००,०००।-(तीन करोड दश लाख) Cheque डिपोजिट गरेको कारोबार भएको भौचर कागजात	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी रकम भुक्तान गरेको रकम जम्मा गर्ने- Dinesh Roka
९	२०७८।०१।१९	रु.१,००,००,०००।-	गितेन्द्र बाबु राईको नाममा १७ % ब्याज दरमा रु.१,००,००,०००।-(एक करोड) कर्जा स्वीकृत भई कारोबार भएको विवरण देखिने कागजातहरु	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी ऋण लगानी गरेको
माथि उल्लेखित विवरण अनुसार गितेन्द्र बाबु राईको ब्यक्तिगत कारोबार			गितेन्द्र बाबु राईको नाममा देखिएको पेशिक,कर्जा र निजको बैंक खातामा डिपोजिट भएको जम्मा रकम रु.६,६६,६९,०००।-(छ करोड छैसठ्ठी लाख एकसठ्ठी हजार)	

सहकारीको GCS Banking software System मा रहेको लेखा हिसाब अभिलेख अनुसार निजको २ वटा बचत खाताको जम्मा Deposit र Withdraw कारोबारको विवरण	जम्मा (Deposit) रकम रु. २,८७,७५,२३८.२९१- (दुई करोड सतासी लाख पचहत्तर हजार दुई सय अरतीस रुपैया उनान्तीस पैसा) झिकेको (Withdraw) रकम जम्मा रु. २,८७,८६,९१०.६६१- (दुई करोड सतासी लाख छयासी हजार नौ सय दश रुपैया छैसठ्ठी पैसा)
ऋण कारोबारको विवरण-३ पटक ऋण लिएको	ऋण लिएको जम्मा रु.३,५२,६१,०००।- (तीन करोड बाउन्न लाख एकसठ्ठी हजार देखिएको र तिर्न बाँकि रु. २,१६,९६,०००१.४०।- (दुई करोड सोह लाख छयानब्बे हजार एक रुपैया चालिस पैसा)
शेयर कारोबारको विवरण	अधिकतम रु. ४१,१६,२३४।- (एकचालीस लाख सोह हजार दुई सय चौतीस) रुपैया बराबर खरिद गरेको र हाल बाँकि रु. ६,३६,३००।- (छ लाख छतीस हजार तीन सय) मात्र बाँकी रहेको ।
पेशकी कारोबारको विवरण	अधिकतम रु.६५,००,०००।- (पैसठ्ठी लाख) सम्म लिएको देखिएको तर फर्छेयौट गर्न बाँकि नरहेको ।
	गितेन्द्र बाबु राईको सहकारीको GCS Banking software System मा भएको लेखा हिसाब सम्बन्धि पेशिक लेजर स्टेटमेन्ट, बचत तथा कर्जा खाताको स्टेटमेन्ट समेत

क) दुर्गा चापागाई पाण्डे		
सहकारीको GCS Banking software System मा रहेको लेखा हिसाब अभिलेख अनुसार निजको ६ वटा बचत खाताको जम्मा Deposit र Withdraw कारोबारको विवरण	जम्मा (Deposit) रकम रु. ९,०७,४२,९१६.८८१- (नौ करोड सात लाख बयासीस हजार नौ सय सोह रुपैया अठासी पैसा) झिकेको (Withdraw) रकम जम्मा रु. नौ करोड चार लाख एक्काईस हजार नौ सय पचपन्न रुपैया रुपैया सरचालिस पैसा)	
ऋण कारोबारको विवरण	निजको नामको ६(छ) वटा कर्जा खाता बाट रु. १,३९,६०,०००।- (एक करोड उनान्चालिस लाख साठी हजार) कर्जा लिएकोमा ५ वटा कर्जा चुक्ता भई रु. अन्तिम पटक कर्जा लिएको रु.४६,००,०००।- मध्येबाट रु. १८,०२,८०२.८२।- (अठार लाख दुई हजार आठ सय दुई रुपैया बयासी पैसा)	सेटल गरेको प्रत्येक ऋण अवधीमा चुक्ता गरेको नदेखिएको र अर्को ऋण खाता खडा गर्दै कर्जा रकम बढाउदै गएको देखिएको
दुर्गा चापागाई पाण्डेको सहकारीको GCS Banking software System मा भएको लेखा हिसाब सम्बन्धि अभिलेखमा रहेको पेशकी बचत, ऋण, खाताको स्टेटमेन्ट		

क) असरफ अलि सिद्दिकी				
क्र.सं.	कारोवार मिति	कारोबार रकम	कारोबारको विवरण	कै
			असरफ अलि सिद्दिकीको सहकारीको GCS Banking software System मा भएको लेखा हिसाब सम्बन्धि शेयर लेजर स्टेटमेन्ट, बचत खाताको स्टेटमेन्ट समेत	
१.	२०७८।०३।२४ देखि २०७८।०३।२७ गते सम्मको कारोबार	रु.३४,०००।-	जम्मा Deposit रकम रु. ३४,०००।- (चौतीस हजार) जम्मा Withdraw रकम रु.३४,०००।-(चौतीस हजार)	

२.	२०७७।०७।२४ देखि २०८०।०३।३१ गते सम्म	रु. ३६,०००।-	असरफ अलि सिद्दिकीले अधिकतम रु. ६०,३६,०००।-(साठी लाख छत्तीस हजार) सम्मको शेयर खरिद गरेको देखिएको र बाँकी शेयर रु. ३६,०००।- (छत्तीस हजार) रहेको।
ख) राजु बराल			
१			राजु बरालको सहकारीको GCS Banking software System मा भएको लेखा हिसाब सम्बन्धि शेयर लेजर स्टेटमेन्ट, बचत खाताको स्टेटमेन्ट समेत
२	२०७३।०९।२८ देखि २०८०।०३।३१ गते सम्म	रु.७२,६४७.९५।- राजु बरालको १ वटा बचत खातामा भएको कारोबार	जम्मा Deposit रकम रु. १,६६,९८३.२५।- (एक लाख छैसठ्ठी हजार नौ सय त्रियासी रुपैया पच्चीस पैसा) जम्मा Withdraw रकम रु.१,६६,९८३.२५।- (एक लाख छैसठ्ठी हजार नौ सय त्रियासी रुपैया पच्चीस पैसा)
	शेयर कारोबारको विवरण		२०७३।०३।३० मा रु. २०,०००।-(बीस हजार) को शेयर खरिद गरेको र बाँकी पनि त्यति नै रहेको।
ग) सुरज श्रेष्ठ			
			सुरज श्रेष्ठको सहकारीको GCS Banking software System मा भएको लेखा हिसाब सम्बन्धि शेयर लेजर स्टेटमेन्ट, बचत खाताको स्टेटमेन्ट समेत
१	२०७३।०९।२८ देखि २०८०।०३।३१ गते सम्म	रु.१,९९,१००।-	जम्मा Deposit रकम रु. २,८३,७२९.२०।- (दुई लाख त्रियासी हजार सात सय उनान्तीस रुपैया बीस पैसा) जम्मा Withdraw रकम रु.२,११,०००।- (दुई लाख एघार हजार)
	शेयर कारोबारको विवरण		२०७३।०३।३० देखि सुप्रिम सहकारीको शेयर खरिद गरी रु.५४,०००।-(चौवन्न हजार) को शेयर खरिद गरेको र २०८०।०४।३१ मा शेयर फिर्ता गरेको देखिएको।
घ) मजहर मोहम्मद			
			मजहर मोहम्मदको सहकारीको GCS Banking software System मा भएको लेखा हिसाब सम्बन्धि शेयर लेजर स्टेटमेन्ट, बचत खाताको स्टेटमेन्ट समेत
	२०७८।०३।२३ देखि २०७९।०३।२७ सम्म	रु.३४,०००।- मजहर मोहम्मदको १ वटा खाताको कारोबार विवरण	जम्मा Deposit रकम रु.३४,०००।- (चौतीस हजार) जम्मा Withdraw रकम .३४,०००।- (चौतीस हजार)
	शेयर कारोबारको विवरण		२०७७।०७।२४ देखि सुप्रिम सहकारीको रु.१०००।-(एक हजार) को शेयर खरिद गरी हाल रु.३५,०००।-(पैतीस हजार) को शेयर बाँकी रहेको।
ड) बुद्धी गुरुङ			

			बुद्धी गुरुडको सहकारीको GCS Banking software System मा भएको लेखा हिसाब सम्बन्धि शेयर लेजर स्टेटमेन्ट, बचत खाताको स्टेटमेन्ट समेत पाना-५	
२०७७।०३।२२ गते देखि २०८०।०३।३१ सम्म	रु.३५,०६२.२२।- (बुद्धी गुरुडको १ वटा खाताको कारोबार विवरण)	शेयर कारोबारको विवरण	जम्मा Deposit रकम रु.३५,०६२.२२।- (पैतीस हजार बैसठ्ठी रुपैया बाईस पैसा) जम्मा Withdraw रकम रु.१८,७००।- (अठार हजार सात सय) २०७७।०७।२४ देखि सुप्रिम सहकारीको रु.२०००।- (दुई हजार) को शेयर खरिद गरी अधिकतम रु. ६०,२०,७००।-(साठी लाख बीस हजार सात सय) सम्मको शेयर खरिद गरेको र २०८०।०३।३१ मा शेयर फिर्ता गरी रु.२०,७००।- (बीस हजार सात सय) को शेयर बाँकि रहेको ।	२०७९।०३।३२ मा राधेचन्द्र यादवको नाममा ऋण बनाई बुद्धी गुरुडले रु.३०,००,०००।- (तीस लाख) को शेयर खरिद गरेको देखिएको ।
च) भुपेन्द्र बाबु राई				
			भुपेन्द्र बाबु राईको सहकारीको GCS Banking software System मा भएको लेखा हिसाब सम्बन्धि शेयर लेजर स्टेटमेन्ट, बचत, ऋण खाताको स्टेटमेन्ट समेत	
२०७३।०५।०७ देखि २०८०।०३।३१ सम्म	निजको २ वटा बचत खाता रहेको र सोको कारोबार विवरण		जम्मा Deposit रकम रु.४,७८,८१,८०४.३३।- (चार करोड अठासी लाख अठार हजार आठ सय चार रुपैया तेतीस पैसा) जम्मा Withdraw रकम रु.४,७८,२४,६५०.८२।- (चार करोड अठ्ठहत्तर लाख चौविस हजार छ सय पचास रुपैया बयासी पैसा)	
	कर्जा कारोबारको विवरण		भुपेन्द्र बाबु राईको नाममा रु. ३,३०,००,०००।-तीन करोड तीस लाख ऋण देखिएको र ब्याज सहित चुक्ता गर्नु पर्ने कर्जा रु. ४,४०,१२,९५४.५४।-(चार करोड चालिस लाख बाह्र हजार नौ सय चौवन्न रुपैया चौवन्न पैसा)	
	शेयर कारोबारको विवरण		भुपेन्द्र बाबु राईले अधिकतम रु.२०,७८,११७।-(बीस लाख अठ्ठहत्तर हजार एक सय सत्र) बराबरक शेयर खरिद गरेको र रु. ५,८०,०००।-(पाँच लाख असी हजार) शेयर बाँकी रहेको ।	
छ) देबेन्द्र राई				
			देबेन्द्र राईको सहकारीको GCS Banking software System मा भएको लेखा हिसाब सम्बन्धि शेयर लेजर स्टेटमेन्ट, बचत, ऋण खाताको स्टेटमेन्ट समेत	
२०७३।०९।२८ गते देखि २०८०।०३।३१ गते सम्म	देबेन्द्र बाबु राईको १ वटा खाताको कारोबार विवरण		जम्मा Deposit रकम रु.१,०७,५३,४७५.४७।- (एक करोड सात लाख त्रिपन्न हजार चार सय पचहत्तर रुपैया सरचालिस पैसा) जम्मा Withdraw रकम रु.१,०५,२९,०५५.८४।- (एक करोड पाँच लाख उनान्तीस हजार पचपन्न रुपैया चौरासी पैसा)	
	ऋण कारोबारको विवरण		ऋण लिएको रकम रु. १,००,००,०००।-(एक करोड) र व्याज समेत चुक्ता गर्नु पर्ने कर्जा रकम रु. १,६७,९८,६२३.४२।-(एक करोड सतसठ्ठी लाख अन्ठानब्बे हजार छ सय तेईस रुपैया बयालिस पैसा)	

	शेयर कारोबारको विवरण		मिति २०७३।०३।३१ मा रु.२०,०००।-(बीस हजार) को शेयर लिएको र हाल कायम रहेको शेयर रु.५५,७८,२००।-(पचपन्न लाख अठ्त्तर हजार दुई सय) रहेको ।	
ज) धिरज कुमार दास				
			धिरज कुमार दासको सहकारीको GCS Banking software System मा भएको लेखा हिसाब सम्बन्धि शेयर लेजर स्टेटमेन्ट, बचत, ऋण खाताको स्टेटमेन्ट समेत	
	२०७८।०३।३१ गते देखि २०८०।०३।३१ गते सम्म	धिरज कुमार दासको १ वटा खाताको बचत कारोबारको विवरण	जम्मा Deposit रकम रु.१,२६,३६,२०९.५१।- (एक करोड छब्बीस लाख छत्तिस हजार दुई सय नौ रुपैया एकाउन्स पैसा) जम्मा Withdraw रकम रु.१,२६,३६,२०९.२८।- (एक करोड छब्बीस लाख छत्तिस हजार दुई सय नौ रुपैया अठ्ठाईस पैसा)	
		ऋण र शेयर कारोबारको विवरण	२०७८।०३।३१ मा रु. ६०,००,०००।-(साठी लाख) ऋण लिएको सोही मितिमा रु. रु. ६०,००,०००।-(साठी लाख) को सुप्रिम सहकारीको शेयर खरिद गरेको र २०८०।०३।३१ मा सहकारीको सबै शेयर फिर्ता गरेको देखिएको ।	
झ) भविश्वर अर्याल				
			भविश्वर अर्यालको सहकारीको GCS Banking software System मा भएको लेखा हिसाब सम्बन्धि अभिलेखमा कुनै बचत, ऋण, शेयर खाता रहेको नदेखिएको ।	
			गोर्खा ग्रुप मल्टि ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. को नाममा रु.१८,४०,०००।-(अठार लाख चालिस हजार) पेशिक देखाई भविश्वर अर्यालको बैंक खाता नं.००१०१०००३४०४४६०००००१ मा रु.९,२०,०००।- का दरले दुई पटक गरी जम्मा रु. रु.१८,४०,०००।-(अठार लाख चालिस हजार) डिपोजिट भएको देखिएको ।	
ञ) आशिष आनन्द				
			आशिष आनन्दको सहकारीको GCS Banking software System मा भएको लेखा हिसाब सम्बन्धि अभिलेखमा कुनै बचत, ऋण, शेयर खाता रहेको नदेखिएको ।	
	२०७४।१०।२८		सागर के.सीको नाममा रु.९,७५,०००।-(नौ लाख पचहत्तर हजार) पेस्की स्वीकृत भई सोही पेशिक मध्येबाट रु.१,९५,०००।-(एक लाख पन्चानब्बे हजार) आशिष आनन्दको बैंक खाता नं.०४७०१०००९९०५४५०००००१ मा प्रभु बैंकको नगद जम्मा भौचर मार्फत जम्मा भएको देखिएको ।	रकम जम्मा गर्ने- दिव्य ज्योती थापा

हेमन्त अधिकारी

क्र.सं.	कारोबार मिति	कारोबार रकम	कारोबारको विवरण	कै
१	२०७५।०५।११	रु.१,०३,५०,०००।-	हेमन्त अधिकारीको नाममा रु. १,०३,५०,०००।-(एक करोड तीन लाख पचास हजार) कर्जा स्वीकृत भई रु.५५,००,०००।-(पचपन्न लाख) सानो पाईला बचत तथा ऋण सहकारी संस्थालाई दिनु पर्ने हिसाब मिलान गरेको र रु. ४५,००,०००।- (पैतालिस लाख) जनता बैंकको चेक मार्फत (हेमन्त अधिकारी) संग कारोबार भएको कागजातहरु	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी कर्जा स्वीकृत गरेको भौचर तयार गर्ने-दुर्गा चापागाई पाण्डे सदर गर्ने- सागर के.सी.
२	२०७४।११।१५	रु.१५,००,०००।-	सुप्रिम बचत(नारायणघाट) को नाममा पेशिक देखाई मन्दारा स्पा एण्ड वेलनेस सेन्टर प्रा.लि.को खाता नं. ००५१५११०६६२ मा सिद्धार्थ बैंकको डिपोजिट भौचर मार्फत कारोबार भएको देखिने कागजात	भौचर सदर गर्ने – सागर के.सी. रकम जम्मा गर्ने- बबिता गुरुङ
३	२०७५।११।२१	रु.१०,०१,०००।-	ग्रिजी स्पोन रेष्टुरेन्टको नाममा रु.१०,०१,०००।-(दश लाख) पेशकी देखाई सोही रेष्टुरेन्टको खाता नं. ००१००१०५२०२१९२ मा एभरेष्ट बैंकको भौचर मार्फत रकम जम्मा गरेको कारोबार देखिने कागजातहरु	भौचर सदर गर्ने – सागर के.सी. रकम जम्मा गर्ने- सुप्रिम बचत तथा ऋण सहकारी संस्था
४	२०७६।०१।०६	१६,००,०००।-	हेमन्त अधिकारीले स्वर्ण लक्ष्मी बहुउद्देशिय सहकारी संस्थाबाट रु.१६,००,०००।- निजको सुप्रिममा रहेको बचत खातामा रकम जम्मा गरेर ग्रिजी स्पोन रेष्टुरेन्टको नाममा रहेको पेशकी फछौट गरेको कारोबार देखिने कागजातहरु	भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी.
			हेमन्त अधिकारीको सुप्रिम बचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा रहेको शेयर, पेशिक, वचत तथा ऋण खाताको विवरण र सो खाताहरुको स्टेटमेन्ट	
			सहकारीको GCS Banking software System मा रहेको लेखा हिसाब अभिलेख ऋण स्टेटमेन्ट अनुसार निजको बाँकि तिर्नु पर्ने रु.२,०५,५०,१७८.१५ (एक करोड पाँच लाख पचास हजार एक सय अठ्ठत्तर रुपैया पन्ध्र पैसा) - शेयर रु.१,०३,५००।-(एक लाख तीन हजार पाँच सय)	
कृष्ण कुमार तामाङ				
१	२०७५।१२।०८	रु.५०,५५,०००।-	कृष्ण कुमार तामाङको नाममा रु ५०,५५,०००।-(पचास लाख पचपन्न हजार) कर्जा स्वीकृत भई कारोबार भएको कागजात	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी कर्जा स्वीकृत गरेको भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी.
			कृष्ण कुमार तामाङको सुप्रिम बचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा रहेको शेयर, वचत तथा ऋण खाताको विवरण र सो खाताहरुको स्टेटमेन्ट	

			सहकारीको GCS Banking software System मा रहेको लेखा हिसाब अभिलेख ऋण स्टेटमेन्ट अनुसार निजले लिएको ऋण तिरेको देखिएको । सहकारीमा रु.२,९००।-(दुई हजार नौ सय) को शेयर रहेको देखिएको ।	
अरुणा राई				
३	२०७६।०६।२९	रु.१,००,००,०००।-	अरुणा राईलाई रु.१,००,००,०००।-(एक करोड) १६% ब्याजदरमा कर्जा लगानी भएको र निज अरुणा राईको खाता नं.०३३४००९६२७२५२४०१ मा जनता बैंक र मेगा बैंको चेक मार्फत रु.९९,००,०००।-(उनान्सय लाख) NIC Asia बैंकको डिपोजिट भौचर मार्फत Sandrickraj Bhandari ले जम्मा गरेको समेत कारोबार भएको भौचर	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी कर्जा लगानी गरेको आन्तरिक ऋण पत्र र भौचर तयार गर्ने- दिपक न्यौपाने भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी.
			अरुणा राईको सुप्रिम बचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा रहेको वचत तथा ऋण खाताको विवरण र सो खाताहरूको स्टेटमेन्ट	
			सहकारीको GCS Banking software System मा रहेको लेखा हिसाब अभिलेख ऋण स्टेटमेन्ट अनुसार निजले लिएको ऋण ब्याज समेत गरी जम्मा रु.१,६१,७९,९९५.४८।-(एक करोड एकसठ्ठी लाख उनान्असी हजार नौ सय पन्चानब्बे रुपैया अठ्चालीस पैसा) तिर्नु पर्ने देखिएको ।	
बिशाल राई				
१	२०७७।०८।१९	रु.६०,००,०००।-	बिशाल राईको नाममा रु.६०,००,०००।- कर्जा स्वीकृत भई शिवालय साकोसको बैंक खाता नं. ३००३००००९१३ मा रु.५०,००,०००।-(पचास लाख) डिपोजिट भएको कारोबार देखिने भौचर समेतका कागजातहरू (रकम डिपोजिट भएको विवरण बीर ब. तामाङको सोही मितिको भौचर संग संलग्न छ)	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी ऋण लगानी गरेको आन्तरिक ऋण पत्र र भौचर तयार गर्ने- दिपक न्यौपाने भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी. रकम जम्मा गर्ने- रोसनी गुरुङ
२	२०७९।०३।३१	रु.३०,००,०००।-	बिशाल राई (ईश्वर राई) को सहकारीको खाता बाट रकम घटाई शिवालय सेभिड एण्ड कोअपरेटिभ, भक्तपुरको बैंक खाता नं.५३१५००००५३४ मा राष्ट्रिय सहकारी बैंकको डिपोजिट भौचर मार्फत रकम जम्मा गरेको कारोबार भएको कागजातहरू	भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी. रकम जम्मा गर्ने- बिष्णुमाया गुरुङ

			बिशाल राईको सुप्रिम बचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा रहेको वचत तथा ऋण खाताको विवरण र सो खाताहरूको स्टेटमेन्ट	
			सहकारीको GCS Banking software System मा रहेको लेखा हिसाब अभिलेख ऋण स्टेटमेन्ट अनुसार निजले लिएको ऋण ब्याज समेत गरी जम्मा रु.७८,२९,४८१.७४१-(अठहत्तर लाख उनान्तीस लाख अठ्चालीस हजार चार सय एकासी रुपैया चौहत्तर पैसा) र बिशाल राईको बचत खातामा जम्मा भएको ईश्वर राईको नामको ऋणको ब्याज समेत कर्जा चुक्ता गर्नु पर्ने रु. ३६,९४,७७२.६८१- छत्तिस लाख चौरानब्बे हजार सात सय बहत्तर रुपैया अरसठ्ठी पैसा) शेयर रु.९०,०००१-(नब्बे हजार) को रहेको देखिएको ।	
बीर बहादुर तामाङ				
१	२०७७।०८।१९	रु.६०,००,०००।-	बीर बहादुर तामाङ नाममा रु.६०,००,०००।- कर्जा स्वीकृत भई शिवालय साकोसको बैंक खाता नं. ३००३००००९१३ मा रु.५०,००,०००।-(पचास लाख) डिपोजिट भएको कारोबार देखिने भौचर समेतका कागजातहरू	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी ऋण लगानी गरेको आन्तरिक ऋण पत्र र भौचर तयार गर्ने- दिपक न्यौपाने भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी.
			बीर बहादुर तामाङको सुप्रिम बचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा रहेको शेयर, वचत तथा ऋण खाताको विवरण र सो खाताहरूको स्टेटमेन्ट पाना-४	
			सहकारीको GCS Banking software System मा रहेको लेखा हिसाब अभिलेख ऋण स्टेटमेन्ट अनुसार निजले लिएको ऋण ब्याज समेत गरी जम्मा रु.७८,२९,४८१.७४१-(अठहत्तर लाख उनान्तीस लाख अठ्चालीस हजार चार सय एकासी रुपैया चौहत्तर पैसा) शेयर रु.९०,०००१-(नब्बे हजार) को रहेको देखिएको ।	
दिपक लामा				
१	२०७८।०३।३१	रु.१,७५,००,०००।-	दिपक लामाको नाममा रु. रु.१,७५,००,०००।-(एक करोड पच्हत्तर लाख) कर्जा स्वीकृत भएको कागजातहरू	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी कर्जा स्वीकृत गरेको आन्तरिक ऋण पत्र र भौचर तयार गर्ने- दिपक न्यौपाने भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी.

			दिपक लामाको सुप्रिम बचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा रहेको शेयर, वचत तथा ऋण खाताको विवरण र सो खाताहरूको स्टेटमेन्ट पाना-५	
			सहकारीको GCS Banking software System मा रहेको लेखा हिसाब अभिलेख ऋण स्टेटमेन्ट अनुसार निजले लिएको ऋण ब्याज समेत गरी जम्मा रु.३३,९४,३७१.७५।-(तेतीस लाख चौरानब्बे हजार तीन सय एकहत्तर रुपैया पचहत्तर पैसा) र रु. २,३३,४०,२०८.५६।- (दुई करोड तेतीस लाख चालीस हजार दुई सय आठ रुपैया छपन्न पैसा) समेत जम्मा रु.२,६७,३४,५८०.३१।-(दुई करोड सतसठ्ठी लाख चौतीस हजार पाँच सय असी रुपैया एकतीस पैसा)	दिपक लामाको नाममा देखिएको यस ऋण बाट जि.बि. ग्रुप अफ कम्पनिज प्रा.लि.को पेशिक सेटल गरेको पेशिक लेजर स्टेटमेन्टमा देखिएको।
उमेश गुरुड				
१	२०७६।०१।३०	रु.१,६०,००,०००।-	उमेश गुरुडको नाममा रु.१,६०,००,०००।- एक करोड साठी लाख) कर्जा स्वीकृत भई रु.१,५७,९५,०००।-(एक करोड सन्ताउन्न लाख पन्चानब्बे हजार) गितेन्द्र बाबु राईको बचत खाता नं.००१-००१-०५-००००००१ मा जम्मा गरी निज गितेन्द्र बाबु राईको रु ६०,००,०००।-(साठी लाखको कर्जाको हिसाब मिलान गरेको र कुमार रमतेलको बैंक खातामा रु.४८,९७,५००।- दुई पटक गरी जम्मा रु. ९७,९५,०००।-(सन्तानब्बेलाख पन्चानब्बे हजार) प्राईम कमर्सियल बैंक र जनता बैंकको डिपोजिट भौचर मार्फत जम्मा भएको कारोबार देखिने कागजातहरू	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी कर्जा स्वीकृत गरी लगानी गरेको (उमेश गुरुड गितेन्द्र बाबु राईको चालक भन्ने खुलेको) आन्तरिक ऋण पत्र र भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी.
२	२०७८।०३।३१	रु.३२,२९,११४।-	उमेश गुरुडको नाममा रु.३२,२९,११४।- (बत्तिस लाख उनन्तिस हजार एक सय चौध) कर्जा प्रवाह गरी मिति २०७४।१२।०२ मा सिंगापुर कम्पनिको नाममा देखाईएको पेशिक रु.१७,२९,११४।- र मिति २०७५।०७।१२ मा रु. १५,००,०००।- सोहि कम्पनिका नाममा देखाईएको पेशिक फर्छ्यौट गरेको कागजातहरू	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी कर्जा स्वीकृत गरि लगानी गरेको आन्तरिक ऋण पत्र र भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी.
			उमेश गुरुडको सुप्रिम बचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा रहेको ऋण खाताको विवरण र सो खाताहरूको स्टेटमेन्ट	„
			सहकारीको GCS Banking software System मा रहेको लेखा हिसाब अभिलेख ऋण स्टेटमेन्ट अनुसार निजले लिएको ऋण ब्याज समेत गरी जम्मा रु. १,७६,१७,०९४.८५।-(एक करोड छयात्तर लाख सत्र हजार चौरानब्बे रुपैया पचासी पैसा) र रु. ४३,०६,७५७.७०।- (त्रीचालीस लाख छ हजार सात सय सन्ताउन्न रुपैया सत्तरी पैसा) गरी जम्मा रु २,१९,२३,८५२.५५।- (दुई करोड उन्नाई लाख तेईस हजार आठ सय बाउन्न रुपैया पचपन्न पैसा)	„

पौ बहादुर गुरुङ	
सहकारीको GCS Banking software System मा रहेको लेखा हिसाब अभिलेख अनुसार निजको ९ वटा बचत खाताको जम्मा Deposit र Withdraw कारोबारको विवरण	जम्मा (Deposit) रकम रु. १,७४,००,६१४.२१।-(एक करोड चौहत्तर लाख छ सय चौध रुपैया एक्काईस पैसा) झिकेको (Withdraw) रकम जम्मा रु. १,५४,५४,४९५.१९।-(एक करोड चौवन्न लाख चौवन्न हजार चार सय पन्चानब्बे रुपैया उन्नाईस पैसा)
शेयर कारोबार विवरण	पौ बहादुर गुरुङले अधिकतम रु.१,०१,१००।-(एक लाख एक हजार एक सय) को शेयर खरिद गरेकोमा मिति २०८०।०१।२४ मा सबै शेयर फिर्ता गरेको देखिएको ।
पौ बहादुर गुरुङको सहकारीको GCS Banking software System मा भएको लेखा हिसाब सम्बन्धि अभिलेखमा रहेको पेशकी बचत, ऋण, खाताको स्टेटमेन्ट	
ख) मन प्रसाद गुरुङ	
सहकारीको GCS Banking software System मा रहेको लेखा हिसाब अभिलेख अनुसार निजको ४ वटा बचत खाताको जम्मा Deposit र Withdraw कारोबारको विवरण	जम्मा (Deposit) रकम रु. ७२,९९,५५२.८६।-(बहत्तर लाख उनान्सय पाँच सय बाउन्न रुपैया छयासी पैसा) झिकेको (Withdraw) रकम जम्मा रु. ६७,८३,७२५।-(सरसठ्ठी लाख त्रियासी हजार सात सय पच्चीस रुपैया)
कर्जा कारोबारको विवरण	दुई वटा कर्जा खाताबाट रु. १३,००,०००।-(तेह लाख) कर्जा लिएको देखिएको र सबै कर्जा चुक्ता गरेको देखिएको ।
शेयर कारोबारको विवरण	रु.१,००,०००।-(एक लाख) को शेयर रकम बाँकी रहेको ।
मन प्रसाद गुरुङको सहकारीको GCS Banking software System मा भएको लेखा हिसाब सम्बन्धि अभिलेखमा रहेको पेशकी बचत, ऋण, खाताको स्टेटमेन्ट	
ग) भगवती लिगल ढुङ्गाना	
सहकारीको GCS Banking software System मा रहेको लेखा हिसाब अभिलेख अनुसार निजको ४ वटा बचत खाताको जम्मा Deposit र Withdraw कारोबारको विवरण	जम्मा (Deposit) रकम रु. ५,८४,८४५.७३।-(पाँच लाख चौरासी हजार आठ सय पैतालीस रुपैया त्रिहत्तर पैसा) झिकेको (Withdraw) रकम जम्मा रु. ५,८१,१५८.१७।-(पाँच लाख एकासी हजार एक सय अन्ठाउन्न रुपैया सत्र पैसा)
भगवती लिगल ढुङ्गानाको सहकारीको GCS Banking software System मा भएको लेखा हिसाब सम्बन्धि अभिलेखमा रहेको पेशकी बचत, ऋण, खाताको स्टेटमेन्ट	
भगवती लिगल ढुङ्गाना ऋण कारोबारको विवरण	तीन वटा ऋण खाता बाट रु.२२,५००।- का दरले जम्मा रु.६७,५००।- (सरसठ्ठी हजार पाँच सय) कर्जा लिएकोमा सबै कर्जा चुक्ता गरेको देखिएको ।
शेयर कारोबारको विवरण	मिति २०७३।०६।१३ देखि हाल सम्म रु.२५,०००।-(पच्चीस हजार) को शेयर बाँकि रहेको देखिएको ।

घ) ईन्दिरा बस्याल		
सहकारीको GCS Banking software System मा रहेको लेखा हिसाब अभिलेख अनुसार निजको १वटा बचत खाता खोलेको देखिएको	बचत खाता नं.००१-००१-०७-०००००२५ :- कुनै कारोबार नभएको	
ईन्दिरा बस्यालको सहकारीको GCS Banking software System मा भएको लेखा हिसाब सम्बन्धि अभिलेख पाना-१		

ट) दिपक न्यौपाने		
सहकारीको GCS Banking software System मा रहेको लेखा हिसाब अभिलेख अनुसार निजको नामको ४ वटा बचत खाताको स्टेटमेन्ट अनुसार निज दिपक न्यौपानेको जम्मा Deposit र Withdraw को विवरण	जम्मा Deposit रु.८८,७८,८३६.०१(अठ्ठासी लाख अठहत्तर हजार आठ सय छत्तीस रुपैया एक पैसा)	जम्मा Withdraw रु. ८६,७२,६५६.५०।- (छयासी लाख बहत्तर हजार छ सय छपन्न रुपैया पचास पैसा)
ऋण कारोबारको विवरण	- २०७५।०५।०१ मा रु.२,४७,३१०।- कर्जा लिएकोमा सबै कर्जा चुक्ता गरेको देखिएको । - २०७८।०६।१९ रु.६,२५,०००।- कर्जा प्रवाह भएकोमा रु.४,९०,०००।-(चार लाख नब्बे हजार कर्जा चुक्ता गर्न बाकि रहेको देखिएको ।	
पेशिक कारोबार	पेशिक रु. ५५,०००।- (पचपन्न हजार) फछौट गर्न बाँकि रहेको	
दिपक न्यौपानेको सुप्रिम बचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा रहेको शेयर,पेशिक वचत तथा ऋण खाताको विवरण र सो खाताहरुको स्टेटमेन्ट कागजात		
ठ) निता थापा मगर		
सहकारीको GCS Banking software System मा रहेको लेखा हिसाब अभिलेख अनुसार निजको नामको ५ वटा बचत खाताको स्टेटमेन्ट अनुसार निज निता थापा मगरको जम्मा Deposit र Withdraw को विवरण	जम्मा Deposit रु.१,४९,९६,१४४.७० (एक करोड उनान्यचास लाख छयानब्बे हजार एक सय चौवालिस रुपैया सत्तरी पैसा)	जम्मा Withdraw रु. १,४२,१८,४९३.२५।- (एक करोड बयालीस लाख अठार हजार चार सय त्रियानब्बे रुपैया पचीस पैसा)
ऋण कारोबारको विवरण	चारवटा ऋण खाता बाट जम्मा रु.३५,१२,०००।- ऋण लिएको देखिएकोमा सबै चुक्ता गरेको अभिलेख देखिएको ।	
शेयर कारोबार विवरण	रु.५,०००।- को शेयर निजको नाममा रहेको देखिएको ।	
निता थापा मगरको सहकारीको GCS Banking software System मा भएको लेखा हिसाब सम्बन्धि अभिलेखमा रहेको पेशिकी बचत, ऋण, खाताको स्टेटमेन्ट		
ड) आशिष रानाभाट		
सहकारीको GCS Banking software System मा रहेको लेखा हिसाब अभिलेख अनुसार निजको नामको ३ वटा बचत खाताको	जम्मा Deposit रु. ५,२०,३९२.७६।-(पाँच लाख बीस हजार तीन सय बयानब्बे रुपैया छयात्तर पैसा)	जम्मा Withdraw रु.५,१९,६००.०१।- (पाँच लाख उन्नाईस हजार छ सय एक पैसा)

स्टेटमेन्ट अनुसार निज आशिष रानाभाटको जम्मा Deposit र Withdraw को विवरण		
आशिष रानाभाटको सहकारीको GCS Banking software System मा भएको लेखा हिसाब सम्बन्धि अभिलेखमा रहेको पेशकी बचत, ऋण, खाताको स्टेटमेन्ट पाना- ७		उल्लेखित बाहेक अन्य कारोबार केहि नदेखिएको

रोशनी गुरुङ		
सहकारीको GCS Banking software System मा रहेको लेखा हिसाब अभिलेख अनुसार निजको ९ वटा बचत खाताको जम्मा Deposit र Withdraw कारोबारको विवरण	जम्मा (Deposit) रकम रु. ६८,१८,३३०.३३।-(अरसठ्ठी लाख अठार हजार तीन सय तीस रुपैया तेतीस पैसा पैसा) झिकेको (Withdraw) रकम जम्मा रु. ६७,६९,९१९.४२ सरसठ्ठी लाख उनान्सत्तरी हजार नौ सय उन्नाईस रुपैया बयालीस पैसा)	
ऋण कारोबारको विवरण	निजको नामको १ (एक) वटा कर्जा खाता बाट रु.२,१८,९००।- (दुई लाख अठार हजार नौ सय) कर्जा लिई चुक्ता गरेको देखिएको ।	
पेशिक कारोबार	पेशिक लिएको फछौट गर्न बाकि नरहेको ।	
रोशनी गुरुङको सहकारीको GCS Banking software System मा भएको लेखा हिसाब सम्बन्धि अभिलेखमा रहेको पेशकी बचत, ऋण, खाताको स्टेटमेन्ट		

स्यान्ड्रिक राज भण्डारी		
सहकारीको GCS Banking software System मा रहेको लेखा हिसाब अभिलेख अनुसार निजको १६ वटा बचत खाताको जम्मा Deposit र Withdraw कारोबारको विवरण	जम्मा (Deposit) रकम रु. ७८,७७,५९४.७१।-(अठहत्तर लाख सत्तहत्तर हजार पाँच सय चौरानब्बे रुपैया एकहत्तर रुपैया) झिकेको (Withdraw) रकम जम्मा रु. ७४,५४,२८६.२४ चौहत्तर लाख चौवन्न हजार दुई सय छयासी रुपैया चौविस पैसा)	
ऋण कारोबारको विवरण	निजको नामको १ (एक) वटा कर्जा खाता बाट रु. १,४६,०००।- (एक लाख छयालीस हजार) ।	
पेशिक कारोबार	पेशिक लिएको फछौट गर्न बाकि नरहेको ।	
रोशनी गुरुङको सहकारीको GCS Banking software System मा भएको लेखा हिसाब सम्बन्धि अभिलेखमा रहेको पेशकी बचत, ऋण, खाताको स्टेटमेन्ट		

गोर्खा ग्रुप मल्टि ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि				
क्र.सं.	कारोवार मिति	कारोबार रकम	कारोबारको विवरण	कै
१.	२०७३।०६।०९	रु.२,००,००,०००।-	गोर्खा ग्रुप मल्टि ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. लाई कैलाश विकाश बैंकको चेक नं.१६५५४३६ मार्फत ८% ब्याज दरमा लगानी गरेको भन्ने कागजात	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी लगानी गरेको भौचर सदर गर्ने :ओम प्रकाश गुरुङ
२.	२०७३।०६।१९	रु.१,००,००,०००।-	गोर्खा ग्रुप मल्टि ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. लाई कैलाश विकाश बैंकको चेक नं.१६५५४३२ मार्फत ८% ब्याज दरमा लगानी गरी स्वर्ण लक्ष्मी बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि. को नाममा चेक काटेको कागजातहरु	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी लगानी गरेको भौचर सदर गर्ने :ओम प्रकाश गुरुङ

३.	२०७४।०१।२५	रु.५०,००,०००।-	गोर्खा ग्रुप मल्टि ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. लाई बोरोईङ्ग (Borrowing) कर्जा बापद गोर्खा ग्रुप मल्टि ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. को बैंक खाता नं. ००१००१०५२०१९१४ मा रु.२५,००,०००।- का दरले दुई पटक गरेर रु.५०,००,०००।- (पचास लाख) जम्मा भएको एभरेष्ट बैंकको भौचर समेतका कागजातहरू	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी कर्जा लगानी गरेको भौचर सदर गर्ने :ओम प्रकाश गुरुड
४	२०७४।०६।०१	रु.५,००,०००।-	गोर्खा ग्रुप मल्टि ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. को नाममा रु.५,००,०००।-(पाँच लाख) पेशिक देखाई सो गोर्खा ग्रुप मल्टि ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.को बैंक खाता नं. ००१००१०५२०१९१४ मा रु.५,००,०००।- (पाँच लाख) जम्मा भएको एभरेष्ट बैंकको भौचर समेतका कागजातहरू	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी लगानी गरेको भौचर सदर गर्ने : सागर के.सी.
५	२०७४।०६।२०	रु.२,००,०००।-	गोर्खा ग्रुप मल्टि ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. को नाममा रु.२,००,०००।-(दुई लाख) पेशिक देखाई गोर्खा ग्रुप मल्टि ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.लाई नगद रु.२,००,०००।- (दुई लाख) नगद भुक्तानी गरेको कारोबार देखिने भौचर	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी पेशिक भुक्तानी गरेको सदर गर्ने सागेर के.सी.
५.	२०७४।१०।१९	रु.१८,४०,०००।-	गोर्खा ग्रुप मल्टि ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. को नाममा रु.१८,४०,०००।-(अठार लाख चालिस हजार) पेशिक देखाई भबिश्वर अर्यालको बैंक खाता नं.००१०१०००३४०४४६०००००१ मा रु.९,२०,०००।- का दरले दुई पटक गरी जम्मा रु. रु.१८,४०,०००।-(अठार लाख चालिस हजार) डिपोजिट भएको प्रभु बैंकको भौचर कागजात	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी पेशकी दिई रकम जम्मा गरेको
६	२०७४।०६।०१	रु.९,५०,०००।-	गोर्खा ग्रुप मल्टि ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. को नाममा रु.९,५०,०००।-(नौ लाख पचास हजार) पेशिक देखाई सो गोर्खा ग्रुप मल्टि ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.को बैंक खाता नं. ००१००१०५२०१९१४ मा रु.९,५०,०००।-(नौ लाख पचास हजार) जम्मा भएको एभरेष्ट बैंकको भौचर समेतका कागजातहरू	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी लगानी गरेको
गोर्खा ग्रुप मल्टी ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि			गोर्खा ग्रुप मल्टी ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. मा गएको जम्मा रु.३,८४,९०,०००।-(तीन करोड चौरासी लाख नब्बे हजार)	
७	गोर्खा ग्रुप मल्टी ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि		गोर्खा ग्रुप मल्टी ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि को नाममा रहेको सहकारीको GCS Banking software System मा भएको लेखा हिसाब सम्बन्धि पेशिक लेजर स्टेटमेन्ट	
	गोर्खा ग्रुप मल्टी ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.को पेशकी		GCS Banking software System मा भएको लेखा हिसाब सम्बन्धि पेशिक लेजर स्टेटमेन्ट अनुसार गोर्खा ग्रुप मल्टी ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.को जम्मा पेशिक रु. ३,३४,९०,०००।-(तीन करोड चौतीस लाख नब्बे हजार)	

गोर्खा मेडिया नेटवर्क प्रा.लि.				कै
क्र.सं.	कारोबार मिति	कारोबार रकम	कारोबारको विवरण	कै
१.	२०७७।१०।२८	रु.२,५०,००,०००।-	छविलाल जोशीको नाममा रु.२,५०,००,०००।- (दुई करोड पचास लाख) व्यापार कर्जा स्वीकृत भई रु.२,४५,००,०००।- (दुई करोड पैचालिस लाख)गोर्खा मेडिया नेटवर्क प्रा.लि.को खाता नं.०४०१०१००००५७७ मा ग्लोबल आईएमई बैङ्कको भौचर मार्फत जम्मा भएको कारोबार देखिने कागजातहरु	संस्थाको बचत सदस्य उल्लेख गरी छविलाल जोशीको नाममा कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी ऋण लगानी गरेको कर्जाको आन्तरिक पत्र र भौचर तयार गर्ने दिपक न्यौपाने, सदर गर्ने सागर के.सी. रकम जम्मा गर्ने- गुञ्जना ज्ञवाली
२.	२०७८।०१।०९	रु.३०,००,०००।-	गोर्खा मेडिया नेटवर्क प्रा.लि.को नामको पेशकी रु.३०,००,०००।-(तीस लाख) गोर्खा मेडिया नेटवर्क प्रा.लि.को खाता नं.०४०१०१००००५७७ मा ग्लोबल आईएमई बैङ्कको भौचर मार्फत जम्मा भएको कारोबार देखिने कागजातहरु	गोर्खा मेडिया नेटवर्कमा कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी ऋण लगानी गरेको भौचर सदर गर्ने-सागर के.सी. रकम जम्मा गर्ने- सुनिता पुन
३.	२०७८।०३।२२	रु.१,०३,३६,०००।-	कुमार रमतेलको बचत खाताबाट रु.१,०३,३६,०००।-(एक करोड तीन लाख छत्तिस हजार रकम घटाई गोर्खा मेडिया नेटवर्क प्रा.लि.को खाता नं.०४०१०१००००५७७ मा ग्लोबल आईएमई बैङ्कको भौचर मार्फत जम्मा भएको कारोबार देखिने कागजातहरु	कुमार रमतेलको नाममा स्वीकृत भएको कर्जा रु.१,९०,००,०००।- मध्येको रकम गोर्खा मेडिया नेटवर्कमा जम्मा भएको देखिएको सदर गर्ने- सागर के.सी. रकम जम्मा गर्ने- रोसनी गुरुड
४	२०७८।०९।१२	रु.१,५६,१५,०००।-	विपिन कुमार आचार्यको नाममा रु.१,५६,१५,०००।-(एक करोड छपन्न लाख पन्ध्र हजार) कर्जा स्वीकृत भई रु. १,५०,००,०००।-(एक करोड पचास लाख) गोर्खा मेडिया नेटवर्क प्रा.लि.को खाता नं.०४०१०१००००५७७ मा ग्लोबल आईएमई बैङ्कको भौचर मार्फत जम्मा भएको कारोबार देखिने कागजात	संस्थाको बचत सदस्य उल्लेख गरी विपिन कुमार आचार्यको नाममा कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी ऋण लगानी गरेको भौचर सदर गर्ने सागर के.सी. रकम जम्मा गर्ने- सुनिता पुन
५.	२०७७।०६।११	रु.१,००,००,०००।-	गोर्खा मेडिया नेटवर्क प्रा.लि.को नामको पेशकी रु.१,००,००,०००।-(एक करोड) गोर्खा मेडिया नेटवर्क प्रा.लि.को खाता नं.००११५९७८०९७ मा सिद्धार्थ बैङ्कको भौचर मार्फत जम्मा भएको कारोबार देखिने कागजातहरु	गोर्खा मेडिया नेटवर्कमा कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी पेशिक लगानी गरेको भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी. रकम जम्मा गर्ने-सुनिता पुन

६	२०७८।०१।०५	रु.१,००,००,०००।-	गोर्खा मेडिया नेटवर्क प्रा.लि.को नामको पेशकी रु.१,००,००,०००।-(एक करोड) गोर्खा मेडिया नेटवर्क प्रा.लि.को खाता नं.००११५९७८०९७ मा ग्लोबल आईएमई बैङ्कको भौचर मार्फत जम्मा भएको कारोबार देखिने कागजात	गोर्खा मेडिया नेटवर्कमा कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी पेशकी लगानी गरेको भौचर तयार गर्ने सागर के.सी. रकम जम्मा गर्ने- रवी लामिछाने र रोसनी गरुड
७	२०७७।१२।१८	रु.२,००,००,०००।-	रवि लामिछानेको नाममा रु.२,००,००,०००।-(दुई करोड)व्यापार कर्जा स्वीकृत भई रु.१,९६,००,०००।-एक करोड छयानब्बे लाख)गोर्खा मेडिया नेटवर्क प्रा.लि.को खाता नं.०४०१०१००००५७७ मा ग्लोबल आईएमई बैङ्कको भौचर मार्फत जम्मा भएको कारोबार देखिने कागजातहरु	संस्थाको बचत सदस्य रवि लामिछानेको नाममा कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी ऋण लगानी गरेको भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी. रकम जम्मा गर्ने- रोसनी गुरुड
८	२०७८।०३।३१	रु.३,३०,००,०००।-	भुपेन्द्र बाबु राईको नाममा रु.३,३०,००,०००।-(तीन करोड तीस लाख) कर्जा लगानी भएको कारोबार देखिने कागजातहरु	संस्थाको बचत सदस्य भुपेन्द्रबाबु राईको नाममा कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी ऋण लगानी भएको सो रकम गोर्खा मेडिया नेटवर्कको पेशिक सेटल गर्न प्रयोग भएको देखिएको ऋण सम्बन्धि आन्तरिक पत्र र भौचर तयार गर्ने दिपक न्यौपाने सदर गर्ने- सागर के.सी.
९	२०७८।०३।०४	रु.१,००,००,०००।-	गोर्खा मेडिया नेटवर्क प्रा.लि.को नामको पेशकी रु.१,००,००,०००।-(एक करोड) गोर्खा मेडिया नेटवर्क प्रा.लि.को खाता नं.०४०१०१००००५७७ मा ग्लोबल आईएमई बैङ्कको भौचर मार्फत जम्मा भएको कारोबार देखिने कागजातहरु	गोर्खा मेडिया नेटवर्कमा कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी पेशिक लगानी गरेको भौचर सदर गर्ने-सागर के.सी. जम्मा गर्ने- सुनिता पुन
१०	२०७८।०६।१३	रु.५०,००,०००।-	गोर्खा मेडिया नेटवर्क प्रा.लि.को नामको पेशकी रु.५०,००,०००।-(पचास लाख) गोर्खा मेडिया नेटवर्क प्रा.लि.को खाता नं.०४०१०१००००५७७ मा ग्लोबल आईएमई बैङ्कको भौचर मार्फत जम्मा भएको कागजात	गोर्खा मेडिया नेटवर्कमा कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी पेशिक लगानी गरेको भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी. रकम जम्मा गर्ने- बिष्णुमाया गुरुड
११	२०७८।०६।२४	रु.२५,००,०००।-	मिति २०७८।०६।२४ गते गोर्खा मेडिया नेटवर्क प्रा.लि.को नाममा रु.२५,००,०००।-(पच्चीस लाख) पेशकी स्वीकृत भई गोर्खा मेडिया नेटवर्क	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी पेशिक लगानी गरेको भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी.

			प्रा.लि.को खाता नं.०४०१०१००००५७७ मा ग्लोबल आईएमई बैङ्कको भौचर मार्फत जम्मा भएको र सोही मितिमा रु. रु.२५,००,०००।- (पच्चीस लाख) पुष्पाराज गिरीको नाममा पेशकी बनाई गोरखा मिडिया नेटवर्कको नामको पेशकी फर्छौट गरेको कारोबार देखिने कागजातहरु	रकम जम्मा गर्ने- बबिता राना
११			भुपेन्द्रबाबु राईको बचत र ऋणको कारोबार देखिने कागजातहरु	
१२			छविलाल जोशीको बचत तथा ऋणको कारोबार देखिने कागजातहरु	
१३			रवि लामिछानेको बचत तथा ऋणको कारोबार देखिने कागजातहरु	
१४			गोरखा मेडिया नेटवर्कको नामको पेशिक कारोबार देखिने कागजातहरु	
१५			विपिन कुमार आचार्यको नामको पेशिक कारोबार देखिने कागजातहरु	
१६			पुष्पाराज गिरीको नामको कारोबार देखिने कागजातहरु	
माथि उल्लेखित विवरण अनुसार -जम्मा पेशकी लगानी भएको जम्मा रकम रु. ५,१५,००,०००।- (पाँचन करोड पन्ध्र लाख) - विभिन्न व्यक्तिको नाममा कर्जा स्वीकृत गरी गोरखा मिडिया नेटवर्कमा लगानी भएको रु.५,८४,३६,०००।-(पाँच करोड चौरासी लाख छत्तीस हजार) -जम्मा रु.१०,९९,३६,०००।-(दश करोड उनान्सय लाख छत्तिस हजार)			- गोर्खा मेडिया नेटवर्कमा गएको जम्मा नगद रकम रु.१०,९९,३६,०००।-(दश करोड उनान्सय लाख छत्तिस हजार) - भुपेन्द्र बाबु राईको नाममा रु.३,३०,००,०००।- रकम कर्जा बनाई गोरखा मिडिया नेटवर्कको नामको पेशिक सेटल गरेको देखिएको	सहकारीको GCS Banking software System मा भएको लेखा हिसाब सम्बन्धि पेशिक,बचत,कर्जा स्टेटमेन्ट

गोरखा ग्रुप अफ कम्पनिज प्रा.लि. र जि.बि. ग्रुप अफ कम्पनि प्रा.लि.				
क्र.सं.	कारोवार मिति	कारोबार रकम	कारोबारको विवरण	कै
१.	२०७६।०३।३०	रु.१,००,००,०००।-	देबेन्द्र बाबु राईको नाममा रु.१,००,००,०००।-(एक करोड) कर्जा निकास गरी रु.१,००,००,०००।- (एक करोड) गोरखा ग्रुप अफ कम्पनिजको खाता नं.००६००७२७CA मा प्राईम कमर्सियल बैङ्कको भौचर मार्फत जम्मा भएको कारोबार देखिने कागजातहरु	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी कर्जा रकम निकास भएको
२.	२०७८।०१।१९	रु.१,००,००,०००।-	सागर के.सी.को नामबाट रु.१,००,००,०००।-(एक करोड) निकास गरी रु.१,००,००,०००।- (एक करोड) जि.बि. ग्रुप अफ कम्पनिजको खाता नं.०७५००००१०२१०१ मा NCC बैङ्कको भौचर मार्फत जम्मा भएको कागजातहरु	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरेको भौचर सदर गर्ने सागर के.सी.

				रकम जम्मा गर्ने- सुनिता पुन
३.	२०७८।०३।१५	रु.५०,००,०००।-	जि.बि. ग्रुप अफ कम्पनिजको नाममा रु.५०,००,०००।- (पचास लाख) पेशिक निकास गरी रु.५०,००,०००।- (पचास लाख) जि.बि. ग्रुप अफ कम्पनिजको खाता नं.०७५००००१०२१०१ मा NCC बैङ्कको भौचर मार्फत जम्मा भएको कारोबार देखिने कागजातहरु	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी पेशिक दिएको सदर गर्ने- सागर के.सी. रकम जम्मा गर्ने- निता थापा मगर
४	२०७७।०७।२७	रु.२५,००,०००।-	जि.बि. ग्रुप अफ कम्पनिजको नाममा रु.२५,००,०००।- (पचीस लाख) पेशिक निकास गरी रु.२५,००,०००।- (पचीस लाख) जि.बि. ग्रुप अफ कम्पनिजको खाता नं.०७५००००१०२१०१ मा NCC बैङ्कको भौचर मार्फत जम्मा भएको कागजातहरु	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी पेशिक दिईएको सदर गर्ने- सागर के.सी. रकम जम्मा गर्ने- स्यान्ड्रिकराज भण्डारी
५.	२०७७।०८।२८	रु.१,००,००,०००।-	जि.बि. ग्रुप अफ कम्पनिजको नाममा रु.१,००,००,०००।- (एक करोड) पेशिक निकास गरी रु.१,००,००,०००।- (एक करोड) जि.बि. ग्रुप अफ कम्पनिजको खाता नं.०७५००००१०२१०१ मा NCC बैङ्कको भौचर मार्फत जम्मा भएको कागजातहरु	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी पेशिक दिएको भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी. रकम जम्मा गर्ने- दिपक न्यौपाने
६	२०७९।०३।२९	रु.२,००,००,०००।-	जि.बि. ग्रुप अफ कम्पनिजको नाममा रु.२,००,००,०००।- (दुई करोड) कर्जा देखाई रु.१,४०,००,०००।- (एक करोड चालिस लाख) जि.बि. ग्रुप अफ कम्पनिजको खाता नं.०७५००००१०२१०१ मा NCC बैङ्कको भौचर मार्फत जम्मा भएको कागजातहरु	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी कर्जा लगानी गरेको भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी. रकम जम्मा गर्ने- सुनिता पुन
७	२०७९।०३।३०	रु.२,०००,००,०००	जि.बि. ग्रुप अफ कम्पनिजको बचत खाताबाट रु.२,००,००,०००।-(दुई करोड) निकास देखाई रु.२,००,००,०००।- (दुई करोड) जि.बि. ग्रुप अफ कम्पनिजको खाता नं.०७५००००१०२१०१ मा NCC बैङ्कको भौचर मार्फत जम्मा भएको कागजातहरु	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी रकम जम्मा गरेको भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी. रकम जम्मा गर्ने- रोसनी गुरुड

८	२०७९।०४।०२	रु.३०,००,०००।-	जि.बि. ग्रुप अफ कम्पनिजको बचत खाताबाट रु.३०,००,०००।-(तीस लाख) निकास देखाई रु.३०,००,०००।-(तीस लाख) जि.बि. ग्रुप अफ कम्पनिजको खाता नं.०७५००००१०२१०१ मा NCC बैङ्कको भौचर मार्फत जम्मा भएको कागजातहरु	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी रकम जम्मा गरेको भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी. रकम जम्मा गर्ने- विकास पुन मगर
९	२०७८।०३।३१	रु.१,७५,००,०००।-	दिपक लामाको नाममा रु.१,७५,००,०००।-(एक करोड पचहत्तर लाख) कर्जा बनाई निज दिपक लामाको बचत खाता बाट जि.बि. ग्रुप अफ कम्पनिजको नामको पेशिक फर्छ्यौट गरेको कारोबार देखिने कागजात	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी कर्जा प्रवाह गरी जि.बि.ग्रुप अफ कम्पनिजको नामको पेशिक फर्छ्यौट गरेको
१०	२०७७।०७।२७	रु.२५,००,०००।-	सहकारीको भैरहवा सेवा केन्द्रबाट रु. २५,००,०००।- पेशिक स्वीकृत भई जि.बि. ग्रुप अफ कम्पनिजको खाता नं.०७५००००१०२१०१ मा NCC बैङ्कको Deposit भौचर मार्फत जम्मा भएको कारोबारत देखिने प्रतिलिपी कागजातहरु	सक्कल भौचर भैरहवा सेवा केन्द्रको फाईलमा संलग्न छ
११	२०७९।०३।२९	रु.६०,००,०००।-	सहकारीको भैरहवा सेवा केन्द्रबाट रु.६०,००,०००।- (साठी लाख) प्रधान कार्यालय बुटवलबाट पाउनु पर्ने हिसाब देखाई जि.बि. ग्रुप अफ कम्पनिजको खाता नं.०७५००००१०२१०१ मा NCC बैङ्कको Deposit भौचर मार्फत जम्मा भएको कारोबारत देखिने प्रतिलिपी कागजातहरु	सक्कल भौचर भैरहवा सेवा केन्द्रको फाईलमा संलग्न छ
			जि.बि.ग्रुप अफ कम्पनिजको सुप्रिम बचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा रहेको वचत तथा ऋण खाताको विवरण र सो खाताहरुको स्टेटमेन्ट	
			माथि उल्लेखित विवरण अनुसार गोरख ग्रुप अफ कम्पनिजमा जम्मा भएको रकम	जम्मा रकम रु.१,००,००,०००।- (एक करोड)
			जि.बि. ग्रुप अफ कम्पनिज प्रा.लि.मा जम्मा पेशकी/कर्जा/निकास भएको रकम	जम्मा रकम रु.७,९०,००,०००।-(सात करोड नब्बे लाख)
			दिपक लामाको नाममा कर्जा बनाई जि.बि. ग्रुप अफ कम्पनिज प्रा.लि.को पेशिक सेटल गरेको	रु.१,७५,००,०००।-(एक करोड पचहत्तर लाख)

सहकारीको GCS Banking software System मा रहेको लेखा हिसाब अभिलेख अनुसार जि.बि. ग्रुप अफ कम्पनिज प्रा.लि.को १ वटा बचत खातामा जम्मा Deposit र Withdraw भएको कारोबार विवरण	जम्मा (Deposit) रकम रु. ११,२६,२३,९७६.३५।-(एघार करोड छब्बीस लाख तेईस हजार नौ सय छयात्तर रुपैया पैतिस पैसा) झिकेको (Withdraw) रकम जम्मा रु. ११,२६,२३,९७६.३५।-(एघार करोड छब्बीस लाख तेईस हजार नौ सय छयात्तर रुपैया पैतिस पैसा)	
४ वटा ऋण खाता बाट जम्मा कर्जा लिएको रकम	रु. ११,२६,२३,९७६.३५।-(एघार करोड छब्बीस लाख तेईस हजार नौ सय छयात्तर रुपैया पैतिस पैसा)	जि.बि. ग्रुप अफ कम्पनिज प्रा.लि.को नाममा देखिएको कर्जा मध्ये मिति २०८०।०३।३१ गते जारी भएको कर्जा रु. ६,९६,२३,९७६.३५।- व्यवस्थापक सागर के.सी.ले Fake Loan Create गरेर कम्पनिको नाममा देखाएको भेटिएको ।
सबै कर्जा को ब्याज सहित तिर्नु पर्ने रकम रु.	रु.१२,३५,५४,०३७.०५।- (बाह्र करोड पैतीस लाख चौवन्न हजार सरतीस रुपैया पाँच पैसा)	

नेचर नेष्ट प्रा.लि				कै
क्र.सं.	कारोवार मिति	कारोबार रकम	कारोबारको विवरण	कै
१.	२०७४।०४।१६	रु.१,००,००,०००।-	नेचर नेष्ट प्रा.लिको नाममा कर्जा देखाई रु.१,००,००,०००।-(एक करोड) निकास भएको कोरोबार देखिने कागजातहरु	-कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी रकम निकास भएको -भौचर सदर गर्ने- सागर के.सी.

२.	२०७५।०४।१७	रु.८,००,०००।-	नेचर नेष्ट प्रा.लि.को खाताबाट रकम घटाई सहारा चितवन बहुउद्देशिय सहकारी संस्थामा रु.८,००,०००।-(आठ लाख) सहकारीको बैङ्क खाता नं. ०२३००१००७०२१७ मा मेगा बैङ्कको डिपोजिट भौचर मार्फत जम्मा भएको कारोबार देखिने कागजातहरु	-कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी रकम सहारा चितवन बहुउद्देशिय सहकारी संस्थामा पठाईएको -भौचर सदर गर्ने-सागर के.सी. -रकम जम्मा गर्ने-गुञ्जना ज्ञवाली
३.	२०७५।०४।१८	रु.५०,००,०००।-	नेचर नेष्ट प्रा.लि.को सहकारीमा रहेको खाताबाट रकम घटाई रु.५०,००,०००।-(पचास लाख) सोही नेचर नेष्ट प्रा.लि.को बैङ्क खाता नं.००१००१०५२०१६७२ मा एभरेष्ट बैङ्कको डिपोजिट भौचर मार्फत जम्मा भएको कारोबार देखिने कागजातहरु	-कुनै प्रक्रिया नपुगेको - भौचर सदर गर्ने-सागर के.सी. -रकम जम्मा गर्ने-रोसनी गुरुड
४	२०७५।०४।२०	रु.२,००,०००।-	नेचर नेष्ट प्रा.लि.को खाताबाट रकम घटाई सहारा चितवन बहुउद्देशिय सहकारी संस्थामा रु.२,००,०००।-(दुई लाख) सहकारीको बैङ्क खाता नं. ०२३००१००७०२१७ मा मेगा बैङ्कको डिपोजिट भौचर मार्फत जम्मा भएको कागजातहरु	-कुनै प्रक्रिया नपुगेको - भौचर सदर गर्ने-सागर के.सी. -रकम जम्मा गर्ने-रोसनी गुरुड
५.	२०७५।०५।१३	रु.१०,००,०००।-	नेचर नेष्ट प्रा.लि.को सहकारीमा रहेको खाताबाट रकम घटाई रु.१०,००,०००।-(दश लाख) सोही नेचर नेष्ट प्रा.लि.को बैङ्क खाता नं.००१००१०५२०१६७२ मा एभरेष्ट बैङ्कको डिपोजिट भौचर मार्फत जम्मा भएको कारोबार देखिने कागजातहरु	-कुनै प्रक्रिया नपुगेको - भौचर सदर गर्ने-सागर के.सी. -रकम जम्मा गर्ने-रोसनी गुरुड
६	२०७५।०५।२१	रु.२०,००,०००।-	नेचर नेष्ट प्रा.लि.को सहकारीमा खाताबाट रकम घटाई रु.२०,००,०००।-(दश लाख) सोही नेचर नेष्ट प्रा.लि.को बैङ्क खाता नं.००१००१०५२०१६७२ मा एभरेष्ट बैङ्कको डिपोजिट भौचर मार्फत जम्मा भएको कागजातहरु	-कुनै प्रक्रिया नपुगेको - भौचर सदर गर्ने-सागर के.सी. -रकम जम्मा गर्ने-रोसनी गुरुड
७	२०७५।०७।१५	रु.३०,००,०००।-	नेचर नेष्ट प्रा.लि.को सहकारीमा भएको ऋण खातामा रु.३०,००,०००।-(तीस लाख) कर्जा देखाई नेचर नेष्ट प्रा.लि.को बैङ्क खाता नं.००१००१०५२०१६७२ मा एभरेष्ट बैङ्कको डिपोजिट भौचर मार्फत जम्मा भएको कारोबार देखिने कागजातहरु	-कुनै प्रक्रिया नपुगेको - भौचर सदर गर्ने-सागर के.सी. -रकम जम्मा गर्ने-रोसनी गुरुड
८	२०७९।१०।०४	रु.५०,००,०००।-	नेचर नेष्ट प्रा.लि.को सहकारीमा भएको ऋण खातामा रु.५०,००,०००।-(पचास लाख) कर्जा देखाई नेचर नेष्ट प्रा.लि.को बैङ्क खाता नं.००१००१०५२०१६७२ मा रु.४८,९८,०००।-(अट्चालिस लाख अन्ठानब्बे हजार) एभरेष्ट बैङ्कको डिपोजिट भौचर मार्फत जम्मा भएको कारोबार देखिने कागजातहरु	-कुनै प्रक्रिया नपुगेको - भौचर सदर गर्ने-सागर के.सी. -रकम जम्मा गर्ने-रोसनी गुरुड

९			नेचर नेष्ट प्रा.लि.को सुप्रिम बचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा रहेको वचत तथा ऋण खाताको विवरण र सो खाताहरूको स्टेटमेन्ट	
	माथि उल्लेखित विवरण अनुसार जम्मा कर्जा/निकास भएकको रकम		रु.२,६८,९८,०००।-(दुई करोड अरसठ्ठी लाख अन्ठानब्बे हजार	
	नेचर नेष्ट प्रा.लि.को बैङ्क खातामा डिपोजिट भएको जम्मा नगद रकम		- रु. १,५८,९८,०००।-(एक करोड अन्ठाउन्न लाख अन्ठानब्बे हजार)	
	सहकारीको GCS Banking software System मा रहेको लेखा हिसाब अभिलेख अनुसार जि.बि. ग्रुप अफ कम्पनिज प्रा.लि.को १ वटा बचत खातामा जम्मा Deposit र Withdraw भएको कारोबार विवरण		जम्मा (Deposit) रकम रु. ९,७३,४५,६३१.२८।-(नौ करोड त्रिहत्तर लाख पैतालिस हजार छ सय एकतीस रुपैया अष्टाईस पैसा पैसा) झिकेको (Withdraw) रकम जम्मा रु. ९,६३,११,२४०.१६।-(नौ करोड त्रिसठ्ठी लाख ११ हजार दुइ सय चालिस रुपैया सोह पैसा) -	
	कर्जा प्रवाह भएको जम्मा रकम कारोबार देखिएको		रु.९,६८,११,२४०.१६।- (नौ करोड अरसठ्ठी लाख एघार हजार दुई सय चालिस रुपैया सोह पैसा) ब्याज सहित तिर्नु पर्ने कर्जा रु. १०,७७,८३,१२५.४९।- (दश करोड सत्तहत्तर लाख त्रियासी हजार एक सय पच्चीस रुपैया उनान्पचास पैसा)	नेचर नेष्टन प्रा.लि.को नाममा देखिएको कर्जा मध्ये मिति २०८०।०३।३१ मा लगानी भएको रु. ७,८८,११,२४०.१६।- रुपैयाको कर्जा सहकारीको व्यवस्थापक सागर के.सी.ले Fake Loan Create गरेर कम्पनिको नाममा देखाएको खुलेको।
	शेयर रकम		रु.१,००,०००।-(एक लाख)	

स्प्रिड उड रियल स्टेट एण्ड हाउजिङ प्रा.लि.

क्र.सं	कारोवार मिति	कारोबार रकम	कारोबारको विवरण	कै
१.	२०७४।०५।०५	रु.२,९८,५०,०००।-	स्प्रिड उड रियल स्टेट एण्ड हाउजिङ प्रा.लि.को नाममा रु २,९८,५०,०००।- (दुई करोड अन्तानब्बे लाख पचास हजार) कर्जा स्वीकृत भई स्प्रिड उड रियल स्टेट एण्ड हाउजिङ प्रा.लि.को लागि रु. रु २,९८,५०,०००।- दुई करोड अन्तानब्बे लाख पचास हजार) कर्जा स्वीकृत भएको कागजातहरु भई मिति २०७४।०५।०७ गते सहकारीको चेक मार्फत रु.२,१७,७५,०००।-(दुई करोड सत्र लाख पच्चहत्तर लाख) नगद झिकेको कागजातहरु	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी रकम लगानी गरेको तयार गर्ने- दुर्गा चापागाई पाण्डे सदर गर्ने- सागर के.सी.
२.	२०७४।०५।०५	रु. ७३,२५,०००।-	स्प्रिड उड रियल स्टेट एण्ड हाउजिङ प्रा.लि.को स्वीकृत कर्जा बाट जनता बैंकको चेक मार्फत टेक बहादुर खड्काको नाममा रु.२२,००,०००।-,मधु ढकाल उपाध्यायको नाममा रु. ३०,००,०००।- र चन्द्र बहादुर महतको नाममा रु.२१,२५,०००।- समेत जम्मा रु.७३,२५,०००।-(त्रिहत्तर लाख पच्चीस हजार) कारोबार भएको कागजातहरु	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी रकम लगानी गरेको सदर गर्ने- सागर के.सी चेकमा सहि गर्ने- गितन्द्र बाबु राई र ओम प्रकाश गुरुङ
३.	२०७४।०५।०७	रु.२,१७,७५,०००।-	स्प्रिड उड रियल स्टेट एण्ड हाउजिङ प्रा.लि.को स्वीकृत कर्जा मध्ये बाट राजेश कुमार थैवको नाममा रु.५०,००,०००।-,होम बहादुर गलामीको नाममा रु.२५,००,०००।- दुई पटक गरी जम्मा रु५०,००,०००।-, गगन प्रसाद गौतमको नाममा रु२५,००,०००।-,टेक बहादुर खत्रीको नाममा रु.१७,७५,०००।-,मिलन थापाको नाममा रु.५०,००,०००।- र तेज बहादुर गुरुङको नाममा रु. २५,००,०००।- समेत जम्मा रु.२,१७,७५,०००।-(दुई करोड सत्र लाख पच्चहत्तर हजार) रकम निकासी भएको कागजातहरु	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी रकम लगानी गरेको सदर गर्ने- सागर के.सी
२.	२०७६।०५।३०	रु.२,००,००,०००।-	स्प्रिड उड रियल स्टेट एण्ड हाउजिङ प्रा.लि.को नाममा रु.२,००,००,०००।- कर्जा स्वीकृत भएको कारोबार देखिने कागजातहरु	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी रकम लगानी गरेको सदर गर्ने- सागर के.सी
३.	२०७६।०६।०५	रु.५६,७१,२५०।-	स्प्रिड उड रियल स्टेट एण्ड हाउजिङ प्रा.लि.को स्वीकृत कर्जा मध्ये बाट रु.५६,७१,२५०।- सहारा चितवन बहुउदेशिय सहकारी संस्था लि.को खाता नं. ०३३००२०५१५२८००१ मा जनता बैंकको डिपोजिट भौचर मार्फत जम्मा भएको कारोबार देखिने कागजातहरु	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी रकम लगानी गरेको सदर गर्ने- सागर के.सी
४	२०७६।०५।३१	रु.५,००,०००।-	स्प्रिड उड रियल स्टेट एण्ड हाउजिङको खाता नं. ००१-००१-००१-०२-०००१५०६ को Cash Debit Slip मार्फत रु.५,००,०००।- पासाड. लामाको बैंक खाता नं. ३३०९०११२७४३१६ मा मिति २०७६।०६।०६ गते ग्लोबल आईएमई बैंकको डिपोजिट भौचर मार्फत जम्मा भएको कागजातहरु	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी रकम जम्मा गरेको रकम जम्मा गर्ने- सविता गौतम

५.	२०७६।०५।३१	रु.१०,००,४००।-	स्प्रिड उड रियल स्टेट एण्ड हाउजिङको खाता नं. ००१-००१-००१-०२-०००१५०६ को Cash Debit Slip मार्फत रु.१०,००,४००।-Chandragiri Sub-remit को बैंक खाता नं. ०२८००१०१०४२४०९०००००१ मा मिति २०७६।०५।३१ प्रभु बैंकको डिपोजिट भौचर मार्फत जम्मा भएको कागजातहरू	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी रकम जम्मा गरेको रकम जम्मा गर्ने- सुनिता पुन
६	२०७६।०६।०२ २०७६।०६।०६	रु.७,४८,१००।- रु.१०,००,४००।-	स्प्रिड उड रियल स्टेट एण्ड हाउजिङको खाता नं. ००१-००१-००१-०२-०००१५०६ को Cash Debit Slip मार्फत रु.७,४८,१००।- र रु.१०,००,४००।-Dream Quest Investment को बैंक खाता ००१००३९१३१६०००००१ मा मिति २०७६।०६।०२ र ऐ.०६ गते प्रभु बैंकको डिपोजिट भौचर मार्फत जम्मा भएको कागजातहरू	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी रकम जम्मा गरेको रकम जम्मा गर्ने- सुनिता पुन
७	२०७६।०५।३० २०७६।०६।०६	रु.१०,०१,०००।- र रु.१०,००,०००।-	स्प्रिड उड रियल स्टेट एण्ड हाउजिङको खाता नं. ००१-००१-००१-०२-०००१५०६ को Cash Debit Slip मार्फत रु.१०,००,४००। मिति २०७६।०५।३० र रु. १०,००,०००।- मिति २०७६।०६।०६ मा Manoj Shrestha को बैंक खाता नं ००१००५०१२२०१८६ मा एभरेष्ट बैंकको भौचर मार्फत कागजातहरू	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी रकम जम्मा गरेको रकम जम्मा गर्ने- सुनिता पुन
८	२०७६।०६।०२	रु.७,५१,९००।-	स्प्रिड उड रियल स्टेट एण्ड हाउजिङको खाता नं. ००१-००१-००१-०२-०००१५०६ को Cash Debit Slip मार्फत रु.७,५१,९००।-Rojina Gurung को बैंक खाता नं ९१०७०१०००११४२ मा मिति २०७६।०६।०२ ग्लोबल आईएमई बैंकको भौचर मार्फत कागजातहरू	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी रकम जम्मा गरेको रकम जम्मा गर्ने- सुनिता पुन
९	२०७६।०६।०१ २०७६।०६।०१ २०७६।०६।०१	रु.१०,००,०००।- रु.१०,००,०००।- रु.१०,००,०००।-	स्प्रिड उड रियल स्टेट एण्ड हाउजिङको खाता नं. ००१-००१-००१-०२-०००१५०६ को Cash Debit Slip मार्फत २०७६।०६।०१ गते रु.१०,००,०००।-Kumar Ramtel को बैंक खाता नं ००१००५०११२१७३३१ मा , सोही मितिमा निज कुमार रमतेल कै बैंक खाता नं. ००६००५४० CP र बैंक खाता नं.११११०४०३०५३९००१ एभरेष्ट बैंक र प्राईम बैंक र जनता बैंकको भौचर मार्फत रकम जम्मा कागजातहरू	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी रकम जम्मा गरेको रकम जम्मा गर्ने- रोसनी गुरुड,कल्पना गिरी र स्याण्ड्रिक राज भण्डारी
१०	२०७६।०६।०२	रु.१०,००,५५०।-	स्प्रिड उड रियल स्टेट एण्ड हाउजिङको खाता नं. ००१-००१-००१-०२-०००१५०६ को Cash Debit Slip मार्फत रु.१०,००,५५०।-Pasang Lama को बैंक खाता नं ३३०९०११२७४३१६ मा मिति २०७६।०६।०२ ग्लोबल आईएमई बैंकको भौचर मार्फत डिपोजिट भएका कागजातहरू	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी रकम जम्मा गरेको रकम जम्मा गर्ने- स्याण्ड्रिक राज भण्डारी

११	२०७६।०५।३१	रु.५,००,०००।-	स्प्रिड उड रियल स्टेट एण्ड हाउजिङको खाता नं. ००१-००१-००१-०२-०००१५०६ को Cash Debit Slip मार्फत रु.५,००,०००।- IME Remit Pvt.Ltd. को बैंक खाता नं ००२००१०५२००९१७ मा मिति २०७६।०५।३१ ग्लोबल आईएमई बैंकको भौचर मार्फत डिपोजिट भएका कागजातहरू	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी रकम जम्मा गरेको रकम जम्मा गर्ने- दिपक न्यौपाने
१२	२०७६।०६।०१	रु.११,६१,१६०।-	स्प्रिड उड रियल स्टेट एण्ड हाउजिङको खाता नं. ००१-००१-००१-०२-०००१५०६ को Cash Debit Slip मार्फत रु.११,६१,१६०।- सुनिता गुरुड को बैंक खाता नं ४७१००१७५०६०५२ मा मिति २०७६।०६।०१ नबिल बैंकको भौचर मार्फत डिपोजिट भएका कागजातहरू	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी रकम जम्मा गरेको रकम जम्मा गर्ने- सुनिता गुरुड
१३	२०७६।०६।०१	रु.१०,००,०००।-	स्प्रिड उड रियल स्टेट एण्ड हाउजिङको खाता नं. ००१-००१-००१-०२-०००१५०६ को Cash Debit Slip मार्फत रु.१०,००,०००।- नबिन अछामीको बैंक खाता नं ००१००५०१२२२७७५ मा मिति २०७६।०६।०१ एभरेष्ट बैंकको भौचर मार्फत डिपोजिट भएका कागजातहरू	कुनै प्रक्रिया पुरा नगरी रकम जम्मा गरेको रकम जम्मा गर्ने- सुनिता गुरुड
	माथि उल्लेखित विवरण अनुसार स्प्रिड उड रियल स्टेट एण्ड हाउजिङ प्रा.लि.को जम्मा कर्जा स्वीकृत भएको		रकम रु. ४,९८,५०,०००।-(चार करोड अन्तानब्बेलाख पचास हजार) सोही ऋण रकम मध्येबाट विभिन्न व्यक्तिहरूको खातामा नगद जम्मा भएको देखिएको	
			स्प्रिड उड रियल स्टेट एण्ड हाउजिङ प्रा.लि.को सुप्रिम बचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा रहेको वचत तथा ऋण खाताको विवरण र सो खाताहरूको स्टेटमेन्ट	
	सहकारीको GCS Banking software System मा रहेको लेखा हिसाब अभिलेख अनुसार जि.बि. ग्रुप अफ कम्पनिज प्रा.लि.को १ वटा बचत खातामा जम्मा Deposit र Withdraw भएको कारोबार विवरण		जम्मा (Deposit) रकम रु. ९,०८,१९,३१२.४१।-(नौ करोड आठ लाख उन्नाईस हजार तीन सय बाह्र रुपैया एकचालिस पैसा) झिकेको (Withdraw) रकम जम्मा रु. ९,०५,३५,३४,३४५.४७।-(नौ करोड पाँच लाख पैतिस हजार तीन सय पैचालिस रुपैया सरचालिस पैसा)	
	३ वटा ऋण खाताबाट भएको ऋण कारोबारको विवरण		जम्मा रु.१३,९८,२२,६३२.४७।- (तेह करोड अन्तानब्बे लाख बाईस हजार छ सय बत्तिस रुपैया सरचालिस पैसा)	प्रवाह भएको ऋण मध्ये मिति २०८०।०३।३१ गते लगानी भएको देखिएको रु. ८,९९,७२,६३२.४७।- रुपैया व्यवस्थापक सागर के.सी.ले Fake Loan

			Create गरेर कर्जा लगानी गरेको देखाएको
	जम्मा चुक्ता गर्नु पर्ने देखिएको ऋण	रकम रु.१५,३३,६३,९०२.५३-(पन्ध्र करोड तेतीस लाख त्रिसठ्ठी हजार नौ सय दुई रुपैया त्रिपन्न पैसा)	

अभियुक्तहरु उपरको अभियोग:-

ईलाका प्रहरी कार्यालय, बुटवल रुपन्देहीबाट अनुसन्धान भई अनुसन्धान प्रतिवेदन साथ अभियोजनार्थ पेश हुन आएको सक्कल मिसिल संलग्न १८३१ जनाको निवेदन तथा जाहेरी दरखास्तहरु र सो साथ पेश भएक बचत पासबुकहरु, प्रहरी प्रतिवेदनहरु, खानतलासी बरामदी मुचुल्काहरु, लेखा परीक्षण प्रतिवेदन, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको पत्रहरु, बिभिन्न बैंकहरुबाट प्राप्त पत्र तथा स्टेटमेण्टहरु, मालपोत कार्यालयको पत्रहरु, सहकारी दर्ता अधिकारी कार्यालयको अनुगमन प्रतिवेदन तथा पत्रहरु, प्रतिवादीहरुको बयान, घटनाविवरण कागजहरु समेतका कागजात प्रमाणहरु बाट प्रतिवादीहरुले सहकारी ठगीको कसूर गरेको वारदात स्थापित हुन आयो ।

चेकमा दस्तखत चल्ने गितेन्द्र अध्यक्ष हुंदा गितेन्द्र, भुपेन्द्र र देबेन्द्र, ओम गुरुङ अध्यक्ष हुंदा सागर ओम को दस्तखत चल्ने ।

अव प्रस्तुत वारदातमा निज प्रतिवादीहरुको को कसको के कस्तो प्रकारको संलग्नता रहेको छ र निज प्रतिवादीहरुलाई के कुन कानून अनुसार के कस्तो सजायको मागदावी लीई अभियोजन गर्ने हो भनि मिसिल संलग्न कागजात प्रमाणहरुको अध्ययन बिश्लेषण गर्दा सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको प्रधान कार्यालय बुटवल र सो को सेवा केन्द्र भैरहवामा बिभिन्न शिर्षकहरुमा निक्षेप संकलन गरी उक्त संकलन भएको रकम तोकिएको अवधी पछि पटक पटक माग गर्दा र समयवधी थप गरी माग गर्दा समेत निक्षेपकर्ता / बचतकर्ताहरु लाई जम्मा गरेको रकम फिर्ता नदिई प्रधान कार्यालय र सेवा केन्द्र समेत वन्द गरेको हुंदा प्रतिवादीहरु ओम प्रकाश गुरुङ, असरफ अली सिद्धिकी, कुमार रमतेल, आशिष आनन्द, बुद्धि गुरुङ्ग, दिनेश रोका, सागर के.सी. र दुर्गा चापागाई पाण्डे समेत उल्लिखित कसूरमा संलग्न प्रतिवादीहरुलाई पक्राउ गरी कानून बमोजिम कारबाही गरी हामीहरुको रकम दिलाई भराई पाउं भन्ने समेत व्यहोराका १८३१ जनाको निवेदन तथा जाहेरी दरखास्तहरु रहेको देखिन्छ । निवेदक तथा जाहेरवालाहरुले पेश गरेका बचत पास बुक समेतका कागजातहरु हेर्दा भैरहवा सेवा केन्द्र मा ५१४४ समेत कुल १८२८ जना निवेदक तथा जाहेरवालाहरुको जम्मा रु.८६,१८,२३,७५४।- रकम सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको प्रधान कार्यालय बुटवल र सो को सेवा केन्द्र भैरहवामा जम्मा गरेको देखिन्छ । उक्त रकम सहकारीको प्रधान कार्यालय बुटवल तथा सेवा केन्द्र भैरहवामा जम्मा भई जम्मा भएको रकम निवेदक/जाहेरवालाहरुलाई फिर्ता दिनुपर्ने रकम भएको र उक्त संस्थाका संचालक तथा व्यवस्थापकहरुले रकम फिर्ता गर्नुको सट्टा सहाकारी नै बन्द गरेको कुरामा सावित भई सहकारीको रकम हिनामिना भएको कुरामा पूर्ण रुपमा सावित भई प्रतिवादीहरुले वयान गरेको पाईन्छ । सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्था शुरुमा मिति २०५३ मा जय अम्बे बहुउद्देश्यीय बचत तथा रिण सहकारी संस्था स्थापना भई निश्कृय अवस्थामा रहेको, २०५७/०५८ मा दर्ता भएको मैत्रेय बचत तथा रिण सहकारी संस्था स्थापना भई अध्यक्ष राजु गुरुङ, सचिव ओम प्रकास गुरुङ अन्य पदाधिकारी नखुलेको, मिति २०७२ मा मैत्रेय लाई उसकै दर्ता नं. राखि सुप्रिम बचत तथा रिण सहकारी संस्था बनाएर संचालक समिति अध्यक्ष गितेन्द्र बाबु राई (

जी. बी. राई) उपाध्यक्ष ओमप्रकाश गुरुङ, सचिव राजु बराल, कोशाध्यक्ष दिपेशपुन, सदस्यमा सुरज श्रेष्ठ, देवेन्द्र बाबु राई, भुपेन्द्र राई रहेको र २०७६।०५।१४ मा जी.वि. राईले राजिनामा दिएको सहकारी दर्ता अधाकारीको प्रतिवेदन बाट खुलेको त्यस पछि २०७६।०५।१४ मा ओम प्रकाश गुरुङ अध्यक्ष भएको माईन्युटमा जी.बी राई संरक्षक रहेको देखिएको, २०७६।७।१४ मा जय अम्बे वचत तथा ऋण सहकारी संग सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको एकिकरण गर्न असरफ अली सिद्धिकिको संयोजकत्वमा कार्यदल बनाई २०७६।०७।१६ मा संयुक्त साधारण सभा बसी एकीकरण गरी यही साधारण सभा बाट अध्यक्ष ओम प्रकाश गुरुङ उपध्यक्ष असरफ आली सिद्धिकि, सचिव दिनेस कुमार पुन कोशाध्यक्ष सुरज श्रष्ठ सदस्य देवेन्द्र बाबु राई भुपेन्द्र राई, दिनेश रोका, बुद्धि गुरुङ, मजहर मोहम्मद र एकीकरण भई जय अम्बे वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको अध्यक्ष ज्ञान बहादुर दाहाल, उपाध्यक्ष सागर के.सी, सचिव दिनेश रोका, कोशाध्यक्ष दुर्गा पाण्डे संचालक श्री बल्लभ नेपाल, अफ्रोप आलम, मजहर मोहम्मद, नेत्रमणि बास्तपोला, सन्तोष प्रजापति रहेको निजहरुको कुनै पनि विवरण सहकारी दर्ता अधिकारीको कार्यालयमा नरहेको सो कार्यालय बाट जानकारी प्राप्त हुन आएको बाट प्रतिवादीहरुले झुठा समिति बनाएको देखिन आयो । गोर्खा मेडिया नेटवर्क प्रा. ली समेतका ९ वटा कम्पनी जी.बी. राईको राममा रहेको कम्पनी रजिष्टारको कार्यालयको पत्र बाट देखिन आएको, उक्त कम्पनीहरु मध्ये गोर्खा मेडिया नेटवर्क, जी.बी. ग्रुप अफ कम्पनी प्रा.ली, नेचर नेष्ट प्रा.ली, गोरखा ग्रुप अफ कम्पनी प्रा.ली., स्पीड उड रियल स्टेट एण्ड हाउजीड प्रा.ली., गोरखा ग्रुप मल्टी ईन्भेष्टमेण्ट प्रा. ली. मा कुल जम्मा रु. २४,११,८४,०००।- जम्मा भएको बैंक स्टेटमेण्ट तथा भौचर समेतबाट देखिएको निजको ब्यक्तिगत स्टाण्डर्ड चार्टर्ड को बैंक खातामा सुप्रीम सहकारी बाट ३,५६,६१,०००।- समेत जम्मा २७,६८,४५,०००।- जी.बी. राईले अपचलन गरेको देखिएको । संस्थाको अध्यक्ष ओम प्राकाश गुरुङको सुप्रीम सहकारीको खातामा सुप्रीमको रकम रु. २,८८,१४,२८१।२६, जम्मा भएको देखिएको र निजले हाल सम्म फिर्ता गरेको नदेखिएको । कुमार रमतेलको नाममा रु. २,५७,६३,९०२।४४ सुप्रीम सहकारीको रकम निजकै नाममा रिणको रुपमा सहकारीको खातामा जम्मा भएको देखिएको र तिर्न बांकी रहेको देखिएको, संचालक समितिको पूर्व सचिव दिपेशले कुनै कर्जा जारी गरको नदेखिएको, सहकारीको चेकमा निजको हस्ताक्षर चल्ने नगरेको र कुनै निर्णय गरेको समेत नदेखिए पनि निज दिपेश कुमार पुनले रु. ३ लाख पेस्की लिएको र के कारणले पेशिक लिएको हो खुलाउन नसकेको निजको नामको सहकारीको खातामा २०७३।५।६६ जम्मा भएको र २० हजारको शेयर बांकी रहेको देखिएको, संचालक समितिको पूर्व सदस्य सुरज श्रेष्ठको सहकारीको खातामा सहकारीकै रु. २,११,०००।-रकम जम्मा गरी रकम निकालेको देखिएको, समितिको पूर्व सदस्य राजु बरालको खातामा १,६६,९८३।२५ पैसा जम्मा भएकोमा सो रकम निकालेको देखिएको, पूर्व सदस्य भुपेन्द्र राईले सहकारी बाट रु. ३,३०,००,०००।- निकालेको देखिएको, पुर्व संचालक समिति सदस्य देवेन्द्र राईको नाममा १ करोडको कर्जास्वीकृत भई चुक्ता गर्नुपर्ने रकम जम्मा १,००,००,०००।- रहेको, पूर्व सदस्य मजहर मोहम्मद र हालको उपाध्यक्ष असरफ अलि सिद्धिकीले सहकारीमा रकम जम्मा गरेको नदेखिएको तर सहकारीको निजहरुको खाता बाट बाट जम्मा जकनही ३४ हजार रुपैया निकालेको देखिएको, हालको कोशाध्यक्ष आशिष अनन्दले सहकारीमा रकम जम्मा गरेको नदेखिएको तर निजको नामको प्रभु बैंकको खाता नं. ०४७०१०००९९०५४५०००००१ मा सहकारीको रु. १,९५,०००।- गएको देखिएको, हालको संचालक समिति सदस्य बुद्धि गुरुङले सहकारीमा रकम जम्मा गरेको नदेखिएको तर निजले सहकारीको बचत खाताबाट १८,७००।- रकम निकालेको देखिएको, हालको संचालक समिति सदस्य धिरज कुमार दाशले ६० लाखको सहकारीको शेयर खरिद गरेर उक्त शेयर २०८०।०३।३१ मा फिर्ता गरेर सोको व्याज ६,३६,२०९।५१ पैसा सहकारीको निको खाता बाटै भुक्तानि लिएको देखिएको, हालको स.स. दिनेश रोकाले ३,८०,००,०००।- सहकारी बाट रीण लगेकोमा उक्त रकमा सहकारीमा तिरेको नदेखिएको भविश्वर अर्यालक सहकारीको लेखा समितिको पूर्वसंयोजक रहेको निजको नाममा सहकारीमा खाता शेयर केहि पनि नरहेको र निजको नामको प्रभु बैंकको खाता नं. ००१०१०००३४०४४६०००००१ मा सहकारीको खाता

बाट गोर्खा ग्रुप मल्टि ईन्भेष्टमेन्ट प्रा. ली.को नाममा पेशकी देखाएर रु १८,४०,०००।- जम्मा भएको देखिएको, पहिले देखि हाल सम्म व्यवस्थापकको रूपमा रहेका सागर के.सी.को सहकारीको खाताको चेकमा दस्तखत चल्ने गरेको निजले सहकारीमा रहेको निजको खातामा निजलेने रकम जम्मा गरेको प्रमाण नरहेको तर निजको नामको सहकारी खाता बाट १,७९,५९,०००।- आफ्नो नाममा कर्जा पेशिक देखाई लिला पछाईको प्राईम कमर्सियल बैंकको खाता नं ००५०४७९४pd मा ९,००,०००।- जम्मा गरेको तथा आफ्नै प्रभु बैंकको खाता नं. ०४७०१०००९९०७१८०००००१ मा १,९५,०००।- जम्मा गरेको भौचर रहेको, बिना रिण नं को हाउजीड लोन समेत खडा गरी कुल जम्मा ३२,५९,४६,४४८।९८ अपचलन गरेको देखिएकोमा सो रकम मध्ये जी.बी. ग्रुप अफ कम्पनी प्रा.ली.को नाममा ६,९६,२३,९७६।३५ को कर्जा खडा गरेको देखिएको, नेचर नेष्ट प्र.ली. को नाममा ७,८८,११,२४०।११ र स्पीड उड रियल स्टेट ण्ड हाउजिड प्र. ली.ली. को नाममा रु. ८,९९,७२,६३२।४७ समेत गरी जम्मा रु. २,३८,४७,८४८।९८, कृत्रिम रिणी खडा गरी रकम हिनामिना गरेको, सो बाहेक अन्य रु. ६,९५,८०,०००।- बराबरको बिना रिण नं. को कृत्रिम हाउजीड लोन खडा गरी जम्मा ३०,७९,८७,४४८।९८ हिनामिना गरेको तथ्य पक्राउ अन्य प्रतिवादीहरूको बयान, लेखा परिक्षकको प्रतिवेदन समेत बाट पुष्टी हुन आएको। प्रतिवादी दुर्गा चापागाई पाण्डे सहकारीको प्रधान कार्यालय बुटवलमा कर्मचारीको रूपमा काम गरी कर्जा उप समितिको सदस्यमा रही काम गरेको साथै भैरहवा सेवा केन्द्रको प्रमुख भई काम गरेको चेकमा दस्तखत नचल्ने भए पनि निजले बिना धितो रिण लगानी गरेको र निज दुर्गाचापागाई पाण्डेले जम्मा रु. १८ लाख २ हजार ८०२।८२ पैसा सहकारीलाई तिर्न बांकी रहेको, प्रतिवादी दिपक न्यौपानेले कर्जा उपसमितिमा काम गरेको निजले लगेको रिण मध्ये ५,४५,०००।- तिर्न बांकी रहेको, हेमन्त अधिकारी यस सहकारीको सदस्य नरहेको र सूर्यदर्शनको सदस्य, सहार चितवन सहकारीको उपाध्यक्ष भई यस सहकारी बाट रु. १३,५०,०००। कर्जा लिएको र तिर्न बांकी रहेको, कविता तामाङले १५ लाख ५ हजार निजको सनराईज बैंकको खाता नं. २९०७०१०००२८५४ मा जम्मा भएको र फर्ता गरेको नदेखिएको, नविन आछामीको एभरेष्ट बैंकको खाता नं. ००१००५०१२२२७७५ मा रु. १० लाख जम्मा भएको देखिएको र निज स्वर्ण लछमी सहकारी काठमाण्डौको प्रबन्धक रहेको। प्रतिवादी निता थापा मगर कर्मचारी रही कर्जा उपसमितिको सदस्य, प्रधान कार्यालय बुटलको लेखा प्रमुख रोशनी गुरुङ रहेकी,, स्याण्ड्रक राज भण्डारी सेवा केन्द्र भैरहवाको लेखाकोकर्मचारी भई कर्जा उपसमितिको सदस्य भई काम गरेको, आशिष रानाभाट लेखा समितिको संयोजक पौ बहादुर गुरुङ, लेखा समिति सदस्य मन प्रसाद गुरुङ, लेखा समितिको संयोजक पौ बहादुर गुरुङ, लेखा समिति सदस्य भगवति लिगल ढुंगाना ले संस्थाको कुनै रकम लिए खाएको नदेखिएपनि संस्थाको करोडौ रकम हिनामिना भएको थाहा पाउदा पाउदै सहकारी तथा बचतकर्ताहरूको हितमा काम नगरी प्रतिवादीहरू ग.बी. राई. ओम प्रकाश गुरुङ, सागर के.सी समेतका प्रतिवादीहरूलाई सहयोग गरी मतियारको भूमिका निर्वाह गरेको देखिएको। प्रतिवादीहरूले बिभिन्न कम्पनीमा लगानी गरेको हिसाव मात्र सिष्टममा ईन्ट्री देखाएर सहकारीको रकम आफु अनुकूल प्रयोग गरेको देखाएको, बिना रिण नम्बरको कर्जाहरू जारी गरको, सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको रकम बिभिन्न व्यक्तिहरू, कम्पनिहरूमा सहकारीको मूल्य, मान्यता र हित विपरित परिचालन तथा लगानी गरी रकम हिनामिना गरेको भन्ने कुरामा द्विविधा नदेखिएको। गितेन्द्र बाबु राई समेतको समुह निष्क्रिय अवस्थामा रहेको मैत्रेय बचत तथा ऋण सहकारीमा शेयर सदस्य बनि संचालक समितीको सदस्य बन्दै गर्दा देखि पुर्ण रूपमा सर्व साधारणको बचत रकमलाई अपचलन गरी ठगि गर्ने मनसायले योजनाबद्ध रूपमा लागि परेको देखिन्छ र सोहि बमोजिम नेपालको बिभिन्न जिल्लामा एकै कार्यविधिको प्रयोग गरेर सहकारीमा प्रवेश गरेको देखिन्छ। सहकारीमा प्रवेश गर्ने र सहकारी कारोबारको प्रकृतीलाई बिश्लेषण गर्दा कारोबारको लेखा हिसाब राख्ने GCS Banking Software server system नै योजना मुताबिक निर्माण गरी आफु अनुकूल प्रयोग गरेको देखिन्छ। जस अनुसार निज गितेन्द्र बाबु राई समेतको संलग्नतामा संचालित रुपन्देहीमा रहेको सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्था, बाकेमा रहेको समानता वचत तथा ऋण सहकारी संस्था, चितवनमा रहेको साहारा चितवन बहु उद्देश्यीय सहकारी संस्था, पर्सामा रहेको सानोपाईला वचत तथा ऋण सहकारी संस्था, कास्कीमा रहेको सूर्यदर्शन वचत तथा ऋण

सहकारी संस्था र काठमाण्डौमा रहेको स्वर्ण लक्ष्मी वहु उद्देश्यीय सहकारीहरु समेतमा यस सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरुको कारोवार विवरणलाई हेर्दा समेत सो कुरा स्पष्ट हुन्छ ।

CA सागर भण्डारीले कागज गर्दा म उक्त सहकारीको लेखा परीक्षक हुँ । मैले उक्त सहकारीको नियमानुसार लेखा परीक्षण गरेको हुँ । मलाई देखाईएको आ.ब.२०७७/०७८ र आ.ब.०७८/०७९ लेखा परीक्षण प्रतिवेदन मैले गरेको लेखा परीक्षण प्रतिवेदन हो । मलाई देखाईएको प्रतिवेदनमा संलग्न हुनुपर्ने मध्येको मैले लेखा परीक्षणको साथमा पेश गरेको लामो फाराम लेखा परीक्षण प्रतिवेदन देखिएन । लेखा परीक्षण प्रतिवेदनमा १% मात्र कर्जा नोक्सानी व्यवस्था गरेको भन्ने सम्बन्धमा सो लेखा परीक्षणको आ.ब.मा मलाई उपलब्ध गराईएको कर्जा फाईलहरुको परीक्षण गर्दा देखिएका कमि कम्जोरीहरुलाई कैफियत सहितको रायको आधारमा लेखी लेखा परीक्षण प्रतिवेदन पेश गरेको हुँ । ऋणहरुलाई हेर्दा कुनै असल ऋण, कुनै शंकास्पद ऋण र खराब ऋण समेत रहेकोमा उक्त ऋणहरुलाई १%, ३५% र १००% नोक्सानी ब्यवस्था गर्नुपर्नेमा सो नगरेको र सम्पूर्ण ऋणलाई असल ऋण मानि १ % मात्र नोक्सानी व्यवस्था गरेको भन्ने लेखा परीक्षण प्रतिवेदनको बुदा नं. २ अन्तर्गत २.१ मा कैफियत सहिताको राय पेश गरेको हुँ, लेखा परीक्षणका आधारहरु लामो फाराम लेखा परीक्षण प्रतिवेदनको बुदा नं. २ मा उल्लेख गरिए अनुसार भएको हो भनि खुलाएको देखिंदा प्रतिवादीहरुले सहकारी ठगीको कसूर गरेको तथ्य थप पुष्टी हुन आएको र मौकामा कागज गर्ने **सविता गौतम अर्याल समेतले कागज गर्दै निवेदन थथा जाहेरी व्यहोरालाई थप पुष्टी गिराएका समेतका आधार प्रमाणहरुबाट** प्रतिवादीहरुले आपसी मीलेमतो योजनामा हाल उजुरी परेको जम्मा १८२८ जना उजुरी कर्ताहरुले सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको प्रधान कार्यालय बुटवल र सो को सेवा केन्द्र भैरहवामा जम्मा गरेको बचत रकम समेत जम्मा रु.८६,१८,२३,७५४।- (छयासी करोड अठार लाख तेईस हजार सात सय चौबन्न रुपैयां) रकम हिनामिना तथा ठगी गरी प्रतिवादीहरु प्रतिवादीहरु गितेन्द्र वावु राई (जि.बि.राई), ओम प्रकाश गुरुङ्ग, कुमार रमतेल, दिपेश कुमार पुन, सुरज श्रेष्ठ, राजु वराल, भुपेन्द्र राई, देवेन्द्र वावु राई, मझर मोहम्मद, असरफ अली सिद्धिकी, आशिष आनन्द, बुद्धि गुरुङ्ग, धिरज कुमार दास, दिनेश रोका, भविश्वर अर्याल, सागर के.सी., दुर्गा चापागाई पाण्डे, हेमन्त अधिकारी, नविन अछामी र कविता तामाङ्गले सहकारी ऐन २०७४ को दफा १२२ को खण्ड (ख),(ग),(घ), (ङ), (च), (छ), (ज)(झ) र (त) बमोजिमको कसूर गरेको तथा उपरोक्त कसूरको मतियारको रुपमा कार्य गरी भगवती लिगल डुङ्गाना, मन प्रसाद गुरुङ्ग, पौ वहादुर गुरुङ्ग, रोशनी गुरुङ्ग, दिपक न्यौपाने, निता थापा मगर, स्यान्ड्रिक राजभण्डारी, आशिष रानाभाटले सोही ऐनको दफा १२२ को उपदफा (२) बमोजिमको कसूर गरेको तथ्य सप्रमाण पुष्टि हुन आयो ।

अभियुक्त(प्रतिवादी)लाई हुनुपर्ने सजाय:-

अतः प्रतिवादीहरु गितेन्द्र वावु राई (जि.बि.राई), ओम प्रकाश गुरुङ्ग, कुमार रमतेल, दिपेश कुमार पुन, सुरज श्रेष्ठ, राजु वराल, भुपेन्द्र राई, देवेन्द्र वावु राई, मझर मोहम्मद, असरफ अली सिद्धिकी, आशिष आनन्द, बुद्धि गुरुङ्ग, धिरज कुमार दास, दिनेश रोका, भविश्वर अर्याल, सागर के.सी. र दुर्गा चापागाई पाण्डे, हेमन्त अधिकारी, नविन अछामी र कविता तामाङ्गलाई सहकारी ऐन २०७४ को दफा १२२ को देहाय (ख),(ग),(घ), (ङ), (च), (छ), (ज)(झ) र (त) बमोजिमको कसूरमा सहकारी ऐन २०७४, को दफा १२४ को उपदफा १ को खण्ड (घ) बमोजिम सजाय गरी पाउन तथा उपरोक्त कसूरको मतियारको भुमिका निर्वाह गर्ने प्रतिवादीहरु भगवती लिगल डुङ्गाना, मन प्रसाद गुरुङ्ग, पौ वहादुर गुरुङ्ग, रोशनी गुरुङ्ग, दिपक न्यौपाने, निता थापा मगर, स्यान्ड्रिक राजभण्डारी, आशिष रानाभाटलाई उपरोक्त कसूरको मतियारको रुपमा सोही ऐनको दफा १२४ को उपदफा (२) बमोजिम सजाय गरी पाउन एवम प्रतिवादीहरु मध्ये दिनेश रोकाबाट रु ३,८०,०००.००।- (तीन करोड असी लाख), भविश्वर अर्यालबाट रु १८,४०,०००।-(अठार लाख चालीस हजार रुपैयाँ), दुर्गा चापागाई पाण्डेबाट रु १८,०२८०२।- (अठार लाख दुई हजार आठ सय दुई रुपैयाँ), दिपक न्यौपानेबाट रु ५,४५,०००।- (पाँच लाख पैतालीस हजार रुपैयाँ), हेमन्त अधिकारीबाट रु १३,५०,०००।- (तेह्र लाख पचास हजार), कविता तामाङ्गबाट रु १५,५०,०००।- (पन्ध्र लाख पचास हजार), नविन अछामीबाट रु १०,००,०००।- (दश लाख),

दिपेश कुमार पुनबाट रु ३,००,००० (तीन लाख), सुरज श्रेष्ठबाट रु २,११,०००।-(दुई लाख एघार हजार), राज बरालबाट रु १,६६,९८३।२५ (एक लाख छैसठ्ठी हजार नौ सय त्रियासी रुपैयाँ पच्चीस पैसा), मझर मोहम्मदबाट रु ३४,०००।-(चौतिस हजार रुपैयाँ), असरफ अली सिद्धिकीबाट रु ३४,०००।-(चौतिस हजार रुपैयाँ), आशिष आनन्दबाट रु १,९५,०००।-(एक लाख पन्चानब्बे हजार रुपैयाँ), बुद्धि गुरुङबाट रु १८,७००।-(अठार हजार सात सय रुपैयाँ), भिरज कुमार दासबाट रु ६,३६,२०९।५१ (छ लाख छत्तिस हजार नौ रुपैयाँ एकाउन्न पैसा) गरी जम्मा रु ४,६०,२७,६९४।७६ (चार करोड साठी लाख सत्ताईस हजार छ सय चौरानब्बे रुपैयाँ छेहत्तर पैसा) असुल गरी तथा रु ८१५७९६०५९।२४ (एकासी करोड सन्ताउन्न लाख छयान्बे हजार उनन्साठी रुपैयाँ चौबिस पैसा) प्रतिवादीहरु गितेन्द्र वावु राई (जि.बि.राई), ओमप्रकाश गुरुङ, सागर के.सी., भुपेन्द्र राई, देवेन्द्र राई र कुमार रमतेलबाट असूल उपर गरी तपसिल बमोजिमका जाहेरवालाहरुलाई तपसिल बमोजिमको रकम सहकारी ऐन २०७४ को दफा १२४ को उपदफा १ बमोजिम दिलाई भराई पाउन समेतको मागदावी लिई पक्राउ प्रतिवादीहरु ओम प्रकाश गुरुङ्ग, दुर्गा चापागाई पाण्डे, दिपेश कुमार पुन, निता थापा मगर, दिपक न्यौपाने र रोशनी गुरुङ्गलाई यसै अभियोग पत्र साथ पेश गरिएको व्यहोरा सादर अनुरोध छ। प्रतिवादीहरु गितेन्द्र बाबु राई, सागर के.सी., सुरज श्रेष्ठ, राजु बराल, भुपेन्द्र राई, देवेन्द्र वावु राई, धिरज कुमार दास, असरफ अली सिद्धिकी, बुद्धि गुरुङ्ग, दिनेश रोका, आशिष आनन्द, मजहर मोहम्मद, भगवती लिंगल ढुङ्गाना, मन प्रसाद गुरुङ्ग, पौ बहादुर गुरुङ्ग, स्यान्ड्रिक राज भण्डारी, आशिष रानाभाट, हेमन्त अधिकारी, कविता तामाङ्ग र नविन अछामीका नाउँमा सम्मानित अदालतबाटै पक्राउ पूर्जा जारी गरी आवश्यक कारवाही हुन समेत सादर अनुरोध छ।

तपशिलः

प्रतिवादीहरुले जाहेरवाला/निवेदकहरु/बचतकर्ताहरुको ठगी गरेको रकमको बिगो तालिकाः-

सि.नं.	नामथर	वतन	रकम
१	कृष्ण प्रसाद खरेल	बुटवल -४ रुपन्देही	२५००००००
२	देविलाल भट्टराई	बुटवल ११ रुपन्देही	६२५५८५४
३	पार्वती भण्डारी	तिलोत्तमा २ रुपन्देही	१६७८७७१
४	फुलमाया गैरे	तिलोत्तमा २ रुपन्देही	३३४४१६०
५	विजय कुमार नेपाल	बुटवल -४ रुपन्देही	३८८२०००
६	शेषनारायण खडाल	बुटवल -९ रुपन्देही	१७४००००
७	बिष्णु कुमारी रिजाल	बुटवल -७ रुपन्देही	३७४००००
८	अमृत भक्त प्रधानाङ्गा	बुटवल -५ रुपन्देही	१७४००००
९	शुभलक्ष्मी प्रधान	बुटवल -५ रुपन्देही	१००००००
१०	दुर्गा रिमाल	तिलोत्तमा २ रुपन्देही	५७०००००
११	रामु रिमाल	तिलोत्तमा २ रुपन्देही	४०००००
१२	रामेश्वर प्रसाद मल्ल	तिलोत्तमा ३ रुपन्देही	३४७३६८
१३	सावित्रा घिमिरे	तिलोत्तमा ३ रुपन्देही	१०१२५८
१४	रतन गुरुङ्ग	बुटवल ८ रुपन्देही	५३७९८५५

१५	रन बहादुर गुरुङ्ग	बुटवल ८ रुपन्देही	६८८३०६६
१६	टेक प्रसाद श्रेष्ठ	बुटवल ४ रुपन्देही	३७६०७६१
१७	राधा श्रेष्ठ	बुटवल ४ रुपन्देही	१२८७८७४
१८	जुनु श्रेष्ठ	बुटवल ४ रुपन्देही	९११५२०
१९	तृष्णनात श्रेष्ठ	बुटवल १ रुपन्देही	५६५०००
२०	सरिता उपाध्याय	बुटवल १० रुपन्देही	३४७४९३२
२१	पवित्रा थापा	बुटवल २ रुपन्देही	१५५००००
२२	अम्बर बहादुर दर्लामी	बुटवल ३ रुपन्देही	२९३२४०००
२३	सुमित्रा बुढाथोकी	बुटवल ३ रुपन्देही	१५०००००
२४	शान्ता कुमाल	बुटवल १० रुपन्देही	२०२५६५
२५	रिमा कुमारी क्षेत्री	बुटवल ८ रुपन्देही	६७५६१९
२६	पुनम अधिकारी	बुटवल ८ रुपन्देही	१५५०६७८
२७	क्युपिला कसजु	बुटवल ८ रुपन्देही	३५७०००
२८	द्रौपदी शाही	बुटवल ८ रुपन्देही	६२८०००
२९	बाग्मती पन्त घिमिरे	तिलोत्तमा ६ रुपन्देही	३०७७०७
३०	गिरीराज गैरे	तिलोत्तमा ५ रुपन्देही	११०६६६६
३१	रन्जना खड्का घिमिरे	तिलोत्तमा ३ रुपन्देही	५४१३५८
३२	विधा प्रसाद बौधचार्य	बुटवल २ रुपन्देही	४५५०००
३३	जगत बहादुर घर्ती क्षेत्री	तिलोत्तमा ५ रुपन्देही	६५८९१२
३४	धन कुमार भट्ट	तिलोत्तमा ६ रुपन्देही	१२६३०००
३५	सन्दिप महत	बुटवल ९ रुपन्देही	७५००००
३६	दुर्गा चापागाई	तिलोत्तमा २ रुपन्देही	५२०००००
३७	युवराज पाण्डे	तिलोत्तमा २ रुपन्देही	२५८६२९२
३८	गंगा ज्ञवाली	तिलोत्तमा २ रुपन्देही	५४१६०२०
३९	नारायाण ढकाल	तिलोत्तमा २ रुपन्देही	६४३३५३
४०	सरस्वती लम्साल	सिद्धार्थनगर १२ रुपन्देही	२५००००
४१	शर्मिला शार्मा	सिद्धार्थनगर १२ रुपन्देही	३८२२००
४२	सुभद्रा डोटेल	जि. रुपन्देही बुटवल ७	२३०००
४३	सिता पौडेल	जि. रुपन्देही बुटवल ७	१४२९८८

४४	दुर्गा चन्द	जि.रुपन्देही सि नपा १३	३२४८६७१
४५	अप्सना खातुन	जि. रुपन्देही बुनपा-९	११५१०७
४६	निलकण्ठ आचार्य	जि. रुपन्देही बुनपा-९	१७९२३०
४७	कल्पना थापा	जि.रुपन्देही सि नपा १	२५२२९
४८	अजय कुमार	जि.रुपन्देही सि नपा १	६५७०७
४९	कमला पोखरेल भण्डारी	जि.रुपन्देही तीनपा ४	१८९४९६
५०	तुलसी प्रसाद न्यौपाने	जि.रुपन्देही सि नपा ८	१०२५५८
५१	कृत्यान्स थापा	जि.रुपन्देही सि नपा २	७६५००
५२	रमेश पाण्डे	जि.रुपन्देही तीनपा ४	८५१९८
५३	गंगा दमै	जि. रुपन्देही बुनपा-११	२५४२
५४	शिव बहादुर दमै	जि. रुपन्देही बुनपा-११	५६२०७
५५	दुर्गेश भारती	जि.रुपन्देही सि नपा१	८०६९१
५६	प्रभात ज्ञवाली	जि.रुपन्देही सि नपा ९	१७१५००
५७	अञ्जना ज्ञवाली	जि.रुपन्देही सि नपा ९	१३१७०
५८	सुनिल कुमार बरुम	जि.रुपन्देही सि नपा ८	५६८००
५९	रिना शर्मा	जि. रुपन्देही बुनपा-७	७३१३७
६०	सानु थापा	जि.रुपन्देही सि नपा २	४८३०३
६१	बिना अली क्षेत्री	जि. रुपन्देही सिहारी गापा ६	१६८५१८
६२	किरण श्रेष्ठ गुरुङ	जि.रुपन्देही सि नपा १	७८९७९
६३	प्रेमा थापा	जि. रुपन्देही बुनपा-१०	१३०६२७
६४	वेल कुमारी पाण्डेय	जि.रुपन्देही तीनपा ३	१४०५००
६५	लक्ष्मी लाकौल	जि.रुपन्देही सि नपा ७	१४००००
६६	राजु शर्मा	जि.रुपन्देही सि नपा ९	२८०००
६७	दयालक्ष्मी भट्टराई	जि.रुपन्देही सि नपा ९	१२१०७८
६८	साबित्री देवी सिल्वाल	जि. पश्चिम न.प. बर्दघाट न.पा. १३	३५३४३७५
६९	साबित्री झेडी थापा	जि. रुपन्देही बुनपा-७	१२००००
७०	शर्मिला श्रेष्ठ	जि.रुपन्देही सि नपा ६	१४००००
७१	आषिश राणा	जि.रुपन्देही सि नपा ८	६२१००
७२	लक्ष्मण घताने सुनार	जि. रुपन्देही तीनपा ४	२२६०००

७३	बिजय थापा सिंजाली	जि. रुपन्देही बुनपा-८	५४६६२१
७४	सुस्मिता राना	जि. रुपन्देही बुनपा-८	१७२६०२
७५	बोबिन्द्र सिंजाली थापा	जि. रुपन्देही बुनपा-८	६७४०४
७६	शर्मिला घर्ति मगर थापा	जि. रुपन्देही सि नपा १३	२५९६१४
७७	बोन शाही	जि. रुपन्देही बुनपा-२	११४००
७८	सुजता खत्री	जि. रुपन्देही बुनपा-१२	१०३०००
७९	मधु कोईराला	जि. रुपन्देही सि नपा ७	३३३९८४९
८०	सुनिता घिमिरे	जि. रुपन्देही बुनपा-११	६७५४४
८१	बिमला शर्मा	जि. रुपन्देही तीनपा ४	४०३०५८३
८२	लक्ष्मी गुरुड	जि. रुपन्देही बुनपा-६	२४५३५९
८३	योमाया गुरुडं	जि. रुपन्देही बुनपा-३	३८८६३९
८४	बिष्णु थापा	जि. रुपन्देही बुनपा-२	७१८९४
८५	निशा लामा	जि. रुपन्देही बुनपा-२	११४७९
८६	गिता गुरुड	जि. रुपन्देही बुनपा-९	११९८२९
८७	अनिता पौडेल	जि. अर्घाखाँची ठाडा ४	६७९६२
८८	मनकला थापा	जि. रुपन्देही बुनपा-१०	६९५७२२
८९	दिनेश ज्ञवाली	जि. गुल्मी थानपति ६	५९५१०
९०	नेहा बस्त्री मल्ल	जि. रुपन्देही तीनपा ४	३५०८६८५
९१	बिष्णु कुमारी श्रेष्ठ	जि. रुपन्देही सि नपा ९	८६६९९
९२	कल्पना गुरुड	जि. रुपन्देही सिनपा ४	२१०४८१
९३	चिनमाया श्रेष्ठ	जि. रुपन्देही सिनपा ४	६०५७९९
९४	अरुण खनाल	जि रुपन्देही बुटवल११	७४०९८
९५	मनोज खत्री	जि रुपन्देही बुटवल ८	४६७२६५
९६	सिता नाउ	जि. रुपन्देही सिनपा ४	७१९०१
९७	गोमा सापकोटा	जि रुपन्देही बुटवल ३	२०८००४
९८	गोमा सापकोटा	जि रुपन्देही बुटवल ३	९३०००
९९	रामसुधन कोईरी	जि. रुपन्देही सिनपा १०	९१९७३४
१००	दिनेश के.सी.	जि रुपन्देही बुटवल ६	९०२२०
१०१	राधा ज्ञवाली	ति. रुपन्देही तीनपा ३	१७९५०

१०२	मोना कानु बानिया	जि. रुपन्देही सिनपा ६	४७९१९
१०३	राधिका देवि कानु बानिया	जि. रुपन्देही सिनपा ६	७७४००
१०४	जमुना थापा	सिनपा ४ रुपन्देही	१३०९५८७
१०५	सुरज बिश्वकर्मा	बुटवल ७ देविनगर	२८७००
१०६	साबित्रा बुढा मगर	सिनपा ३ रुपन्देही	२०००००
१०७	मन कुमारी ढकाल	सिनपा ९ रुपन्देही	१०६०००
१०८	मिन बहादुर कार्की	तीनपा ५ रुपन्देही	१२३४५८
१०९	मञ्जु नेपाल	सिनपा १३ रुपन्देही	५५३१०
११०	शिव प्रसद ढकाल	बुटवल १६ रुपन्देही	२५०००००
१११	बसन्ती मल्ल	बुटवल १० रुपन्देही	९१४०७
११२	शोभा भट्टाराई	बुटवल ९ रुपन्देही	२७५०००
११३	लक्ष्मी कुमारी बिश्वकर्मा	सिनपा ४ रुपन्देही	१६३३१०५
११४	राम प्यारी श्रेष्ठ	बुटवल ११ रुपन्देही	५१८२५३
११५	नरेश कुँवर	बुटवल ११ रुपन्देही	५७२०००
११६	श्रुती नेपाल	सिनपा १२ रुपन्देही	७१०४११
११७	बिरमाया थापा	बुटवल ८ रुपन्देही	१९२५००
११८	बिरमाया थापा	बुटवल ८ रुपन्देही	४०५००
११९	तेज बहादुर थापा	बुटवल ८ रुपन्देही	३५५०००
१२०	बेद कुमारी शर्मा गौतम	बुटवल २ रुपन्देही	१५३००
१२१	सञ्जय नाउ	मायादेबी ६ रुपन्देही	१८५८६८
१२२	ईन्द्र कुमारी सुनुवार	सिनपा ४ रुपन्देही	१००००००
१२३	अनुप शाही	बुटवल ११ रुपन्देही	९००००
१२४	श्रीधर बिसि	बुटवल ७ रुपन्देही	३४३३८
१२५	नविना राना	बुटवल ३ रुपन्देही	११४२४३
१२६	थमन सिंह राना	बुटवल ३ रुपन्देही	५२३३७
१२७	बिनु कुमी राना	बुटवल ३ रुपन्देही	४७५७
१२८	धनकला उपाध्याय	बुटवल २ रुपन्देही	६२००
१२९	ईन्द्रा देवी शर्मा	बुटवल २ रुपन्देही	१७२००
१३०	मल्हुर कलवार	ओमसतिया ५ रुपन्देही	५५६९९२६

१३१	गोमाया राना	बुटवल ३ रुपन्देही	८३५८१
१३२	युबराज राना	बुटवल ३ रुपन्देही	४००००
१३३	भोज बहादुर राना	बुटवल ३ रुपन्देही	१४७१२
१३४	हिरादेवी रेग्मि	बुटवल ३ रुपन्देही	१८०००
१३५	ललिता कुमाल	बुटवल ३ रुपन्देही	१६१७८५
१३६	सपना अग्रहरी	बुटवल १ रुपन्देही	१०१००००
१३७	प्रतिमा भट्टाराई	बुटवल ११ रुपन्देही	१२२१९०
१३८	प्रतिमा के.सी. पौडेल	बुटवल ११ रुपन्देही	२५७९५२
१३९	हरिमाया श्रेष्ठ	बुटवल ३ रुपन्देही	५५८६३
१४०	शिव पुन	बुटवल ३ रुपन्देही	६४४००
१४१	हेमा देवी रेग्मी	बुटवल ३ रुपन्देही	३७६२६
१४२	रबिन्द्र कुमार चौधरी	बुटवल ११ रुपन्देही	९२३९४
१४३	जगनी कुमाल	बुटवल १० रुपन्देही	२१६८९२
१४४	मिना बस्नेत	बुटवल ११ रुपन्देही	४५०००
१४५	सनिकला नेपाली	बुटवल ११ रुपन्देही	७७०००
१४६	लाल मणि खनाल	बुटवल १३ रुपन्देही	४२८००
१४७	बिनोद खनाल	बुटवल ९ रुपन्देही	२५४२७२
१४८	गोविन्द राज उपाध्याय	बुटवल ९ रुपन्देही	२००८८५
१४९	काशिराज पौडेल	बुटवल ९ रुपन्देही	१४५९९१
१५०	गणेश खरेल	बुटवल ११ रुपन्देही	६८६२६
१५१	शंकर प्रसाद बस्याल	बुटवल १० रुपन्देही	४२५९७
१५२	रम्भा थापा बि.क.	बुटवल ४ रुपन्देही	१९६९८
१५३	अमर बहादुर ठाडा	बुटवल ११ रुपन्देही	५००००
१५४	ब्रिओन थापा बि.क.	बुटवल ४ रुपन्देही	३४९९१
१५५	समिना थापा	सिनपा ४ रुपन्देही	५०९३७६६
१५६	अनिल बि.क.	बुटवल ४ रुपन्देही	२९७८३
१५७	सुनिल यादव	सिनपा १० रुपन्देही	३०००००
१५८	सागरिका पुन	सिनपा ४ रुपन्देही	४६५९१८
१५९	दिपक ज्ञवाली	बुटवल १३ रुपन्देही	१७२०१६

१६०	संगिता थापा	बुटवल १३ रुपन्देही	११७०००
१६१	नरेश पुन	सिनपा ४ रुपन्देही	२०८५५१
१६२	प्रमिला गुरुङ	बुटवल १० रुपन्देही	४५४९१८
१६३	एलिसा गिरी	तीनपा ७ रुपन्देही	२५१६३२
१६४	सरिता खत्री क्षत्री	तीनपा ७ रुपन्देही	४०००
१६५	भिम बहादुर गुरुङ	तीनपा ९ रुपन्देही	१४१०८८
१६६	बिकाश कुमार प्रधान	बुटवल ९ रुपन्देही	७३८४१९
१६७	यम कुमारी पौडेल	बुटवल ५ रुपन्देही	२१०००
१६८	तिलिक धोबी	मायादेवी ४ कपिलबस्तु	३०००००
१६९	चित्र बहादुर मल्ल	बुटवल १० रुपन्देही	३३३३२४
१७०	चक्र बहादुर कुँवर	तीनपा ३ रुपन्देही	२३५४३५
१७१	सुदिप न्यौपाने	सिनपा ९ रुपन्देही	२९०००
१७२	प्रबिन प्रसाद जयसवाल	बुटवल ९ रुपन्देही	१०७६०९
१७३	सत्य प्रकाश अग्रहरी	सिनपा ६ रुपन्देही	१९८०००
१७४	अर्जुन जयसवाल	सिनपा ३ रुपन्देही	९७२००
१७५	शशि भुषाल	सिनपा ६ रुपन्देही	४९२६९
१७६	फुलकेशरी चौधरी	सिनपा ८ रुपन्देही	१११७५४
१७७	दुर्गा लक्ष्मी यादव	सिनपा ४ रुपन्देही	५६३९८१
१७८	मनोज कलवार	सिनपा ११ रुपन्देही	१८४०००
१७९	राधेश्याम कलवार	सिनपा ११ रुपन्देही	५४८१३
१८०	सोनु कलवार	सिनपा ११ रुपन्देही	३२८६००
१८१	मनोज कलवार	सिनपा ११ रुपन्देही	२०००००
१८२	रबिन्द्र पौडेल	तीनपा ४ रुपन्देही	११५६३००
१८३	अमृता भट्टराई	बुटवल ३ रुपन्देही	४८२९७
१८४	रबिन्द्र पौडेल	तीनपा ४ रुपन्देही	७८८८९
१८५	हुस्नतारा सिद्धिकी	सिनपा ६ रुपन्देही	७०३४१
१८६	योगेन्द्र पाण्डे	बुटवल ४ रुपन्देही	४४६००
१८७	भिम बहादुर बस्नेत	तीनपा १७ रुपन्देही	९९८१७४
१८८	रुपा गुरुङ.	बुटवल ९ रुपन्देही	४९६७६

१८९	कमल पाण्डे	बुटवल ७ रुपन्देही	१०१०००
१९०	नारायण सहानी क्षेत्री	बुटवल १८ रुपन्देही	६९३०८
१९१	सुनिता साई	सिनपा ८ रुपन्देही	१५१४७३
१९२	डेबिट साई	सिनपा ८ रुपन्देही	४६१५०
१९३	अस्मिना पौडेल	बुटवल ४ रुपन्देही	४४६००
१९४	ईन्दिरा पन्थ	तीनपा ५ रुपन्देही	९३७९
१९५	शोभा पन्थ	तीनपा ५ रुपन्देही	२१७३६९
१९६	डिला गैरे	बुटवल ७ रुपन्देही	४४३००
१९७	अर्जुन किशोर श्रेष्ठ	सिनपा १२ रुपन्देही	८५००
१९८	रमेश के.सी.	सिनपा ४ रुपन्देही	८५१९८०
१९९	सिता पोख्रेल	बुटवल ४ रुपन्देही	४५०००
२००	तुल्सी कुमारी जि.सी.	बुटवल ३ रुपन्देही	१३०८६९
२०१	आयुष तिमिल्सेना	सिनपा ४ रुपन्देही	३१५९
२०२	बबिता क्षेत्री	बुटवल ९ रुपन्देही	२४३०८९
२०३	सुरज प्रकाश हरिजन	तीनपा ३ रुपन्देही	१३७५०
२०४	छोटेलाल कोहार	सिनपा ९ रुपन्देही	३३२८८४
२०५	सृजना कुँवर	तीनपा ५ रुपन्देही	१३२०४७
२०६	शेर बहादुर कुँवर	बुटवल १० रुपन्देही	५२१७६
२०७	बिमला गुरुङ	बुटवल ३ रुपन्देही	९८३९६
२०८	बिन्धरी गुरुङ	बुटवल ३ रुपन्देही	७११८३
२०९	खड्क बहादुर गुरुङ	बुटवल ३ रुपन्देही	५६१९१७
२१०	सुनिता पोख्रेल	बुटवल ५ रुपन्देही	५२२११
२११	उम कुमारी गौतम	मुसिकोट ४ गुल्मी	४५०६८
२१२	गणेश न्यौपाने	बुटवल ११ रुपन्देही	६०९४९९०
२१३	गिता पाण्डे	बुटवल ८ रुपन्देही	१०४४६
२१४	कृष्ण बहादुर गुरुङ्ग	बुटवल ३ रुपन्देही	१००००००
२१५	जयन्ती गुरुङ	बुटवल ३ रुपन्देही	५६१९१७
२१६	रमेश भण्डारी	बुटवल ११ रुपन्देही	६६७३७
२१७	जमुना राई	बुटवल ३ रुपन्देही	२७८९८६

२१८	अमृता गौतम भण्डारी	सिनपा रुपन्देही	१८७३६
२१९	नारायण ढङ्गाना	तीनपा ३ रुपन्देही	६१५३०७
२२०	राम बहादुर थापा	सिनपा ७ रुपन्देही	१०१९६३
२२१	किशोर कुमार थापा	बुटवल ९ रुपन्देही	५९१८२
२२२	तुल्सी कामरी साही	बुटवल ७ रुपन्देही	४५३५२०
२२३	साबित्रा थापा	बुटवल ९ रुपन्देही	७०७९९४
२२४	परमाया गुरुङ	बुटवल ९ रुपन्देही	१९६४९९३
२२५	पबित्रा गैरे	बुटवल ७ रुपन्देही	२३०८२१
२२६	कमल प्रसाद अधिकारी	बुटवल ११ रुपन्देही	२६७२९४
२२७	अब्दुल्लाह साई	सिनपा ३ रुपन्देही	५८०५००
२२८	मान कुमार ज्ञवाली	रुरु ४ गुल्मी	२०३०९३
२२९	कमलापति बस्याल	तीनपा ९ रुपन्देही	५२७१४
२३०	जैतुल्ला साई	सिनपा ३ रुपन्देही	२३००००
२३१	भोराज गैरे	बुटवल ७ रुपन्देही	१४००४३
२३२	गिरीराज पराजुली	तीनपा ३ रुपन्देही	१३०००००
२३३	शारदा थापा	बुटवल ९ रुपन्देही	५६४७०
२३४	हरि थापा मगर	बुटवल ९ रुपन्देही	५९१६२
२३५	शान्ता उपाध्याय	बुटवल ९ रुपन्देही	२६४७३
२३६	राधा भण्डारी	रुपाकोट २ गुल्मी	१२३०५७
२३७	हेमसरी गुरुङ	मनकामना २ स्याङ्जा	१८३४०१३
२३८	दिलिप शाह रौनिहार	बुटवल ७ रुपन्देही	१९११९३२
२३९	मिन कुमारी गुरुङ	बुटवल ३ रुपन्देही	१०६५४२
२४०	ललिता देवी गाहा	बुटवल ७ रुपन्देही	७३६६५२
२४१	चन्द्र प्रसाद अर्याल	बुटवल ८ रुपन्देही	३५०००
२४२	भिमा खँडाल	सिनपा ७ रुपन्देही	२५५४०४
२४३	केशव राज अर्याल	सैनामैना १ रुपन्देही	२०००००
२४४	बिष्णु अर्याल ज्ञवाली	बुटवल ८ रुपन्देही	२४०३४१
२४५	सालिकराम अधिकारी	बुटवल ११ रुपन्देही	५५०००
२४६	झबिन्द्र ज्ञवाली	बुटवल ८ रुपन्देही	११८०००

२४७	शंकर खरेल	सिनपा ८ रुपन्देही	१०६१००
२४८	देवका भट्टराई	बुटवल ९ रुपन्देही	४१६०४
२४९	रश्मि बस्याल	तीनपा ९ रुपन्देही	१८६४६२३
२५०	बालकृष्ण अर्याल	सैनामैना १ रुपन्देही	९९००००
२५१	मिना भण्डारी पोखरेल	बुटवल ९ रुपन्देही	१०७५७०
२५२	प्रिति गाहा	सिनपा ८ रुपन्देही	९७०००
२५३	पबित्रा भट्टराई	तानसेन ४ पाल्पा	२५००००
२५४	अनिता यादव	सुदोधन ६ रुपन्देही	१५४८३५२
२५५	जैतुन निसा	सिनपा ६ रुपन्देही	२८०००
२५६	निशा कुँवर क्षेत्री	सिनपा १२ रुपन्देही	२५१५०
२५७	निर्मला शर्मा पौडेल	सिनपा ३ रुपन्देही	१५४१८८
२५८	तिलक चन्द पौडेल	बुटवल १० रुपन्देही	५२४३०
२५९	बेचन तेली	सिनपा ६ रुपन्देही	१५८८३११
२६०	अर्जुन प्रसाद भट्टराई	बुटवल ११ रुपन्देही	४२२५३
२६१	चुडामणि बि.क.	बुटवल ११ रुपन्देही	३१२४९०
२६२	रसिध धुनिया	सिनपा ६ रुपन्देही	५७०००
२६३	रञ्जित गुप्ता तेली	सिनपा २ रुपन्देही	२९१४४५
२६४	श्रीचन्द्र गुप्ता	सिनपा ३ रुपन्देही	३५५९००
२६५	प्रकाश क्षेत्री	बुटवल ४ रुपन्देही	११४४६७३
२६६	सुधा देवि बानिया	सिनपा ६ रुपन्देही	१०७१४
२६७	ज्ञान कुमारी पुन	तीनपा २ रुपन्देही	२६९५४९
२६८	दिपेन्द्र श्रेष्ठ	बुटवल १० रुपन्देही	२४७२९६
२६९	पबित्रा पन्थ	बुटवल १० रुपन्देही	४७२७८
२७०	निर्मला सिंजाली	बुटवल ९ रुपन्देही	३३१३३
२७१	लोकी देवी राना	बुटवल ७ रुपन्देही	४०५८९
२७२	मदन घिमिरे	बुटवल ८ रुपन्देही	२५७३९
२७३	सन्तोषमान श्रेष्ठ	बुटवल ११ रुपन्देही	८६५००
२७४	केर बहादुर थापा	देवदह १० रुपन्देही	९०७८१
२७५	ईन्द्र कामु बानिया	सिनपा ४ रुपन्देही	६०००४

२७६	मञ्जु थापा मगर	तीनपा ३ रुपन्देही	२०००००
२७७	नुर बहादुर गाहा	बुटवल ८ रुपन्देही	११००९२
२७८	हरि प्रसाद पराजुली	बुटवल २ रुपन्देही	७५३१७
२७९	लुकिमाया राई	बुटवल ११ रुपन्देही	४३८७३
२८०	अंशु बानिया	सिनपा ६ रुपन्देही	१६४३०५
२८१	लक्ष्मि घिमिरे	बुटवल ८ रुपन्देही	१४४३१३
२८२	तिलक प्रसाद ध्वजु	बुटवल ५ रुपन्देही	४२३५९३
२८३	उमा पाण्डे	बुटवल ११ रुपन्देही	३११००७
२८४	आषिश के.सी.	बुटवल ४ रुपन्देही	१४०४८१
२८५	गोमा गुरुड	बुटवल १० रुपन्देही	७७०००
२८६	कोपिला पौडेल	सिनपा ६ रुपन्देही	१३८०७९२
२८७	राजन दाहाल	तीनपा ७ रुपन्देही	७९८४६३
२८८	झबिकला भण्डारी	बुटवल ४ रुपन्देही	४९०२२४
२८९	अमिरका साहा तेली	सिनपा ३ रुपन्देही	११२९७१
२९०	नन्द कुमारी डाँगी	बुटवल ४ रुपन्देही	८२४९७
२९१	नन्द कला श्रेष्ठ	बुटवल ३ रुपन्देही	६०६५१
२९२	कृष्ण ज्ञवाली	बुटवल ९ रुपन्देही	१२३०००
२९३	पिताम्बर भट्टराई	बुटवल ९ रुपन्देही	५५५९१०
२९४	रेणु श्रेष्ठ	बुटवल ७ रुपन्देही	११४५००
२९५	संगिता क्षेत्री	सिनपा ७ रुपन्देही	६६१९९
२९६	पवन शर्मा	बुटवल १२ रुपन्देही	५५८८७१
२९७	मनिष आचार्य	माथागढि २ पाल्पा	३९०२१
२९८	मंगलि मगर कुँवर	बुटवल ११ रुपन्देही	४४७००
२९९	तृष्णा थारु	बुटवल ११ रुपन्देही	८१२०
३००	हरिमाया थारु	बुटवल ११ रुपन्देही	६२८५८
३०१	रामचन्द्र पटेहरा	सिनपा १३ रुपन्देही	११८५३९९
३०२	धारादेवी कुँवर	बुटवल ११ रुपन्देही	१०२००
३०३	आमिना खातुन	सिनपा ३ रुपन्देही	३२०००
३०४	बबि थापा मगर	बुटवल ९ रुपन्देही	४७०००

३०५	राधिका देवी छन्त्याल	बुटवल ९ रुपन्देही	१००००
३०६	रिता जि.सी.	बुटवल ९ रुपन्देही	४२०००
३०७	सपना रायमाझि	बुटवल ९ रुपन्देही	१००००
३०८	निर कुमारी पौडेल अर्याल	बुटवल ११ रुपन्देही	२८११६
३०९	सुनिता देबी दमाई	बुटवल ११ रुपन्देही	४१६४४
३१०	प्रविन कुमार हलुवाई	सिनपा ६ रुपन्देही	६४६४४३
३११	सरिता श्रेष्ठ	बुटवल ११ रुपन्देही	१५१७०३
३१२	राजेन्द्र प्रसाद बानिया	सिनपा ६ रुपन्देही	८३१८६८
३१३	निर्मला श्रेष्ठ भण्डारी	तीनपा ९ रुपन्देही	८००००
३१४	मित्यानन्द पाण्डे	सिनपा १३ रुपन्देही	७५८३३
३१५	राम बेलास यादव	लुम्बिनि सास्कृतिक ८ रुपन्देही	३०१५०००
३१६	दधिराम ज्ञवाली	बुटवल ११ रुपन्देही	३४३६३
३१७	कमला पोख्रेल	बिरबास ३ गुल्मी	३१७४५
३१८	मोहन थापा	बुटवल २ रुपन्देही	७४२२३
३१९	सकुन्तला शर्मा	बुटवल ११ रुपन्देही	४६४१५
३२०	लक्ष्मी अधिकारी	बुटवल ९ रुपन्देही	७१९००
३२१	अञ्जु गुरुड	बुटवल १० रुपन्देही	२३०००
३२२	ज्ञानु खाम्चा मगर	तीनपा ४ रुपन्देही	१०७९३६
३२३	प्रकाश बहादुर पोख्रेल	बुटवल १४ रुपन्देही	१५०००
३२४	रिता पोख्रेल	बुटवल १४ रुपन्देही	२४००
३२५	ईन्द्रध्वज मल्ल ठकुरी	बुटवल १० रुपन्देही	१६३५१९१६
३२६	बैकुण्ठ प्रसाद बेलबासे	सिनपा ७ रुपन्देही	१०२४३
३२७	रुपमाया गैरे	बुटवल २ रुपन्देही	१११७७४०
३२८	कमला पराजुली	बुटवल ८ रुपन्देही	२२७४४६
३२९	डुकुलराज भट्टराई	बुटवल ११ रुपन्देही	१६७१६१
३३०	बैकुण्ठ प्रसाद बेलबासे	सिनपा ७ रुपन्देही	४४३००
३३१	बैकुण्ठ प्रसाद बेलबासे	सिनपा ७ रुपन्देही	३९५००
३३२	राकेश कुमार प्रजापति	तीनपा ६ रुपन्देही	१४६९३१
३३३	रिता पाण्डे	बुटवल ११ रुपन्देही	६००००

३३४	ईश्वरा पौडेल	बुटवल १३ रुपन्देही	१४६५५३
३३५	तारा अधिकारी	सिनपा ८ रुपन्देही	६३१४१
३३६	तुमिसरा सारु मगर	बुटवल १७ रुपन्देही	२५२००
३३७	शिवकला नेपाली	बुटवल १७ रुपन्देही	२७६९१
३३८	कमला ज्ञवाली	बुटवल ३ रुपन्देही	२२०७७
३३९	राधिका डुम्रे	बुटवल ३ रुपन्देही	२७५७५७
३४०	गंगसरा सारु मगर	सिनपा ६ रुपन्देही	१००७४९
३४१	टंकमाया थापा	बुटवल ५ रुपन्देही	७९९००
३४२	निरा खत्री क्षेत्री	बुटवल ५ रुपन्देही	४००७०६
३४३	साचरा खातुन	सिनपा ३ रुपन्देही	९०००
३४४	ईन्द्रलाल श्रेष्ठ	सिनपा ६ रुपन्देही	७८४१२४
३४५	पिंकि जयसवाल	सिनपा १२ रुपन्देही	५८५७४
३४६	टंकमाया थापा	बुटवल ५ रुपन्देही	३१३२८
३४७	महेन्द्र रायमाझि	बुटवल १९ रुपन्देही	३६१७४
३४८	देवन्त राज जोसी	सिनपा ७ रुपन्देही	३६५४२८
३४९	बिशाल बहादुर गौतम	बुटवल ८ रुपन्देही	१८६३८
३५०	सुमित कार्की	ओमसतिया ४ रुपन्देही	३८९४२७
३५१	ढाकामाया खाम्चा	बुटवल ४ रुपन्देही	१६५८९१
३५२	तुल बहादुर कुवर	मायादेवी ८ रुपन्देही	८७५४१
३५३	मालति गिरी	बुटवल १३ रुपन्देही	४३८३९४
३५४	लेखनाथ पाण्डे	सैनामैना ६ रुपन्देही	१९४८२
३५५	संझना थापा मगर	बुटवल ८ रुपन्देही	१४३७१२
३५६	ईन्द्रध्वज मल्ल ठकुरी	बुटवल १० रुपन्देही	१०२९४०२३
३५७	शंकर प्रसाद बन्जाडे	तीनपा ५ रुपन्देही	३७४६००
३५८	अस्मिता काफ्ले	तीनपा ३ रुपन्देही	२१०००
३५९	अस्मिता काफ्ले	तीनपा-३ रुपन्देही	८०९९३
३६०	लिलामान श्रेष्ठ	तीनपा-१२ रुपन्देही	७२६७४१
३६१	अस्मिता काफ्ले	तीनपा-३ रुपन्देही	१२६६८०
३६२	अनिता ज्ञवाली	बुटवल-११ रुपन्देही	१६०५८६०

३६३	मालता पन्थ	बुटवल-३ रुपन्देही	६८४५००
३६४	बसन्त बहादुर क्षेत्री	सुनवल-३ नवलपरासी	५६७३२४
३६५	धन बहादुर क्षेत्री	सुनवल-३ नवलपरासी	१३४४००
३६६	माधव बहादुर सर्तुङ्गे	बुटवल-४ रुपन्देही	२३९७११
३६७	गणेश कुमार श्रेष्ठ	सिनपा-६ रुपन्देही	९१९००
३६८	केशवराज पौडेल	बुटवल-४ रुपन्देही	७८७९७४
३६९	भिम बहादुर सारु	सिनपा-९ रुपन्देही	३६२७४५
३७०	सिता ढकाल	बुटवल-२ रुपन्देही	१२०८७१
३७१	गुड्डु वि.के.	बुटवल-९ रुपन्देही	२२१५५
३७२	बसन्त बहादुर क्षेत्री पौडेल	सुनवल-३ नवलपरासी	१८२६२०९
३७३	एलिसा पौडेल	सिनपा-८ रुपन्देही	१३०६३१
३७४	शालिकराम बेलबासे	पाणिनी-५ अर्घाखाँची	९४३९२
३७५	गोविन्द सुवेदी	बुटवल-११ रुपन्देही	१५०२३५
३७६	टंक बहादुर कुँवर	बुटवल-३ रुपन्देही	५९५२७
३७७	मिना खत्री	बुटवल-९ रुपन्देही	९७०००
३७८	शान्ता राना मगर	बुटवल-२ रुपन्देही	१९८००
३७९	अतित थापा	बुटवल-४ रुपन्देही	३४२४८३
३८०	लक्ष्मी थापा शर्मा	सिनपा-३ रुपन्देही	१४००००
३८१	प्रेम थापा	बुटवल-११ रुपन्देही	१५१०००
३८२	आशा गुरुङ	बुटवल -९ रुपन्देही	३३११९
३८३	हिमला के.सी.	बुटवल-९ रुपन्देही	१५७१२
३८४	मदन के.सि.	बुटवल-९ रुपन्देही	३९५१३
३८५	ईश्वरी घिमिरे	बुटवल-११ रुपन्देही	६१२९०९
३८६	बिष्णु थापा क्षेत्री	बुटवल-११ रुपन्देही	२४०९३६
३८७	शैलादेवी धोवी	बुटवल-१ रुपन्देही	११८०१५
३८८	कविता डुम्रे न्यौपाने	बुटवल-११ रुपन्देही	६०३८६८
३८९	मिन प्रसाद खनाल	बुटवल-११ रुपन्देही	२०१५००
३९०	नोयन राज पाण्डेय	सिनपा-८ रुपन्देही	२०२४७
३९१	गायत्री पाण्डे नराल	सिनपा-८ रुपन्देही	६८०५९

३९२	जिवन गौतम	बुटवल-८ रुपन्देही	५०९८१५
३९३	भुवन सुवेदी	बुटवल-४ रुपन्देही	४१२००
३९४	दुर्गा तिवारी	तीनपा-१ रुपन्देही	१२९५००
३९५	मञ्जु खनाल	बुटवल-८ रुपन्देही	६०१४४६
३९६	रेनु कुमारी वरनवाल	सिनपा-६ रुपन्देही	६४०२६
३९७	चन्दा कुमारी रौनियार	सिनपा-६ रुपन्देही	६२०००
३९८	सरस्वती खनाल	बुटवल-८ रुपन्देही	६६४०६९
३९९	तिल बहादुर अधिकारी	बुटवल-६ रुपन्देही	१३२७९६
४००	धनमाया थापा	बुटवल-९ रुपन्देही	३७५११३
४०१	कल्पना थारु	सिनपा-८ रुपन्देही	९७५००
४०२	सम्झना राज भण्डारी	बुटवल-११ रुपन्देही	१५७२९
४०३	निर्मला चालिसे	तीनपा-४ रुपन्देही	२५६२०७३
४०४	देवका खनाल	तीनपा-३ रुपन्देही	११२२३१९
४०५	रेश्मा धोवी	बुटवल-१ रुपन्देही	१२१३७४
४०६	वन्दना धोवी	बुटवल-१ रुपन्देही	७२०००
४०७	शान्ता गहतराज	बुटवल ६ रुपन्देही	२९२००
४०८	गिता पौडेल	तीनपा ६ रुपन्देही	२९३४६८
४०९	बिष्णु बोगटी	बुटवल ३ रुपन्देही	१३८१२४
४१०	उमा शर्मा	बुटवल १० रुपन्देही	८५८१७
४११	एलिना मल्ल	तीनपा ३ रुपन्देही	१५०००
४१२	बिर थारु	बुटवल १० रुपन्देही	३७२९
४१३	तिस बहादुर गुरुङ	बुटवल ११ रुपन्देही	३३६१७२
४१४	युवराज कँडेल	सैनामैना २ रुपन्देही	८७९०००
४१५	पुरुषोत्तम कुमार श्रेष्ठ	बुटवल ४ रुपन्देही	६१०६७९
४१६	तेजमाया श्रेष्ठ	बुटवल ४ रुपन्देही	९४५२२६
४१७	केशव बहादुर रास्कोटी	बुटवल ११ रुपन्देही	५२६००
४१८	दुर्गा भण्डारी	सिनपा १३ रुपन्देही	७३७६९
४१९	करन नाउ	बुटवल ४ रुपन्देही	६०८६४
४२०	रमेश सापकोटा	बुटवल ९ रुपन्देही	५५५००

४२१	पंचमान गुरुड	सिनपा ४ रुपन्देही	७२०००
४२२	बलराज थापा	बुटवल ७ रुपन्देही	१२७००
४२३	दोर्ण बहादुर खड्का	बुटवल ७ रुपन्देही	३५०५५
४२४	सुरज श्रेष्ठ	बुटवल ९ रुपन्देही	५०४६५०
४२५	मधु कुमार श्रेष्ठ	बुटवल ८ रुपन्देही	१३७२००
४२६	कमल भण्डारी	बुटवल ११ रुपन्देही	६६६१६१७
४२७	रितु श्रेष्ठ रघुबंसि	सिनपा ३ रुपन्देही	३६९००
४२८	रितु श्रेष्ठ रघुबंसि	सिनपा ३ रुपन्देही	१४३५५७
४२९	मिना थापा	बुटवल ८ रुपन्देही	१६२००
४३०	बिष्णु खाम्चा	बुटवल ६ रुपन्देही	६१७००
४३१	रमेश पुन	बुटवल ७ रुपन्देही	२०८७४५
४३२	तुल्सा पौडेल	बुटवल ११ रुपन्देही	९८०००
४३३	सनिसरा नेपाली	बुटवल ६ रुपन्देही	३६९००
४३४	प्रियंका दर्लामी	बुटवल ८ रुपन्देही	३४९०३
४३५	रिता कुमारी थापा	बुटवल ८ रुपन्देही	४८५१६
४३६	रुपा गुरुड	बुटवल ३ रुपन्देही	४६३४६
४३७	दामोदर गौतम	सिनपा ८ रुपन्देही	१०००००
४३८	मोहन प्रसाद डोकानिया	सिनपा ६ रुपन्देही	१४१५१२
४३९	कमलेश प्रसाद गुप्ता	सिनपा ६ रुपन्देही	२८५२९६९
४४०	वालि धोबी	बुटवल १० रुपन्देही	२८४८६
४४१	दुलदुल धोबी	बुटवल ११ रुपन्देही	३००००
४४२	शरिव बहादुर गुरुड	बुटवल १० रुपन्देही	४५७५५०
४४३	ईवन शर्मा	तीनपा ६ रुपन्देही	४८४९२४
४४४	दिनेश यादव	सिनपा ४ रुपन्देही	३०००००
४४५	बृजराज प्रजापति	सिनपा ४ रुपन्देही	५४९२३९
४४६	धन कुमारी मल्ल	बुटवल ११ रुपन्देही	१२५७९३२
४४७	सुरेश भण्डारी	सिनपा ७ रुपन्देही	१६०४०५४
४४८	नवराज कडेल	तीनपा ५ रुपन्देही	१५६०४०
४४९	अकित कडेल	तीनपा ५ रुपन्देही	१११५९१

४५०	जमिना गैरे	तीनपा ३ रुपन्देही	१९२०००
४५१	भगवती ज्ञवाली पौडेल	बुटवल ३ रुपन्देही	१३५४२९
४५२	राधिका कुमारी थापा	बुटवल ११ रुपन्देही	१२४००९
४५३	टोली कुमारी थापा	बुटवल ११ रुपन्देही	२११००
४५४	सबिता थापा	बुटवल ११ रुपन्देही	९१००
४५५	वृन्दावासिनि कानु	बुटवल ११ रुपन्देही	५९६००
४५६	अखलेश कुमार कानु	बुटवल ११ रुपन्देही	२२३३७
४५७	सिता थापा मगर	बुटवल ९ रुपन्देही	२८४५३
४५८	प्रेम गुरुङ	बुटवल १३ रुपन्देही	१०१८२२०
४५९	लिलामति पचभैया	बुटवल ९ रुपन्देही	२५६४५
४६०	गोबिन्द डम्बरपाल	बुटवल १३ रुपन्देही	५०००००
४६१	शान्ता पाण्डे	सिनपा ५ रुपन्देही	१३१९८६
४६२	लसमाया खत्री	बुटवल १३ रुपन्देही	१४१७८०५
४६३	ईशु मिया	बुटवल ५ रुपन्देही	२७१२९३
४६४	कल्पना भण्डारी	बुटवल ६ रुपन्देही	४०४६६
४६५	हरिकला पेमी मगर	सिनपा १२ रुपन्देही	२०१२५
४६६	हुमा पेमी	सिनपा १२ रुपन्देही	५०५६३
४६७	मन्साराम यादव	सुदोधन ७ रुपन्देही	७५८५१
४६८	मनिषा शाक्य	बुटवल ३ रुपन्देही	२६६३३
४६९	मन कुमारी गुरुङ	ओमसतिया १ रुपन्देही	१६१८९०१
४७०	बिबेक कसौधन	तिनाप १ रुपन्देही	५५५९५
४७१	मोति पुलामी मगर	बुटवल ९ रुपन्देही	५१२०७
४७२	पुजा तिवारी	तीनपा ३ रुपन्देही	३८०००
४७३	बिनोद अर्याल	बुटवल ११ रुपन्देही	३४२९७
४७४	सुभद्रा पाठक	तीनपा २ रुपन्देही	१३४३५८३
४७५	ओम प्रकाश चौधरी	सिनपा ३ रुपन्देही	३४२९८९
४७६	चिना छन्त्याल	धौलागिरि १ म्यादी	७५०००
४७७	लक्षिना गुरुङ	सिनपा ४ रुपन्देही	१८१०५८४
४७८	एल्विन गुरुङ	सिनपा ४ रुपन्देही	२४४५०

४७९	अशोक यादव	सिनपा ५ रुपन्देही	२०५००
४८०	मैना कुमारी गुरुड	सिनपा ४ रुपन्देही	१७०३१५
४८१	सुरज कुमार सिंह	बुटवल ४ रुपन्देही	१७०००
४८२	भवानी नेपाल	बुटवल १३ रुपन्देही	६३०००
४८३	सिर्जना गुरुड	सिनपा ४ रुपन्देही	२९८००
४८४	सिमरन क्षेत्री	सिनपा ४ रुपन्देही	५६०
४८५	शान्ति क्षेत्री	सिनपा ४ रुपन्देही	६००
४८६	ओम सुन्दर गुरुड	सिनपा ४ रुपन्देही	१५०००
४८७	पुनम गुरुड	सिनपा ४ रुपन्देही	३६९७
४८८	माया थापा दर्लामी	बुटवल ८ रुपन्देही	२०५४८१
४८९	दुर्गा गौतम	बुटवल ११ रुपन्देही	१९२८००
४९०	चुडामणी सापकोटा	तीनपा ३ रुपन्देही	३१२५७०
४९१	प्रमिला श्रेष्ठ	सिनपा ५ रुपन्देही	७९७१६
४९२	प्रिन्साराज भण्डारी	सिनपा ५ रुपन्देही	४१६००
४९३	कैलासी यादव	सिनपा ४ रुपन्देही	४२३२३९
४९४	सुमित्रा आले	तीनपा ४ रुपन्देही	४९०००
४९५	मिना कुमारी गुरुड	तीनपा ४ रुपन्देही	१६४५०
४९६	अयाज अहमद खान	सिनपा ८ रुपन्देही	१२३७००
४९७	दिपा थापा	बुटवल ११ रुपन्देही	२७८९२९
४९८	केशर कुमार गुरुड	बुटवल १० रुपन्देही	१६२३४८६
४९९	सुनिता मिश्र	सिनपा १३ रुपन्देही	१९३२१
५००	जिन माया राना थापा	बुटवल ९ रुपन्देही	८६१५२
५०१	काजल घर्ती मगर	बुटवल ११ रुपन्देही	२५०००
५०२	सुन्दर खनाल	बुटवल ११ रुपन्देही	२२८१०
५०३	खगुपति भट्टराइ	बुटवल ९ रुपन्देही	११२२००
५०४	सुभलक्ष्मि तामाङ	सिनपा ३ रुपन्देही	८९२३५
५०५	गंगाराम पोख्रेल	बुटवल ८ रुपन्देही	१०५२२७
५०६	मोहित अग्रवाल	सिनपा ५ रुपन्देही	८००००
५०७	पशुपति खनाल	बुटवल ११ रुपन्देही	४८७१५

५०८	जितेन्द्र बहादुर खत्री	बुटवल १४ रुपन्देही	६०००
५०९	कान्तादेवी गुरुड सेनि	बुटवल १२ रुपन्देही	३००००
५१०	शोभा गुरुड	बुटवल ९ रुपन्देही	५०००
५११	राज करन कोहार	सिनपा १२ रुपन्देही	७६८१५
५१२	गंगा पौडेल	बुटवल १० रुपन्देही	१८०३४७
५१३	पार्वति चापागाई न्यौपाने	बुटवल ८ रुपन्देही	३१८११
५१४	रक्षा न्यौपाने	बुटवल ८ रुपन्देही	१८७९०
५१५	ईच्छा कुमारी थापा तामांड	बुटवल १४ रुपन्देही	१६००
५१६	लक्ष्मण प्रसाद श्रेष्ठ	बुटवल ११ रुपन्देही	७९५८५६
५१७	शुस्मा देवी शाह	बुटवल ११	११३३९६
५१८	लक्ष्मी गुरुङ्ग	बुटवल १२	४२१६११
५१९	तुलमाया गुरुङ्ग	सि.न.पा १३	१५०४४९
५२०	दिवाकर शाह	तिलोत्तमा ४	२७८०९
५२१	वलराम जिसी (संरक्षक)	बुटवल ११	१८३००
५२२	रेख वहादुर राना	बुटवल ११	७३८६१८
५२३	लक्ष्मण पन्थी	बुटवल १३	६९७०१३
५२४	सिरमान राना	बुटवल १०	४०७४६५
५२५	राधा श्रेष्ठ	बुटवल ११	१३००००
५२६	गोमता खनाल	बुटवल ०२	३०९८५
५२७	सिता भुसाल	तिलोत्तमा ०२	६५३१८०
५२८	बलाराम जिसी	बुटवल ११	११७६००
५२९	दामोदर ज्ञवाली	थानपति ०६	७९९७३
५३०	सुरज शाही	बुटवल ०२	९९६९
५३१	अशोक थापा	बुटवल १०	४१७३६९
५३२	शीता कुमारी थापा	बुटवल ०९	११००००
५३३	कृष्ण प्रसाद पन्थी	बुटवल ०९	४३८५८
५३४	पार्वती गुरुङ्ग	बुटवल ०९	३८९०६३
५३५	सावित्रा घिमिरे	बुटवल १०	१२०००००
५३६	पुनम गुरुङ्ग घले	बुटवल १०	९७११४

५३७	मन्जु गुरुङ्ग	बुटवल १०	५२०२९
५३८	यमलाल भण्डारी	तिलोत्तमा ०३	३४८०६०६
५३९	कुल बहादुर आले मगर	सि.न.पा १३	८७००००
५४०	सीता चुदाली जवाली	बुटवल ०९	४७३५९
५४१	रोहित ढकाल	तिलोत्तमा ०८	४१४१३४
५४२	सुजता बज्राचार्या	बुटवल ०२	८४८३००
५४३	बसीर मोहम्मद	बुटवल ०५	११९९९०
५४४	मिना कुमारी भण्डारी न्योपाने	तिलोत्तमा ०३	२७०००
५४५	फौजदार मल्ल	तिलोत्तमा ०५	४१९३६५
५४६	पार्वती खत्री	बुटवल १०	१२५४१३
५४७	रमेश थारु	तिलोत्तमा ०९	२९१२०
५४८	कमला देवी सारु	बुटवल ०२	२७००
५४९	कमला देवि बाह्रघरे	बुटवल १०	१७७९००
५५०	भुम बहादुर विष्ट	बुटवल ०२	१०४००
५५१	कमल प्रसाद न्यौपाने	बुटवल ११	२८८४०३५
५५२	ध्रुव पोखरेल	बुटवल ०३	५५०००
५५३	रामु देव गौगम	बुटवल ०९	२५७२५६६
५५४	कमला गिरी	बुटवल १३	१००००००
५५५	तारा पौडेल	बुटवल ११	१३७५५६२
५५६	मन्जु खनाल	तिलोत्तमा ०२	५०००००
५५७	विन्दु गौतम	तिलोत्तमा ०२	३५८५१
५५८	पदम कुमारी लामा	बुटवल ०५	८५७३१६
५५९	बोलका भण्डारी	बुटवल ०९	२०४४८०
५६०	कालिका खरेल	बुटवल ०९	२३००००
५६१	डमा कुमारी केसी	बुटवल १०	२११३५
५६२	कृष्ण प्रसाद पाण्डे	धुर्कोट ०२	२३९१६३
५६३	ईन्दु सिंह	बुटवल ११	१५०४१२४
५६४	केशव पेडनी	बुटवल ०२	१०७३८१
५६५	अञ्जु गुरुङ्ग	बुटवल ०२	३२१००

५६६	सरस्वती खनाल	तिलोत्तमा ०४	६३३४७८
५६७	लाल बहादुर दंगोरिया	तिलोत्तमा ०२	२०८१६९
५६८	दिपा जि.सी.	जिल्ला रुपन्देही बुटवल उ.म.न.पा.वडा न. ४	६२८००
५६९	कृष्ण बहादुर थापा	जिल्ला रुपन्देही बुटवल उ.म.न.पा.वडा न. ६	८०००००
५७०	अमृत अर्याल	जिल्ला रुपन्देही बुटवल उ.म.न.पा.वडा न. ५	६६६१६
५७१	लक्ष्मी गैरे	जिल्ला रुपन्देही बुटवल उ.म.न.पा.वडा न. ११	२०७८७
५७२	मान कुमारी खत्री	जिल्ला रुपन्देही बुटवल उ.म.न.पा.वडा न. ४	४०४२६
५७३	दिपक बहादुर कुँवर	जिल्ला रुपन्देही बुटवल उ.म.न.पा.वडा न. ११	१०१५५०००
५७४	बाबुराम बस्याल	जिल्ला रुपन्देही बुटवल उ.म.न.पा.वडा न. ५	१०३५००
५७५	रिषी शर्मा	जिल्ला रुपन्देही बुटवल उ.म.न.पा.वडा न. ८	२०३२७१
५७६	यमलाल सापकोटा	जिल्ला रुपन्देही बुटवल उ.म.न.पा.वडा न. ८	९४२००
५७७	अमृता गुरुङ	जिल्ला रुपन्देही बुटवल उ.म.न.पा.वडा न. १०	१०५५५२६
५७८	यमलाल सापकोटा	जिल्ला रुपन्देही बुटवल उ.म.न.पा.वडा न. ८	५३८२०
५७९	दोलकान्त भण्डारी	जिल्ला रुपन्देही सिदार्थनगर न.पा. वडा न.३	११८२४
५८०	सत्यव्रत जैसवाल	जिल्ला रुपन्देही बुटवल उ.म.न.पा.वडा न. ४	१८०५५
५८१	मोहम्मद रफी साह	जिल्ला रुपन्देही सिदार्थनगर न.पा. वडा न.१	१३१२६५
५८२	कमल प्रसाद आचार्य	जिल्ला रुपन्देही सिदार्थनगर न.पा. वडा न.३	१८६३२०
५८३	नुमा कुमारी भट्टराई	जिल्ला पाल्पा बगनासकाली गा.पा. वडा न.७	३४०००
५८४	बाल कृष्ण भुषाल	जिल्ला रुपन्देही बुटवल उ.म.न.पा.वडा न.७	१२९५२७४
५८५	मनिसरा थापा	जिल्ला रुपन्देही बुटवल उ.म.न.पा.वडा न. ४	११७७९५६
५८६	टोपेन्द्र सिंह ठकुरी	जिल्ला रुपन्देही बुटवल उ.म.न.पा.वडा न. ७	१५००
५८७	विनोद पन्थी	जिल्ला रुपन्देही बुटवल उ.म.न.पा.वडा न. ७	१०६८६
५८८	रोविन घिमिरे	जिल्ला रुपन्देही बुटवल उ.म.न.पा.वडा न. ७	३०७००
५८९	मधुमाया सेन	जिल्ला गुल्मी जुहाङ्ग गा.वि.स.वडा न.८	२०५३२२
५९०	खनमाया श्रेष्ठ	जिल्ला रुपन्देही बुटवल उ.म.न.पा.वडा न. ३	९१२१८५
५९१	मञ्जु के.सी.	जिल्ला रुपन्देही तिलोत्तमा न.पा. वडा न.१	८५६६७५
५९२	माया राना	जिल्ला रुपन्देही सिदार्थनगर न.पा.वडा न. ७	१७८८५२
५९३	दामोदर खनाल	जिल्ला रुपन्देही सिदार्थनगर न.पा.वडा न. १२	२३३२४८४
५९४	शान्ता पाण्डेय	जिल्ला रुपन्देही बुटवल उ.म.न.पा.वडा न.१३	२०३६०२

५९५	टेकराज पोखेल	बुटवल-४ रुपन्देही	१३००००
५९६	मेघ बहादुर ढेगा	बुटवल ५ रुपन्देही	९५०३६
५९७	कमला पाण्डे	बुटवल ६ रुपन्देही	४०००००
५९८	मन्दा भट्टराई रेग्मी	बुटवल ५ रुपन्देही	१४५६१९
५९९	प्रमिला पोखेल	बुटवल ९ रुपन्देही	४८२६८६
६००	नैनाकला भट्टराई	बुटवल ९ रुपन्देही	९०७९३५
६०१	भवनाथ अर्याल	बुटवल ५ रुपन्देही	४५२८०१
६०२	केशव सापकोटा	बुटवल ५ रुपन्देही	५४६६२
६०३	खडानन्द पाण्डे	बुटवल ७ रुपन्देही	६०६५१३
६०४	ईन्द्रमणी अर्याल	सिद्धार्थनगर ३ रुपन्देही	२५६०७१
६०५	अर्जुन क्षेत्री	बुटवल ३ रुपन्देही	१०००००
६०६	पुस्पा गुरुङ्ग	बुटवल ९ रुपन्देही	३९८१६
६०७	मिना भट्टराई	बुटवल ६ रुपन्देही	१११६१०
६०८	दिनेश खनाल	बुटवल ११ रुपन्देही	६०००००
६०९	राजन बस्याल	बुटवल १३ रुपन्देही	२६२८९
६१०	महेन्द्र प्रसाद पाण्डे	तिलोत्तमा १ रुपन्देही	७३८०५७
६११	कविता प्रधानाङ्ग	बुटवल ५ रुपन्देही	५२९२१
६१२	विनोद भक्त प्रधानाङ्ग	बुटवल ५ रुपन्देही	७८९००
६१३	प्रकाश भट्टराई	बुटवल १ रुपन्देही	१३८९९५७
६१४	आदर्श पाण्डे	बुटवल ५ रुपन्देही	७१९८०८
६१५	अस्मिता कडेल	सिद्धार्थनगर ३ रुपन्देही	३७२००
६१६	राजेश पौदार	बुटवल ५ रुपन्देही	१०६३९५
६१७	मदन बस्नेत	बुटवल १३ रुपन्देही	७०००००
६१८	संगिता कडेल	सिद्धार्थनगर ३ रुपन्देही	३७२००
६१९	अविना खनाल	बुटवल १३ रुपन्देही	२३०००
६२०	तिल कुमारी गुरुङ्ग	बुटवल १३ रुपन्देही	१००४३४
६२१	तिल कुमारी गुरुङ्ग	बुटवल १३ रुपन्देही	३०००००
६२२	कमल प्रसाद आचार्य	तिलोत्तमा ४ रुपन्देही	१०००००
६२३	कमल प्रसाद आचार्य	तिलोत्तमा ४ रुपन्देही	९२०८२४

६२४	कमला कुमारी थापा	बुटवल ११ रुपन्देही	१९०१६
६२५	तिलक पाण्डे	बुटवल ५ रुपन्देही	१५६६४८
६२६	सुर्दिप मान शाक्य	बुटवल ३ रुपन्देही	३०५७७४
६२७	लक्ष्मण अधिकारी	तिलोत्तमा ६ रुपन्देही	२५४२८८४
६२८	सिता चालिसे	बुटवल १० रुपन्देही	९२१९
६२९	सपना रेग्मी लम्साल	तिलोत्तमा ५ रुपन्देही	२१५२०
६३०	प्रकाश सामात	बुटवल ९ रुपन्देही	३४०००
६३१	मैना सुवेदी	तिलोत्तमा ५ रुपन्देही	२३४६८
६३२	सुमित्रा आचार्य	बुटवल ११ रुपन्देही	२८७००
६३३	सुमित्रा आचार्य	बुटवल ११ रुपन्देही	१०८६
६३४	पुनम साह	बुटवल ११ रुपन्देही	९७४००
६३५	गुनाखर पोख्रेल	बुटवल ११ रुपन्देही	५५०००
६३६	दिपा सारु	बुटवल ११ रुपन्देही	१४०००
६३७	सुमित्रा आचार्य	बुटवल ११ रुपन्देही	६३५१४
६३८	सरस्वती आचार्य	तिलोत्तमा ४ रुपन्देही	२५१६५०
६३९	कमल भण्डारी	तिलोत्तमा ५ रुपन्देही	६००००
६४०	मधुकृष्ण न्यौपाने	तिलोत्तमा ३ रुपन्देही	२२६०६
६४१	लिला पोख्रेल	सैनामैना ११ रुपन्देही	६००००
६४२	बिजय भुषाल	सिद्धार्थनगर ८ रुपन्देही	२९६७१८
६४३	तिला गुरुङ्ग	बुटवल ११ रुपन्देही	९५२६३
६४४	अर्जुन ज्ञवाली	बुटवल ११ रुपन्देही	४९७२५६
६४५	चन्द्रकाल न्यौपाने	बुटवल ११ रुपन्देही	४०००६
६४६	सन्तोष के.सी.	बुटवल ४ रुपन्देही	१००५००
६४७	शान्त नेपाल	बुटवल ११ रुपन्देही	३१७१६४
६४८	सिता भण्डारी	बुटवल ११ रुपन्देही	१५७५३७
६४९	विमला कुवर	बुटवल ११ रुपन्देही	४३९६१
६५०	जयराम धवल	मायादेवि ७ रुपन्देही	११००००
६५१	पुजा रोकाय	तिलोत्तमा ४ रुपन्देही	५२३००
६५२	गुडिया धोवी	सिद्धार्थनगर ७ रुपन्देही	१४०६१७

६५३	मोहमद सालिम	सिद्धार्थनगर ८ रुपन्देही	४५५०२३
६५४	खड्क बहादुर के.सी	बुटवल १५ रुपन्देही	६५५४३
६५५	सन्जय कुमार चाई	ओमसतीया १ रुपन्देही	२२०७३५
६५६	भगवती लम्साल	बुटवल ६ रुपन्देही	१४३४९६६
६५७	प्रकाश खत्री	बुटवल ९ रुपन्देही	१५५०००००
६५८	लक्ष्मण पोख्रेल	बुटवल ९ रुपन्देही	८११००
६५९	राजु देवकोटा	बुटवल ५ रुपन्देही	७७५००
६६०	योगेन्द्र कालिराज	बुटवल ६ रुपन्देही	२०८०००
६६१	मिना घिमिरे	तिलोत्तमा ४ रुपन्देही	५७१७६
६६२	मेघराज खनाल	बुटवल २ रुपन्देही	३६२९९
६६३	कमला अर्याल	बुटवल ८ रुपन्देही	१०११०२
६६४	सविता के.सी.	तिलोत्तमा ४ रुपन्देही	३७८४१
६६५	शिव शंकर गुप्ता	बुटवल ५ रुपन्देही	२८०००
६६६	उदयमान कुर्मी	बुटवल ५ रुपन्देही	३०३३१
६६७	सुरज कुमार मधेसीया	बुटवल ५ रुपन्देही	१३२७२२
६६८	राजु के.सी.	बुटवल ६ रुपन्देही	६५४६०४
६६९	जितेन्द्र जैसवाल	बुटवल ११ रुपन्देही	४७९०३
६७०	शिव शंकर गुप्ता	बुटवल ५ रुपन्देही	१०९६०
६७१	लक्ष्मी पाण्डे	बुटवल १० रुपन्देही	४०४६४७
६७२	माया थापा	बुटवल १३ रुपन्देही	७४३७१४
६७३	ईन्द्रेश ठाकुर	बुटवल ५ रुपन्देही	१०२७५
६७४	सुवर्ण प्रसाद धोजु	बुटवल ५ रुपन्देही	२३१७९
६७५	गोमा पोख्रेल	बुटवल ११ रुपन्देही	५५५३०
६७६	दुर्गेश कुमार शर्मा	सिद्धार्थनगर १२ रुपन्देही	१०२००
६७७	मनिष श्रेष्ठ	सिद्धार्थनगर १२ रुपन्देही	८९८६४
६७८	नविन कार्की	बुटवल ११ रुपन्देही	६७५०६
६७९	हिमाल खनाल	बुटवल २ रुपन्देही	४२६७०
६८०	अब्दुल सलाम नाउ	बुटवल ११ रुपन्देही	१०७८४८
६८१	अब्दुल मिया	बुटवल ५ रुपन्देही	४८५३३

६८२	अकिल अन्सारी	सिद्धार्थनगर ६ रुपन्देही	१५४५९४४
६८३	सकिर अली अन्सारी	सिद्धार्थनगर १२ रुपन्देही	१०५६००
६८४	यमुना ठट्टराई	बुटवल ३ रुपन्देही	१३४८०२
६८५	मुस्ताक अली मुसलमान	सिद्धार्थनगर ५ रुपन्देही	५५०००
६८६	तुलसा कुमारी पुन	बुटवल १३ रुपन्देही	५४३६४७
६८७	समसुदिन मिया	बुटवल ५ रुपन्देही	८५७५३९
६८८	कृष्ण प्रसाद प्रकाश भट्टराई	बुटवल ५ रुपन्देही	५४९३७
६८९	भगवती गाहा	बुटवल ६ रुपन्देही	३४१४७
६९०	विजय गिरी	बुटवल ७ रुपन्देही	२४९५००
६९१	लक्ष्मण गिरी	बुटवल ७ रुपन्देही	३३८१००
६९२	माया भुषाल	बुटवल ७ रुपन्देही	६६९६९
६९३	पदम बहादुर सेन	बुटवल ७ रुपन्देही	४०३१५५
६९४	सितादेवि गाहा	बुटवल ८ रुपन्देही	४५६३७
६९५	हुमा थापा भन्ने हुमादेवि थापा	बुटवल ८ रुपन्देही	१३००००
६९६	चन्द्रकाला थापा	बुटवल १७ रुपन्देही	१२४७१६
६९७	राजकुमार केशरी	बुटवल ४ रुपन्देही	८८१५०
६९८	रुद्र बहादुर खत्री	बुटवल ९ रुपन्देही	७३४०६
६९९	सुनिता पौडेल	बुटवल ९ रुपन्देही	२२४०००
७००	खिम कुमारी गाहा	बुटवल ८ रुपन्देही	३८९१०
७०१	माया खनाल	तिलोत्तमा २ रुपन्देही	१९६०००
७०२	निरुता राना	बुटवल १० रुपन्देही	७३८९९
७०३	सुनिता राना बुचा	बुटवल १० रुपन्देही	२५२५००
७०४	सावित्रा खत्री	सिद्धार्थनगर ७ रुपन्देही	५३८००
७०५	लक्ष्मी बस्नेत	सिद्धार्थनगर ७ रुपन्देही	१६७५००
७०६	हिना बस्नेत	सिद्धार्थनगर ७ रुपन्देही	१६७५००
७०७	रसन बहादुर खत्री	बुटवल १३ रुपन्देही	१०९४४७१
७०८	मुक्ती कसौधन	बुटवल ५ रुपन्देही	२१०५१९
७०९	नारायाण ज्ञवाली	छत्रकोट १ (तिलोत्तमा)	१११७५६
७१०	टापलाल ज्ञवाली	बुटवल ८ रुपन्देही	१२१३९३८

७११	एख्लाक अहमद वारिस	सिद्धार्थनगर ६ रुपन्देही	२३७२५
७१२	सिता देवि थापा	सिद्धार्थनगर ७ रुपन्देही	६१०००
७१३	माधव प्रसाद ढुङ्गाना	सिद्धार्थनगर ६ रुपन्देही	१०००००
७१४	शोभादेवि पौडेल	सिद्धार्थनगर १३ रुपन्देही	९०५००
७१५	प्रशान्त झा	सिद्धार्थनगर ६ रुपन्देही	४९३१६
७१६	पुजा कसौधन	बुटवल ९ रुपन्देही	३०७६४
७१७	ओम प्रकाश पाण्डे	तिलोत्तमा ५ रुपन्देही	१६२५७५
७१८	प्रियाङ्गका श्रेष्ठ	बुटवल ४ रुपन्देही	३१७२८१
७१९	धुर्व गौतम	बुटवल ९ रुपन्देही	८५७७६५
७२०	जितेन्द्र प्रसाद धवल	सिद्धार्थनगर १० रुपन्देही	१०८७९८
७२१	झविलाल पाण्डे	भगवती ५ अर्घाखाची	३७६८४९
७२२	मनोज गुरुङ्ग	बुटवल ९ रुपन्देही	५७०००
७२३	गोविन्द रेग्मी जैसी	बुटवल ६ रुपन्देही	११४३१७
७२४	रितेस ज्ञवाली	बुटवल ८ रुपन्देही	२४५०४४
७२५	गिता भण्डारी	तिलोत्तमा ७ रुपन्देही	६२०२४२
७२६	मञ्जु पुरी गिरी	बुटवल ९ रुपन्देही	३३००४
७२७	सरस्वती भट्टराई	बुटवल १३ रुपन्देही	८३५४७५
७२८	बिकाश भट्टराई	बुटवल १३ रुपन्देही	१९७६८५
७२९	हरीयामा अधिकारी	बुटवल १३ रुपन्देही	१२५६२५
७३०	शिवराज कार्की	बुटवल ७ रुपन्देही	६२३९२६
७३१	विनोद कुमार श्रेष्ठ	बुटवल ११ रुपन्देही	१६४५९११
७३२	केशव न्यौपाने	सिद्धार्थनगर ७ रुपन्देही	२८९५५१७
७३३	निश्चाल भट्टराई	बुटवल १३ रुपन्देही	१२५४००
७३४	सम्पदा भट्टराई	बुटवल १३ रुपन्देही	१२५४००
७३५	विनोद भट्टराई	बुटवल १३ रुपन्देही	३७९३८७
७३६	शान्ती थापा	बुटवल १३ रुपन्देही	८१४६६
७३७	दिक्षा कुवँर	सिद्धार्थनगर ८ रुपन्देही	२९३३९६
७३८	बोधराज अर्याल	बुटवल १४ रुपन्देही	११४०७५९
७३९	भेषराज घिमिरे	बुटवल ९ रुपन्देही	११८१४८

७४०	शेर बहादुर थापा	बुटवल ७ रुपन्देही	३०५२२६३
७४१	दुर्गा पौडेल	बुटवल ९ रुपन्देही	४३२३४६
७४२	मुक्ती थापा	बुटवल ११ रुपन्देही	२६४०००
७४३	आकाश चौधरी थारु	सिद्धार्थनगर ७ रुपन्देही	१२५८३५
७४४	छविलाल पौडेल	तिलोत्तमा ३ रुपन्देही	३४६६२
७४५	पशुपती पौडेल	तिलोत्तमा ३ रुपन्देही	१४७८७१६
७४६	निर्माल भण्डारी	बुटवल ११ रुपन्देही	१८१०००
७४७	दिपसन घिमिरे	बुटवल ३ रुपन्देही	५८०१९
७४८	छविलाल पौडेल	बुटवल ९ रुपन्देही	५४५६४३
७४९	शुसिल पाण्डे	सिद्धार्थनगर ९ रुपन्देही	२९०६८८
७५०	मिना खनाल	सिद्धार्थनगर ८ रुपन्देही	४९४५३
७५१	नैनकला सनानी	बुटवल ९ रुपन्देही	२७६२०
७५२	राम प्रसाद भुषाल	बुटवल ९ रुपन्देही	१७१७०३
७५३	पदम अर्याल	तिलोत्तमा ६ रुपन्देही	१६०००
७५४	राहुल घताने	सिद्धार्थनगर ४ रुपन्देही	३४८३५५
७५५	तिला कुमारी थापा	बुटवल १३ रुपन्देही	१७८०००
७५६	मनिस सारु	बुटवल ५ रुपन्देही	३७५६०
७५७	शुसिला सारु	बुटवल २ रुपन्देही	२२५००
७५८	गिता गौतम	सिद्धार्थनगर ८ रुपन्देही	१९०६६१
७५९	प्रकाश मुडभरी	बुटवल ८ रुपन्देही	९९२१४
७६०	अञ्जु भण्डारी	तिलोत्तमा १६ रुपन्देही	९१३७८२
७६१	प्रमोद मरासिनी	बुटवल ३ रुपन्देही	३५०००
७६२	बिशाल के.सी.	सिद्धार्थनगर १ रुपन्देही	६५९३००
७६३	रमेश सारु	बुटवल ४ रुपन्देही	१४०५५९
७६४	निराज थापा	बुटवल १३ रुपन्देही	२५६००
७६५	गौतम श्रेष्ठ	स्याङ्गजा पिडिखोला	३०४००
७६६	शिव कुमार मल्लाह	सिद्धार्थनगर ८ रुपन्देही	१२५०००
७६७	शारादा घिमिरे	तिलोत्तमा ६ रुपन्देही	८२०९०
७६८	बिष्णु भण्डारी	बुटवल ७ रुपन्देही	२०९५५१

७६९	कला घिमिरे	बुटवल ७ रुपन्देही	१०७००५
७७०	किशोर अग्रवाल	सिद्धार्थनगर ६ रुपन्देही	१२५७५२
७७१	सुदिप मुडभरी	सिद्धार्थनगर १२ रुपन्देही	१४५०००
७७२	स्मृती पुलामी	सिद्धार्थनगर १२ रुपन्देही	७२०००
७७३	लक्ष्मी अर्याल राणा	सिद्धार्थनगर ५ रुपन्देही	२८००००
७७४	सुरज गुरुङ्ग	बुटवल ६ रुपन्देही	४४०००
७७५	रोशनी तामाङ्ग	बुटवल ४ रुपन्देही	३३४३६५
७७६	अम्बिका गुरुङ्ग	सिद्धार्थनगर १ रुपन्देही	५८९८३
७७७	दिपेन्द्र जऔसवाल	सिद्धार्थनगर १ रुपन्देही	३६५९५
७७८	कमला गुरुङ्ग	सिद्धार्थनगर १ रुपन्देही	५२६८३
७७९	बिजय बोहोरा क्षेत्री	सिद्धार्थनगर १३ रुपन्देही	८६१०८
७८०	बिष्णु प्रसाद गौतम	बुटवल ४ रुपन्देही	५४७०४
७८१	सनि वराल	सिद्धार्थनगर १ रुपन्देही	५२०९६
७८२	बिकाश जैसवाल	सिद्धार्थनगर १ रुपन्देही	४३९६८
७८३	सिता उपाध्याय	तिलोत्तमा ४ रुपन्देही	४७००००
७८४	बिष्णु प्रसाद न्यौपाने	तिलोत्तमा ४ रुपन्देही	८०००००
७८५	टिका न्यौपाने	बुटवल ५ रुपन्देही	१५५४५०
७८६	नुमिता कुँवर	जिल्ला रुपन्देही सि.न.पा. वडा नं. ३	६०२००
७८७	खुम प्रसाद खनाल	जिल्ला रुपन्देही सि.न.पा. वडा नं. ३	२८२८३
७८८	कृति बज्राचार्य	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं. २	३५७८५४
७८९	अस्मिता बज्राचार्य	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं. २	२०५१८६
७९०	निर्मला पाण्डे	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं. ८	१३७१४००
७९१	संगिता गुप्ता	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं. ३	३१९५०४
७९२	अनिल कुमार गुप्ता	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं. ४	२०००
७९३	सारदा श्रेष्ठ	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं. ११	२११७७३
७९४	हुम बहादुर पुन	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं. ८	१५९४२९
७९५	शिरी पाण्डे मगर	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं. ८	८७००७
७९६	संगिता सारु अर्याल	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं. ३	२०५१७४३
७९७	सिता भुषाल	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं. ९	१६८९१३

७९८	हरिबंस अग्रहरी	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.१	३९५७७१५
७९९	मन बहादुर कार्की	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.८	३२२८७१
८००	केशव पन्थि	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.४	२१७५००
८०१	केशव सापकोटा	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.११	१००००००
८०२	आँचल हग्रहरी	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.१	१६३३६७०
८०३	बिष्णु न्यौपाने	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.१३	२३७४२९
८०४	केशव पन्थि	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.४	३१९६
८०५	बिष्णु प्रसाद भण्डारी	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.१३	९१४६३२२
८०६	सुसिला तिलजा	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.४	५७५००
८०७	शुनिता शर्मा	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.३	४६२८८
८०८	रविन्द्र कुमार अग्रहरी	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.६	४०१९४५८
८०९	दिलिप कुमार अग्रहरी	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.१३	१७३०३८६
८१०	सर्मिला श्रेष्ठ	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.११	७४४१५२८
८११	मञ्जु गुरुड	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.६	१०३३५१०
८१२	गिता बि .क.	जिल्ला रुपन्देही देवदह.न.पा. वडा नं.१०	५०१३२६
८१३	नारायण श्रेष्ठ	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.४	११९६७९८
८१४	प्रायश्रित श्रेष्ठ	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.८	२६७०२५०
८१५	जानुका रोकाहा	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.६	२८७००
८१६	धन बहादुर के.सी.	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.११	३३२५०
८१७	बल बहादुर गुरुड	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.७	१६०००००
८१८	कल्पना के.सी पौडेल	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.११	१६४९६
८१९	बन्दना गाहा मगर	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.११	११४००
८२०	हेमन्त श्रेष्ठ	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.१	३५०७२५
८२१	शंकर भण्डारी	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.९	१०१०७३
८२२	कमला परियार	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.३	५६१८
८२३	कल्पना बस्नेत	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.९	११४४९६
८२४	सोब बहादुर बस्नेत	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.९	१४९४३२
८२५	चिनकला बस्याल क्षत्री	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.६	४४९४४३०
८२६	दुर्गा राना	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.७	१९५७०००

८२७	गन बहादुर खड्का	जिल्ला गुल्मी बलेटक्सार वडा नं.२	१६८००
८२८	बिर बहादुर घर्ति क्षेत्री	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.४	१३८५७२
८२९	सिमा भुषाल	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.९	७४४८४
८३०	श्याम बस्याल	जिल्ला पर्वत हुवास -५	२३९९६
८३१	महेन्द्र श्रेष्ठ	जिल्ला स्याङ्जा जगत्रदेवी ३	१२३१९
८३२	अशोक श्रेष्ठ	जिल्ला गुल्मी रुरु ३	१७०००
८३३	संजय राज कसजु	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.३	५४३५५
८३४	अशोक कुमार शाक्य	जिल्ला पाल्पा बन्दिपोखरावडा नं.३	२३५६२४
८३५	जय कुमार राई	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.३	५१५५९२
८३६	बिनोद राई	जिल्ला रुपन्देही सि.न.पा. वडा नं. १०	६४२४७१७
८३७	तुलसा बस्याल	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.९	२३९७६
८३८	बोधराज पौडेल	जिल्ला गुल्मी खर्जाङ्ग गाविस वडा नं. ३	६५०००
८३९	मुनादेवी सुनार	जिल्ला रुपन्देही सैनामैना १	१४०००
८४०	गुन बहादुर गुरुङ	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.१३	५०००००
८४१	विष्णु नेपाली	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.११	२२१३७
८४२	सुशिला गुरुङ	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.१३	६०३०८
८४३	टोम बहादुर गुरुङ	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.१३	५६६५००
८४४	किरण ज्ञवाली	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.३	२६५१९
८४५	मुकुन्द प्रसाद पौडेल	जिल्ला कपिबस्तु बाडगंगा नपा ४	३०४७७१७
८४६	गौतम गुरुङ	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.२	२६००
८४७	बुद्धिमाया थापा श्रिस	जिल्ला रुपन्देही तिलोत्तमा नपा २	१७६८९०८
८४८	सुरज बहादुर गुरुङ	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.१३	५३१३०४
८४९	लिल बहादुर गुरुङ	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.१३	४९३१
८५०	गिरी प्रसाद श्रीस	जिल्ला रुपन्देही तिलोत्तमा २	२११६६०
८५१	शिशिर तामाङ	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.१३	२७३८४०
८५२	कामना गुरुङ	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.२	४४३५८
८५३	नविन कुमार जयसवाल	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.२	३१४०००
८५४	राजेश कुमार गुरुङ	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.७	२००६६५
८५५	दिपेश कानु	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.११	६७६८५

८५६	युवराज पाण्डे	जिल्ला रुपन्देही तिलोत्तमा ४	२५८६२९२
८५७	प्रिन्सु श्रेष्ठ	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा. वडा नं.१०	२४३४२
८५८	गंगा ज्ञवाली	जिल्ला रुपन्देही तिलोत्तमा ४	५४१६०२०
८५९	साबित्री भट्टराई	जिल्ला रुपन्देही तिलोत्तमा ५	४५०००००
८६०	टंक प्रसाद भुषाल	जिल्ला रुपन्देही तिलोत्तमा ३	५००००००
८६१	खिम बहादुर रेश्मी	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा.७	६४०५०
८६२	दिपक बहादुर खत्री क्षेत्री	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा.११	२००
८६३	सुनि कुमारी श्रेष्ठ	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा.१०	५०१४६
८६४	नारायण ढकाल	जिल्ला रुपन्देही तिलोत्तमा ४	६४३३७५
८६५	कृष्ण यादव	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा.४	१४३६८७५
८६६	रुपा पल्ली	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा.६	१८०००
८६७	दिपेन्द्र श्रेष्ठ	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा.११	३३३४१४
८६८	ईश्वरी पन्थ	जिल्ला रुपन्देही तीनपा १	८८५६०
८६९	राजेश के.सी. कार्की	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा.१	३३४७७३
८७०	आरति बराल	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा.६	३०८६१
८७१	बसन्ता कुँवर	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा.११	२९६०१०
८७२	मधुसुदन लम्साल	जिल्ला रुपन्देही तीनपा ५	८०२७
८७३	नारायण पोखरेल	जिल्ला रुपन्देही सिनपा ३	४६७१०
८७४	बिष्णु प्रसाद भट्टराई	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा.११	६३०५०
८७५	चुडामणि गिरी	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा.८	५०५०२
८७६	गिता कुँवर	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा.३	३७८९८
८७७	कमला देवी खाम्चा	जिल्ला पाल्पा माथागढी ३	२०४९३०
८७८	दिक्वाल रत्न श्रेष्ठ	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा.४	६८९५४५
८७९	मिना अर्याल	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा.११	१६६६८
८८०	छविकला सुर्यवंशी सारु	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा.८	२२१४०१
८८१	बिनिता प्रधान	जिल्ला रुपन्देही बुटवल १३	९८३३२
८८२	शोभाखर पोखरेल	जिल्ला रुपन्देही बुटवल ११	१२०२२२
८८३	जुन माया सारु	जिल्ला रुपन्देही तिलोत्तमा नपा ३	९८२८५
८८४	कल्पना श्रेष्ठ	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा.५	२४९०००

८८५	कल्पना श्रेष्ठ	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा.५	७७५०००
८८६	कृष्ण प्रसाद पाण्डे	जिल्ला स्याङ्जा निविहाखर्क वडा १	२९०००
८८७	शान्ति गुरुङ	जिल्ला गुल्मी कुर्घा १	६३८२३०
८८८	भगवती खनाल	जिल्ला रुपन्देही बुटवल १३	२२८४१२३
८८९	बिष्णु बहादुर बाके	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा.११	२६३५३
८९०	रुपा बाके	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा.११	४५५३९
८९१	बिष्णु कुमारी गुरुङ	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा.५	६००००
८९२	सेलिना बाके	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा.११	१०७८२७
८९३	सुहेल अहमद कमाल खा	जिल्ला रुपन्देही सि.नं.पा.१२	१००
८९४	राज कुमार अग्रहरी	जिल्ला रुपन्देही भैरहवा ६	५०००००
८९५	गोबिन्द राज खनाल	जिल्ला रुपन्देही भैरहवा ९	३९००००
८९६	कलामुद्दिन ईद्रिशी	जिल्ला रुपन्देही भैरहवा ६	१४५६०
८९७	कलामुद्दिन ईद्रिशी	जिल्ला रुपन्देही भैरहवा ६	२६३३७
८९८	दिपक पौडेल	जिल्ला रुपन्देही भैरहवा ७	५६४५६१
८९९	हरिकला शर्मा पौडेल	जिल्ला रुपन्देही सि.न.पा.१२	१६८७६६
९००	माया देवी कानु बनिया	जिल्ला रुपन्देही बेलहिया १	२५०००००
९०१	ईश्वरी दयाल कानु बनिया	जिल्ला रुपन्देही बेलहिया १	११७१०३३
९०२	शुकराज शाक्य	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा.२	१७१८६६
९०३	रहिसुन निसा	जिल्ला रुपन्देही बेलहिया १	७०००००
९०४	मयमुन निशा	जिल्ला रुपन्देही बेलहिया १	१२५८२१६
९०५	मुरारि पाण्डे	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा.९	२५८३९८
९०६	रचना गौतम	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा.९	५६९७२
९०७	बिष्णुमाया घर्ती	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा.२	५८८६४
९०८	टिल माया गुरुङ	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा.१३	१०१२४३०
९०९	सुमित्रा पाण्डे क्षेत्री	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा.९	३६०४२
९१०	पिताम्बर सुवेदी	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा.९	९७३०९७
९११	प्रकाश खनाल	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा.१२	१५५००
९१२	पुजन श्रेष्ठ	जिल्ला रुपन्देही बु.उ.म.न.पा.३	११३५६९५
९१३	गोबिन्द गिरी	जिल्ला गुल्मि अमरअर्वाथोक ६	१५६४७०

९१४	नारायण ज्ञवाली	जि. रुपन्देही बुटवल ११	१११९२५५
९१५	गौतम ज्ञवाली	जि. रुपन्देही बुटवल ११	१०१७६४९
९१६	रमा ज्ञवाली	जि. रुपन्देही बुटवल ११	९७५८९७
९१७	लेखमान श्रेष्ठ	जि. रुपन्देही बुटवल ७	२२६९५२
९१८	नितु श्रेष्ठ	जि. रुपन्देही बुटवल ७	३२०००
९१९	सुजता के.सी.	जि. रुपन्देही बुटवल ७	५१०००
९२०	खिम बहादुर मैया मगर	जि. रुपन्देही बुटवल २	८२०६८
९२१	लक्ष्मि न्यौपाने	जि. रुपन्देही बुटवल ११	६९०४६०
९२२	लेख बहादुर श्रेष्ठ	जि. रुपन्देही बुटवल ७	९३०००
९२३	शरद मान श्रेष्ठ	जि. रुपन्देही बुटवल ११	७९८२६
९२४	लक्ष्मी ज्ञवाली	जि. रुपन्देही ति.न.पा.९	३९४९६८
९२५	प्रतिक्षा गौतम	जि. रुपन्देही ति.न.पा.४	१४२२६७६
९२६	सिकेन्द्र शाह	जि. रुपन्देही ति.न.पा.३	६०२७२०
९२७	नारायणि नेपाल	जि. रुपन्देही ति.न.पा.१३	३१७५४४
९२८	सुनिता श्रेष्ठ	जि. रुपन्देही ति.न.पा.११	१८०००
९२९	मनोज कुमार श्रेष्ठ	जि. गुल्मी बिरबास ६	१८६१५९
९३०	जमुना पौडेल	जि. गुल्मी हर्मिचौर ९	३९६७९०
९३१	होम बहादुर कार्की	जिल्ला बाग्लुङ बाटाकाचौर २	१५४३८७
९३२	श्याम लाल बेलबासे	जिल्ला अर्घाखाँची भगवती ७	११२३८०७
९३३	लोक प्रसाद पाण्डे	जिल्ला अर्घाखाँची भगवती ७	४२१८४३
९३४	रघुनाथ उपाध्याय सुवेदी	जि. रुपन्देही बुटवल १३	४५८७७५
९३५	धन बहादुर सुनार	सिद्धार्थनगर ४ रुपन्देही	१३३९५१
९३६	प्रस्तुती गौतम	सिद्धार्थनगर ८ रुपन्देही	४८०००
९३७	गोमा श्रेष्ठ	बुटवल ११ रुपन्देही	१९७६००
९३८	प्रकाश महत	बुटवल ११ रुपन्देही	२३६८०
९३९	राम कुमार गाहा	बुटवल ८ रुपन्देही	९६६७७
९४०	रेनुका के.सी.	सिद्धार्थनगर ६ रुपन्देही	२८०५०
९४१	जोत्सना वराई	सिद्धार्थनगर १३ रुपन्देही	२०८०२३
९४२	अमन कुमार कलवार	सिद्धार्थनगर ८ रुपन्देही	११५६१३

९४३	सरस्वती पुरी	तिलोत्तमा ७ रुपन्देही	२६६४०३
९४४	विनिता चौधरी	ओमसतीया २ रुपन्देही	५२०८८
९४५	ज्ञानिराम पाण्डे	बुटवल ११ रुपन्देही	१०९८८६
९४६	दिपा पौडेल	जि. रुपन्देही बुटवल ११	१३३८८८
९४७	गणेश के.सी.	जि. रुपन्देही बुटवल ९	३८५८७७
९४८	कृष्ण बहादुर घर्ती	जि. रुपन्देही बुटवल ४	२४६७७६
९४९	भुवन कुमार रजाली	जि. रुपन्देही बुटवल ८	२५००००
९५०	अजय अग्रहरी	जि. रुपन्देही बुटवल ५	७१५९६१२
९५१	टेक राज पोखरेल	जि. रुपन्देही बुटवल ४	१३००००
९५२	ज्ञानु गुरुङ	जि. रुपन्देही बुटवल १२	४४९४६१६
९५३	खिनु माया थापा	जि. रुपन्देही बुटवल ६	१४७६५५९९
९५४	संजय बज्राचार्य	जि. रुपन्देही बुटवल १	१२०८१२४०
९५५	पबित्रा थापा	जि.स्याङ्जा वालिङ ११	४६०००
९५६	सुर्य बहादुर सुवेदी खत्री	जि. रुपन्देही बुटवल ११	३६६९४६
९५७	डम्बर बहादुर राना मगर	जि. रुपन्देही बुटवल ८	७३१४५
९५८	भवानी काम्मु	जि. रुपन्देही बुटवल ११	२०००००
९५९	सृष्टि आचार्य	जि. रुपन्देही ति.न.पा. १	६०९८१५
९६०	समिर सुवेदी	जि. रुपन्देही ति.न.पा. १	५८२९२६
९६१	लक्ष्मि रेग्मी आचार्य	जि. रुपन्देही ति.न.पा. १	६२३९७९
९६२	रविन पौडेल	जि. रुपन्देही बुटवल ५	७७००००
९६३	अर्जुन गौली	जि. रुपन्देही बुटवल १३	८८१२८
९६४	भुपति नारायण श्रेष्ठ	जि. रुपन्देही बुटवल १	१५५३२८
९६५	गणेश पाण्डे	जि. रुपन्देही बुटवल ११	१५३४७५०
९६६	ममत अधिकारी	जि. कपिलबस्तु गजेडा ७	३४५५१२८
९६७	कमला श्रेष्ठ	जि. रुपन्देही बुटवल १	४५१३२
९६८	गायत्री पराजुली	जि. रुपन्देही बुटवल १३	३०५७५३
९६९	सुरेश कुमार विश्वकर्मा	जि. रुपन्देही ति.न.पा. २	५२१७००
९७०	बविकला पुन	जि. रुपन्देही ति.न.पा. १०	९५०००
९७१	किशोर कुमार चौधरी	जि. रुपन्देही ति.न.पा. १७	१६२०००

९७२	शान्ति तिमिल्सेना	जिल्ला पाल्पा चिदिपानी ५	२३३२९४
९७३	सुदामा हरिजन	जिल्ला रुपन्देही सिनपा ७	११७०३९६
९७४	रोहित बनिया	जिल्ला रुपन्देही सिनपा ७	७५०२७
९७५	अन्जन कुमार श्रेष्ठ	जि. रुपन्देही बुटलव ४	२८९१०७
९७६	सिता पाण्डे	जि. रुपन्देही बुटलव ९	५६७८६
९७७	आरति बराल	जि. रुपन्देही बुटलव ६	८७०००
९७८	तारा क्षेत्री	जि. रुपन्देही बुटलव ८	१२४३२१
९७९	बालकृष्ण खनाल	जि. रुपन्देही बुटलव २	१४०२१४
९८०	दिपक कुमार बनिया	जि. रुपन्देही सिनपा ६	१७११९८
९८१	दिपेन्द्र श्रेष्ठ	जि. रुपन्देही बुटलव ११	१५००००
९८२	अनुप रायमाझि	जि. रुपन्देही सिनपा ८	३८००००
९८३	सिर्जना भट्टराई	जि. रुपन्देही बुटलव ११	३०६२०५
९८४	गुडिया अग्रहरी	जि. रुपन्देही बुटलव ५	१०३५००
९८५	बिमला रेग्मी	जि. रुपन्देही बुटलव ११	७६८९७
९८६	देवी क्षेत्री	जि. रुपन्देही बुटलव ९	८३०६५
९८७	बिष्णु प्रसाद पाण्डे	जि. रुपन्देही बुटलव १०	२५७२२७६
९८८	लक्ष्मी भण्डारी	जि. रुपन्देही तीनपा ५	४९१९५४
९८९	लक्ष्मण पोखरेल	जि. रुपन्देही बुटलव ९	३०१९८
९९०	सुरज कुमार मधेसिया	जि. रुपन्देही बुटलव ५	६००००
९९१	निर्मला घिमिरे	जि. रुपन्देही बुटलव ११	८९२९२
९९२	अन्जु श्रेष्ठ	जि. रुपन्देही बुटलव ११	६१८२०
९९३	कपिल प्रसाद अधिकारी	जि. रुपन्देही दुधराक्ष ४	३९८००
९९४	लक्ष्मी प्रधान	जि. पर्वत पाड ५	१०१३१८
९९५	डिल्लिराम पाण्डे	जि. कपिलबस्तु पतरिया ६	२१८०६३
९९६	हरिकला बज्जाडे	जि. रुपन्देही बुटलव ११	४५०३७९
९९७	देवका पाण्डे	जि. रुपन्देही तीनपा ५	९४६००
९९८	निलमणी ज्वाली	जि. रुपन्देही सिनपा ८	१११८५६८
९९९	बिजय बिक्रम शाह	सिनपा १२ रुपन्देही	२१६८००
१०००	रोम प्रसाद भण्डारी	बुटवल ८ रुपन्देही	११९२९४

१००१	निलम थापा	बुटवल ४ रुपन्देही	२१६३९४
१००२	सिन्धु रायमाझि	बुटवल ११ रुपन्देही	९१७०९
१००३	कपिल थापा झेडी मगर	बुटवल १० रुपन्देही	२३६९०१
१००४	मैनुलहक खान	सिनपा १ रुपन्देही	१०५५७९
१००५	ईरफान वारिस	सिनपा १ रुपन्देही	१११३८३
१००६	प्रितम बहादुर खत्री	देवदह १० रुपन्देही	२५९२०४
१००७	प्रतिमा खनाल ज्ञवाली	सैनामैना ४ रुपन्देही	१४९७४८
१००८	गुडिया बर्नवाल	सिनपा ८ रुपन्देही	४०२००
१००९	सरस्वती पन्थ	बुटवल ८ रुपन्देही	१९५६८९
१०१०	मिना पाडे मगर	बुटवल १३ रुपन्देही	५००००
१०११	किस्ना न्यौपाने	बुटवल ७ रुपन्देही	५६१३९
१०१२	बिनोद कुमार बानिया	रोहिणी ३ रुपन्देही	३५५००
१०१३	पुनम बानिया	रोहिणी ३ रुपन्देही	२४१२५३
१०१४	रेखा कुवर	बुटवल १३ रुपन्देही	२७२००
१०१५	कुन्ता रेग्मि	बुटवल ११ रुपन्देही	१०००००
१०१६	ईश्वरी न्युरे अधिकारी	तीनपा ४ रुपन्देही	१४६६५७९
१०१७	बंशिका मिश्रा	सिनपा ४ रुपन्देही	३६३५३
१०१८	सुमित्रा गुरुड	सिनपा ४ रुपन्देही	५४२०३
१०१९	थिर बहादुर गुरुड	सिनपा ४ रुपन्देही	५०७८५५
१०२०	कमला जैसी	बुटवल २ रुपन्देही	२२१५०
१०२१	उज्वल जयसवाल	बुटवल ४ रुपन्देही	१२००००
१०२२	निरा थापा	बुटवल ८ रुपन्देही	२१०००
१०२३	उमाकान्ता भण्डारी	सिनपा १३ रुपन्देही	३०००००
१०२४	सगुन ज्ञवाली	ओमसतिया ४ रुपन्देही	१०००००
१०२५	बिबेक भण्डारी	सिनपा ३ रुपन्देही	१४०५३६१
१०२६	रोमा अर्याल	सिनपा ८ रुपन्देही	१००३००
१०२७	करण चौधरी	बुटवल १३ रुपन्देही	१०६५००
१०२८	निर्मला भण्डारी	सिनपा १३ रुपन्देही	१७६२६१
१०२९	बुद्ध बहादुर खड्का	सिनपा ८ रुपन्देही	६४३७७

१०३०	सृजना खड्का	सिनपा ८ रुपन्देही	५८०१
१०३१	दृष्टी खड्का	सिनपा ८ रुपन्देही	३३६००
१०३२	जमुना भुषाल पाण्डे	बुटवल ११ रुपन्देही	१५००००
१०३३	सरस्वती अर्याल	ओमसतिया ४ रुपन्देही	३००००
१०३४	देविकला चापागाई	बुटवल ८ रुपन्देही	२१२५७४
१०३५	सरस्वती पोख्रेल	बुटवल १३ रुपन्देही	१७७२८०
१०३६	राधा श्रेष्ठ	बुटवल ११ रुपन्देही	२९७००
१०३७	समिता थापा	बुटवल १५ रुपन्देही	४५००००
१०३८	देव दुलाल भौमिक	सिनपा ७ रुपन्देही	२९७६२८
१०३९	ललिता फाल मगर थापा	बुटवल ११ रुपन्देही	१००
१०४०	ज्योती श्रेष्ठ	सिनपा १३ रुपन्देही	२३३०३६
१०४१	रिस्ता राना मगर	सिनपा १२ रुपन्देही	२८६६५
१०४२	सोभा कुमारी बि.क.	सिनपा ५ रुपन्देही	२४५३९०
१०४३	कल्पना कडेल	सिनपा ७ रुपन्देही	२५०२५०
१०४४	रोसिका कडेल	सिनपा ७ रुपन्देही	३८६५०
१०४५	बिकाश पोख्रेल	सिनपा १२ रुपन्देही	६०७५९
१०४६	पोमकला पोख्रेल	सिनपा १२ रुपन्देही	२९०००
१०४७	अभिषेक पोख्रेल	सिनपा १२ रुपन्देही	४९४९
१०४८	गुणानिधि पोख्रेल	सिनपा १२ रुपन्देही	१८११०
१०४९	लक्ष्मण प्रसाद श्रेष्ठ	बुटवल ११ रुपन्देही	३९२५२
१०५०	लक्ष्मण प्रसाद श्रेष्ठ	बुटवल ११ रुपन्देही	१५३४९
१०५१	प्रशान्त खनाल	बुटवल १० रुपन्देही	१४२००
१०५२	प्रेम कुमारी श्रेष्ठ	बुटवल ९ रुपन्देही	५५१५३
१०५३	हिमा कलि सापकोटा	बुटवल ९ रुपन्देही	६२२९४
१०५४	रुपमा कुमारी हिराचन	सि.न.पा ७ भैरहवा रुपन्देही	६०९१७५
१०५५	ईशा थापा	सि.न.पा ८ भैरहवा रुपन्देही	१९१२५०९
१०५६	अनिता थापा	सि.न.पा ८ भैरहवा रुपन्देही	१३७८७१
१०५७	सुनिता कहार	सि.न.पा १२ भैरहवा रुपन्देही	१३५०००
१०५८	लाल बहादुर थापा	बुटवल योगिकुटी	७५८००

१०५९	शान्ता बुढा	बु.उ.म.न.पा ७ रुपन्देही	१८४६७५
१०६०	सपना सुनार	बु.उ.म.न.पा ६ रुपन्देही	१२९७२
१०६१	जित बहादुर थापा	बु.उ.म.न.पा ३ रुपन्देही	१२३५२९
१०६२	डिल बहादुर थापा समेत	बु.उ.म.न.पा ६ रुपन्देही	२८९४१७
१०६३	ढक कुमारी थापा	बु.उ.म.न.पा ६ रुपन्देही	४५०५०
१०६४	दुर्गादेवी शर्मा आचार्य	सि.न.पा १२ भैरहवा रुपन्देही	२८००००
१०६५	गिता कुमारी पौडेल	बु.उ.म.न.पा ३ रुपन्देही	२८६६५
१०६६	दिनेश कुमार दुबे	ओमसतिया गा.पा	४८३४९
१०६७	नविन जकेशरवानी	सि.न.पा ५ भैरहवा	१२७११
१०६८	प्रेमनिधि ज्ञवाली	वुटवल ४	७५६७५
१०६९	लिलाधर यादव	मानमटेरिया रुपन्देही	४०२८९
१०७०	दिनेश शर्मा	वुटवल ८	८८५२०३५
१०७१	आदेश पौड्याल	सि.न.पा ३	४८३४९
१०७२	आशिष कुमार कर्ण	सि.न.पा ६ रुपन्देही	६०४३५
१०७३	भगवती घिमिरे	सि.न.पा ९ रुपन्देही	२०५८९८
१०७४	पुरन झेडि	वुटवल ११ रुपन्देही	५७०५०
१०७५	खुमिसरा झेडि	वुटवल ११ रुपन्देही	१८४७९
१०७६	सरिता वि.क	खालिबन ६ पाल्पा	५०१८६३
१०७७	उपेन्द्र अग्रबाल	वुटवल ४ रुपन्देही	५५४५८२९
१०७८	राजकुमारी लखेटिया	वुटवल ४ रुपन्देही	२७११०५
१०७९	मन कुमारी थापा	वुटवल कालिकानगर	४७३०७
१०८०	ईन्दिरा समर खाती	वुटवल ७ रुपन्देही	२४२५४१
१०८१	विधान विश्वकर्मा	वुटवल ७ रुपन्देही	११९६२
१०८२	निर्मला श्रेष्ठ	वुटवल ३ रुपन्देही	३४२८१
१०८३	रोशनी लिगल	वुटवल २ रुपन्देही	८८५७३
१०८४	शान्ता खड्का पछाई	वुटवल ३ रुपन्देही	८४००
१०८५	टिका देवी चापागाई	वुटवल ४ रुपन्देही	११५५००
१०८६	शैलेस कुमार पाण्डे	सुद्धोधन ४ कपिलबस्तु	१००६९०
१०८७	गौरव पन्थ	ति.न.पा ६ रुपन्देही	९७८१२८

१०८८	नेहा अग्रवाल	वुटवल ४ रुपन्देही	१९०१
१०८९	नेहा अग्रवाल	वुटवल ४ रुपन्देही	२६९७०९
१०९०	श्रेयांका अग्रवाल	वुटवल ४ रुपन्देही	४९०७७५
१०९१	कल्पना हिस्की पुन मगर	वुटवल ९ रुपन्देही	११८०००
१०९२	सन्दिप हिस्की	तिनाउ १ पाल्पा	७०००००
१०९३	बसन्ती खबु मगर	बुटवल कालिका नगर	७७७६६
१०९४	जानकी सापकोटा	वुटवल ३ रुपन्देही	६००००
१०९५	बसन्ती अर्याल	वुटवल ५ रुपन्देही	८७८९०
१०९६	मनोज मान श्रेष्ठ	वुटवल ८ रुपन्देही	३६५६२
१०९७	सिता के.सि	वुटवल ८ रुपन्देही	७६६३१
१०९८	माधव प्रसाद भण्डारी	ति.न.पा १ रुपन्देही	५०७०००
१०९९	नजिरा मिया	गणेशपथ ४ आदर्शनगर	३११७०६
११००	प्रमिला कुमारी भण्डारी	वुटवल कालिकानगर	५८१२४
११०१	छविलाल शर्मा	वुटवल १३ रुपन्देही	११५००
११०२	अनिता शर्मा	वुटवल १३ रुपन्देही	११५००
११०३	खगिश्वर खनाल	वुटवल ३ रुपन्देही	२२३००
११०४	मुकेश नाउ	सि.न.पा ५ रुपन्देही	३६३१५३
११०५	अनिता थापा	वुटवल १३ रुपन्देही	११५००
११०६	मधु पन्थी खनाल	वुटवल ३ रुपन्देही	२२३००
११०७	फिरोज धुनिया	सि.न.पा ३ रुपन्देही	१०४३००
११०८	श्रवण कुमार बनिया	ओमसतिया गा.पा ४ रुपन्देही	८६३९४०
११०९	कमल हुसन अन्सारी	ओमसतिया गा.पा ४ रुपन्देही	१०१५०
१११०	बिष्णु प्रसाद उपाध्याय	सियारी ५ रुपन्देही	११३०००
११११	डिल कुमारी न्यौपाने	वुटवल ८ रुपन्देही	५१०३१६
१११२	दिनेश मल्ल	सि.न.पा ७ भैरहवा रुपन्देही	१५००००
१११३	रमाकान्त कुर्मी	सि.न.पा १३ भैरहवा रुपन्देही	१८३७६
१११४	गिता सापकोटा कोईराला	ति.न.पा ५ रुपन्देही	१२००००
१११५	आनन्द राना	वुटवल ४ रुपन्देही	४८०१४
१११६	मान कुमारी सापकोटा	देवदह ५ रुपन्देही	५०००००

१११७	देवराज पुन	वुटवलक १३ रुपन्देही	७५०००
१११८	कमला सापकोटा	सुनवल १२ नवलपरासी	१२५०००
१११९	ईन्द्रा थापा	वुटवल १३ रुपन्देही	२७७८७५
११२०	सिद्धार्थ कटेज रेष्टुरेन्ट	मिलनचोक वुटवल	११५०००२
११२१	मनकला आचार्य	बुटवल १३ रुपन्देही	१६५५७
११२२	मनिकला राना	बुटवल ७ रुपन्देही	६६०००
११२३	उमेश प्रसाद कोहार	मर्चवार रुपन्देही	१०८६६
११२४	हिरा बहादुर महतो	बुटवल ९ रुपन्देही	३३५५९७३
११२५	दिपिका गिरी	सि न पा ७ रुपन्देही	१५१४९१०
११२६	अम्बिका रेग्मी बेलवासे	सि न पा १३ रुपन्देही	८४०००
११२७	मञ्जु श्रेष्ठ	सि न पा ३ रुपन्देही	१८०७८२
११२८	टिका परियार	सि न पा ३ रुपन्देही	५८५११
११२९	बेद प्रसाद गैरे	बुटवल २ रुपन्देही	१५१६०१
११३०	साबित्रा पौडेल	तिलोत्तमा २ रुपन्देही	१८६०२८४
११३१	निसा पौडेल,साईसा पौडेल	बाणगंगा ४ कपिलबस्तु	१४९००७७
११३२	जालपा घिमिरे	बुटवल १३ रुपन्देही	५५६८२
११३३	बिनिता गौतम	बुटवल ९ रुपन्देही	१०००००
११३४	सुबोध गौतम	बुटवल ९ रुपन्देही	९३६८७
११३५	बर्षा गौतम	बुटवल ९ रुपन्देही	५१४४५
११३६	राधिका के.सी.	बुटवल १० रुपन्देही	२०९७८७
११३७	ईन्दिरा अधिकारी	बुटवल २ रुपन्देही	१६३८०
११३८	कुश प्रसाद श्रेष्ठ	बुटवल ८ रुपन्देही	२८९४६५
११३९	कल्पना थापा	बुटवल ७ रुपन्देही	६०८६३
११४०	राजेश कुमार	बुटवल १० रुपन्देही	१८००००
११४१	अच्युतराज गौतम	बुटवल ७ रुपन्देही	१३९०००
११४२	राधिका गौतम	बुटवल ७ रुपन्देही	४५१८५
११४३	बिष्णु माया पौडेल	तिलोत्तमा ३ रुपन्देही	१०५७५७
११४४	ज्योती न्यौपाने	बुटवल ७ रुपन्देही	२९५७९३
११४५	गीता पन्थी	सि न पा ३ रुपन्देही	९७९४१

११४६	एम कार्की	सि न पा ८ रुपन्देही	१९६९०
११४७	सोमन कलवार	मायादेवी ६ रुपन्देही	१२२६६५
११४८	नरेश कानु बानिया	मायादेवी ६ रुपन्देही	२४०००
११४९	मन्जु कानु बानिया	मायादेवी ६ रुपन्देही	२३०००
११५०	लक्ष्मण कानु	मायादेवी ६ रुपन्देही	२१७८२
११५१	राजेश्वर चाई	मायादेवी ६ रुपन्देही	५७७००
११५२	सन्दिप कानु बानिया	मायादेवी ६ रुपन्देही	२६००
११५३	पवन कुमार कलवार	मायादेवी ६ रुपन्देही	८८६११
११५४	राज कुमारी बरई	मायादेवी ६ रुपन्देही	३१२००
११५५	मदन कानु	मायादेवी ६ रुपन्देही	३०५८८
११५६	छाया पोखरेल	सि न पा १२ रुपन्देही	१४००००
११५७	इसिता आचार्य	सि न पा १२ रुपन्देही	३८०००
११५८	मिना पोखरेल	सि न पा १२ रुपन्देही	१४००००
११५९	सुमित्रा आचार्य	सि न पा १२ रुपन्देही	१४००००
११६०	पुजा आचार्य	सि न पा १२ रुपन्देही	१७३८४०
११६१	अंकित कानु बानिया	सि न पा १२ रुपन्देही	१०१५९
११६२	संगिता कानु बानिया	सि न पा १२ रुपन्देही	५५९३
११६३	एम डि सेराज	सि न पा १२ रुपन्देही	१५४२७६
११६४	बिष्णु कुमारी कुमाल	बुटवल ४ रुपन्देही	११०००
११६५	उमा कुमारी थारु	बुटवल ४ रुपन्देही	३१७२४
११६६	रामेश्वर प्रसाद थारु	बुटवल ११ रुपन्देही	१८०४१०
११६७	पवन थापा	सि न पा ५ रुपन्देही	१०५९८३
११६८	उमा क्षेत्री	सि न पा ९ रुपन्देही	५४१९५१
११६९	भविसरा खत्री	तिलोत्तमा १७ रुपन्देही	५९६८१
११७०	विजय कदम	बुटवल ४ रुपन्देही	७११३१
११७१	ईश्वर सुनार बराली	बुटवल ९ रुपन्देही	३३४०००
११७२	अशोक गुरुङ	बुटवल ११ रुपन्देही	१२६७०५८५
११७३	पुजा के.सी.	तिलोत्तमा ७ रुपन्देही	७७०३८
११७४	तिर्थराज लम्साल	बुटवल ९ रुपन्देही	६९७८४

११७५	पिंकी क्षेत्री	सि न पा ९ रुपन्देही	४५०००
११७६	मनोज कुमार गैरे	बुटवल ६ रुपन्देही	१९६५००
११७७	बिमला पुन	बुटवल १३ रुपन्देही	१३५००००
११७८	मनिषमान श्रेष्ठ	सि न पा १२ रुपन्देही	५५०००
११७९	सुयोगमान श्रेष्ठ	सि न पा १२ रुपन्देही	५५०००
११८०	दिनेश मुराउ	मायादेवी ७ रुपन्देही	३२२२५७
११८१	रादीका मुराउ	मायादेवी ७ रुपन्देही	११०१८
११८२	सारदा कोईरी	मायादेवी ७ रुपन्देही	५२६४
११८३	टिकोरी कोईरी	मायादेवी ७ रुपन्देही	१०४१२
११८४	शिव कुमार मुराउ	मायादेवी ७ रुपन्देही	३१३६५
११८५	उमा कोईरी	मायादेवी ७ रुपन्देही	५२५५
११८६	जमित्री मुराउ	सिनपा रुपन्देही	५३
११८७	गौरि शंकर मुराउ	सिनपा रुपन्देही	१५६८६
११८८	माया मुराउ	सिनपा रुपन्देही	५२६७
११८९	बन्दना मुराउ	सिनपा १ रुपन्देही	५२६७
११९०	पुनम चौधरी	सिनपा ६ रुपन्देही	३७३५९
११९१	गिरिवर सिंह	सिनपा ६ रुपन्देही	६३६९६
११९२	पुष्पा सिंह	सिनपा ६ रुपन्देही	१५९०७
११९३	चादनी कुमारी सिंह	सिनपा ६ रुपन्देही	६०९७
११९४	ओम प्रकाश कोईरी	मायादेवी रुपन्देही	१०४१२
११९५	रिता भट्टराई	बुटवल ८ रुपन्देही	९३६६९
११९६	गीता पौडेल	बुटवल ८ रुपन्देही	७६७२६
११९७	बिसाल पौडेल	बुटवल ८ रुपन्देही	१०८००
११९८	मेरिना परियार	बुटवल ११ रुपन्देही	११२३५०
११९९	समिता रास्कोटी	बुटवल १० रुपन्देही	५२०३७
१२००	बिश्वास श्रेष्ठ	बुटवल ८ रुपन्देही	१३१७२
१२०१	प्रमिला शाह	बुटवल ८ रुपन्देही	३०९८७०
१२०२	छक माया दर्लामी	बुटवल ७ रुपन्देही	२३३००
१२०३	सुभद्रा गाहा	बुटवल ७ रुपन्देही	७४६५०

१२०४	दिपसरा गाहा	बुटवल ७ रुपन्देही	१४६००
१२०५	सचिकला थापा	बुटवल ७ रुपन्देही	१००४००
१२०६	उमेश चन्द्र पुन	बुटवल ८ रुपन्देही	२६३००
१२०७	भिम प्रसाद न्यौपाने	बुटवल ८ रुपन्देही	९७८१
१२०८	शोभा के.सी.	बुटवल ८ रुपन्देही	९२०००
१२०९	कोपिल दमाई	बुटवल ११ रुपन्देही	४१४५७
१२१०	लक्ष्मी कार्की	बुटवल ५ रुपन्देही	४१९२३
१२११	मिना कुमारी बलाल आले	बुटवल ३ रुपन्देही	२४९४७
१२१२	खुममाया कुवर थापा	बुटवल ३ रुपन्देही	५५८७१
१२१३	बौमति गुरूड	बुटवल ३ रुपन्देही	१०४३८४२
१२१४	रमेश चालिसे	माकर ४ रुपन्देही	२८९७५
१२१५	दिलमाया गुरूड	बुटवल १३ रुपन्देही	१०००००
१२१६	शालिकराम तिवारी	सिद्धार्थनगर ४ रुपन्देही	३७३००
१२१७	सुरज मल्ल	तिलोत्तमा १ रुपन्देही	२६७००
१२१८	लोकनाथ खनाल	बुटवल ११ रुपन्देही	९४२८१
१२१९	गणेश पौडेल	तिलोत्तमा ३ रुपन्देही	८१२८५
१२२०	बुद्धि बहादुर थापा	सिद्धार्थनगर ७ रुपन्देही	८८०३७
१२२१	अनुरूद्ध नाउ	सिद्धार्थनगर ८ रुपन्देही	१६१३६
१२२२	मान प्रसाद पौडेल	सिद्धार्थनगर ८ रुपन्देही	२०८६३
१२२३	संगिता वरई	सिद्धार्थनगर ९ रुपन्देही	५१५६७
१२२४	देउकी कुमारी चौधरी	रोहेणि ५ रुपन्देही	७४३५२
१२२५	बिष्णु भुसाल	बुटवल ११ रुपन्देही	४७३५६९
१२२६	राजु श्रेष्ठ समेत	बुटवल ४ रुपन्देही	१८४८८४७
१२२७	पुजा शाक्य	बुटवल ४ रुपन्देही	२८३७९७
१२२८	ललिता भुसाल	बुटवल ८ रुपन्देही	९८७२०६
१२२९	कल्पना बि.क.	बुटवल १३ रुपन्देही	११७८४७
१२३०	निर्मला कहाँर	बुटवल ९ रुपन्देही	१४६०००
१२३१	रितु घले	सिद्धार्थनगर ४ रुपन्देही	९०००
१२३२	ज्योतीमाया घले गुरूड	सिद्धार्थनगर ४ रुपन्देही	५३०००

१२३३	बिक्की गुरूड	सिद्धार्थनगर ४ रुपन्देही	९५०००
१२३४	प्रिति गुरूड	सिद्धार्थनगर ४ रुपन्देही	७९२६१
१२३५	तुल बहादुर कुवर	मायादेवि ४ रुपन्देही	६०४००
१२३६	भिम बहादुर गुरूड	बुटवल ३ रुपन्देही	५५९५८७६
१२३७	प्रेमकला गाहा बराही	बुटवल ३ रुपन्देही	६८३००
१२३८	कमल परियार	मायादेवि ८ रुपन्देही	५००००
१२३९	दिपा पाण्डे क्षेत्री	बुटवल ११ रुपन्देही	७७८५३
१२४०	दिपा जोशी	बुटवल ११ रुपन्देही	३४४९४
१२४१	राजेन्द्र प्रसाद खनाल	बुटवल १३ रुपन्देही	२७३१५१
१२४२	मधु खनाल	सिद्धार्थनगर ९ रुपन्देही	१८५५३
१२४३	सरोज खनाल	तिलोत्तमा २ रुपन्देही	१८६९८
१२४४	शारदा खनाल	तिलोत्तमा ३ रुपन्देही	१८०४४
१२४५	बालिका खनाल	बुटवल ३ रुपन्देही	९८७९
१२४६	समिक्षा खनाल	बुटवल ३ रुपन्देही	१३२०५
१२४७	निक्की गुरूड	तिलोत्तमा १४ रुपन्देही	११६००
१२४८	मुक्ती राम कुवर	सिद्धार्थनगर ३ रुपन्देही	३०९६४६
१२४९	मनोज पौडेल	सिद्धार्थनगर १३ रुपन्देही	४८७८७
१२५०	लक्ष्मी सुनार	बुटवल ६ रुपन्देही	८२४६०
१२५१	पौ बहादुर गुरूड	बुटवल ४ रुपन्देही	२३१७९९१
१२५२	रिता गुरूड	बुटवल ३ रुपन्देही	१५००००
१२५३	सारदा अधिकारी	बुटवल ९ रुपन्देही	९००००
१२५४	धर्मराज शर्मा	बुटवल ९ रुपन्देही	३५५६२४
१२५५	माया बराल	बुटवल १० रुपन्देही	५६६३२
१२५६	ओम प्रकाश नाउ	बुटवल ११ रुपन्देही	२४५७४
१२५७	खिम कुमार श्रीस थापा	बुटवल ९ रुपन्देही	२५१००
१२५८	दिपक बहादुर मसाङ्ग्री	बुटवल १२ रुपन्देही	३४२७४
१२५९	सरिफ धुनिया	सिद्धार्थनगर ३ रुपन्देही	४४२५२
१२६०	आशा कुवर थापा	बुटवल ९ रुपन्देही	६६६०४११
१२६१	भरत थापा क्षेत्री	बुटवल ६ रुपन्देही	१८५०००

१२६२	सुवम राज भण्डारी	सिद्धार्थनगर १२ रुपन्देही	७२०००
१२६३	दिप्सन आर्चाय	बुटवल २ रुपन्देही	१०५२०१
१२६४	गौरव शर्मा	बुटवल २ रुपन्देही	३५५९२३१
१२६५	भरथराज भट्टराई	बुटवल ७ रुपन्देही	८१२४७
१२६६	मिना सुर्यवंशी	बुटवल ६ रुपन्देही	३०५००
१२६७	मान कुमारी चौधरी	बुटवल ९ रुपन्देही	३००००
१२६८	सबिना गुरूड	बुटवल १० रुपन्देही	११५८१६०
१२६९	असिम गुरूड	बुटवल १० रुपन्देही	१०६८०४३
१२७०	गंगादेबी भुसाल	ओमसतिया ०१ रुपन्देही	५३५३०/५५
१२७१	जनुमा गुरूड	ओमसतिया ०१ रुपन्देही	२७७०६
१२७२	रोहित थापा	तिलोत्तमा १ रुपन्देही	१५२२५२
१२७३	हिमेश सिंह थारू	सिद्धार्थनगर १२ रुपन्देही	३८५००
१२७४	रिना चौधरी	सिद्धार्थनगर १२ रुपन्देही	२६३०४
१२७५	जुनु सुनार	बुटवल १० रुपन्देही	९११६७
१२७६	सुनु सुनार	बुटवल ११ रुपन्देही	१२१६००
१२७७	डबल बहादुर गुरूड	सेक्युरिटी सर्भिसिड प्रा.लि.	५३९२९१
१२७८	रिमा अर्याल	तिलोत्तमा ११ रुपन्देही	४४००००
१२७९	मोहित भट्टराई	सिनपा ८ रुपन्देही	२१६४९४
१२८०	रोसनी गैतम	सिनपा १२ रुपन्देही	४९७०६६
१२८१	टिकाराम अधिकारी	बुटवल ६ रुपन्देही	१५५०००
१२८२	सुरेश कुमार यादव	बुटवल ८ रुपन्देही	१७९९९०
१२८३	कमला राना	बुटवल ९ रुपन्देही	७२२२३
१२८४	चन्दा खातुन	बुटवल ६ रुपन्देही	४८०००
१२८५	मिना कुमारी खाम्चा	सिनपा १३ रुपन्देही	११२५००
१२८६	धमान सिंह के.सी	सिनपा १२ रुपन्देही	१६३८८०
१२८७	माधव भण्डारी	बुटवल ६ रुपन्देही	१२१९००
१२८८	तुलाराम खनाल	सिनपा १२ रुपन्देही	५१६६०
१२८९	कविता यादव अहिर	सिनपा १३ रुपन्देही	४२६०५५
१२९०	यमुना पंथी	बुटवल २ रुपन्देही	५२०००

१२९१	सुजन शाह	बुटवल ११ रुपन्देही	२१०४२७
१२९२	मनमाया वलाल	बुटवल ११ रुपन्देही	३२१६९
१२९३	भगवती घिमिरे	सिनपा १ रुपन्देही	२३७६८२
१२९४	सरस्वती भण्डारी	तीनपा ५ रुपन्देही	३९२५९३
१२९५	किरण कुमार सुनार	सिनपा ६ रुपन्देही	१३७९५९
१२९६	चित्र वहादुर कार्की	सिनपा ८ रुपन्देही	१६३५२
१२९७	सिता दर्जी	बुटवल ७ रुपन्देही	२४२४१६
१२९८	शान्ता दमाई	बुटवल १० रुपन्देही	१४२३६०
१२९९	टक कुमारी मल्ल	बुटवल ९ रुपन्देही	१८०२६
१३००	मोहन वहादुर थापा	सिनपा ४ रुपन्देही	२८२३९७
१३०१	हरिलाल भुसाल	मायादेवी ८ रुपन्देही	६७०००
१३०२	कमल थापा	बुटवल ११ रुपन्देही	११९५६
१३०३	दिपक कुमार सिंह	बुटवल ४ रुपन्देही	५७६०३
१३०४	अनिश कुमारी सिंह	बुटवल ४ रुपन्देही	५२७९४
१३०५	खुम वहादुर वि.क	बुटवल ४ रुपन्देही	९८३९८
१३०६	कमला रायमाझी	सिनपा १२ रुपन्देही	२२३५३९
१३०७	ज्ञानमति कहार	सिनपा ५ रुपन्देही	५१९६५
१३०८	राजेश गुप्ता	सिनपा ५ रुपन्देही	२८८२५
१३०९	सुमित मल्लाह	सिनपा ०६ रुपन्देही	२०६२६६
१३१०	दुनिराम सारु	बुटवल ११ रुपन्देही	५१४४२६
१३११	सिमरन जैसवाल	सिनपा १२ रुपन्देही	५११९२०
१३१२	अमल्यमान थेव	बुटवल ६ रुपन्देही	२७४२५
१३१३	कमला पाण्डे	बुटवल ८ रुपन्देही	१३२७६६३
१३१४	ईश्वर पुन	सिनपा १३ रुपन्देही	१८४१००
१३१५	शंकभट्ट चन	सिनपा १३ रुपन्देही	९३३००
१३१६	गम वहादुर राई	सिनपा ३ रुपन्देही	२७०००
१३१७	सकिना साई	सिनपा ३ रुपन्देही	९००००
१३१८	प्रमलाल राय	सिनपा ५ रुपन्देही	१८६७५५
१३१९	अकालपति भुज	पडसरी ८ रुपन्देही	५००००

१३२०	सुजित भुज	ओमसतिया ०१ रुपन्देही	३४०१५९
१३२१	सुरेश थापा	देवदह १० रुपन्देही	१६४००
१३२२	सूर्जना थापा	देवदह १० रुपन्देही	२२२००
१३२३	कृष्ण कुमारी थापा	सिनपा ३ रुपन्देही	१०००००
१३२४	केशरी थापा	सिनपा ३ रुपन्देही	१६८००
१३२५	देउमाया गुरुङ्ग	बुटवल १० रुपन्देही	३८९०९२
१३२६	कमला पोखरेल	सिनपा ८ रुपन्देही	७४२००
१३२७	सीता पन्थ पान्डे	सिनपा ३ रुपन्देही	४२९००
१३२८	कल्पना पाण्डे	सिनपा ८ रुपन्देही	११८५७७
१३२९	पार्वती भट्टराई	बुटवल ११ रुपन्देही	७००००
१३३०	गणेश वहादुर आले	बुटवल ७ रुपन्देही	१०१०००
१३३१	गकुल विश्वकर्मा	बुटवल ४ रुपन्देही	४८७२९७
१३३२	ऐश्वर्या घ म	देवदह ९ रुपन्देही	३१६००
१३३३	विनिता गुप्ता	बुटवल ६ रुपन्देही	१३५००
१३३४	मिना कुमारी नाई हजाम	सिनपा ३ रुपन्देही	१३७००
१३३५	किशोर कुमार बिश्वकर्मा	बुटवल ८ रुपन्देही	१५९९५३
१३३६	राजिव शाही	बुटवल ११ रुपन्देही	५४२३७
१३३७	उमंग पौडेल	बुटवल ११ रुपन्देही	२११८४९
१३३८	तुल्सी प्रसाद सापकोटा	बुटवल ११ रुपन्देही	६८६९५
१३३९	आशा गुरुङ	बुटवल ३ रुपन्देही	३५०००
१३४०	सागर पाठक	बुटवल ७ रुपन्देही	५३८८०६
१३४१	सिमा थापा	सिद्धार्थनगर ३ रुपन्देही	२८७०८
१३४२	सरिता पन्त पोखरेल	बुटवल ८ रुपन्देही	७८१५८
१३४३	प्रदिप बराल बिश्वकर्मा	बुटवल ३ रुपन्देही	४१९९०००
१३४४	बिमला कुमार श्रेष्ठ	तिलोत्तमा ३ रुपन्देही	१३५१७४८
१३४५	समिर थापा मगर	बुटवल ४ रुपन्देही	३४०५४२
१३४६	मोहितरन्तराज भण्डारी	बुटवल ६ रुपन्देही	३६१७४
१३४७	शाह आलम नाउ	सिद्धार्थनगर १२ रुपन्देही	१६८०२
१३४८	सृष्टी मोर्या	सिद्धार्थनगर ८ रुपन्देही	२४७५५

१३४९	बिजय कुमार मुराउ	सिनपा ९ रुपन्देही	१२६३९
१३५०	ज्ञानराज पन्थी पाण्डे	बुटवल ११ रुपन्देही	१६०२९१
१३५१	गिता देवी थापा	सिद्धार्थनगर ७ रुपन्देही	७९७६९
१३५२	राहुल कानू बानिया	सिद्धार्थनगर ७ रुपन्देही	६४८०९
१३५३	जित बहादुर रायमाझी	बुटवल ११ रुपन्देही	१२६४५१
१३५४	जिना गुरुङ	बुटवल ३ रुपन्देही	३०००००
१३५५	ईन्द्रकुमारी गुरुङ	बुटवल ३ रुपन्देही	५०१००
१३५६	पुनित पाण्डे	सिद्धार्थनगर ८ रुपन्देही	३००००
१३५७	प्रिती भण्डारी	तिलोत्तमा ९ रुपन्देही	२३०३९४९
१३५८	त्रीवेणी कोईरी	सिद्धार्थनगर १० रुपन्देही	२२९१३
१३५९	आकाश सिंह क्षेत्री	सिद्धार्थनगर ७ रुपन्देही	४८७६२
१३६०	प्रशन्नराज उदय	बुटवल ६ रुपन्देही	३१०३०
१३६१	टिकाराम पन्थी	बुटवल ११ रुपन्देही	१५२६३८
१३६२	जमुनादेवि राना	बुटवल ३ रुपन्देही	५००००
१३६३	मिन प्रसाद पोख्रेल	तिलोत्तमा ३ रुपन्देही	१०००००
१३६४	हरी प्रसाद भण्डारी	बुटवल ११ रुपन्देही	६१५०००
१३६५	कुसुम शर्मा पाण्डे खत्री	सिनपा १ रुपन्देही	४८७१
१३६६	अमृता खनाल	बुद्धभुमी ५ रुपन्देही	७१३२०
१३६७	अनुप भट्टाराई	सिनपा १ रुपन्देही	३५७८८५
१३६८	टक वहादुर गुरुङ्ग	पुतलीबजार १२ स्याङ्जा	१३३०००
१३६९	मेराजुदिन मिया	बुटवल ४ रुपन्देही	३६६१६७
१३७०	सेराजुदिन मिया	बुटवल ४ रुपन्देही	४५६९००
१३७१	न्याजुदिन मिया	बुटवल ४ रुपन्देही	१६००००
१३७२	नरमाया छन्तेल	बुटवल ४ रुपन्देही	१५०००००
१३७३	विसर्जना पन्थी	तीनपा १ रुपन्देही	४७०००
१३७४	दिपक आचार्य	बुटवल ११ रुपन्देही	६००००
१३७५	गंगा माया पुलामी	सिनपा १२ रुपन्देही	१४००००
१३७६	ऋषिराम पान्डे	बुटवल ११ रुपन्देही	४०२५०
१३७७	प्रकाश कानु वानिया	बुटवल ४ रुपन्देही	३८१६३३०

१३७८	राजन न्योपाने	बुटवल २ रुपन्देही	२१४२०६
१३७९	रिंकी कान्दु	सिनपा ६ रुपन्देही	७१०१
१३८०	रुक वहादुर खत्री	सिनपा १३ रुपन्देही	२००००
१३८१	देक वहादुर क्षेत्री	सिनपा १३ रुपन्देही	३६०००
१३८२	मिना वि.क.	सिनपा १३ रुपन्देही	२३५९८०
१३८३	गणेश भुसाल	तीनपा ५ रुपन्देही	२८५००
१३८४	राधिका मरासिनी	भुवनपोखरी ५ पाल्पा	१०००००
१३८५	तारानाथ मरासिनी	भुवनपोखरी ५ पाल्पा	३२२१९१
१३८६	सविता श्रेष्ठ	बुटवल ११ रुपन्देही	१०८३५१
१३८७	वसन्त श्रेष्ठ	बुटवल १३ रुपन्देही	१२७३३७
१३८८	मिना गुरुङ्ग	सिनपा ४ रुपन्देही	३०२०५
१३८९	गंगा कुमारी गुरुङ्ग	सिनपा ४ रुपन्देही	१०६५९६
१३९०	सुरेन्द्र भारी	बुटवल ९ रुपन्देही	११३१९२३
१३९१	रिन्कु लिगल	बुटवल ३ रुपन्देही	११३१९२३
१३९२	फुलजहाँ खातुन	सिनपा ३ रुपन्देही	२०८००
१३९३	समिर हुसेन	सिनपा ३ रुपन्देही	२५०००
१३९४	संसुदिन शाही	सिनपा ३ रुपन्देही	१६६७१
१३९५	अजमेरुन निसा	सिनपा ३ रुपन्देही	२४०९७
१३९६	रोसनी कुमारी सिंह साई	सिनपा ३ रुपन्देही	१६७५००
१३९७	अन्जु गोदार क्षेत्री	बुटवल ४ रुपन्देही	४७०४१
१३९८	हिरा घिमिरे	तीनपा ४ रुपन्देही	६०००००
१३९९	माधव भट्टराई	बुटवल ८ रुपन्देही	७११९०
१४००	सुवासना हरिजन	सिनपा ८ रुपन्देही	१५०००
१४०१	ज्योत्सना हरिजन	सिनपा ८ रुपन्देही	८५००
१४०२	सायरा खातुन	बुटवल ८ रुपन्देही	११९९८५०
१४०३	प्रकाश क्षेत्री	बुटवल ७ रुपन्देही	३५३००५
१४०४	लक्ष्मि कुमारी श्रेष्ठ	बुटवल १० रुपन्देही	६७६८१८
१४०५	जनकलाल श्रेष्ठ	बुटवल १० रुपन्देही	२६६००
१४०६	सबु श्रेष्ठ	बुटवल ३ रुपन्देही	१३५४१९

१४०७	आशिक कुमार क्षेत्री	बुटवल ३ रुपन्देही	९४३९
१४०८	राज क्षेत्री	बुटवल ३ रुपन्देही	५२३८३
१४०९	उर्मिला देवी बेरिवाल	सिनपा ५ रुपन्देही	४०७७०१२
१४१०	पारुल बेरिवाल	सिनपा ५ रुपन्देही	३६९९८४९
१४११	अर्चित बेरिवाल	सिनपा ५ रुपन्देही	१४६९९६७
१४१२	विनोद कुमार बेरिवाल	सिनपा ५ रुपन्देही	१६०३७९३
१४१३	राज कुमार शाक्य	बुटवल २ रुपन्देही	३४६३६४
१४१४	निरज कुमार नेपाल	बुटवल ९ रुपन्देही	२५५०७
१४१५	अनिता गुरुड	बुटवल ९ रुपन्देही	२२४११
१४१६	उत्तम गुरुड	बुटवल ९ रुपन्देही	१९८४०६७
१४१७	प्रितम गुरुड	बुटवल ९ रुपन्देही	६४०८४०५
१४१८	अनिता भुषाल	बुटवल ८ रुपन्देही	२८०१७
१४१९	दुर्गा बहादुर गुरुड	बुटवल ९ रुपन्देही	५४१८६०४
१४२०	दुर्गा बहादुर गुरुड	बुटवल ९ रुपन्देही	१३०००००
१४२१	प्रितम गुरुड	बुटवल ९ रुपन्देही	६५५७५०
१४२२	सरस्वती पंगेनी	बुटवल २ रुपन्देही	२७३२७८
१४२३	साबित्रा रेग्मी अर्याल	बुटवल ९ रुपन्देही	५२७७५
१४२४	सबिता रेग्मी अर्याल	बुटवल ९ रुपन्देही	२०००००
१४२५	अबु जैद	सिनपा ७ रुपन्देही	२१०००
१४२६	दिपेन्द्र श्रेष्ठ	बुटवल ८ रुपन्देही	२२३१२
१४२७	बिकाश क्षेत्री	तीनपा ३ रुपन्देही	५७६००
१४२८	मिना अधिकारी	तीनपा ३ रुपन्देही	४८०९५
१४२९	श्रीमती कमला गैरे	सिनपा १ रुपन्देही	३१०५५०
१४३०	तिल बिक्रम बुढाथोकी	देवदह ७ रुपन्देही	१०९९७६
१४३१	पिताम्बर पाण्डे	बुटवल ११ रुपन्देही	४६४९१७
१४३२	अन्जु पौडेल	सिनपा १२ रुपन्देही	१६६३६००
१४३३	कृष्ण अग्रहरी	सिनपा ६ रुपन्देही	१२१४४
१४३४	ललिता देवी सोती	बुटवल ९ रुपन्देही	१५८४८९
१४३५	बरडक अली मिया	बुटवल ५ रुपन्देही	९९२५५६

१४३६	मञ्जु पौडेल	बुटवल ९ रुपन्देही	६००००
१४३७	सुष्मा पुन	सिनपा ५ रुपन्देही	१५०००
१४३८	उज्जवल खराल	सिनपा १२ रुपन्देही	८६००
१४३९	जय किशन मदनवाल	सिनपा ५ रुपन्देही	१६२६९४
१४४०	दिपचन्द्र गुप्ता	सिनपा ५ रुपन्देही	५६४०७
१४४१	मन मोहन पटवा	सिनपा १२ रुपन्देही	१५००७५
१४४२	श्री प्रसाद बानिया	सिनपा ६ रुपन्देही	६००००
१४४३	दिनेश गुप्ता	सिनपा ६ रुपन्देही	२८८६८
१४४४	मोतीलाल खनाल	बुटवल १४ रुपन्देही	८२०००
१४४५	देवी श्रेष्ठ	बुटवल १२ रुपन्देही	२५००००
१४४६	सुमित्रा ज्ञवाली अर्याल	बुटवल ११ रुपन्देही	५०००००
१४४७	कमला भुषाल	बुटवल ४ रुपन्देही	५४४८३९
१४४८	बिष्णु प्रसाद सापकोटा	शुद्धोधन २ रुपन्देही	८०४४४
१४४९	दुध बहादुर गुरुङ	बुटवल ३ रुपन्देही	२५००००
१४५०	गिता श्रेष्ठ	सिनपा ३ रुपन्देही	१४२३७४
१४५१	यम कुमारी सारु	देवदह २ रुपन्देही	९३१६८
१४५२	कुमारी थापा	बुटवल ७ रुपन्देही	९७१६३
१४५३	सुन्दर घिमिरे	बुटवल ११ रुपन्देही	२९०८३५
१४५४	यमसरा भुषाल	बुटवल ११ रुपन्देही	१४८७९७
१४५५	बल बहादुर घर्ती क्षेत्री	सिनपा ८ रुपन्देही	१८१३३८४
१४५६	ज्योती भुषाल	तिलोत्तमा ८ रुपन्देही	५९४१४
१४५७	शुभाष राना	तिलोत्तमा ४ रुपन्देही	१४६१००
१४५८	दिपक न्यौपाने	तिलोत्तमा ५ रुपन्देही	२५१४१५
१४५९	मुना पाण्डे	तिलोत्तमा ५ रुपन्देही	१९३७३५
१४६०	आशिष कुवर	बुटवल ११ रुपन्देही	५१७३५
१४६१	बिक्रम थापा	बुटवल ४ रुपन्देही	१७०००
१४६२	सन्तोष गुरुङ	बुटवल ११ रुपन्देही	६१२४९
१४६३	सरस्वती पौडेल	बुटवल ६ रुपन्देही	८६०००
१४६४	दिलु राना	बुटवल ११ रुपन्देही	२३४०३

१४६५	मथुरा माली	सिनपा ६ रुपन्देही	५०८९०
१४६६	रिता ढकाल	बुटवल ११ रुपन्देही	२४६५७८
१४६७	गिता खनाल आचार्य	बुटवल ८ रुपन्देही	७१६२२
१४६८	डम्मर बहादुर पुन	बुटवल ५ रुपन्देही	१४३५९२
१४६९	बिमला पुन	बुटवल ५ रुपन्देही	५०००००
१४७०	रन्जिता खाती क्षेत्री	बुटवल ६ रुपन्देही	७०२०७
१४७१	नारायण गैरे	बुटवल ११ रुपन्देही	२२२१३
१४७२	मन्जु टण्डन	बुटवल ९ रुपन्देही	६८२००
१४७३	तारा पौडेल	बुटवल ११ रुपन्देही	१५०३५६२
१४७४	सिता खत्री	सिनपा ८ रुपन्देही	९८४२१
१४७५	गिता खत्री	सिनपा ८ रुपन्देही	३०६७
१४७६	सर्मीला भण्डारी	बुटवल ८ रुपन्देही	७४१९९
१४७७	राम सिंह गुरुङ्ग	बुटवल ९ रुपन्देही	१२५१०६३
१४७८	दल वहादुर गुरुङ्ग	बुटवल ९ रुपन्देही	६१९००
१४७९	निशा खड्का	सिनपा ४ रुपन्देही	७००००
१४८०	सिर्जना थापा	तिलोत्तमा ७ रुपन्देही	४७०००
१४८१	लक्ष्मी देवी श्रेष्ठ	बुटवल ११ रुपन्देही	२५८४३
१४८२	यम वहादुर घर्ती मगर	बुटवल ८ रुपन्देही	३३०८९
१४८३	भीमा घर्ती मगर थापा	सिनपा १३ रुपन्देही	३५४४९२
१४८४	देवी सारु	तीनपा ७ रुपन्देही	११३०९३
१४८५	अरती गुरुङ्ग	सिनपा १३ रुपन्देही	१०५१३
१४८६	जीवन गुरुङ्ग	तीनपा ३ रुपन्देही	४३०३२
१४८७	दुर्गा वहादुर गुरुङ्ग	तीनपा १ रुपन्देही	४६४०३
१४८८	भीमा राना मगर	बुटवल ९ रुपन्देही	२०७८५
१४८९	ओम कुँवर	तीनपा २ रुपन्देही	२५६००
१४९०	निर्मला दिशवा	बुटवल ३ रुपन्देही	२८०६३
१४९१	उमा दिशवा	बुटवल ३ रुपन्देही	३७२६०
१४९२	ताल वहादुर वैधकोटी	बुटवल १७ रुपन्देही	७६२७९
१४९३	रिमा आले	बुटवल ३ रुपन्देही	१४५२३३

१४९४	मन्जु दर्लामी	बुटवल ३ रुपन्देही	३८२९५
१४९५	दिल माया दर्लामी	बुटवल ३ रुपन्देही	२३८०५
१४९६	पुष्पा गाहा	बुटवल ३ रुपन्देही	४३६७७
१४९७	चन्द्र कुमारी पैडेल	सिनपा ४ रुपन्देही	२६७७००
१४९८	रन्जिता सुनुवार	सिनपा १२ रुपन्देही	४५६४९
१४९९	तुल्सा गाहा	बुटवल १० रुपन्देही	३२८८६७
१५००	सन्तोष कानुवानिया	सिनपा १३ रुपन्देही	३६४३३
१५०१	दुर्गा सुनार	सिनपा ०८ रुपन्देही	७२७००
१५०२	तिला कुमारी थापा	बुटवल ०९ रुपन्देही	२५१००
१५०३	भवीसरा राना मगर	बुटवल ०९ रुपन्देही	२५१००
१५०४	रुपा पुन	बुटवल ०९ रुपन्देही	२५१००
१५०५	मेघराज थारु	तीनपा ०६ रुपन्देही	१५९१००
१५०६	गोमा खत्री खड्का	बुटवल १७ रुपन्देही	४७६८१
१५०७	राधिका देवि घिमिरे	तिलोत्तमा ३ रुपन्देही	६५०००
१५०८	विराट घिमिरे	तिलोत्तमा ३ रुपन्देही	५०००००
१५०९	बुद्ध घिमिरे	तिलोत्तमा ३ रुपन्देही	५५००००
१५१०	सन्तोष गुरुड	देवदह १० रुपन्देही	२२९००
१५११	शान्ता डुम्जन ग्लान	बुटवल १० रुपन्देही	२९६००
१५१२	अर्जुन वि क	देवदह १० रुपन्देही	५१०२५
१५१३	विराट खत्री	सिनपा ०६ रुपन्देही	२१५८०
१५१४	रोसिका खत्री	माया देवी ८ रुपन्देही	५०१०८
१५१५	राम नारायण यादव अहिर	रोहेणी १ रुपन्देही	१२७०००
१५१६	लक्ष्मीना केवट	सिनपा ०६ रुपन्देही	४५०५९
१५१७	विमल केवट	सिनपा ०६ रुपन्देही	३२०००
१५१८	यम वहादुर बिष्ट	बुटवल १३ रुपन्देही	२७६०००
१५१९	मन्जु श्रेष्ठ	सिनपा ८ रुपन्देही	८४०००
१५२०	राम वहादुर ठटराई		६६९१०
१५२१	भरत कुमार श्रेष्ठ	बुटवल २ रुपन्देही	२००००
१५२२	हिरा थापा	सिनपा १२ रुपन्देही	१६७७६४५

१५२३	मिना जर्घा	बुटवल ०८ रुपन्देही	५३७०१
१५२४	प्रकाश खनाल	तीनपा ७ रुपन्देही	२३०११
१५२५	राम बहादुर सुनार	देवदह ५ रुपन्देही	५२०००
१५२६	कृष्ण दमाई	बुटवल ६ रुपन्देही	२४४८६
१५२७	कमला पौडेल	बुटवल १३ रुपन्देही	८६५२
१५२८	नारायण पौडेल	बुटवल १३ रुपन्देही	१३३०००
१५२९	सुनिल कुमार शाह	सिनपा ६ रुपन्देही	२११९०९
१५३०	नानुमाया दर्लामी मगर	बुटवल १७ रुपन्देही	२५६००
१५३१	सहिसुन निसा	सिनपा १ रुपन्देही	७०००००
१५३२	बिक्रम प्रसाद आचार्य	तीनपा ३ रुपन्देही	२४३३२१
१५३३	किसन बि.क.	बुटवल ११ रुपन्देही	१२०३९७
१५३४	आरति बि.क.	बुटवल ११ रुपन्देही	८७५००
१५३५	गोकर्ण रायमाझि	बुटवल ४ रुपन्देही	६१६३२९
१५३६	शंकर पौडेल	बुटवल ८ रुपन्देही	४०२६३०
१५३७	शंकर पौडेल	बुटवल ८ रुपन्देही	१४००००
१५३८	रक्किवा निसा	बुटवल ४ रुपन्देही	१७३४९८
१५३९	मयमुन निसा	सिनपा १ रुपन्देही	१२५८२१६
१५४०	दिपक शर्मा	सिनपा ६ रुपन्देही	३१८००
१५४१	भागिरथि पराजुली	तीनपा ५ रुपन्देही	८८६२२३
१५४२	अमित गुरुङ	बुटवल ९ रुपन्देही	८६३८७७
१५४३	जगत प्रसाद खनाल	सिनपा ९ रुपन्देही	१५६८९३
१५४४	शान्ता सिंजाली	बुटवल ११ रुपन्देही	७४६९९
१५४५	लक्ष्मि देवी श्रेष्ठ	बुटवल ५ रुपन्देही	१२२९१
१५४६	जुना भुषाल	मोतिपुर २ रुपन्देही	१००००००
१५४७	सत्य देव कसौधन	बुटवल ९ रुपन्देही	३८७४५
१५४८	दुर्गा थापा सिंजाली	बुटवल ११ रुपन्देही	७६८००
१५४९	सपना श्रेष्ठ	सिनपा १२ रुपन्देही	४४७७८
१५५०	तेजमान उचाई मगर	बुटवल ३ रुपन्दे ही	१२५५००
१५५१	बिमला खनाल	सिनपा १२ रुपन्देही	६२०१४

१५५२	शारदा अधिकारी	बुटवल ९ रुपन्देही	३०००००
१५५३	राम बहादुर सिन्तान	बुटवल ३ रुपन्दे ही	७६०००
१५५४	बिमला थापा सींजाली	बुटवल ११ रुपन्देही	१९२७७
१५५५	तुल्सी सिंजाली	बुटवल ११ रुपन्देही	२०३८१
१५५६	प्रबिण केसरी	सिनपा २ रुपन्देही	३५६०८
१५५७	तुल बहादुर थापा	बुटवल ७ रुपन्देही	६५२००
१५५८	सुन्दर थापा	बुटवल ७ रुपन्देही	१३१७८
१५५९	सिता खनाल	तीनपा ३ रुपन्देही	११४४९०
१५६०	जिता देबी पुन	बुटवल १३ रुपन्देही	४९१६२
१५६१	जिवन गुरुङ	बुटवल १० रुपन्देही	२६८१५५
१५६२	बसन्ता पौडेल	तीनपा १ रुपन्देही	२६३९२५
१५६३	सुमान्ति कुमारी चौधरी	बुटवल ११ रुपन्देही	१९४४६
१५६४	दिलबिर थापा	सिनपा ३ रुपन्देही	२१७२००
१५६५	बिनु बि.क.	बुटवल ५ रुपन्देही	३३३६४
१५६६	संगम थापा	बुटवल ८ रुपन्देही	२६७४३
१५६७	यम बहादुर सारु	बुटवल ८ रुपन्देही	७५२३८९
१५६८	सरस्वति पराजुली शर्मा	बुटवल ७ रुपन्देही	१०६०२४
१५६९	बिष्णु प्रसाद पौडेल	बुटवल ७ रुपन्देही	९३०००
१५७०	जित बहादुर श्रेष्ठ	सिनपा ३ रुपन्देही	७६३०४
१५७१	उत्तम श्रेष्ठ	बुटवल १० रुपन्देही	२२४२१
१५७२	उत्कृष्ण श्रेष्ठ	बुटवल १० रुपन्देही	१०१२५
१५७३	संगिता श्रेष्ठ	बुटवल १० रुपन्देही	४५९७८
१५७४	पुर्ण बहादुर श्रेष्ठ	बुटवल ९ रुपन्देही	११००००
१५७५	बिमला घर्ति मगर	बुटवल ११ रुपन्देही	५९००
१५७६	कृशु श्रेष्ठ	सिनपा १३ रुपन्देही	२५५०३९
१५७७	सिमा न्यौपाने	बुटवल ११ रुपन्देही	५६१९७१
१५७८	बिन्दु सोमरे मगर	बुटवल ११ रुपन्देही	९५०००
१५७९	पुजा कानु बानिया	बुटवल ११ रुपन्देही	१५७८०
१५८०	बिकक भण्डारी	तीनपा १ रुपन्देही	१११७८८

१५८१	लोकमाया गुरुड	सिनपा ४ रुपन्देही	१८१६४४
१५८२	टिका कुमारी पुन	बुटवल ११ रुपन्देही	४९७११
१५८३	बबि क्षत्री राणा	सिनपा ८ रुपन्देही	३२७८९७५
१५८४	सन्तोष गुरुड	सिनपा ४ रुपन्देही	५७०१००
१५८५	सुशिला घर्ति	सिनपा १२ रुपन्देही	३००००
१५८६	आशिका थापा मगर	सिनपा १२ रुपन्देही	१६३३८
१५८७	सरोज गजमिर	सिनपा १२ रुपन्देही	९९०००
१५८८	टिका बहादुर खत्री	बुटवल ८ रुपन्देही	५०००००
१५८९	चित्रमाया गुरुड	बुटवल १० रुपन्देही	२२८०२५४
१५९०	निता थापा मगर	बुटवल १० रुपन्देही	५३६७८९
१५९१	आशा थापा मगर	बुटवल १० रुपन्देही	१९३५०९०
१५९२	बसन थापा	तीनपा ९ रुपन्देही	६५४०९०
१५९३	मिना गाहा	बुटवल ३ रुपन्दे ही	६७३७४१
१५९४	सरस्वती दर्लामि	रैनादेवी ३ पाल्पा	५०५५३१
१५९५	दुद बहादुर गुरुड	बुटवल १० रुपन्देही	६५३३३९
१५९६	यन कुमारी पौडेल	सियारी १ रुपन्देही	७००००
१५९७	डासिराम खनाल	बुटवल १४ रुपन्देही	४०२८१२
१५९८	रिता खनाल	बुटवल ९ रुपन्देही	९६६१२
१५९९	बिष्णु पाठक	बुटवल ९ रुपन्देही	२३४७२
१६००	भोलानाथ पाण्डे	बुटवल १३ रुपन्देही	६४१३६
१६०१	सुर्जमन यादव	सिनपा १० रुपन्देही	१२५००००
१६०२	अनिता यादव	सिनपा १० रुपन्देही	८०००००
१६०३	सुशिला थापा कुवर	सिनपा ३ रुपन्देही	७९००४
१६०४	धुर्वराज खनाल	बुटवल ८ रुपन्देही	८९७२५
१६०५	गिता ज्ञवाली	बुटवल ११ रुपन्देही	१४०६००
१६०६	रितु रावल	सिनपा ४ रुपन्देही	६०००
१६०७	खेम कुमारी शाहि	सिनपा ३ रुपन्देही	७०८५५
१६०८	बिजय यादव	सिनपा ९ रुपन्देही	२३१००
१६०९	सम्पूर्ण थापा	बुटवल ६ रुपन्देही	१७६३७०

१६१०	बिनोद कुमार लोध	ओमसतिया ४ रुपन्देही	१०६९२५
१६११	रेनु गुरुड	बुटवल १० रुपन्देही	११२५००
१६१२	गिरी प्रसाद थापा	बुटवल १० रुपन्देही	११२५००
१६१३	सर्मिला आचार्य खनाल	बुटवल ९ रुपन्देही	२१०००
१६१४	दिननाथ गुप्ता	बुटवल ४ रुपन्देही	३३४७५१९
१६१५	तारा बहादुर अधिकारी	बुटवल ९ रुपन्देही	२०००७
१६१६	सुस्मा काफ्ले ज्ञवाली	बुटवल ११ रुपन्देही	३३८४७५
१६१७	होमनाथ ज्ञवाली	बुटवल ११ रुपन्देही	२२२८००
१६१८	सोमन सरदार	सिनपा ३ रुपन्देही	१४६९५९
१६१९	जय प्रकाश सरदा र	सिनपा ३ रुपन्देही	१४९६०२
१६२०	बिजय आचार्य	बुटवल ८ रुपन्देही	९४६०२
१६२१	अखलेश सिंह राठौर	सिनपा ५ रुपन्देही	८२४००
१६२२	अर्बिन्द सिंह राठौर	सिनपा ५ रुपन्देही	६४९००
१६२३	बिकाश सिंह	सिनपा ५ रुपन्देही	३९४५००
१६२४	गिता पौडेल राउत	सिद्धार्थनगर ९ रुपन्देही	६४६१७५
१६२५	रविन्द्र जयसवाल	सिद्धार्थनगर ३ रुपन्देही	१५४९००
१६२६	देवेन्द्रमान श्रेष्ठ	सिद्धार्थनगर ३ रुपन्देही	९०५००
१६२७	देवेन्द्रमान श्रेष्ठ	सिद्धार्थनगर ३ रुपन्देही	८६६००
१६२८	देवेन्द्रमान श्रेष्ठ	सिद्धार्थनगर ३ रुपन्देही	४२७१
१६२९	लक्ष्मी श्रेष्ठ	सिद्धार्थनगर ३ रुपन्देही	२०५०४
१६३०	विनोद प्रसाद पाण्डे	गैडहवा ३ रुपन्देही	३३७६३
१६३१	अरुणा राना	सिद्धार्थनगर १२ रुपन्देही	५७६४०
१६३२	प्रतिज्ञा गौतम	सिद्धार्थनगर १२ रुपन्देही	७१३७७
१६३३	रूपी राणा	सिद्धार्थनगर ७ रुपन्देही	३०३०३
१६३४	पार्वती कडेल	तिलोत्तमा १ रुपन्देही	८८५४४८
१६३५	रक्षा भण्डारी	बुटवल ६ रुपन्देही	१५७९८४
१६३६	बिबेक पोख्रेल	बुटवल ६ रुपन्देही	३७८४७
१६३७	मनिष गुप्ता	बुटवल ६ रुपन्देही	१६७९३७
१६३८	साधना वानिया	ओमसतिया ४ रुपन्देही	२३३००

१६३९	हरीकेश यादव	ओमसतिया ४ रुपन्देही	९६००
१६४०	पुष्पा कुमार थापा	सिद्धार्थनगर १२ रुपन्देही	३१०००
१६४१	सविता थापा मगर	सिद्धार्थनगर ३ रुपन्देही	२७९१४९
१६४२	शुसिलादेवि शर्मा न्यौपाने	तिलोत्तमा २ रुपन्देही	२१०००००
१६४३	राम मनोज वरई	सिद्धार्थनगर ६ रुपन्देही	२८१००
१६४४	ओम प्रकाश गुरुड	बुटवल १० रुपन्देही	७०२३२४
१६४५	मिमिसरा राना	सिद्धार्थनगर १२ रुपन्देही	६४५४५
१६४६	अनिता गिरी	बुटवल ३ रुपन्देही	४८९३८
१६४७	सुनिता थापा	बुटवल ४ रुपन्देही	२७०६९९
१६४८	सारदा अर्याल	बुटवल ११ रुपन्देही	१२७६०६
१६४९	युवराज न्यौपाने	बुटवल ३ रुपन्देही	३६२५९
१६५०	सिता भण्डारी पाण्डे	बुटवल ८ रुपन्देही	२९७००
१६५१	सिता भण्डारी पाण्डे	बुटवल ८ रुपन्देही	१८९००
१६५२	मोहमद ईसाहाक धुनिया	बुटवल ९ रुपन्देही	६९०८०
१६५३	लक्ष्मि घताने	सिनपा ४ रुपन्देही	५०००००
१६५४	कल्पना गुरुड	देवदह -२ रुपन्देही	६००००
१६५५	अस्मिता गुरुड	सिनपा ४ रुपन्देही	३२०००
१६५६	ईन्दिरा कार्की	बुटवल ४ रुपन्देही	१९४२१
१६५७	माधव प्रसाद ज्ञवाली	बुटवल १३ रुपन्देही	१५४१३५
१६५८	कमला रेग्मी	बुटवल रुपन्देही	१८७५७६
१६५९	गौतम सुनुवार	सिनपा ४ रुपन्देही	११२३३२
१६६०	अस्मिता सुनार	बुटवल १४ रुपन्देही	७०१८
१६६१	कबिता रास्कोटी मगर	बुटवल १४ रुपन्देही	१३००
१६६२	शेर बहादुर दर्लामी	बुटवल १४ रुपन्देही	१७५०
१६६३	सरिता श्रेष्ठ	बुटवल ३ रुपन्देही	१२२०९
१६६४	प्रतिमा कुमारी उदास	बुटवल ३ रुपन्देही	२७८४२
१६६५	अमुल्य श्रेष्ठ	बुटवल ३ रुपन्देही	१८३००
१६६६	प्रोज्वल रत्न परियार	सिनपा ६ रुपन्देही	७५०६३
१६६७	संचिता ढकाल	बुटवल १३ रुपन्देही	५००००

१६६८	रेखा कुमाल	बुटवल ५ रुपन्देही	१२३००
१६६९	कृष्ण गुरुड	बुटवल ३ रुपन्देही	१३१००
१६७०	अस्मिता श्रेष्ठ	बुटवल ३ रुपन्देही	१४८००
१६७१	झमति बि.क.	बुटवल १४ रुपन्देही	१३४००
१६७२	जय कुमारी राई	बुटवल १४ रुपन्देही	४१५०
१६७३	पवन कुमार सोनार	बुटवल ११ रुपन्देही	६५०००
१६७४	प्रियंका क्षेत्री	बुटवल ४ रुपन्देही	९११२
१६७५	निरा गुरुड	बुटवल ३ रुपन्देही	८९११३
१६७६	तारा भट्टराई	बुटवल ६ रुपन्देही	११८०००
१६७७	कृष्ण प्रसाद अधिकारी	बुटवल ५ रुपन्देही	१६७४७५
१६७८	अर्जुन मल्लाह	सिनपा ३ रुपन्देही	५७०००
१६७९	मोहन मल्लाह	सिनपा ३ रुपन्देही	९८३७९
१६८०	सितल शर्मा भण्डारी	तीनपा १२ रुपन्देही	१०२७७
१६८१	रिन्की गुप्ता	सिनपा ३ रुपन्देही	११०३०२
१६८२	अनिल सापकोटा	बुटवल १५ रुपन्देही	१५५४१२
१६८३	सुकु थापा	ब टवल ११ रुपन्देही	२७४५०
१६८४	तारा देबी मल्ल	बुटवल ८ रुपन्देही	१३१४५४
१६८५	भुमिसरा थापा	बुटवल ९ रुपन्देही	३९५८९
१६८६	रेनु अग्रहरी	बुटवल ५ रुपन्देही	३१८४७५
१६८७	माया बि.क.	बुटवल ५ रुपन्देही	६६५२९
१६८८	माया बि.क.	बुटवल ५ रुपन्देही	५४४०८
१६८९	ठुली बि.क.	ब टवल ५ रुपन्देही	३०५३५
१६९०	होम बहादुर बि.क.	तीनपा १ रुपन्देही	२६७००
१६९१	दुर्गा प्रसाद श्रेष्ठ	बुटवल ११ रुपन्देही	७८१०००
१६९२	नन्दा गुरुड	सिनपा १३ रुपन्देही	१०५२०५
१६९३	डिल कुमारी गुरुड	सिनपा १३ रुपन्देही	५०००००
१६९४	शारदा देवि श्रेष्ठ	सिनपा ७ रुपन्देही	११३९९
१६९५	राजिव शाही	सिनपा ३ रुपन्देही	१६४३७
१६९६	सञ्जय घिमिरे	सैनामैना २ रुपन्देही	२०९६४०७

१६९७	अर्जुन सुवेदी	बुटवल रुपन्देही	४०५००
१६९८	मदन प्रसाद सुवेदी	बुटवल १२ रुपन्देही	१३५००
१६९९	पुरन कुमार सुनार	सिनपा ४ रुपन्देही	८७४५७
१७००	रमेश गुप्ता	सिनपा ४ रुपन्देही	१२५७४६
१७०१	चन्द्र कुमार राना	बुटवल ७ रुपन्देही	२०३६०६
१७०२	मो.ताहिर फारुकी	सिनपा ६ रुपन्देही	७९६१०
१७०३	दिलिप कुमार शर्मा	शंकरनगर ८ रुपन्देही	१२५४६००
१७०४	सोना राना	बुटवल १३ रुपन्देही	१६११८४
१७०५	नुर मोहमद मुसलमान	सिनपा ७ रुपन्देही	५५५४८
१७०६	धनिराम थारु	बुटवल ७ रुपन्देही	३१६४२
१७०७	शेर अलि धुनिया	सिनपा ६ रुपन्देही	७६५१७
१७०८	अकबर ओली तेली मुसलमान	ओमसतिया ४ रुपन्देही	११६२४७
१७०९	बिक्रम भण्डारी	किर्तिपुर नगरपालिका ९ काठमाण्डौ	१६००००
१७१०	अनिल कुमार अग्रहरी	सिनपा १ रुपन्देही	१५०५००
१७११	जानका कडेल	सिनपा ८ रुपन्देही	७१२३
१७१२	जानका कडेल	सिनपा ८ रुपन्देही	९८४७
१७१३	रामजि कडेल	सिनपा ८ रुपन्देही	१०५०४
१७१४	मोहन थापा	सिनपा ६ रुपन्देही	३३६८७
१७१५	तोपनारायण पौडेल	बुटवल ११ रुपन्देही	२५०००
१७१६	कबिता भण्डारी	तीनपा ७ रुपन्देही	२४९४९
१७१७	चक्रपाण डुम्रे	तीनपा ७ रुपन्देही	२३८५६८
१७१८	सुनिता गैरे	बुटवल ११ रुपन्देही	२०१५५०
१७१९	वर्ष शाक्य श्रेष्ठ	बुटवल १० रुपन्देही	७१५५०
१७२०	हुमकला रेशमी शाही	बुटवल ३ रुपन्देही	३०७३४
१७२१	सन्ध्या हरिजन	सिनपा ६ रुपन्देही	५६२९५
१७२२	ऋषि किशोर कहार	बुटवल ३ रुपन्देही	२०००००
१७२३	श्याम नारायण चौधरी	सिनपा ३ रुपन्देही	५३३०९
१७२४	देव बहादुर खड्का	बुटवल ३ रुपन्देही	४१११२
१७२५	कृष्टिना पराजुली	बुटवल ११ रुपन्देही	१२६२०५

१७२६	पुस्परराज पौडेल	बुटवल २ रुपन्देही	१०९६७९
१७२७	संगिता पुग्ता	बुटवल ८ रुपन्देही	३१९५०४
१७२८	रामचन्द्र भण्डारी	सिद्धार्थनगर ३ रुपन्देही	४५२५८
१७२९	लोक बहादुर राना	सिद्धार्थनगर ३ रुपन्देही	४९६५८
१७३०	श्रीमती उषा हरिजन	सिद्धार्थनगर २ रुपन्देही	१३७१४१
१७३१	सावित्र भुषाल	सैनामैना २ रुपन्देही	३०००००
१७३२	सुनिता गैरे	बुटवल १२ रुपन्देही	११९०००
१७३३	शुसिल कुमार मिश्र	सिद्धार्थनगर ६ रुपन्देही	५७००
१७३४	नेहा नाउ	ओमसतिया ५ रुपन्देही	५३५०
१७३५	सुमन कुमारी शुक्ला	सिद्धार्थनगर ६ रुपन्देही	३१७२
१७३६	अनिल कुमारी चौधरी	तिलोत्तमा ५ रुपन्देही	१४६६८
१७३७	अम्मर बहादुर मश्राङ्गी	बुटवल ३ रुपन्देही	६७३०४
१७३८	हरी प्रसाद भुषाल	बुटवल ११ रुपन्देही	३९०००
१७३९	विस्मध्वज श्रेष्ठ	बुटवल ९ रुपन्देही	११७०००
१७४०	सागर भुषाल	बुटवल ११ रुपन्देही	५३५०००
१७४१	गणेश कुवर	बुटवल ६ रुपन्देही	९०००००
१७४२	सञ्जु प्रसाद श्रेष्ठ	सिद्धार्थनगर १३ रुपन्देही	२२०३६
१७४३	पोम्फा ठटराई	बुटवल ९ रुपन्देही	३५९२९५
१७४४	प्रेम राज भुषाल	बुटवल १३ रुपन्देही	१०१३२१
१७४५	लक्ष्मी कार्की	बुटवल ४ रुपन्देही	४६०००
१७४६	दुर्गेश यादव	सिद्धार्थनगर १३ रुपन्देही	१७०५५७
१७४७	तेज बहादुर राना	बुटवल ४ रुपन्देही	२८४८०
१७४८	बसन्त अधिकारी	बुटवल ७ रुपन्देही	२५५६७
१७४९	प्रेम प्रसाद घिमिरे	बुटवल ४ रुपन्देही	९६५००
१७५०	पवन कुमार मिश्र	मायादेवी ७ रुपन्देही	५०००००
१७५१	सुशिल रायमाझि	सिनपा ७ रुपन्देही	३३२०००
१७५२	राजन बहादुर गुरुड	बुटवल ९ रुपन्देही	१७३५६९
१७५३	बिष्णु प्रसाद गौतम	सिनपा १३ रुपन्देही	१३५०००
१७५४	योजन बहादुर पाण्डे क्षेत्री	बुटवल ११ रुपन्देही	३००००

१७५५	भुमा पुन	बुटवल ७ रुपन्देही	१२५३३०
१७५६	श्रीकान्ता लम्साल	बुटवल ५ रुपन्देही	८३७५८
१७५७	मालती राना	सिनपा ६ रुपन्देही	१३६३०८
१७५८	सुस्मा पराजुली	बुटवल ८ रुपन्देही	८५४७२
१७५९	करिस्मा चन्द ठकुरी	बुटवल ६ रुपन्देही	२३४९६
१७६०	नितु श्रेष्ठ प्रधान	बुटवल ६ रुपन्देही	१०००००
१७६१	लक्ष्मी अर्याल	बुटवल ६ रुपन्देही	१६४४६३
१७६२	सपना श्रेष्ठ प्रधान	बुटवल ६ रुपन्देही	२२२७३९
१७६३	नन्दलाल कोहरी	सिनपा ८ रुपन्देही	२३१७२
१७६४	शिव बहादुर पुन	तीनपा ७ रुपन्देही	८३२५१
१७६५	कमला पाण्डे	बुटवल १० रुपन्देही	३०००००
१७६६	पुनम क्षेत्री	सिनपा १२ रुपन्देही	५३५२१५
१७६७	चन्द्र बहादुर पुन	बुटवल ९ रुपन्देही	६४८८२
१७६८	शिला कुवर	बुटवल १३ रुपन्देही	११९१८९
१७६९	छवि थापा	बुटवल १३ रुपन्देही	५०००००
१७७०	मनरुपा कुवर	बुटवल १३ रुपन्देही	१०००००
१७७१	मधु कुँवर	बुटवल १३ रुपन्देही	७५४२८८
१७७२	मन्दिरा श्रेष्ठ	बुटवल १० रुपन्देही	१०४४००
१७७३	महेश गुप्ता	सिनपा ७ रुपन्देही	१०४३६८
१७७४	गनिसरा मगर्नी	बुटवल सुखखानगर रुपन्देही	६११८०
१७७५	आरति देवी घरिकार	बुटवल १० रुपन्देही	२४७५५६
१७७६	नर्मा थापा सारु मगर	बुटवल ८ रुपन्देही	७०४३०
१७७७	अर्जुन गुप्ता जैसवाल	सिनपा ६ रुपन्देही	८७०७७
१७७८	निलम कुमार श्रेष्ठ	सिनपा ८ रुपन्देही	२८३७१०
१७७९	राधा थापा	बुटवल झोलुङ्गे पुल	३०००
१७८०	हरि पौडेल	तीनपा ४ रुपन्देही	२९४१५२८
१७८१	जैस मोहमद नाउ	बुटवल ११ रुपन्देही	२६६०३
१७८२	लिसार सारु मगर	बुटवल ८ रुपन्देही	२८९४०
१७८३	मिना कुमार सिंजाली	बुटवल ८ रुपन्देही	४०००

१७८४	शारदा गाहा	बुटवल ८ रुपन्देही	१०४०९
१७८५	कल्पना कुँवर	सिनपा ३ रुपन्देही	७२९००
१७८६	तेज कुमारी काला	बुटवल ११ रुपन्देही	१६१४१
१७८७	युवराज बि.क.	बुटवल ६ रुपन्देही	१६०९६९
१७८८	युवराज बि.क.	बुटवल ६ रुपन्देही	६१७१८
१७८९	माया गुरुड	बुटवल १२ रुपन्देही	१६१९५४
१७९०	मुन्नी देवी गौड	सिनपा ३ रुपन्देही	२७४०६
१७९१	नर माया पुन	सिनपा १३ रुपन्देही	२०४००
१७९२	लक्ष्मि राना मगर	सिनपा १३ रुपन्दे ही	११७९००
१७९३	रामाकली सुर्यवंशि	सिनपा १३ रुपन्देही	११४०००
१७९४	सुनिता ढेगा	सिनपा १३ रुपन्देही	१०५६७९
१७९५	धुर्व सेन ठकुरी	बुटवल ८ रुपन्देही	२८०००
१७९६	नविन कुमार श्रेष्ठ	बुटवल ६ रुपन्देही	४५४६००
१७९७	दिल सोभा सारु	बुटवल ७ रुपन्देही	८३०००
१७९८	पुर्ण कला खत्री क्षेत्री	सैनामैना ३ रुपन्देही	५६८८७५०
१७९९	बिशाल सारु	बुटवल ६ रुपन्देही	१५०००
१८००	अञ्जु कानु बानिया	सिनपा १२ रुपन्देही	१२७०००
१८०१	सिता देवी ज्ञवाली	बुटवल २ रुपन्देही	२४०५५
१८०२	टेक बहादुर राना	बुटवल ११ रुपन्देही	४७५५५०
१८०३	मोनिका भट्टराई	रैनादेवी १ पाल्पा	२६११२
१८०४	कमल खनाल	बुटवल १४ रुपन्देही	१४८५५०
१८०५	राजेन्द्र प्रसाद श्रेष्ठ	बुटवल ५ रुपन्देही	११६३७२०
१८०६	माया श्रेष्ठ	बुटवल ४ रुपन्देही	१५४११००
१८०७	हरि श्रेष्ठ	बुटवल ४ रुपन्देही	३७९१७४
१८०८	सिता पाण्डे	बुटवल ११ रुपन्देही	१९०००
१८०९	मेघलाल के.सी.	बुटवल रुपन्देही	६००००
१८१०	विमाला विश्वकर्मा	बुटवल १० रुपन्देही	१६१००
१८११	सेराज अहमद मुसलमान	सिद्धार्थनगर १३ भैरहवा	१०६८००
१८१२	राम बहादुर बस्नेत	सिद्धार्थनगर ७ रुपन्देही	३५८४९८

१८१३	वेद प्रसाद काफ्ले	बुटवल ११ रुपन्देही	२५९६४
१८१४	प्रकाश अर्याल	बुटवल ११ रुपन्देही	३२१९२
१८१५	मिना शर्मा उपाध्याय	सिद्धार्थनगर ८ रुपन्देही	८०२७६
१८१६	भुपेन्द्र भण्डारी	सिद्धार्थनगर ८ रुपन्देही	५५४७८
१८१७	खुशु भण्डारी	सिद्धार्थनगर ८ रुपन्देही	१२१०९५
१८१८	सुभाष यादव	सिद्धार्थनगर ६ रुपन्देही	४८६५३३
१८१९	धनकली पुन मगर	बुटवल ११ रुपन्देही	१०५००००
१८२०	भुमकली गुरुङ्ग	सिद्धार्थनगर १२ रुपन्देही	२७३००
१८२१	सुजित गोदार	सिद्धार्थनगर १३ रुपन्देही	८३९३२
१८२२	सरिता घिमिरे	बुटवल ११ रुपन्देही	१४९१६
१८२३	रुप कुमार सिंह	तिलोत्तमा ४ रुपन्देही	२००००
१८२४	उषामाया सुनारी	बुटवल ८ रुपन्देही	३७९४२
१८२५	ईन्दिरा थापा	तिलोत्तमा ४ रुपन्देही	२८१२०
१८२६	धन कुमार भुजेल	सिद्धार्थनगर ३ रुपन्देही	१२१४६०
१८२७	दिपक आचार्य	बुटवल २ रुपन्देही	९४०६१
१८२८	महादेव भर	सिद्धार्थनगर ४ रुपन्देही	१३८३५९
		जम्मा	८६१८२३७५४

सजाय कम वा सजायमा छुटको मागदावी र आधार:-

क्षतिपूर्तिको मागदावी:- तालिका उल्लेख गरे बमोजिमको रकम तत् तत् निवेदक जाहेरवालाहरुलाई दिलाई भराई पाउन अनुरोध छ ।

अभियोग दावीसँग सम्बन्धित कानूनी व्यवस्था:-

सहकारी ऐन, २०७५ को दफा १२२ को देहाय

(ख) सदस्यको बचत यस ऐन र यस ऐन अन्तर्गत बनेको नियम, विनियम बमोजिम बाहेक अन्य कुनै पनि प्रयोजनका लागि प्रयोग गरेमा ।

(ग) तोकिएको भन्दा बढी रकम ऋण प्रदान गर्दा जमानत वा सुरक्षण नराखी ऋण प्रदान गरेमा ।

(घ) समितिको सदस्य, व्यवस्थापक वा कर्मचारीले सहकारी संस्थाको सम्पति बचत वा सेयर रकम हिनामिना गरेमा

(ङ) ऋण असुल हुन नसक्ने गरी समितिका कुनै सदस्य, निजको नातेदार वा अन्य व्यक्ति वा कर्मचारीलाई ऋण दिई रकम हिनामिना गरेमा

(च) समितिका कुनै सदस्यले एकलै वा अन्य सदस्यको मिलोमतोमा सहकारी संस्थाको सेयर वा बचत रकम आफूखुसी परिचालन गरी सहकारी संस्थालाई हानी नोक्सानी पु-याएमा,

(छ) झुठ्ठा वा गलत विवरण पेश गरी कर्जा लिएमा, राखेको धितो कच्चा भएमा वा ऋण हिनामिना गरेमा

(ज) सहकारी संस्थाले यस ऐन र यस ऐन अन्तर्गत बनेका नियम विनियम विपरीत लगानी गरेमा वा लागनी गर्ने उद्देश्ये रकम उठाएमा,

(झ) कृत्रिम व्यवसाय खडा गरी वा गराई ऋण लिएमा वा दिएमा,

(त) सहकारी संस्थालाई हानी नोक्सानी पुऱ्याउने उद्देश्यले कसैले कुनै काम गराउन वा नगराउन, मोलाहिजा गर्न वा गराउन, कुनै किसिमको रकम लिन वा दिन, बिना मूल्य वा कम मूल्यमा कुनै माल, वस्तु वा सेवा लिन वा दिन, दान, दातव्य, उपहार वा चन्दा लिन वा दिन, गलत लिखत तयार गर्न वा गराउन, अनुवाद गर्न वा गराउन वा गैर कानूनी लाभ वा हानि पुऱ्याउने बदनियतले कुनै कार्य गरे वा गराएमा,

दफा १२४(१) कसैले दफा १२२ को कसूर गरेमा देहाय बमोजिमको सजाय हुनेछः

(घ) खण्ड घ,ङ,च,छ,ज,झ,ञ,ट,ण र त को कसूरमा विगो भराई विगो बमोजिम जरिवाना गरी देहाय बमोजिमको कैद हुनेछ ।

(१) दश लाख रुपैयाँसम्म बिगो भए एक वर्षसम्म कैद,

(२) दश लाख देखि पचास लाख रुपैयाँसम्म बिगो भए दुई वर्षदेखि तीन वर्षसम्म कैद ।

(३) पचास लाख रुपैयाँभन्दा बढी एक करोड रुपैयाँसम्म बिगो

भए तीन वर्षदेखि चार वर्षसम्म कैद,

(४) एक करोड रुपैयाँभन्दा बढी दश करोड रुपैयाँसम्म बिगो भए चार वर्ष देखि छ वर्षसम्म कैद ।

(५) दश करोड रुपैयाँभन्दा बढी एक अर्ब रुपैयाँसम्म बिगो भए छ वर्षदेखि आठ वर्षसम्म कैद,

(६) एक अर्ब रुपैयाँभन्दा बढी जतिसुकै रुपैयाँ बिगो भए पनि आठ वर्षदेखि दश वर्षसम्म कैद,

(२) दफा १२२ को कसूर गर्न उद्योग गर्ने वा त्यस्तो कसूर गर्न मद्दत पुऱ्याउने व्यक्तिलाई मुख्य कसूरदारलाई हुने सजायको आधा सजाय हुनेछ ।

अन्य कुरा खुलाउनु पर्ने भए सो कुराहरुः-

प्रतिवादीहरु कुमार रमतेल र भविश्वर अर्याल भएको सहकारी ठगी मुद्दाको सम्बन्धमा कास्की जिल्ला अदालतको आदेशले निज प्रतिवादीहरु मुद्दा पूर्णको लागि कास्की कारागारमा थुनामा रहेको हुँदा तहाँ सम्मानित अदालतबाटै झिकाई कानून बमोजिम गरी पाउन अनुरोध छ ।

प्रस्तुत वारदातमा अन्य कोही कसैको संलग्नता रहेको तथ्य पछि खुली आएका वखत कानून बमोजिम गरिने व्यहोरा सादर अनुरोध छ ।

साथै प्रतिवादी दिपेश कुमार पुनलाई केन्द्रीय अनुसन्धान व्यूरोको च.नं.१०४२१, मिति २०८०।१२।२४ गतेको पत्रबाट संगठीत अपराध मुद्दाको सम्बन्धमा अनुसन्धानको लागि पठाईदिनु भन्ने व्यहोरा लेखि आएकाले निज प्रतिवादी प्रस्तुत मुद्दामा तहाँ सम्मानित अदालतबाट छुटी जाने भएमा निजलाई केन्द्रीय अनुसन्धान व्यूरो काठमाण्डौंमा पठाउने प्रयोजनको लागि सम्बन्धित प्रहरी कर्मचारीको जिम्मा लगाई पाउन अनुरोध छ ।

सबुद प्रमाणः-

दशी प्रमाण तथा कसूर सम्बन्धित चिजवस्तुः- बरामदी मुचुल्कामा उल्लिखित सामानहरु

जाहेरवालाहरु

कृष्ण प्रसाद समेतका १८२८ जना जाहेरवालाहरु ।

देख्ने/सुन्नेः-

CA सागर भण्डारी, सविता गौतम अर्याल, लक्ष्मी कार्की, अस्मिता वि.क., रचना राना, दिक्षा गुरुड, सुनिता गुरुड, बिष्णुमाया गुरुड, सुजता थापा, आसा गुरुड, रविन घिमिरे र रमेश पौडेल, भुनेश्वर न्यौपाने, गौमाया पुन, नेत्र प्रसाद अधिकारी, मणि प्रसाद उपाध्याय, मनोज बुढा, रामचन्द्र अधिकारी, मनोज मित्तल ।

प्रस्तुत कागजातहरूको सिलसिलेवार विवरण:-

मिति २०८०।११।०१ गतेको देविलाल भट्टराई समेतको जाहेरी दरखास्त (सो सँग सम्बन्धित कागजातहरू २१ औ सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको साधारण सभा पाना ५, सहकारी दर्ता अधिकारी कार्यालय राप्ती उपत्याका देउखुरी दाङ्गको च.नं. १८०, १८४, २८३ पत्र मिति २०७९।११।१८ गतेको सहकारी सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाले सहकारी दर्ता अधिकारी कार्यालय राप्ती उपत्याका देउखुरी दाङ्गलाई लेखेको पत्र पाना ३, सहकारी दर्ता अधिकारी कार्यालय राप्ती उपत्याका देउखुरी दाङ्गको च.नं. १३८ को पत्र, सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी, पाना ७ को अनुगमन तथा निरीक्षक फारम, मिति २०७९।०९।२९ गतेको सिद्धार्थनगर पालिकाले सहकारी दर्ता अधिकारी कार्यालय राप्ती उपत्याका देउखुरी दाङ्गलाई लेखेको पत्र, सिद्धार्थनगर नगरपालिकाले सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थालाई लेखेको पत्र) । मिति २०८०।१०।२९ गतेको सहकारी दर्ता अधिकारी कार्यालय राप्ती उपत्याका देउखुरी दाङ्गको च.नं. १४७ को आवश्यक कारवाहीको लागि लेखेको पत्र, उक्त पत्र साथ सहकारी दर्ता अधिकारीको प्रतिवेदन, मिति २०८०।११।०१ गतेको जिल्ला प्रहरी कार्यालय रुपन्देहीको पत्र, मिति २०८०।८।२१ गतेको सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको पत्र, मिति २०८०।११।०१ गतेको पाना ८ को विजय कुमार नेपाल समेतको जाहेरी दरखास्त र उक्त जाहेरी दरखास्त साथ पेश भएका वचत कर्ताहरूको नागरिकता, वचत पास बुकको विवरण, मिति २०८०।११।०२ गतेको अनुसन्धान अधिकृत तोकीएको पत्र, ऐ गतेको प्राम्भिक प्रतिवेदन, ऐ २ गतेको लुम्बिनी प्रदेश सहकारी दर्ता अधिकारीलाई लेखेको पत्र, ऐ ३ गतेको पक्राउ अनुमतीको लागि लेखेको पत्र, ऐ गतेको पक्राउ अनुमती, ऐ गतेको जिल्ला प्रहरी कार्यालय स्याङ्गजालाई लेखेको पत्र, ऐ गतेको ओम प्रकाश गुरुङ्गको नामको पक्राउ पुर्जी, ऐ गतेको दाखिला प्रतिवेदन, ऐ गतेको स्वास्थ्य परीक्षण, ऐ गतेको थुनुवा पुर्जी, ऐ ४ गतेको पक्राउ पुर्जी, ऐ गतेको दाखिला प्रतिवेदन, ऐ गतेको थुनुवा पुर्जी, ऐ गतेको स्वास्थ्य परीक्षण, ऐ गतेको पहिला पटक म्याद थप पत्र र आदेश, ऐ ४ गतेको वयान कार्यको लागि लेखेको पत्र, ऐ अनुमतीको लागि लेखेको पत्र, प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी, सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको संचालक समितिको विवरण, ऐ गतेको नेपाल राष्ट्र बैंक, धितो पत्रम बोर्ड, कम्पनि रजिष्ट्रार, भूमि व्यवस्था विभागलाई लेखेको पत्र, ऐ ५ गतेको खानतलासी पुर्जी, ऐ गतेको पाना ३ को खानतलासी वरामदी मुचुल्का, ऐ गतेको दिपक न्यौपानेको नामको खानतलासी पुर्जी, ऐ गतेको पाना ३ को खानतलासी वरामदी मुचुल्का, ऐ ६ गतेको जिल्ला प्रहरी कार्यालय कास्कीलाई लेखेको पत्र, नेपाल स्टान्टर चार्टर्डलाई लेखेको पत्र, ऐ ८ लेखा हिसावको लागि विज्ञालाई खटाई पठाई दिन लेखेको पत्र, ऐ गतेको दोस्रा पटक म्याद थप पत्र, आदेश, ऐ गतेको पाना ३ को सरस्वती लम्साल र शर्मिला शर्माको जाहेरी दरखास्त, असरफ अलि सिदिकी, सागर के.सी.राजु वराल, कुमार रम्टेल, आशिष आनन्द, भुपेन्द्र राई, देवेन्द्र वावु राई, दिपेश कुमार पुन, गितेन्द्र वावु राई, दिनेश रोका, बुद्धि गुरुङ्ग, दुर्गा चापागाई पाण्डे, ओम प्रकाश गुरुङ्ग समेतको नागरिकताको प्रतिलिपी, ऐ १० गतेको ओम प्रकाश गुरुङ्गको पाना २३ वयान, ऐ ११ गतेको पाना १७ को दुर्गा चापागाई पाण्डेको वयान, ऐ गतेको पक्राउ अनुमतीको लागि लेखेको पत्र, ऐ गतेको पक्राउ आदेश, ऐ ६ गतेको सहकारी दर्ता अधिकारीको संशोधित प्रतिवेदन, ऐ ११ गतेको नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तिय संस्था नियमन विभागलाई लेखेको पत्र, ऐ गतेको कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयलाई लेखेको पत्र, ऐ, गतो भूमि व्यवस्थापन तथा लेखा अभिलेख विभागलाई लेखेको पत्र, ऐ, गतेको नेपाल धितो पत्र बोर्डलाई लेखेको पत्र, ऐ गतेको जिल्ला प्रहरी कार्यालय कास्कीलाई लेखेको पत्र, ऐ, गतेको विवरण उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा लेखेको पत्र, ऐ, गतेको सहकारी विभागलाई लेखेको पत्र, ऐ, गतेको सुप्रिम सहकारी तथा ऋण सहकारी संस्था लिमिटेडलाई लेखेको पत्र । मिति २०८०।११।१३ गतेको तेस्रा म्याद थप पत्रमा

उल्लेखित कागजातहरु तथा म्यादथप अनुमती आदेश, ऐ गतेको मालपोत कार्यालयको पत्र,ऐ,१४ गतेको भूमि व्यवस्था,सहकारी तथा गरिवी निवारण मन्त्रालयको पत्र तथा कागजातहरु,ऐ.गतेको जिल्ला प्रहरी कार्यालय कास्कीको पत्र, ऐ, गतेको जानकारी पत्र,ऐ, गतेको कास्की जिल्ला अदालत पोखरालाई लेखेको पत्र, ऐ, गतेको जिल्ला प्रहरी कार्यालय कास्कीले खुलाई पठाएको पत्र, ऐ गतेको जिल्ला प्रहरी कार्यालय चितवन, बारा, बाके पर्सा, कास्कीलाई लेखेको पत्र, ऐ, गतेको खुलाई पठाएको पत्र, ऐ, गतेको अनुमतिको लागि लेखेको पत्र, ऐ, गतेको जिल्ला सहकारी संघ लि.बाँकेलाई लेखेको पत्र, ऐ,१५ गतेको जिल्ला प्रहरी कार्यालय नेपालगंज बाकेको पत्र, ऐ, गतेको सहकारी दर्ता अधिकारीको कार्यालयको पत्र, ऐ, १३ गतेको प्रभु बैंकको पत्र, ऐ गतेको संस्था एकिकरण सम्बन्धि पत्र, ऐ.१६ गतेको बुटवल उप-महानगरपालिका नगर कार्यपालिका कार्यालयको पत्र, ऐ, गतेको सुप्रिम बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.को जानकारी पत्रहरु, ऐ. गतेको पोखरा नगर कार्यपालिका कार्यालयको पत्र, ऐ, गतेको नेपाल धितोपत्र बोर्डको पत्र, ऐ, गतेको मालपोत कार्यालयको पत्रहरु, ऐ, गतेको दर्ता श्रेस्ता प्रमाणित प्रतिलिपी पत्र,ऐ गतेको नेपाल राष्ट्र बैंकको पत्र,ऐ,१० गतेको लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिकाको पत्र, ऐ, गतेको जिल्ला अदालत कास्कीको पत्र, ऐ, गतेको जिल्ला प्रहरी कार्यालयको पत्र, ऐ१८ गतेको प्रतिनिधि तोकिएको पत्र, ऐ १९ गतेको खटाई पठाईएको पत्र, ऐ. २० गतेको जिप्रका बिरगञ्ज, चितवन र कास्कीको पत्र, प्रहरी बृत सिंहदरबार काटमान्डौको पत्र, ऐ. गतेको प्रहरी प्रतिवेदन पाना ६, ऐ गतेको चौथा पटम म्याद थप पत्र, ऐ गतेको CRS प्रतिवेदन, ऐ गतेको जिल्ला प्रहरी कार्यालय कास्कीको पत्र साथ प्राप्त खानतलासी वरामदी मुचुल्का,ऐ गतेको जिल्ला प्रहरी कास्कीको पत्र,ऐ गतेको वयान कार्यको लागि जिल्ला प्रहरी कार्यालय कास्कीले उपस्थित गराएको पत्र, ऐ गतेको भविश्वर अर्याको नामको स्वास्थ्य परीक्षण, ऐ गतेको थुनुवा पुर्जी, धितो पत्र, वोर्डको पत्र, बैंकहरुको पत्र,मालपोत कार्यालयको पत्र,ऐ २१ गतेको जिल्ला प्रहरी कार्यालय बाँकेलाई लेखेको पत्र,कारागार कार्यालय कास्कीको बोधार्थ पत्र, ऐ २२ गतेको स्यान्ड्रिक राजभण्डारीको नामको खानतालासी पुर्जी, ऐ गतेको पाना ६ को खानतलासी वरामदी मुचुल्का,ऐ गतेको दिपक न्यापानेको नामको खातलासी पुर्जी, ऐ गतेको पाना १३ को खानतलासी पुर्जी,ऐ २३ गतेको खटाई पठाईएको पत्र, ऐ २३ गतेको जिल्ला प्रहरी कार्यालय बाकेको पत्र, ऐ गतेको कुमरा रम्तेको स्वास्थ्य परीक्षण,ऐ गतेको थुनुवा पुर्जी,ऐ २४ गतेको केन्द्रीय अनुसन्धान ब्युरोलाई लेखेको पत्र,ऐ १६ गतेको मालपोत कार्यालय सिन्धुलीको पत्र,ऐ २४ गतेको जिल्ला प्रहरी कार्यालय कास्कीको पत्र, ऐ गतेको जिल्ला प्रहरी कार्यालय बाकेको पत्र,ऐ २५ गतेको जिल्ला प्रहरी कार्यालय बाकेलाई लेखेको पत्र, ऐ २४ गतेको केन्द्रीय अनुसन्धान ब्युरोलाई लेखेको पत्र,ऐ २७ गतेको पाचौ पटक म्याद थप पत्र र आदेश, ऐ २७ गतेको नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तिय संस्था नियमन विभागलाई लेखेको पत्र,ऐ २० गतेको नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लि.को पत्र, ऐ ३० गतेको मानिस पक्राउको लागि लेखेको पत्र, मिति २०८०।१२।०१ गतेको मानिस पक्राउको लागि लेखेको पत्र,ऐ २ गतेको पक्राउ पुर्जी, ऐ स्वास्थ्य परीक्षण, ऐ गतेको दाखिला प्रतिवेदन, ऐ गतेको पत्र, ऐ गतेको स्वास्थ्य परीक्षण, ऐ गतेको थुनुवा पुर्जी, ऐ ४ गतेको पाना ७१को भविश्वर अर्यालको वयान, ऐ गतेको छैटौ पटक म्याद थप पत्र र आदेश, ऐ ४ गतेको वयान कार्यको लागि लेखेको पत्र, ऐ गतेको यातायात व्यवस्था कार्यालय बागमतीलाई लेखेको पत्र, ऐ गतेको गोर्खा मिडिया नेट वर्कको पत्र, ऐ गतेको जिल्ला प्रहरी कार्यालय रुपन्देहीलाई लेखेको पत्र, ऐ ५ गतेको यातायात व्यवस्था कार्यालय वागमतीलाई लेखेको पत्र, ऐ गतेको वोधार्थ पत्र, मिति २०८०।११।३० गतेको सहकारी दर्ता अधिकारीको पत्र, भगवती लिगल ढुङ्गाना, स्यान्ड्रिक राजभण्डारीड, आशिष रानाभाट,मन प्रसाद गुरुङ्ग, पौ बहादुर गुरुङ्ग,ईन्दिरा बस्याल,निता थापा मगर,दिपक न्यौपाने, मजहर महमदको नागरिकताको प्रतिलिपी,मिति २०८०।१२।०६ गतेको नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तिय संस्था नियमन विभागलाई लेखेको पत्र, ऐ गतेको कम्पनी रजिष्टारको कार्यालयलाई लेखेको पत्र, ऐ, गतो भूमि व्यवस्थापन तथा लेखा अभिलेख विभागलाई लेखेको पत्र, ऐ, गतेको नेपाल धितो पत्र बोर्डलाई लेखेको पत्र, ऐ ८ गतेको यातायात ब्यबस्था कार्यालय बागमतीको पत्र, ऐ ६ गतेको केन्द्रीय अनुसन्धान ब्युरोको पत्र,ऐ १० गतेको पाना २५ को प्रतिवेदन,ऐ ११ गतेको कुमार रम्तेलको पाना ३६ को वयान,ऐ गतेको सातौ पटक म्याद थप पत्र, आदेश,ऐ १२ गतेको राष्ट्र बैंकलाई लेखेको पत्र पाना

२, ए गतेको कम्पनि रजिष्ट्राको कार्यालयलाई लेखेको पत्र, ए गतेको प्रतिवेदन, ए १३ गतेको पत्र, ए १४ गतेको पाना १८ को दिपेश कुमार पुनको वयान, सार्वजनिक सूचना, ए १५ गतेको आठौ पटक म्याद थप पत्र, आदेश, ए गतेको सनाखत कागज, ए गतेको ब्युरोलाई लेखेको पत्र, ए गतेको सहकारी दर्ता अधिकारीको कार्यालयलाई लेखेको पत्र, ए १६ गतेको व्युरोको मानिस उपस्थितको लागि लेखेको पत्र, ए १६ गतेको अनुमतीको लागि लेखेको पत्र, ए गतेको आदेश, ए १७ गतेको मानसि उपस्थित गराईएको पत्र, ए २० गतेको चार्टर्ड एकाउण्टेन्टस संस्था नेपाललाई लेखेको पत्र, ए १९ गतेको पत्र साथ मानिस फिर्ता गरेको पत्र, ए २१ गतेको चार्टर्ड एकाउण्टेन्टस संस्थाको पत्र, ए गतेको सहकारी दर्ता अधिकारीको पत्र साथ कागजातहरु, ए २२ गतेको ओम प्रकाश गुरुङको थप वयान ए गतेको दुर्गा चापागाई पाण्डेको थप वयान, ए गतेको पाना २ को प्रतिवेदन, ए गतेको नबौ पटक म्याद थप आदेश, ए २३ गतेको पक्राउ अनुमतीको लागि लेखेको पत्र र पक्राउ आदेश ए गतेको रोशनी गुरुङको निवेदन ए गतेको वयान कार्याको लागि उपस्थित गराईएको पत्र, ए गतेको पाना १५ को रोशनी गुरुङको वयान, ए गतेको जिम्मा जमानि भरपाई, ए २४ गतेको मानिस फिर्ता पठाईएको पत्र, ए गतेको विभिन्न बैंकहरुलाई लेखेको पत्र, ए गतेको बिमला श्रेष्ठले लेखाई दिएको कागज, ए २५ गतेको कम्पनि रजिष्ट्राको कार्यालयलाई लेखेको पत्र, ए २४ गतेको केन्द्रीय अनुसन्धान व्युरोको पत्र, ए गतेको प्रतिवेदन, ए गतेको व्युरोलाई लेखेको पत्र, ए १६ गतेको जिल्ला प्रहरी कार्यालय बाकेको पत्र, ए २५ गतेको जिल्ला प्रहरी कार्यालय बाकेलाई लेखेको पत्र, ए गतेको कम्पनि रजिष्ट्राको कार्यालयलाई लेखेको पत्र, ए गतेको भुनेश्वर न्यौपाने, गौमाया पुन, नेत्र प्रसाद अधिकारी, मणि प्रसाद उपाध्याय, मनोज बुढा, रामचन्द्र अधिकारी, मनोज मित्तलले लेखाई दिएको छुट्टाछुट्टै कागज, ए गतेको CA सागर भण्डारीले लेखाई दिएको कागज, ए २६ गतेको दिपक न्यौपान र निता थापा मगरको निवेदन, गतेको निता थापा मगरको नामको पक्राउ पुर्जी, ए गतेको दिपक न्यौपानेको नामको पक्राउ पुर्जी, ए गतेको निता थापा मगर र दिपक न्यौपानेको नामको स्वास्थ्य परीक्षण, ए गतेको निता थापा मगरको नामको थुनुवा पुर्जी, ए गतेको दिपक न्यौपानेको नामको थुनुवा पुर्जी । ए गतेको वयान कार्यको लागि उपस्थित गराईएको पत्र, ए गतेको जिल्ला प्रहरी कार्यालय बाकेलाई लेखेको पत्र, ए गतेको भरपाई, ए २५ गतेको फिर्ता रवाना, ए २६ गतेको मिलान १० औ पटक म्याद थप र आदेश, ए गतेको पाना १३ को दिपक न्यौपानेको वयान, ए गतेको पाना १३ को निता थापा मगरको वयान, ए गतेको सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्था सेवा केन्द्र भैरहवा सिल गरेको मुचुल्का, ए २५ गतेको ईन्दिरा बस्याल, सविता अर्याल गौतम, दिव्य गुरुङ्ग, सुजाता थापा, पार्वती राना, ए २६ गतेको सिता थापा, सुनिता पुन, लक्ष्मी कार्की, ए २७ गतेको आकाश गुरुङ्ग आशा गुरुङ्ग, रचना राना, बिष्णुमाया गुरुङ्ग, अस्मिता वि.क., रविन घिमिरेले लेखाई दिएको कागज, ए प्रदेश गृह मन्त्रालय लाईलेखेको पत्र, ए २७ सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्था प्रधान कार्यालय सिल गरेको मुचुल्का, ए गतेको जि.प्र.का. सिन्धुलीको पत्र, ए गतेको प्रतिवादी कायम गरी पाउँ भन्ने प्रतिवेदन, ए २८ गतेको पक्राउ अनुमतीको लागि लेखेको पत्र, मिति २०८०।१२।२८ गतेको पत्र साथ परीक्षणको (भबिश्वर अर्यालको हस्ताक्षर) लागि लेखिएको पत्र ।

- i. सहकारी दर्ता अधिकारीको पत्र जाहेरी दरखास्त कानूनी प्रकृयागत कागजातहरु फाईल-----क (१)
- ii. बैंक तथा वित्तिय संस्थाका पत्रहरु फाईल-----ख
- iii. कम्पनिहरुको र जग्गाको विवरण र अन्य पत्रहरु फाईल-----ग
- iv. अनुसन्धानको क्रममा प्राप्त भएको निवेदन उजुरी / जाहेरी फाईल-----२, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १३, १४, १५, १६, १७, १८, १९, २०, २१, २२, २३, २४, २५, २६, २७, २८
- v. लेखा परीक्षण प्रतिवेदन (अनुसन्धानमा आधारित) फाईल ----- घ
- vi. आईटी सिस्टम ईन्जिनियरको प्रतिवेदन फाईल र (Device pen drive)----- ड
- vii. (मैत्रेय, जय अम्बे बहु र सुप्रिम वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको विवरण) फाईल-----च
- viii. सुप्रिम सहकारीको लेखा हिसाव GCS Banking Software system विश्वलेषण/ भौचर
- A सुप्रिम सहकारीबाट ऋण लगानी भएका कम्पनिहरुको विवरण फाईल-----छ

- B प्रधान कार्यालयको वचत कर्ताहरूको विवरण फाईल-----ज
- C सेवा केन्द्र भैरहवाको वचत कर्ताहरूको विवरण-----झ
- D प्रतिवादी ओम प्रकाश गुरुङ्ग-----ञ
- E प्रतिवादी दुर्गा चापागाई पाण्डे-----ट
- F प्रतिवादी (कर्जा उपसमिती) दिपक न्यौपाने, निता थापा मगर, आषिश रानाभाट-----ठ
- G प्रतिवादीहरू स्यान्ड्रिकराज भण्डारी र रोशनि गुरुङ्ग-----ड
- H प्रतिवादीहरू (राजु वराल, सुरज श्रेष्ठ, मजहर मोहम्मद, बुद्धी गुरुङ, भुपेन्द्र राई, देवेन्द्र राई, धिरज कुमार दास, भबिश्वर अर्याल, हेमन्त अधिकारी) अन्य व्यक्तिहरू कृष्ण कुमार तामाङ, अरुणा राई, बिशाल राई, विर वहादुर तामाङ्ग, दिपक लामा, उमेश गुरुङ्ग
- I प्रतिवादीहरू गितेन्द्र वावु राई, कुमार रम्टेल, सागर के.सी., दिनेश रोका, दिपेश कुमार पुन-----ण
- J प्रतिवादीहरू (लेखा समिति) पौ वहादुर गुरुङ, मन प्रसाद गुरुङ, भगवती लिगल ढुङ्गाना प्रतिवादी नभएकी ईन्दिरा बस्याल
- K अन्य (तलव, नेपालगञ्ज प्रोजेक्ट, भैरहवा सेवा के. कारोवार सन्ड्रि क्रेडिटर (sundry creditors)----थ
- L नरेश जि.सी. समेतको -----द
- M ठूलो मात्रामा कारोवार भएकाहरूको KYC, शेयर र ऋणीहरू विवरण-----ध
- ix. संस्थाको २१ औं साधहरण, २०७७/०७८ र २०७८/०७९ को Audit report-----न
- x. वरामद भई आएका संचालक समितिको निर्णय रजिष्ट्रहरू प्रतिलिपी-----प
- xi. वरामदी मुचुल्कामा उल्लेखित दशीहरू (यसको बिस्तृत १ देखि प ३१ सम्म)----- १-३१

यो अभियोग पत्रबाट कारबाही सुरु गर्न सादर अनुरोध गरिन्छ ।

कार्यालयको छाप:

अभियोजन कर्ताको :-

दस्तखत:

नाम: मुक्तिराम सुवेदी

दर्जा: जिल्ला न्यायाधिवक्ता

कार्यालय: जि.स. व. का. रुपन्देही ।

ईती सम्बत् २०८१ साल बैशाख महिना ०३ गते रोज २ मा शुभम्.....।